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Préambule

Ce rapport est présenté conformément a [’article L. 2224-5 du Code Général des Collectivités
Territoriales dans sa derniere version issue de la loi n°® 2015-992 du 17 aout 2015.

Ce document est destiné a [’information des usagers sur la qualité et le prix des services d’eau et
d’assainissement collectif et non collectif. Il est le fruit du travail effectué tout au long de [’année
ecoulée par [’ensemble du personnel de la régie qui a participé a son élaboration.

Les indicateurs techniques et financiers définis par le décret n°® 2007-675 du 2 mai 2007 sont fournis

dans le présent document.

Ou’est-ce-que le RPOS ?

Le Rapport Annuel sur le Prix et la Qualité des Services Publics de [’Eau et de |’ Assainissement, un
rapport obligatoire : « Le président de [’établissement public de coopération intercommunale (EPCI)
présente a son assemblée délibérante un rapport annuel sur le prix et la qualité du service public
d’eau potable et d’assainissement destiné notamment a l’information des usagers »

(art. L. 2224-5 du Code Général des Collectivités Territoriales « CGCT »)

A destination des usagers

Le rapport annuel est un outil de communication entre les élus, leur assemblée délibérante et les
usagers du service d’eau et d’assainissement. Il doit pouvoir étre librement consulté en mairie ou en
EPCI. Les communes de 3.500 habitants et plus sont soumises a une obligation d’affichage (art. L.
1411-13 du CGCT).

Pour plus de transparence

L’élaboration du rapport annuel sur le prix et la qualité du service répond aux principes de gestion
décentralisée des services d’eau et d’assainissement, de transparence et d’évaluation des politiques
publiques.

Elaboré par la collectivité responsable de [’organisation du service
Le président de I’EPCI a la responsabilité de la rédaction et de la mise en forme du rapport ainsi
que de sa communication.

Pour mieux évaluer la qualité et le prix du service a ['usager
Des indicateurs précis sont identifiés pour un suivi aussi bien technique que financier.
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1. Le périmeétre et le service de la Régie Intercommunale

En 2024, le périmetre de la Régie Intercommunale de I'Eau était composé de 9 communes. |l s’agit de :

- Aureille - Eygalieres
Mairle
d'Eygaliéres
- Les Baux de Provence - Paradou
- Mas Blanc des Alpilles - Mouriés

- Saint Etienne du Gres - Saint Rémy de Provence

Saint-Rémy

- Maussane Les Alpilles

MAUSSANE
LES ALPILLES

SAINT-REMY-DE-PROVENCE

MAS-BLANC-DES-ALPILLES

SAINT-ETIENNE-DU-GRES

LES-BAUX-DE-PROVENCE

MAUSSANE-LES-ALPILLES

=== Les communes de la CCVBA gérées en régie intercommunale de I'eau

mmm | es communes de la CCVBA gérées en contrat de service public de I'eau - DSP
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En 2024, le périmétre de la Régie Intercommunale de I’ Assainissement était composé de 10 communes. Il s’agit de :

@

Aureille

- Eygalieres

Mairie
d'Eygaliéres

- Paradou .

- Les Baux de Provence

Cornmmune de Fontuisile

- Fontvieille - Mas Blanc des Alpilles

-Saint Etienne du Gres

- Mouriés

- Maussane les Alpilles - Saint Rémy de Provence

S - ] 1
saint-Rémy

SAINT-REMY-DE-PROVENCE

MAS-BLANC-DES-ALPILLES

SAINT-ETIENNE-DU-GRES

LES-BAUX-DE-PROVENCE

MAUSSANE-LES-ALPILLES

m= Les communes de la CCVBA gérées en régie intercommunale de |'assainissement
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2. Le mode de gestion du service

La Régie Intercommunale de I'Eau et de I’Assainissement mise en place par la CCVBA fonctionne sous la forme d’une
régie dotée de la seule autonomie financiére. (Elle n’a donc pas de personnalité morale)

Le Président de la CCVBA est le représentant légal et I'ordonnateur de la Régie Intercommunale de I'Eau et de
I’Assainissement. Elle est administrée sous |'autorité du Président, du Conseil Communautaire et d’un Directeur. Le
Conseil d’Exploitation et la Commission thématique eau et assainissement de la CCVBA donnent leur avis a titre
consultatif.

Le budget de fonctionnement et d’investissement est distinct du budget de la CCVBA. Il doit s’équilibrer en dépenses et
en recettes conformément a la nomenclature M49.

Le Conseil Communautaire vote les budgets des régies.

Le Conseil d’Exploitation de I’eau et de I’assainissement

La régie est administrée par un Conseil d’Exploitation et un directeur qui sont sous I'autorité du Président et du Conseil
communautaire. Les membres du Conseil d’Exploitation sont nommés par le Conseil Communautaire.

Les membres du Conseil d’exploitation sont des élus des communes en régie et d’un college de représentants de
catégories socio-professionnelles en rapport avec 'activité de la régie.

Il dispose d’un réle consultatif important, notamment pour toutes les questions d’ordre général qui intéressent le
fonctionnement de la régie. Il peut faire toute proposition utile et est tenu au courant de la marche du service (art. R.
2221-64).

- lesélus:

Ville d’Aureille : Lionel ESCOFFIER,

Ville d’Eygaliéres : Benjamin MORICELLY,

Ville de Fontvieille : Marion BISCIONE,

Ville des Baux de Provence : Anne PONIATOWSKI,,

Ville de Mas Blanc des Alpilles : Laurent GESLIN,

Ville de Maussane les Alpilles : Jean-Christophe CARRE,

Ville de Mouriés : Jean Pierre FRICKER,

Ville de Paradou : Jean-Denis SANTIN,

Ville de Saint Etienne du Gres : Claude SANCHEZ,

Ville de Saint Rémy de Provence : Hervé CHERUBINI, Vincent OULET, Henri MILAN.

- Le Collége des représentants :

Georges MAZUY, Denis ARNOUX, Jean-Yves LANOUE, Yves NEGRE, Bertrand RELAVE, Gérard VIGNOUD, Michel
BELGUIRAL, Patrice CLEMENT, Patrick LAFFITTE.

3. L'organisation du service

La régie fonctionne en autonomie tant sur le plan administratif que sur le plan technique.

3-1. Sur le plan administratif

Le courrier : le traitement des départs et arrivées se fait au sein de la Régie par le secrétariat.

Les finances : les engagements, les titres et les mandats sont établis directement par le service comptabilité de la régie
et controlés.

Le logiciel de comptabilité utilisé est celui de la CCVBA.

Le budget primitif et le compte administratif sont établis par le Directeur Général Adjoint des Services et la responsable
du service comptabilité de la CCVBA.

La gestion du personnel : le suivi des carrieres, les payes et le pointage des congés sont assurés par le service des
ressources humaines de la CCVBA sous |'autorité du Directeur du service des eaux.

3
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La facturation :
Les abonnés des services de |'eau et de I'assainissement peuvent s’acquitter de leurs factures :
- auguichet de la régie de recettes au siege de la CCVBA,

- parTIP en renvoyant le talon de paiement au centre d’encaissement de Lille,
- parinternet,

- par virement bancaire,

- par mensualisation,

- par prélevement automatique.

La veille juridique et réglementaire :
Elle est assurée par le Directeur de la régie et le service juridique de la CCVBA.
La régie est affiliée a la Fédération Nationale des Collectivités Concédantes et Régies. (FNCCR)

La rédaction des projets de délibération :

Hormis les projets relatifs aux budgets et aux finances élaborés par le Directeur Général Adjoint des Services de la
CCVBA, I'ensemble des projets de délibérations est rédigé par le Directeur de la régie et les responsables de services de
la régie.

3-2. Sur le plan humain

Le service de I'eau est composé de 13 agents, le service de I'assainissement est composé de 8 agents. Le service
assainissement non collectif est composé de 2 agents. L'ensemble de ces services sont supervisés par un Directeur.

3-3. Sur le plan technique

La Régie Intercommunale de I'Eau assure la distribution de I'eau potable grace au réseau d’eau potable et sa
désinfection.

La Régie Intercommunale de I’Assainissement assure la collecte des eaux usées grace au réseau d’assainissement, leur
traitement via les stations d’épuration ainsi que le transport des boues vers un centre de compostage.

La régie assure I’entretien et I’exploitation des réseaux et des ouvrages d’eau potable et d’assainissement.
La mise a jour des plans, la maitrise d’ceuvre des travaux d’investissement, et certaines installations techniques sont
réalisées directement par la régie.

3-4. Les moyens matériels
La Régie dispose de plusieurs véhicules :

-1C4,

-1ZOE,

- 1 camion 3,5 T avec remorque et mini pelle,
- 1 Traffic,

- 14 véhicules utilitaires légers.

notamment du matériel suivant (liste non exhaustive) : - 1 pilonneuse,
-1 compresseur,
- 1 bétonniere,
- 1 groupe électrogene,
- 1 disqueuse...
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4. ’accueil des abonnés

L’accueil des abonnés se fait a :

Communauté de Communes Vallée des Baux-Alpilles
ZA de la Massane
23 Avenue des Joncades Basses
13 210 Saint Rémy de Provence
Tel : 04 90 54 54 20 E-mail : eau.assainissement@ccvba.fr

L’accueil des abonnés assainissement de Fontvieille est toujours assurée par la SAUR, mais controlé par la régie a :

S.A.U.R
222 Allée Amérique Latine
30 000 NIMES
Tel : 04 83 06 70 00

L’astreinte technique en dehors des heures d’ouverture des bureaux est joignable au numéro suivant : 06 75 38 40 60.
L’astreinte est assurée 24 heures sur 24 et 7 jours sur 7 par les agents de la régie.

5. La facturation

La facturation de I'eau et de I'assainissement est effectuée par les agents de la Régie Intercommunale de I'Eau et de
I’Assainissement.

La facturation de I'assainissement de la commune de Fontvieille qui est gérée en régie a été volontairement laissée a
SAUR pour des raisons de simplification. Toutefois la régie procede aux contréles nécessaires.

Les consommations des abonnés sont calculées a partir des index des compteurs d’eau potable relevés par les agents
de la régie.

La facturation de I'eau et de I'assainissement comporte une part fixe correspondant a I'abonnement et une part
proportionnelle correspondant au volume d’eau consommé.

5-1. Factures type INSEE pour une consommation annuelle de 120 m3 (D204.0 et D102.0))

Cette consommation de référence sert de base a tous les indicateurs comparatifs du prix de la facture d’eau et
d’assainissement.
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- Pour les communes d’Aureille, Eygaliéres, Les Baux de Provence, Maussane-les-Alpilles, Mouriés, Paradou et Saint
Rémy de Provence

PRIX DE L’EAU ET DE L’ASSAINISSEMENT EN 2024

FACTURE TYPE INSEE 120 M3

" Prix Montant Montant
Quantité Unitaire HT TVA T7C
Distribution de I’eau potable
Redevance abonnement eau potable | 365 ours | 39,00 | 39,00 |2,15(55%) | 41,15
Redevance consommation eau potable | 120 m3 | 0,95 | 114,00 | 6,27 (5,5%) | 120,27

Redevance prélévement sur ressource (Agence de I'Eau) 120 m3 0,0466 5,59 0,31 (5,5%) 5,90
Redevance lutte contre la pollution (Agence de I'Eau) 120 m3 0,29 34,80 | 1,91(5,5%) | 36,71

Sous-total de la facture « distribution de 'eau potable »| 193,39 | 10,64 | 204,03
Collecte des eaux usées

Redevance abonnement assainissement collectif | 365 jours | 45,00 | 45,00 | 4,50 (10%) | 49,50
Redevance consommation assainissement collectif | 120m? | 1,05 | 126,00 | 12,60 (10%) | 138,60
Redevance modernisation des réseaux (Agence de I'Eau) | 120m? | 0,16 | 19,20 | 1,92 (10%) | 21,12

Sous-total de la facture « collecte des eaux usées » | 190,20 | 19,02 | 209,22

Total de la facture | 383,59 | 29,66 | 413,25

Le prix d’'un metre cube d’eau et d’assainissement en 2024 toutes taxes comprises revient donc a 3,44 euros, pour une
consommation de 120 m3 par an.

Le prix d’'un metre cube d’eau en 2024 toutes taxes comprises revient donc a 1,70 euros, pour une consommation de
120 m3 par an.

Le prix d’'un metre cube d’assainissement en 2024 toutes taxes comprises revient donc a 1,74 euros, pour une
consommation de 120 m3 par an.

Décomposition du prix de I'eau et de I'assainissement
Année 2024

TVA
7,18%

Redevance
Agence de |'Eau
14,42%

Redevance
assainissement
(Consommation
et abonnement)

41,38%

Redevance eau
potable
(Consommation
et abonnement)
37,02%
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FACTURE TYPE INSEE 120 M3
" Prix Montant Montant
Quantité Unitaire HT TVA T7C
Distribution de I’eau potable

Redevance abonnement eau potable | 365jours | 42,00 | 42,00 |2,31(55%)| 44,31
Redevance consommation eau potable | 120 m3 | 1,01 | 121,20 | 6,67 (5,5%) | 127,87
Redevance prélévement sur ressource (Agence de I’Eau) 120 m3 0,0545 6,54 0,36 (5,5%) 6,90
Redevance consommation eau potable (Agence de ’'Eau) | 120 m3 0,43 51,60 | 2,84(5,5%) | 54,44
Redevance perf réseaux eau potable (Agence de I’Eau) 120m3 0,01 1,20 0,07 (5,5%) 1,27
Sous-total de la facture « distribution de I'eau potable » | 222,54 | 12,24 | 234,78

Collecte des eaux usées

Redevance abonnement assainissement collectif | 365 jours | 48,00 | 48,00 | 4,80 (10%) | 52,80
Redevance consommation assainissement collectif | 120 m? | 1,11 | 133,20 | 13,32 (10%) | 146,52

Redevance perf systémes assainiss (Agence de I’Eau) | 120m3 | 0,01 | 1,20 | 0,12 (10%) | 1,32
Sous-total de la facture « collecte des eaux usées » | 182,40 | 18,24 | 200,64
Total de la facture | 404,94 | 3048 | 435,42

Cette simulation tient compte de la réforme des redevances de I’Agence de I'Eau entrée en vigueur a compter du

01/01/2025. Les nouvelles redevances introduites sont surlignées en jaune.

Le prix d’'un metre cube d’eau et d’assainissement en 2025 toutes taxes comprises revient donc a 3,63 euros, pour une

consommation de 120 m3 par an.
Le prix d’'un métre cube d’eau en 2025 toutes taxes comprises revient donc a 1,96 euros, pour une conso
120 m3 par an.

mmation de

Le prix d’'un metre cube d’assainissement en 2025 toutes taxes comprises revient donc a 1,67 euros, pour une

consommation de 120 m? par an.

Décomposition du prix de I'eau et de I'assainissement
Année 2025

TVA
7,00%

Redevance
Agence de I'Eau

13,90% Redevance

assainissement

(Consommation

et abonnement)
41,61%

Redevance eau
potable
(Consommation
et abonnement)
37,48%
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- Pour les communes de Mas Blanc les Alpilles et Saint Etienne du Gres

PRIX DE L'EAU ET DE L’ASSAINISSEMENT EN 2024

FACTURE TYPE INSEE 120 M3

" Prix Montant Montant
Quantité Unitaire HT TVA T1C
Distribution de I’eau potable

Redevance abonnement eau potable | 365 jours | 39,00 | 39,00 | 2,15 (5,5%) | 41,15
Redevance consommation eau potable | 120m? | 0,95 | 114,00 | 6,27 (5,5%) | 120,27

Redevance prélevement sur ressource (Agence de I’Eau) 120m3 0,0466 5,59 0,31 (5,5%) 5,90
Redevance lutte contre la pollution (Agence de I'Eau) 120m3 0,29 34,80 | 1,91(55%)| 36,71
Sous-total de la facture « distribution de I'’eau potable » | 193,39 | 10,64 | 204,03

Collecte des eaux usées

Redevance abonnement assainissement collectif | 365 jours | 45,00 | 45,00 | 4,50 (10%) | 49,50
Redevance consommation assainissement collectif | 120 m? | 1,05 | 126,00 | 12,60 (10%) | 138,60
Redevance modernisation des réseaux (Agence de I'Eau) 120 m3 0,16 19,20 1,92 (10%) 21,12
Redevance ASA VIDANGES 365 jours 12,50 12,50 1,25 (10%) 13,75
Sous-total de la facture « collecte des eaux usées » | 202,70 | 20,27 | 222,97

Total de la facture | 396,09 | 3091 | 427,00

Le prix d’'un metre cube d’eau et d’assainissement en 2024 toutes taxes comprises revient donc a 3,56 euros, pour une
consommation de 120 m3 par an.

Le prix d’'un métre cube d’eau en 2024 toutes taxes comprises revient donc a 1,70 euros, pour une consommation de
120 m3 par an.

Le prix d’'un metre cube d’assainissement en 2024 toutes taxes comprises revient donc a 1,86 euros, pour une
consommation de 120 m3 par an.

Décomposition du prix de I'eau et de |'assainissement
Année 2024

Redevance ASA 72/4;/:\%
VIDANGES 4
2,93%
Redevance Redevance

Agence de |'Eau assainissement
13,96% (Consommation

et abonnement)

40,05%

Redevance eau
potable
(Consommation
et abonnement)
35,83%




Accusé de réception en préfecture
013-241300375-20250925-DEL122_2025-DE
Date de télétransmission : 26/09/2025

Date de réception préfecture : 26/09/2025

PRIX DE L’EAU ET DE L’ASSAINISSEMENT EN 2025

P—a

Communauté de Communes

VALLEE , BAUX-ALPILLES

FACTURE TYPE INSEE 120 M3
" Prix Montant Montant
Quantite |\ itaire | HT TVA TTC
Distribution de I’eau potable

Redevance abonnement eau potable | 365jours | 42,00 | 42,00 |2,31(55%) | 44,31
Redevance consommation eau potable | 120 m3 | 1,01 | 121,20 | 6,67 (5,5%) | 127,87

Redevance prélévement sur ressource (Agence de I’Eau) 120 m3 0,0545 6,54 0,36 (5,5%) 6,90
Redevance consommation eau potable (Agence de ’'Eau) | 120 m3 0,43 51,60 | 2,84(55%)| 54,44

Redevance perf réseaux eau potable (Agence de I’Eau) 120m3 0,01 1,20 0,07 (5,5%) 1,27
Sous-total de la facture « distribution de I'eau potable » | 222,54 | 12,24 | 234,78

Collecte des eaux usées

Redevance abonnement assainissement collectif | 365 jours | 48,00 | 48,00 | 4,80 (10%) | 52,80
Redevance consommation assainissement collectif | 120 m? | 1,11 | 133,20 | 13,32 (10%) | 146,52

Redevance perf systémes assainiss (Agence de I’Eau) 120m3 0,01 1,20 0,12 (10%) 1,32
Redevance ASA VIDANGES 365 jours | 12,50 12,50 1,25 (10%) 13,75
Sous-total de la facture « collecte des eaux usées » | 194,90 | 19,49 | 214,39
Total de la facture| 417,44 | 31,73 | 449,17

Cette simulation tient compte de la réforme des redevances de I’Agence de I'Eau entrée en vigueur a compter du
01/01/2025. Les nouvelles redevances introduites sont surlignées en jaune.

Le prix d’'un metre cube d’eau et d’assainissement en 2025 toutes taxes comprises revient donc a 3,75 euros, pour une

consommation de 120 m3 par an.

Le prix d’'un metre cube d’eau en 2025 toutes taxes comprises revient donc a 1,96 euros, pour une consommation de

120 m3 par an.

Le prix d’'un metre cube d’assainissement en 2025 toutes taxes comprises revient donc a 1,79 euros, pour une

consommation de 120 m3 par an.

Décomposition du prix de I'eau et de I'assainissement
Année 2025

Redevance ASA
VIDANGES
2,78%

Redevance

Agence de I'Eau
13,48%

Redevance eau
potable
(Consommation
et abonnement)
36,33%

\

TVA

7,06%

Redevance

assainissement

(Consommation

et abonnement)
40,34%
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- La commune de Fontvieille

PRIX DE L’ASSAINISSEMENT EN 2024

FACTURE TYPE INSEE 120 M3

Prix Montant Montant

TVA

Quantité |\, ivire| HT TTC

Collecte des eaux usées

Redevance abonnement assainissement collectif |365 jours| 45,00 | 45,00 |4,50(10%)| 49,50

Redevance consommation assainissement collectif | 120 m? | 1,05 | 126,00 |12,60(10%)| 138,60

Redevance modernisation des réseaux (Agence de I'Eau) | 120 m3 | 0,16 | 19,20 | 1,92 (10%) | 21,12

Total de la facture « collecte des eaux usées » | 190,20 | 19,02 | 209,22

Le prix d’'un metre cube d’assainissement en 2023 toutes taxes comprises revient donc a 1,74 euros, pour une
consommation de 120 m3 par an.

Décomposition du prix de I'assainissement
Fontvieille - Année 2024

TVA
9,09%

Redevance
Agence de |'eau
9,18%

Redevance
assainissement
(consommation et
abonnement)

81,73%
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PRIX DE L’ASSAINISSEMENT EN 2025

FACTURE TYPE INSEE 120 M3

Quantité UnF:::;re Mo;l‘:_a"t TVA |W')I'r"l'té‘nt
Collecte des eaux usées
Redevance abonnement assainissement collectif | 365 jours | 48,00 | 48,00 | 4,80 (10%) | 52,80
Redevance consommation assainissement collectif | 120 m? | 1,11 | 133,20 | 13,32 (10%) | 146,52
Redevance perf systémes assainiss (Agence de I’'Eau) | 120 m? | 0,01 | 1,20 | 0,12 (10%) | 1,32

Total de la facture « collecte des eaux usées » | 182,40 ‘ 18,24 ‘ 200,64

Cette simulation tient compte de la réforme des redevances de I’Agence de I'Eau entrée en vigueur a compter du
01/01/2025. Les nouvelles redevances introduites sont surlignées en jaune.

Le prix d’'un metre cube d’assainissement en 2025 toutes taxes comprises revient donc a 1,67 euros, pour une
consommation de 120 m3 par an.

Décomposition du prix de I'assainissement
Fontvieille - Année 2025

TVA
9,09%

Redevance Agence
de I'eau
0,60%

Redevance
assainissement
(consommation et
abonnement)
90,31%
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5-2. Evolution du prix de I’eau et de I’assainissement de la Régie Intercommunale

L’évolution du prix de I'eau et de I'assainissement est déterminée sur la base des factures type INSEE pour un volume
consommé de 120 m3 par an.

2020 2021 2022 2023 2024
Redevances eau potable 132,39 | 132,39 | 132,39 153 153
Redevances Agence de I'Eau 37,99 39,19 39,19 39,19 40,39
TVA 9,38 9,45 9,45 10,58 10,64
SOUS-TOTAL EN TTC DISTRIBUTION EAU POTABLE 179,76 | 181,03 | 181,03 | 202,77 | 204,03
Coiit du m?® TTC « eau potable » 1,50 1,51 1,51 1,69 1,70
E Redevances assainissement 155,23 155,23 155,23 171 171
E Redevance Agence de I'Eau 18,00 18,00 19,20 19,20 19,20
3 TVA 17,32 17,32 17,44 19,02 19,02
SOUS-TOTAL EN TTC COLLECTE EAUX USEES 190,55 | 190,55 | 191,87 | 209,22 | 209,22
Coiit du m? TTC « eaux usées » 1,58 1,58 1,60 1,74 1,74
TOTAL DE LA FACTURE 370,31 371,58 | 372,90 | 411,99 | 413,25
COUT DU M3 TTC « EAU POTABLE ET EAUX USSES » 3,08 3,09 3,11 3,43 3,44
Evolution sur I'année précédente 441% | 032% | 0,35% | 10,29% | 0,29 %
2020 2021 2022 2023 2024
Redevances eau potable 132,39 | 132,39 | 132,39 153 153
Redevances Agence de I'Eau 37,99 39,19 39,19 39,19 40,39
TVA 9,38 9,45 9,45 10,58 10,64
SOUS-TOTAL EN TTC DISTRIBUTION EAU POTABLE 179,76 | 181,03 | 181,03 | 202,77 | 204,03
Coiit du m? TTC « eau potable » 1,50 1,51 1,51 1,69 1,70
2
e Redevances assainissement 155,23 | 155,23 | 155,23 171 171
E Redevance Agence de I'Eau 18,00 18,00 19,20 19,20 19,20
g TVA 17,32 17,32 17,44 19,02 19,02
- SOUS-TOTAL EN TTC COLLECTE EAUX USEES 190,55 | 190,55 | 191,87 | 209,22 | 209,22
Coiit du m? TTC « eaux usées » 1,58 1,58 1,60 1,74 1,74
TOTAL DE LA FACTURE 370,31 371,58 | 372,90 | 411,19 | 413,25
COUT DU M3 TTC « EAU POTABLE ET EAUX USSES » 3,08 3,09 3,11 3,43 3,44
Evolution sur I'année précédente 584% | 032% | 0,35% | 10,29% | 0,29%
2020 2021 2022 2023 2024
Redevances assainissement 155,23 155,23 155,23 171 171
E Redevance Agence de I'Eau 18,00 18,00 19,20 19,20 19,20
E TVA 17,32 17,32 17,44 19,02 19,02
E TOTALEN TTC COLLECTE EAUX USEES 190,55 | 190,55 | 191,87 | 209,22 | 209,22
8 Colit du m3 TTC « eaux usées » 1,58 1,58 1,60 1,74 1,74
Evolution sur I'année précédente 27,41 % 0% 035% | 8,75% 0%
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2020 2021 2022 2023 2024
" Redevances eau potable 132,39 | 132,39 | 132,39 153 153
:llt; Redevances Agence de I'Eau 37,99 39,19 39,19 39,19 40,39
8 TVA 9,38 9,45 9,45 10,58 10,64
E SOUS-TOTAL EN TTC DISTRIBUTION EAU POTABLE 179,76 | 181,03 | 181,03 | 202,77 | 204,03
E Coiit du m? TTC « eau potable » 1,50 1,51 1,51 1,69 1,70
w
> —
= Redevances assainissement 155,23 155,23 155,23 171 171
u|, Redevance Agence de |'Eau 18,00 18,00 19,20 19,20 19,20
Lj'} Redevance ASA DES VIDANGES 12,50 12,50 12,50 12,50 12,50
g TVA 18,57 18,57 18,69 20,27 20,27
) | SOUS-TOTAL EN TTC COLLECTE EAUX USEES 204,30 | 204,30 | 205,62 | 222,97 | 222,97
1;) Coiit du m? TTC « eaux usées » 1,70 1,70 1,71 1,86 1,86
S
: TOTAL DE LA FACTURE 384,06 | 385,33 | 386,65 | 425,74 427
<§t COUT DU M3 TTC « EAU POTABLE ET EAUX USSES » 3,20 3,21 3,22 3,55 3,56
Evolution sur I'année précédente 289% | 0,32% | 0,35% | 10,25% | 0,29 %
2020 2021 2022 2023 2024
Redevances eau potable 132,39 | 132,29 153 153
Redevances Agence de I'Eau 39,19 39,19 39,19 40,39
TVA 9,45 9,45 10,58 10,64
SOUS-TOTAL EN TTC DISTRIBUTION EAU POTABLE 181,03 | 181,03 | 202,77 | 204,03
Coiit du m? TTC « eau potable » 1,51 1,51 1,69 1,70
‘é’ Redevances assainissement 155,23 | 155,23 | 155,23 171 171
% Redevance Agence de I'Eau 18,00 18,00 19,20 19,20 19,20
CE) TVA 17,32 17,32 17,44 19,02 19,02
SOUS-TOTAL EN TTC COLLECTE EAUX USEES 190,55 | 190,55 | 191,87 | 209,22 | 209,22
Coiit du m? TTC « eaux usées » 1,58 1,58 1,60 1,74 1,74
TOTAL DE LA FACTURE 371,58 | 372,90 | 411,19 | 413,25
COUT DU M3 TTC « EAU POTABLE ET EAUX USSES » 3,09 3,11 3,43 3,44
Evolution sur I'année précédente 0,35% | 10,29% | 0,29 %
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2022 2023 2024
- Redevances eau potable 132,39 153 153
2 Redevances Agence de I'Eau 39,19 39,19 40,39
g TVA 9,45 10,58 10,64
g SOUS-TOTAL EN TTC DISTRIBUTION EAU POTABLE 181,03 | 202,77 | 204,03
3 Colit du m? TTC « eau potable » 1,51 1,69 1,70
8
E g Redevances assainissement 155,23 171 171
ul, g Redevance Agence de I'Eau 19,20 19,20 19,20
= £ |TVA 17,44 19,02 19,02
g SOUS-TOTAL EN TTC COLLECTE EAUX USEES 191,87 | 209,22 | 209,22
g Coiit du m? TTC « eaux usées » 1,60 1,74 1,74
E
a TOTAL DE LA FACTURE 372,90 | 411,19 | 413,25
g COUT DU M3 TTC « EAU POTABLE ET EAUX USSES » 3,11 3,43 3,44
Evolution sur I'année précédente 10,29% | 0,29 %
2020 2021 2022 2023 2024
Redevances eau potable 132,39 | 132,39 | 132,39 153 153
Redevances Agence de I'Eau 37,99 39,19 39,19 39,19 40,39
TVA 9,38 9,45 9,45 10,58 10,64
,"3 SOUS-TOTAL EN TTC DISTRIBUTION EAU POTABLE 179,76 | 181,03 | 181,03 | 202,77 | 204,03
Z | coiit du m® TTC « eau potable » 1,50 1,51 1,51 1,69 1,70
S
& Redevances assainissement 155,23 | 155,23 | 155,23 171 171
E Redevance Agence de I'Eau 18,00 18,00 19,20 19,20 19,20
S |TVA 17,32 17,32 17,44 19,02 19,02
E SOUS-TOTAL EN TTC COLLECTE EAUX USEES 190,55 | 190,55 | 191,87 | 209,22 | 209,22
Z | Coiit du m® TTC « eaux usées » 1,58 1,58 1,60 1,74 1,74
&
TOTAL DE LA FACTURE 370,31 | 371,58 | 372,90 | 411,19 | 413,25
COUT DU M3 TTC « EAU POTABLE ET EAUX USSES » 3,08 3,09 3,11 3,43 3,44
Evolution sur I'année précédente 0,13% | 0,32% | 0,35% | 10,29% | 0,29%
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6. Le territoire, la population desservie et les volumes facturés
- La commune d’Aureille
La population légale d’Aureille en 2022, en vigueur au 1" janvier 2025 est de 1 570 habitants.
Le nombre d’abonnés au réseau d’eau potable et au collecteur d’eaux usées est de :
Années 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Nbre d’abonnés eau potable 761 780 802 810 823 826 826
Pourcentage de croissance | ;oo | 5 499 | 2829% | 0,99% | 1,60% | 036% | 0%
annuel du nombre d’abonnés
S <
Nbre d'abonnés 631 645 661 684 701 702 702
assainissement collectif
P -
ourcentage de croissance | oo | 5 oo | 2509 | 348% | 249% | 014% | 0%
annuel du nombre d’abonnés

Les volumes facturés pour la distribution de I'eau potable et pour la collecte des eaux usées avant dégrevement sont

de:

Années 2020 2021 2022 2023 2024
Volumes facturés eau potable | |00, /5 | 93845 m3 | 98351 m? | 104302m® | 99 275 m?
avant dégrévement
Volumes facturés assainissement | oo ) s | 2395513 | 79330 m? | 83557m? | 77551m?
collectif avant dégrevement

Les volumes facturés pour la distribution de I'eau potable et pour la collecte des eaux usées aprés dégrevement sont

de:

Années 2020 2021 2022 2023 2024
Volumes facturés eau potable 106858 m3 | 91776 m® | 97736 m?® | 94669 m® | 94648 m?
aprés dégrévement
Vol f. & ini
olumes facturés assainissement | o, 5 s | 71 600m? | 78715m?® | 77736 m® | 73865 m?
collectif apres dégrevement
Evolution des volumes et du nombre d'abonnés eau potable
830 120000
820
100000
., 810
‘U
c 80000
S 800
®
= 790 60000
[J]
£ 780
5 40000
< 770
20000
760
750 0

2019

2020

2021

2022

mmmm Nbre abonnés ==@==\/olume facturé avant dégrevement

15

2023

2024

Volume facturé aprés dégrevement




Accusé de réception en préfecture
013-241300375-20250925-DEL122_2025-DE
Date de télétransmission : 26/09/2025

Date We : 26/09/2025

Communauté de Communes

VALLEE , BAUX-ALPILLES

Evolution des volumes et du nombre d'abonnés assainissement
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Volume facturé apres dégrevement
- La commune d’Eygaliéres
La population légale d’Eygalieres en 2022, en vigueur au lier janvier 2025 est de 1 771 habitants.
Le nombre d’abonnés au réseau d’eau potable et au collecteur d’eaux usées est de :
Années 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Nbre d’abonnés eau potable 1248 1262 1278 1310 1323 1331 1359

Pourcentage de croissance

) , 097% | 0,12% | 1,27 % 2,5% 0,99% | 0,60% 2,1%
annuel du nombre d’abonnés

Nbre d’abonnés
assainissement collectif
Pourcentage de croissance
annuel du nombre d’abonnés

683 683 793 801 811 811 819

0% 1,46 % 1% 1,25% 0% 0,99 %

Les volumes facturés pour la distribution de I’'eau potable et pour la collecte des eaux usées avant dégrevement sont
de:

Années 2020 2021 2022 2023 2024
Volumes facturés eau potable
avant dégrevement
Volumes facturés assainissement
collectif avant dégrevement

488213 m? 416 098 m? 437710 m® | 675310 m*" | 504 662 m?

149782 m? 102 719 m? 115370 m® | 213300 m**" | 157 652 m?

** Cette forte augmentation de volume provient d’une meilleure reléve, avec un rattrapage des estimations importantes
réalisées en 2021 et 2022. Ces estimations sont dues au 3 communes intégrées a la régie et a un grand nombre de
compteurs situés a l'intérieur des propriétés privés.

Les volumes facturés pour la distribution de I'eau potable et pour la collecte des eaux usées aprés dégrevement sont
de:

Années 2020 2021 2022 2023 2024

Volumes facturés eau potable
apres dégrevement
Volumes facturés assainissement
collectif apres dégrevement

479503 m? 409 433 m® 431 825 m? 654 682 m3 474 160 m?

137 045 m3 99 437 m? 111526 m3 198 266 m? 151104 m3
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Evolution des volumes et du nombre d'abonnés eau potable
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- La commune de Les Baux de Provence

La population légale de Les Baux de Provence en 2022, en vigueur au lier janvier 2025 est de 266 habitants.

Le nombre d’abonnés au réseau d’eau potable et au collecteur d’eaux usées est de :

Années 2022 2023 2024

Nbre d’abonnés eau potable 348 343 341

Pourcentage de croissance

0, 0,
annuel du nombre d’abonnés ~144% | _0,58%

Nbre d’abonnés
assainissement collectif
Pourcentage de croissance
annuel du nombre d’abonnés

222 219 217

_1,35% | _091%
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Les volumes facturés pour la distribution de I'eau potable et pour la collecte des eaux usées avant dégrévement sont

de:

Années 2022™ 2023 2024
Volumes factl.xre‘s eau potable 108770 m* | 126289 m* | 113 209 m?
avant dégrévement
Vol f g ini
o umes.actures a’ssa‘lnlssement 50550 m? 77115 m? 73 399 m?
collectif avant dégrevement

Les volumes facturés pour la distribution de I'eau potable et pour la collecte des eaux usées aprés dégrévement sont

de:

Années 2022 2023 2024
Vol f 3 I
olumes facturés eau potable | ) 0 3 | 119765 m3 | 110306 m?
apres dégréevement
Vol f 5 ini
olumes .actut:es a’ssa\lnlssement 46 899 m3 72 585 m3 72 048 m3
collectif apres dégrevement

™ Ces données sont pour la période du 1" avril 2022 (date de reprise en régie) au 31 décembre 2022.
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La population Iégale de Mas Blanc des Alpilles en 2022, en vigueur au lier janvier 2025 est de 545 habitants.
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Le nombre d’abonnés au réseau d’eau potable et au collecteur d’eaux usées est de :

Les volumes facturés pour la distribution de I'eau potable et pour la collecte des eaux usées avant dégrevement sont
de:

Les volumes facturés pour la distribution de I'eau potable et pour la collecte des eaux usées aprés dégrévement sont
de:

Années 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Nbre d’abonnés eau potable 281 286 300 304 308 317 313
Pourcentage de croissance | 100/ | 12900 | 4899% | 1,33% | 1,32% | 292% | _1,26%
annuel du nombre d’abonnés
5 Z
Nbre d'abonnés 220 228 242 249 255 262 258
assainissement collectif
Pourcentage de cro’lssance, 5,26 % 3,64 % 6,14 % 2,89 % 2,4% 2,75 % _1,53%
annuel du nombre d’abonnés

Années 2020 2021 2022 2023 2024
Volumes facturés eau potable | o, 15 | 35616m3 | 36961 m® | 41925m® | 42689 m®
avant dégrevement
Volumes facturés assainissement | . o, 3 | ;506 ms | 27505 m® | 28706 m? | 32993 m?
collectif avant dégrevement

Années 2020 2021 2022 2023 2024
Volumes facturés eau potable | ¢ 15 | 37608 m2 | 36311 m® | 41345m® | 36660 m®
aprés dégrevement
Volumes facturés assainissement | .5 3 | o355 3 | 97312m3 | 27990m® | 28354 m3
collectif aprés dégrevement
Evolution des volumes et du nombre d'abonnés eau potable
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Evolution des volumes et du nombre d'abonnés assainissement
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- La commune de Maussane Les Alpilles
La population légale de Maussane les Alpilles en 2022, en vigueur au lier janvier 2025 est de 2 445 habitants.

Le nombre d’abonnés au réseau d’eau potable et au collecteur d’eaux usées est de :

Années 2022 2023 2024
Nbre d’abonnés eau potable 1465 1463 1454
p -
ourcentage de cro’lssance’ 0,14% | _062%
annuel du nombre d’abonnés
ATRCELEITS 1399 | 1397 1392
assainissement collectif
P .
ourcentage de cro’lssance’ 0,14% | _036%
annuel du nombre d’abonnés

Les volumes facturés pour la distribution de I'eau potable et pour la collecte des eaux usées avant dégrévement sont
de:

Années 2022 2023 2024
Vol f é I
olumes facturés eau potable | | o o5 3 | 345261 m? | 268411 m?
avant dégréevement
Vol f 3 ini
olumes ! actures a’ssa‘lnlssement 141 705 m3 319 099 m3 249 436 m3
collectif avant dégrevement

Les volumes facturés pour la distribution de I'eau potable et pour la collecte des eaux usées aprés dégrévement sont
de:

Années 2022 2023 2024
Volumes facturés eau potable | ..o 12 | 314250 me | 260478 m?
apres dégrevement
Volumes factutes a'ssa‘lnlssement 137789 m? | 286082 m® | 241419 m?
collectif apres dégrevement

™ Ces données sont pour la période du 1" avril 2022 (date de reprise en régie) au 31 décembre 2022.
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- La commune de Mouriés

La population Iégale de Mouriés en 2022, en vigueur au lier janvier 2025 est de 3 535 habitants.

collectif

2023

2024

Le nombre d’abonnés au réseau d’eau potable et au collecteur d’eaux usées est de :
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Années 2021 2022 2023 2024

Nbre d’abonnés eau potable 1604 1606 1664 1667

Pourcentage de cro’lssance’ 012% | 361% | 018%
annuel du nombre d’abonnés

Nbre d'abonnés 1513 | 1516 | 1578 | 1583
assainissement collectif

Pourcentage de cro’lssance’ 0,20% | 409% | 032%

annuel du nombre d’abonnés
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Les volumes facturés pour la distribution de I'eau potable et pour la collecte des eaux usées avant dégrévement sont

de:

Années 2021 2022 2023 2024

Volumes facturés eau potable
avant dégrévement
Volumes facturés assainissement
. A 70344 m3
collectif avant dégrevement

72088 m¥™" | 175147 m3 145337 m? 164 019 m?

164 480 m? 138 839 m? 156 986 m?

*** yolume du deuxiéeme semestre 2021 uniquement

Les volumes facturés pour la distribution de I'eau potable et pour la collecte des eaux usées aprés dégrévement sont
de:

Années 2021 2022 2023 2024

Volumes facturés eau potable
aprés dégrevement
Volumes facturés assainissement
collectif aprées dégrevement

70 989 m? 164 744 m3 139 646 m? 159 543 m3

69 018 m? 156 429 m? 133218 m? 152339 m?

Evolution des volumes et du nombre d'abonnés eau potable
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- La commune de Paradou

La population légale de Paradou en 2022, en vigueur au lier janvier 2025 est de 2 241 habitants.

P—a

Communauté de Communes

VALLEE , BAUX-ALPILLES

Le nombre d’abonnés au réseau d’eau potable et au collecteur d’eaux usées est de :

Années 2022™ 2023 2024
Nbre d’abonnés eau potable 1155 1162 1163
P -
ourcentage de crc:nssance’ 0,61% | 0,09%
annuel du nombre d’abonnés
5 p
NPre d'abonnés . 1081 1088 1091
assainissement collectif
P -
ourcentage de crc:nssance’ 0,65% | 0,28%
annuel du nombre d’abonnés

Les volumes facturés pour la distribution de I'eau potable et pour la collecte des eaux usées avant dégrevement sont

de:

Années 2022" 2023 2024
Volumes facturés eau potable | ), 0 13 | 227611 m | 214575 m?
avant dégrevement
Volumes facturés assainissement | |, oo o | 5oca0c o | 19615 m2
collectif avant dégrevement

Les volumes facturés pour la distribution de I'eau potable et pour la collecte des eaux usées aprés dégrévement sont

de:

Années 2022 2023 2024
Vqumes‘fact’ure‘s eau potable 110258 m® | 208966 m* | 206995 m?
aprés dégrévement
Volumes factut:es a'ssa‘mlssement 99793 m* | 187567 m?® | 187 139 m?
collectif aprées dégrevement

™ Ces données sont pour la période du 1" avril 2022 (date de reprise en régie) au 31 décembre 2022.
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Evolution des volumes et du nombre d'abonnés assainissement

collectif
1092 250000
1090
200000
., 1088
‘0
g 1086
_‘% 150000
K )
© 1084
o €
£ 1082 100000
2
1080
50000
1078
1076 0
2022 2023 2024
mm Nbre abonnés  ==@==\/olume facturé avant dégrévement Volume facturé aprés dégrevement

- La commune de Saint Etienne du Gres

La population légale de Saint Etienne du Grés en 2022, en vigueur au lier janvier 2025 est de 2 523 habitants.

Le nombre d’abonnés au réseau d’eau potable et au collecteur d’eaux usées est de :

Années 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Nbre d’abonnés eau potable 1152 1159 1179 1186 1191 1203 1210

Pourcentage de croissance

, J 0,79% | 0,61% | 1,73% | 0,59% | 0,42% | 1,01% | 0,58%
annuel du nombre d’abonnés

Nbre d’abonnés
assainissement collectif
Pourcentage de croissance
annuel du nombre d’abonnés

916 936 956 980 982 993 995

1,22% | 2,18% | 2,14% | 2,51% | 0,20% | 1,12% | 0,20%

Les volumes facturés pour la distribution de I'eau potable et pour la collecte des eaux usées avant dégrevement sont
de:

Années 2020 2021 2022 2023 2024
Volumes facturés eau potable
avant dégrevement
Volumes facturés assainissement
collectif avant dégrevement

216 885 m? 201075 m? 221463 m3 220130 m? 205873 m?

150295 m? 146 806 m3 151770 m3 143 608 m3 151581 m3

Les volumes facturés pour la distribution de I'eau potable et pour la collecte des eaux usées aprés dégrevement sont
de:

Années 2020 2021 2022 2023 2024
Volumes facturés eau potable
aprées dégrevement
Volumes facturés assainissement
collectif apres dégréevement

199 736 m? 194712 m3 216 620 m? 216533 m? 199 547 m3

141388 m? 139573 m? 147 626 m® 139397 m? 148 437 m®
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- La commune de Saint Rémy de Provence

La population Iégale de Saint RéEmy de Provence en 2022, en vigueur au lier janvier 2025 est de 9 722 habitants.

Le nombre d’abonnés au réseau d’eau potable et au collecteur d’eaux usées est de :

Années 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Nbre d’abonnés eau potable 5621 5676 5735 5807 5843 5959 5972

Pourcentage de croissance |, )\ o | (gg9 | 104% | 1,05% | 0,62% | 1,99% | 0,22 %
annuel du nombre d’abonnés

- i
Nbre d'abonnés 4839 | 4880 | 4935 | 4995 | 5003 | 5094 | 5116
assainissement collectif

Pourcentage de croissance |, Jo 0 | (gco | 1139% | 1,02% | 0,16% | 1,82% | 043 %

annuel du nombre d’abonnés
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Les volumes facturés pour la distribution de I'eau potable et pour la collecte des eaux usées avant dégrévement sont
de:

Années 2020 2021 2022 2023 2024

Volumes facturés eau potable
avant dégrevement
Volumes facturés assainissement
collectif avant dégrevement

909037 m* | 952628 m*® | 1051882 m3 | 982991 m* | 1041532 m3

680754 m*® | 692254 m? 797 033 m? 762236 m? 790 155 m?

Les volumes facturés pour la distribution de I'eau potable et pour la collecte des eaux usées aprés dégrévement sont
de:

Années 2020 2021 2022 2023 2024

Volumes facturés eau potable
apres dégrevement
Volumes facturés assainissement
collectif aprés dégrevement

876947 m* | 926971 m® | 1005256 m? 941731 m? 994 623 m?

643 807 m*® | 658 834 m? 754 557 m3 722371 m? 748 835 m?

Evolution des volumes et du nombre d'abonnés eau potable
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7. Zoom sur les montants facturés au niveau des abonnements

Conformément a la délibération N°111-2023 du 28 septembre 2023, les modalités d’application et de facturation des
« parts fixes » appelés également « abonnement ont été modifiées pour respecter le principe d’égalité entre les usagers
et de redevances pour service rendu.

La facturation des parts fixes annuelles sera donc établie selon la catégorie de I'abonné (logements, gites, hotels...
auquel est attribué un nombre de parts.

Vous trouverez ci-dessous une synthése financiere du travail réalisé depuis 2023 sur ce sujet.

Montant facturé en € HT | Montant facturé en € HT Evolution en € HT
Année 2023 Année 2024
AUREILLE

Eau potable 33105 33876 771

Assainissement 31665 32523 858
Sous-total 1629

EYGALIERES

Eau potable 71217 75275 4058
Assainissement 35067 39 162 4 095
Sous-total 8153

LES BAUX DE PROVENCE

Eau potable 18 550 19 415 865
Assainissement 14 694 15 856 1162
Sous-total 2027

MAS BLANC DES ALPILLES

Eau potable 14 125 14 537 412
Assainissement 10497 11 835 1338
Sous-total 1750
MAUSSANE LES ALPIILES
Eau potable 62576 74 278 11702
Assainissement 63 235 68 886 5651
Sous-total 17 353
MOURIES
Eau potable 67 515 76 542 9027
Assainissement 68 812 82211 13399
Sous-total 22 426
PARADOU
Eau potable 53172 57 836 4664
Assainissement 52015 59 031 7016
Sous-total 11 680
SAINT ETIENNE DU GRES
Eau potable 64 406 64 576 170
Assainissement 50 839 50 897 58
Sous-total 228

SAINT REMY DE PROVENCE

Eau potable 262 959 276 288 13329
Assainissement 235712 248 596 12 884
Sous-total 26 213

TOTAL EAU POTABLE 44 998

TOTAL ASSAINISSEMENT 46 461
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B/ LA REGIE INTERCOMMUNALE DE L’EAU

1. Les stations de pompage

- La commune d’Aureille

La station de production des Fioles est
alimentée en eau brute a partir de la nappe
alluviale de la Crau par l'intermédiaire de
deux forages. D’une profondeur de 65
metres, ils fonctionnent en alternance et
peuvent fournir 70 m3/h d’eau brute.

Les eaux sont renvoyées directement vers le
réservoir du village et désinfectées au chlore
gazeux avant distribution.

Travaux et études réalisés en 2024 :
e Entretien du poste de chloration pour un montant de 2 400 € HT,

e Remplacement d’un débitmeétre de sectorisation pour un montant de 3 200 € HT.

Améliorations prévues pour 2025 :
e Remplacement des LS tennis et rond-point les Fioles.

- La commune d’Eygaliéres

La commune d’Eygaliéres ne posséde pas de
ressource en eau. Une station de reprise
située dans le quartier « Les Isords » permet
de surpresser I'eau chlorée provenant du
puits de Molléges et appartenant a la Régie
des eaux Terre de Provence, vers le réservoir
communal.

Dans cette station, sont installées 4 pompes
de reprise qui débitent chacune environ 70
m3/h.

Des contraintes techniques (pression
résiduelle, caractéristiques des pompes,
puissance de I'abonnement électrique non
adaptée..) ne permettent pas de faire
fonctionner 4 pompes en méme temps. Par
conséquent le débit maximal est limité a 150

Travaux et études réalisés en 2024 :

e Travaux de création d’'une bache de reprise et démarrage des travaux pour un montant de 547 096 € HT,

e Relance et attribution de I'accord-cadre pour la création d’'un nouveau forage pour un montant maximum de
1 500 000 € HT.

e Renouvellement de I'extracteur d’air haut pour un montant de 1 100 € HT.
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Améliorations prévues pour 2025 :
e Entretien analyseur de chlore et de I'analyseur,

e Révision des pompes P3 et P4.

- La commune de Les Baux de Provence

Travaux et études réalisés en 2024 :
e Installation d’un turbidimetre sur le forage DE4bis pour un montant de 8 768 € HT,

e Installation d’une purge manuelle sur le forage DE4bis pour un montant de 3 850 € HT,

e Inspection vidéo du forage F8 pour un montant de 3 168 € HT,

e Remplacement de la pompe sur le forage F8 pour un montant de 24 028 € HT,

e Installation d’électrovanne pour chloration aux Arcoules et aux Canonettes pour un montant de 1 845 € HT.

Améliorations prévues pour 2025 :
e Amélioration de I'automatisation des stations.

- La commune de Maussane les Alpilles

Travaux et études réalisés en 2024 :
e Inspection du forage F2 a Flandrin pour un montant de 1 500 € HT,

e Remplacement de la pompe sur le forage F2 a Flandrin pour un montant de 12 870 € HT.

Améliorations prévues pour 2025 :
e Amélioration de I'automatisation des stations.

- La commune de Mas Blanc des Alpilles

La distribution d’eau potable de la commune
de Mas-Blanc-des-Alpilles se fait directement
a partir du forage de La Rode. D’une
profondeur de 21 metres, il peut fournir
jusqu’a 45 m3/h d’eau brute au moyen de
deux pompes de surface qui fonctionnent en
alternance.

Les eaux sont désinfectées au chlore gazeux
et renvoyées directement vers le réservoir
du Mas Grivet avant distribution, par
écoulement gravitaire, vers I'ensemble des
abonnés.

Travaux et études réalisés en 2024 :
e Entretien du poste de chloration pour un montant de 1 800 € HT,

e Attribution d’'une MOE pour le raccordement du nouveau champ captant pour un montant de 89 917,50 € HT,
e Attribution d’un accord-cadre pour I'établissement de la DUP du nouveau champ captant pour un montant de
26 390,00 € HT.

Améliorations prévues pour 2025 :
e Entretien du poste de chloration et de I’analyseur.
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- La commune de Mouriés
La commune de Mouriés dispose des ressources suivantes pour son alimentation en eau potable :
- Source de Servanne,
- Forage Armanier,
- Forage Roubine du Roy.

La source de Servannes

La source de Servanne est située a proximité
du chateau du méme nom. L’autorisation de
prélévement est de 50 m3/h, soit 1 200 m3/j.
L'eau captée alimente la bache de reprise
Paul Revoil et la surverse les bassins du
chateau.

Le forage Armanier

Le forage Armanier est localisé a environ 1,5
km au Nord-Ouest du centre-ville.
L'autorisation de prélevement est de 42
m3/h, soit 840 m3/j. Les eaux sont renvoyées
directement vers le réservoir communal ou
elles sont désinfectées au chlore gazeux.

Travaux et études réalisés en 2024 :

e Entretien du poste de chloration pour un montant de 1 850 € HT.

Améliorations prévues pour 2025 :
e Entretien du poste de chloration et de I’analyseur.

30



Accusé de réception en préfecture
013-241300375-20250925-DEL122_2025-DE
Date de télétransmission : 26/09/2025

Date de réception préfecture : 26/09/2025

P—a

Communauté de Communes

VALLEE . BAUX-ALPILLES
Le forage Roubine du Roy

Le forage Roubine du Roy est localisé a
environ 3,5 km au Sud du centre-ville.
L’autorisation de prélévement est de 255 500
m3/an. Les eaux traitées au chlore gazeux
sont renvoyées directement vers le réservoir
communal.

Travaux et études réalisés en 2024 :

e Entretien du poste de chloration pour un montant de 1 850 € HT.

Améliorations prévues pour 2025 :
e Entretien du poste de chloration et de I’analyseur.

- La commune de Paradou

Améliorations prévues pour 2025 :
e Amélioration de I'automatisation des stations.

- La commune de Saint Etienne du Gres

La station de production de la commune est
alimentée en eau brute a partir de la nappe
alluviale de la plaine Graveson-Maillane-
Tarascon par l'intermédiaire d’'un forage,
situé sur le lieu-dit « la Malotiere ». Il peut
21 fournir jusqu’a 140 m3/h d’eau brute par le
biais de deux pompes de surface qui
fonctionnent en alternance.

Les eaux sont renvoyées directement vers le
réservoir communal ou elles sont
e désinfectées au chlore gazeux avant
- distribution.

Travaux et études réalisés en 2024 :
e Entretien du poste de chloration pour un montant de 1 900 € HT.

e Mise en sécurité de la téte de puits pour un montant de 3 200 € HT.

Améliorations prévues pour 2025 :
e Entretien du poste de chloration et de I’analyseur,

e Renouvellement de la conduite d’aspiration des pompes.
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- La commune de Saint Rémy de Provence

La station de pompage des Paluds

Cette station est alimentée en eau brute a
partir de la nappe alluviale de la Durance par
I'intermédiaire d’un puits d’une profondeur
de 10 metres. Il peut fournir jusqu’a 200
m3/h d’eau brute par le biais de deux
pompes de surface qui fonctionnent en
alternance.

Les eaux sont désinfectées au chlore gazeux
et renvoyées directement vers le réservoir
des Antiques avant distribution, par
écoulement gravitaire, vers I'ensemble des
abonnés.

A l'intérieur de cette station est implanté un
groupe de surpression permettant un achat
d’eau chlorée au SIVOM Durance Alpilles par
le biais d’'une conduite d’interconnexion
pour pallier les besoins en eau de la
commune en période estivale. Ce groupe
permet de délivrer a plein régime plus de 140
m3/h.

L’alimentation électrique de I'ensemble des
équipements de cette station peut étre
secourue par un groupe électrogéne.

Travaux et études réalisés en 2024 :
e Entretien du poste de chloration pour un montant de 2 200 € HT.

Améliorations prévues pour 2025 :
e Entretien du poste de chloration et de I’analyseur.

La station de pompage des Méjades

Cette station est alimentée en eau brute a
partir de la nappe alluviale de la Durance et
celle des Alpilles par l'intermédiaire d’un
forage d’'une profondeur de 20 metres. |l
peut fournir jusqu’a 55 m3/h d’eau brute par
le biais de deux pompes immergées qui
fonctionnent en alternance.

Les eaux sont désinfectées au chlore gazeux
et renvoyées directement vers le réservoir
des Antiques avant distribution, par
écoulement gravitaire, vers I'ensemble des
abonnés.

Travaux et études réalisés en 2024 :

e Entretien du poste de chloration pour un montant de 2 600 € HT.

Améliorations prévues pour 2025 :
e Entretien du poste de chloration et de I’analyseur,
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2. Les réservoirs de stockage d’eau

- La commune d’Aureille

L’eau de nappe issue de la station de production est stockée dans le réservoir du Village. Le traitement est effectué a
I'arrivée au réservoir (désinfection par injection de chlore gazeux).

Le réservoir du Village est un réservoir de stockage d’eau potable semi-enterré comprenant une cuve de 1 000 m3 de
capacité unitaire et un batiment de contréle faisant office de chambre a vannes.

Le batiment a été construit en 1998, et il est constitué de murs en béton armé.

Travaux réalisés en 2024 :
e Entretien du poste de chloration pour un montant de 2 100 € HT,

e Changement du compteur haut-service pour un montant de 3 000 € HT.

Améliorations prévues pour 2025 :
e Entretien du poste de chloration et de I’analyseur,

e Mise en place d’une cloture en périphérie.

- La commune d’Eygaliéres

Le réservoir du Village est un réservoir bi-cuve de stockage d’eau potable semi-enterré comprenant deux cuves en
équilibres de 1 000 m3 de capacité unitaire et un batiment de contréle faisant office de chambre a vannes.
La premiére cuve a été créée entre 1965 et 1966, la seconde date de 2007.

Travaux réalisés en 2024 :
e Remplacement des sondes du réservoir pour un montant de 1 700 € HT.

- La commune de Les Baux de Provence
Travaux réalisés en 2024 :
e Remplacement débitmetre au réservoir Mas de Chevrier pour un montant de 1 563 € HT.

- La commune de Mas Blanc des Alpilles

L’eau de nappe issue de la station de pompage de la Rode est stockée dans le réservoir du Mas Grivet, situé sur la
commune voisine de Saint-Etienne-du-Grés au niveau du lieu-dit du « Mas Grivet ».

Le réservoir assure la desserte en eau potable de la commune par écoulement gravitaire via une conduite principale.
Le réservoir de stockage d’eau potable est de type semi-enterré comprenant une cuve de 150 m3 de capacité unitaire
et un batiment de controle faisant office de chambre a vannes.

Le batiment a été construit en 1960, et il est constitué de murs en béton armé.

- La commune de Mouriés

La station de reprise Paul Revoil

Le réservoir Paul Revoil est une bache de stockage située au Nord-Ouest du centre urbain de la commune de Mouriés.
Elle est alimentée par la source de Servannes.

Il s’agit d’une cuve circulaire d’un volume total de 310 m?.

Travaux réalisés en 2024 :
e Entretien du poste de chloration pour un montant de 1 900 € HT.

Améliorations prévues pour 2025 :
e Entretien du poste de chloration et de I’analyseur de chlore,

e Remplacement des deux pompes de reprise,
e Mise en place d’un turbidimetre.

La station de reprise Paul Revoil

Le réservoir de Mouries est situé au Nord-Ouest du centre urbain de la commune de Mouriés
Il est alimenté par le forage Armanier, le forage Roubine du Roy et la bache Paul Revoil.

Il s’agit d’un réservoir circulaire d’un volume total de 1 120 m?.
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- La commune de Saint Etienne du Gres

L’eau de nappe issue de la station de pompage du stade est stockée dans le réservoir du Village. Le traitement est
effectué a I'arrivée au réservoir (désinfection par injection de chlore gazeux).

Le réservoir assure la desserte en eau potable de la commune par écoulement gravitaire via une conduite principale.
Le réservoir du Village est un réservoir de stockage d’eau potable semi-enterré comprenant une cuve de 750 m3 et un
batiment de controle faisant office de chambre a vannes.

Le batiment a été construit en 1982, et il est constitué de murs en béton armé.

Travaux réalisés en 2024 :
e Entretien du poste de chloration pour un montant de 1 900 € HT.

Améliorations prévues pour 2025 :
e Entretien du poste de chloration et de I’analyseur,

e Mise en place d’un turbidimetre.

- La commune de Saint Rémy de Provence

Le réservoir des Antiques

Le réservoir des Antiques comporte deux cuves semi-enterrées, de forme circulaire d’'une capacité de 1 500 m3 chacune.
La cuve nord a été construite en 1948 en méme temps que le batiment de contrdle alors que la construction de la cuve
sud date de 1964.

Les eaux sont désinfectées au chlore gazeux avant d’étre distribuées sur I’étage bas service de la commune.
Un groupe de surpression de deux pompes fonctionnant en alternance et délivrant chacune 120 m3/h, sert a alimenter
le réseau haut service de la commune et sert a alimenter le réservoir des Alpilles situé a une altitude supérieure.

Travaux réalisés en 2024 :
e Entretien du poste de chloration pour un montant de 2 100 € HT.

Améliorations prévues pour 2025 :
e Entretien du poste de chloration et de I'analyseur.

Le réservoir des Alpilles

Le réservoir des Alpilles est un réservoir de type semi-enterré, de forme circulaire. Le réservoir a été vraisemblablement
construit au début des années 90 et sa capacité de stockage est de 1 500 m3.

Les eaux chlorées sont distribuées sur I'étage haut service de la commune.

3. Leréseau

- La commune d’Aureille
Variation du linéaire du réseau de desserte :

Années 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Linéaire total du réseau en meétres | 21155 | 21155 | 21215 | 21215 | 21215 | 21215

34



Accusé de réception en préfecture

013-241300375-20250925-DEL122_2025-DE

Date de télétransmission : 26/09/2025
Date de réception préfecture : 26/09/2025

Classification du réseau par diamétre :

P—a

Communauté de Communes
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Diameétre Linéaire (Km) Pourcentage
40 mm 0,885 4,17 %
50 mm 2,595 12,23 %
60 mm 0,085 0,40 %
63 mm 2,005 9,45 %
80 mm 3,190 15,04 %
100 mm 4,075 19,21 %
110 mm 1,9 8,96 %
125 mm 1,065 5,02 %
150 mm 3,910 18,43 %
160 mm 0,400 1,89 %
200 mm 1,105 521%

21,215 100 %

LINEAIRE DE RESEAU DE DISTRIBUTION PAR DIAMETRE

200 mm
160 mm
150 mm

DIAMETRE EN MM

125 mm
110 mm
100 mm

80 mm
63 mm
60 mm
50 mm

40 mm

r— 5'21

= 1,89

=0,40

—= 18,43
e 5 02
8,96
= 19,21
15,04
9,45
- 12,23
L ee——— 4'17
0,5 1 1,5 2 2,5 3 3,5 4 4,5

LINEAIRE EN KM

Le réseau est majoritairement constitué de canalisations de diametre 100 mm avec pres de 20 % du linéaire.

Le calcul du diametre moyen pondéré du réseau est établi selon la formule suivante :

YT(DN cana X longueur cana)

n
Y1 longueur cana

Le diamétre moyen pondéré du réseau est de 100 mm.

Ce diametre moyen est en cohérence avec la structure du réseau type semi rural dont la nécessité de défense incendie
est prise en compte dans le dimensionnement du réseau.
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Classification du réseau par matériau :

Matériau Linéaire (Km) Pourcentage
FGS 13,915 65,44 %
PE 4,040 19%
PVC 3,310 15,56 %

21,215 100 %

CLASSIFICATION DU RESEAU PAR MATERIAU

15 65,44
2 10
=
w
w
o
5
Z 5 19
= 15,56
0 I
(%] L O
© o b3
L o
MATERIAU
Le réseau est composé a hauteur de 65 % de fonte graphite sphéroidal.
Classification du réseau par dge :
Date de pose Linéaire (Km) Pourcentage
Entre 1960 et 1970 5,277 24,87 %
Entre 1971 et 1980 4,178 19,69 %
Entre 1981 et 1990 2,594 12,23 %
Entre 1991 et 2000 5,614 26,46 %
Entre 2001 et 2012 2,607 12,29 %
Aprés 2012 0,110 0,52 %
2022 0,580 2,73 %
2023 0,255 1,20 %
21,215 100 %
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LINEAIRE DE RESEAU DE DISTRIBUTION PAR DATE DE POSE

2023 =& 1,20
2022 = 2,73

w Apres 2012 @ 0,52
(%]
%
w entre 2000 et 2012 T 12,29
(a)]
w
S entre 1990 et 2000 S 26,46
=
w
& entre 1980 et 1990 S 12,23

entre 1970 et 1980 | 19,69

entre 1960 et 1970 I S )/, 37

0 1 2 3 4 5 6

LINEAIRE EN %

Le réseau est plutdt jeune avec 45 % du réseau posé aprés 2000.

Le calcul de I’age moyen pondéré du réseau est établi selon la formule suivante :
T(age cana X longueur cana)

Y1 longueur cana
L’age moyen pondéré du réseau est de 32 ans. (réseau relativement jeune)

Etat du parc compteurs :

Cette remarque est valable pour ’ensemble des communes concernées par ce RPQS.

Les services d’eau potable sont particulierement concernés par la nouvelle réeglementation de I'arrété du 6 mars 2007
relative aux instruments de mesure et notamment sur les modalités de réalisation de la vérification périodique.
L’arrété du 6 mars 2007 a introduit une obligation de vérification périodique des compteurs d’eau froide en service.
Cette vérification porte sur la conformité du compteur au certificat d’examen type et sur sa précision. Les erreurs
maximales acceptables sont égales a 4 % en plus ou en moins dans une plage allant d’un débit bas a un débit haut.
Cette vérification peut étre réalisée de facon unitaire ou statistique.

La validité de la vérification primitive (compteur neuf) dépend des caractéristiques du compteur.

La Régie de I'Eau a toujours posé des compteurs de classe C dont la durée de validité de la vérification primitive est
fixée a 15 ans.

La notion d’ancienneté des compteurs est utilisée lors des campagnes de renouvellement.

En effet un compteur perd de sa précision sur les volumes réellement consommeés et cela a une incidence directe sur
la facturation, le rendement et sur le respect de I’arrété du 6 mars 2007.

A Aureille, 861 compteurs sont installés au 31/12/2024, dont 527 sont munis de cybles Anyquest, permettant
d’effectuer une reléve dite « drive-by » et 277 sont munis de cybles 5 permettant la téléreleve par le biais de notre
réseau LoRawan. La Régie de I'Eau de la CCVBA n’installe plus que des compteurs cyblés.
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v' Répartition du nombre de compteurs par année de fabrication au 31/12/2024 :

Année Nombre
Avant 2010 58
2010 3
2011
2012 11
2013 33
2014 72
2015
2016 1
2017 20
2018 86
2019 61
2020 127
2021 85
2022 46
2023 47
2024 211
Total 861

Répartition nbre cpts par année de fabrication au 31/12/2024

Avant 2010 2010 2011
6,74% 0,35% 0,00% 2012
1,28%

2024
24,51%
2013
3,83%
2014
8,36%
2015
0,00%

2023
5,46%

2016
0,12%

2017

0,
2022 2,32%

5,34%

2018
9,99%
2021

9,87% 2020..,

2019
7,08%

61 compteurs sont agés de plus de 15 ans, soit 7,09 % du parc.

- La commune d’Eygaliéres
Variation du linéaire du réseau de desserte :

Années 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Linéaire total du réseau en metres | 36536 | 36536 | 37666 | 37666 | 37666 | 37 666
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Etat du parc compteurs :

A Eygaliéres, 1 547 compteurs sont installés au 31/12/2024, dont 729 sont munis de cybles Anyquest, permettant
d’effectuer une reléve dite « drive-by » et 111 sont munis de cybles 5 permettant la téléreléve par le biais de notre
réseau LoRawan. Le Régie de I’Eau de la CCVBA n’installe plus que des compteurs cyblés.

v' Répartition du nombre de compteurs par année de fabrication au 31/12/2024 :

Année Nombre
Avant 2010 284
2010 31
2011 20
2012 54
2013 183
2014 323
2015 19
2016 10
2017 15
2018 47
2019 66
2020 117
2021 111
2022 166
2023 35
2024 66
Total 1547

Répartition nbre cpts par année de fabrication au 31/12/2024

2003 2024
o o van
2022 2% A2T% 18,36%
10,73% 2010
2,00%
2021
V)
7,18% 2011
1,29%
2012
2020 3,49%
7,56% ‘lIIIIIIIIIII|I—>
2019
4,27%
2013
2018 11,83%
0,
3,04% 2014
2017 2016 2015 20,88%
0,97% 0,65% 1,23%

315 compteurs sont 4gés de plus de 15 ans, soit 20,36 % du parc.
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- La commune de Les Baux de Provence

Variation du linéaire du réseau de desserte :

Années 2022 2023 2024

Linéaire total du réseau en métres | 19555 | 19555 | 19555

Etat du parc compteurs :

Aux Baux de Provence, 368 compteurs sont installés au 31/12/2024, dont 10 sont munis de cybles Anyquest,
permettant d’effectuer une reléve dite « drive-by » et 53 sont munis de cybles 5 permettant la téléreléve par le biais
de notre réseau LoRawan. Le Régie de I'Eau de la CCVBA n’installe plus que des compteurs cyblés.

v' Répartition du nombre de compteurs par année de fabrication au 31/12/2024 :

Année Nombre
Avant 2010 73
2010 20
2011 46
2012 23
2013 9
2014 38
2015 17
2016 6
2017 11
2018 9
2019 19
2020 15
2021 20
2022 8
2023 22
2024 31
Total 368
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Répartition nbre cpts par année de fabrication au 31/12/2024

2023
2022 - 08% 2024
2,17% ' 8,70%
2021 ° ° Avant 2010

5,43% 19,84%
2020
4,08%

2019
5,16%

2010
5,43%
2018

2,45% 2011
12,50%

2017
2,99%

2016
1,63% 2015 2014 2013 2012
4,62% 10,33%  2,45% 6,25%

93 compteurs sont agés de plus de 15 ans, soit 25,27 % du parc.

- La commune de Mas Blanc des Alpilles
Variation du linéaire du réseau de desserte :

P—a

Communauté de Communes

VALLEE , BAUX-ALPILLES

Cette commune ne posseéde pas de plans du réseau d’eau potable, par conséquent nous ne sommes pas en mesure de

vous communiquer la longueur du réseau.

Etat du parc compteurs :

A Mas Blanc des Alpilles, 349 compteurs sont installés au 31/12/2024, dont 275 sont munis de cybles Anyquest,
permettant d’effectuer une reléve dite « drive-by » et 33 sont munis de cybles 5 permettant la téléreléve par le biais

de notre réseau LoRawan. Le Régie de I'Eau de la CCVBA n’installe plus que des compteurs cyblés.

v' Répartition du nombre de compteurs par année de fabrication au 31/12/2024 :

Année Nombre
Avant 2010 39
2010
2011
2016
2017 39
2018 29
2019 39
2020 25
2021 94
2022 63
2023 10
2024 8
Total 349
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Répartition nbre cpts par année de fabrication au 31/12/2024

2024
2,29% Avant 2010
11,17%
e
2,87% ,29% 477 9016
0,29%
2022
18,05%
2017
11,17%
2018
2021 8,31%
26,93%
2020 2019

7,16% 11,17%

40 compteurs sont agés de plus de 15 ans, soit 11,46 % du parc.

- La commune de Maussane Les Alpilles
Variation du linéaire du réseau de desserte :

Années 2022 2023 2024

Linéaire total du réseau en metres | 33900 | 33900 | 33900

Etat du parc compteurs :

A Maussane les Alpilles, 1 535 compteurs sont installés au 31/12/2024, dont 45 sont munis de cybles Anyquest,
permettant d’effectuer une reléve dite « drive-by » et 343 sont munis de cybles 5 permettant la téléreléve par le biais
de notre réseau LoRawan. Le Régie de I'Eau de la CCVBA n’installe plus que des compteurs cyblés.
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v' Répartition du nombre de compteurs par année de fabrication au 31/12/2024 :

Année Nombre
Avant 2010 154
2010 95
2011 47
2012 32
2013 585
2014 53
2015 36
2016 30
2017 22
2018 15
2019 26
2020 32
2021 21
2022 46
2023 162
2024 179
Total 1535

Répartition nbre cpts par année de fabrication au 31/12/2024

2024 Avant 2010
12,08% 10,39% 2010

2018
1,01%

2014
2,43% 0,00%

249 compteurs sont 4gés de plus de 15 ans, soit 16,80 % du parc.

- La commune de Mouriés
Variation du linéaire du réseau de desserte :

Années 2022 2023 2024

Linéaire total du réseau en metres | 23500 | 23500 | 23 500
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Etat du parc compteurs :

A Mouries, 1 744 compteurs sont installés au 31/12/2024, dont 103 sont munis de cybles Anyquest, permettant
d’effectuer une reléve dite « drive-by » et 611 sont munis de cybles 5 permettant la téléreleve par le biais de notre
réseau LoRawan. Le Régie de I'Eau de la CCVBA n’installe plus que des compteurs cyblés.

v' Répartition du nombre de compteurs par année de fabrication au 31/12/2024 :

Année Nombre
Avant 2010 547
2010 82
2011 85
2012 47
2013 48
2014 42
2015 47
2016 18
2017 26
2018 20
2019 35
2020 26
2021 59
2022 101
2023 499
2024 62
Total 1744

Répartition nbre cpts par année de fabrication au 31/12/2024

2024
Avant 2010
2023 3,61% 5
29.05% 31,84%

5,88% 4,77%
2011
2021 4,95%
3,43% 2012
0,
2020 2,74%
1,51%
2019 Jo13
2,04% 201820172016 - 2015 2014 > 79%

1,16% 0,00% 1,05% 2,74%  2,44%
629 compteurs sont 4gés de plus de 15 ans, soit 36,61 % du parc.
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- La commune de Paradou
Variation du linéaire du réseau de desserte :

Années 2022 2023 2024

Linéaire total du réseau en meétres | 32820 | 32820 | 32820

Etat du parc compteurs :

A Paradou les Alpilles, 1 217 compteurs sont installés au 31/12/2024, dont 29 sont munis de cybles Anyquest,
permettant d’effectuer une releve dite « drive-by » et 652 sont munis de cybles 5 permettant la téléreléve par le biais
de notre réseau LoRawan. Le Régie de I'Eau de la CCVBA n’installe plus que des compteurs cyblés.

v' Répartition du nombre de compteurs par année de fabrication au 31/12/2024 :

Année Nombre
Avant 2010 120
2010 36
2011 32
2012 27
2013 22
2014 78
2015 36
2016 38
2017 21
2018 34
2019 34
2020 25
2021 40
2022 30
2023 417
2024 227
Total 1217

45



Accusé de réception en préfecture
013-241300375-20250925-DEL122_2025-DE
Date de télétransmission : 26/09/2025

Date We : 26/09/2025

Communauté de Communes

VALLEE , BAUX-ALPILLES

Répartition nbre cpts par année de fabrication au 31/12/2024

Avant 2010 2010
10,03% 3,01%

2024 2011
18,98% 2,68%

2023
34,87%

2022 2021/ 12020 201?
2,51% 3,34% 2,09% 284%

2012
2,26%

2013
1,84%

2014
6,52%

2015

3,01%
2016

3,18%
2017
0,00%

2018
2,84%

156 compteurs sont agés de plus de 15 ans, soit 13,04 % du parc.

- La commune de Saint Etienne du Grés
Variation du linéaire du réseau de desserte :

Années 2018 2019 2020 2021

2022 2023

2024

Linéaire total du réseau en meétres | 36 958 | 36458 | 36458 | 36588

36588 | 36588

36 588

Classification du réseau par diametre :

Diameétre Linéaire (Km) Pourcentage
inconnu 6,542 17,88 %
40 mm 0,227 0,62 %
50 mm 0,386 1,05 %
60 mm 5,662 15,48 %
63 mm 0,279 0,76 %
75 mm 1,218 3,33%
80 mm 0,347 0,95 %
90 mm 0,497 1,36 %
100 mm 6,904 18,87 %
110 mm 2,953 8,07 %
125 mm 0,948 2,59 %
140 mm 0,135 0,37 %
150 mm 7,728 21,12 %
160 mm 2,115 5,78 %
200 mm 0,647 1,77 %

36,588 100 %
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LINEAIRE DE RESEAU DE DISTRIBUTION PAR
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Le réseau est constitué de canalisations de diamétre 150 mm avec 20 % du linéaire. Toutefois une grande partie n’a pas

pu étre déterminée.

Le calcul du diametre moyen pondéré du réseau est établi selon la formule suivante :

T(DN cana X longueur cana)

Y. longueur cana

Le diamétre moyen pondéré du réseau est de 90 mm.

Ce diametre moyen n’est pas trés cohérent avec les besoins de la défense incendie.

Classification du réseau par matériau :

Matériau Linéaire (Km) Pourcentage
Inconnu 12,502 34,17 %
ETHERNIT 5,013 13,70 %
FGS 11,86 32,41 %
PVC 6,485 17,72 %
PE 0,728 1,99 %
36,588 100 %

CLASSIFICATION DU RESEAU PAR MATERIAU

15
34,17
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Plus de 33 % du réseau est en matériau inconnu avec une grosse proportion d’Ethernit (amiante). La proportion
d’inconnu importante laisse présager des canalisations en amiante.

Classification du réseau par dge :

Date de pose Linéaire (Km) Pourcentage
Inconnu 24,547 67,09 %
Année 2000 4,415 12,07 %
Année 2010 1,176 3,21%
Année 2019 1,775 4,85 %
Année 2020 0,350 0,96 %
Année 2021 2,33 6,37 %
Année 2022 0,535 1,46 %
Année 2024 1,460 3,99 %
36,588 100 %

LINEAIRE DE RESEAU DE DISTRIBUTION PAR DATE DE POSE

Année 2024 = 3,99
Année 2022 = 1,46
Année 2021 mm 6,37
Année 2020 1 0,96

Année 2019 mm 4,85

PERIODE DE POSE

Année 2010 == 321
Année 2000 I (12,07
Inconnu e 67,09

0 5 10 15 20 25 30
LINEAIRE EN KM

Avec autant d’inconnu, il n’est pas intéressant de calculer un age moyen pondéré du réseau.

Etat du parc compteurs :

A Saint Etienne du grés, 1 305 compteurs sont installés au 31/12/2024, dont 884 sont munis de cybles Anyquest,
permettant d’effectuer une reléve dite « drive-by » et 260 sont munis de cybles 5 permettant la téléreléve par le biais
de notre réseau LoRawan. Le Régie de I'Eau de la CCVBA n’installe plus que des compteurs cyblés.
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v' Répartition du nombre de compteurs par année de fabrication au 31/12/2024 :

Année Nombre
Avant 2010 158
2010
2011
2013
2017 85
2018 167
2019 351
2020 93
2021 100
2022 98
2023 52
2024 198
Total 1305

Répartition nbre cpts par année de fabrication au 31/12/2024

Avlazntggglo 2010 2011
024 ,95% 0,08% 0,08%
16,23% ' o
0,08%
s 2017
4,26% 0.00%
N ) 2018
13,69%
8,03%
2021
8,20%
2019
7020 28,77%
7,62%

159 compteurs sont agés de plus de 15 ans, soit 13,03 % du parc.

- La commune de Saint Rémy de Provence
Variation du linéaire du réseau de desserte :

Années 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Linéaire total du réseau en meétres | 97 205 | 97475 | 97545 | 99295 | 99295 100 695 100 695
Dont linéaire du « bas service » 80155 | 80425 | 80495 | 80745 | 80745 80 745 80 745

Dont linéaire du « haut service » 17050 | 17050 | 17050 | 18550 | 18550 19 950 19 950
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Classification du réseau par diamétre :

Diameétre Linéaire (Km) Pourcentage
inconnu 0 0%
40 mm 0,22 0,22 %
49 mm 0,04 0,04 %
50 mm 1,28 1,27 %
60 mm 5,585 5,55 %
63 mm 2,56 2,54 %
75 mm 3,748 3,72 %
80 mm 3,645 3,62%
90 mm 0,45 0,45 %
100 mm 14,762 14,66 %
110 mm 6,48 6,44 %
125 mm 1,39 1,38 %
150 mm 30,365 30,16 %
160 mm 10,03 9,96 %
200 mm 7,540 7,49 %
250 mm 2,02 2,01%
300 mm 5,85 5,81 %
315 mm 1,82 1,81 %
400 mm 2,91 2,89 %

10,695 100 %

Linéaire de réseau de distribution par diametre

400 mm - ) 89
- 1,81
300 mm e 5 8]
- 2,01
200 mm 7,49
E 150 mm
= 1,38
: 7’
o 110 mm 6,44
(]
% 90mm = 0,45
€ — 4,62
% 75 mm 372
== 2,54
60 mm == 5§ 55
= 1,27
49 mm 0,04
. * 0,22
inconnu
0 5 10

9,96

14,66

15

Linéaire en km

30,16

20 25 30 35

Le réseau est majoritairement constitué de canalisations de diametre 150 mm avec pres de 30 % du linéaire.

Le calcul du diameétre moyen pondéré du réseau est établi selon la formule suivante :
YT(DN cana X longueur cana)

Le diamétre moyen pondéré du réseau est de 149 mm.

Y. longueur cana

Ce diametre moyen est en cohérence avec la structure du réseau type semi rural dont la nécessité de défense incendie
est prise en compte dans le dimensionnement du réseau.
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Classification du réseau par matériau :

Matériau Linéaire (Km) Pourcentage
Inconnu 0 0%
FER 0,14 0,14 %
FGS 11,935 11,85 %
FONTE DUCTILE 63,392 62,95 %
PE 2,67 2,65%
PLOMB 0,04 0,04 %
PVC 10,178 10,11 %
PVCBIO 12,34 12,25%
10,695 100 %

CLASSIFICATION DU RESEAU PAR MATERIAU

70 62,95
65
60
55
50
45
40
35
30
25

20
i 11,85 1011 1225

LINEAIRE EN KM

0,14

N
wno
inconnu  ©
FER
FGS
FONTE DUCTILE
N
PE
ok
o
PLOMB ©
5
PVC
PVC BIO [R———

MATERIAU

Le réseau est composé a hauteur de 63 % de fonte ductile et 12 % en fonte graphite sphéroidal.

Classification du réseau par dge :

Date de pose Linéaire (Km) Pourcentage
Entre 1940 et 1950 0 0%
Entre 1950 et 1960 9,115 9,05 %
Entre 1960 et 1970 4,958 4,92 %
Entre 1970 et 1980 8,73 8,67 %
Entre 1980 et 1990 17,07 16,95 %
Entre 1990 et 2000 13,53 13,44 %
Entre 2000 et 2010 31,60 31,38%

Apres 2010 9,967 9,90 %
2019 1,31 1,30 %
2020 0,210 0,21 %
2021 1,95 1,94 %
2022 1,615 1,60 %
2024 0,640 0,64 %

inconnu 0 0%
10,695 100 %
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LINEAIRE DE RESEAU DE DISTRIBUTION PAR DATE DE POSE

0
2024 = 0,64
= 1,60
2021 = 1,94
% © 0,21
3 ;
a 2019 == 1,30
w
a Cr— G ()
& entre 2000 et 2010 31,38
g —— 1|3 44
w entre 1980 et 1990 ——— ] 6,95
r— 8 67

entre 1960 et 1970 4 92

entre 1940 et 1950 0

LINEAIRE EN KM

Le réseau est plutot jeune avec 53 % du réseau posé avant 2000. Les 47 % de réseau posés aprés 2000 sont
essentiellement liés aux extensions de réseau et au renouvellement.

Le calcul de I’age moyen pondéré du réseau est établi selon la formule suivante :

T(age cana X longueur cana)

Y. longueur cana
L’age moyen pondéré du réseau est de 25,12 ans. (réseau relativement jeune)

Etat du parc compteurs :
A Saint Rémy de Provence, 6 671 compteurs sont installés au 31/12/2024, dont 2 782 sont munis de cybles Anyquest,

permettant d’effectuer une reléve dite « drive-by » et 1 931 sont munis de cybles 5 permettant la téléreléeve par le biais
de notre réseau LoRawan. Le Régie de I'Eau de la CCVBA n’installe plus que des compteurs cyblés.

v' Répartition du nombre de compteurs par année de fabrication au 31/12/2024 :

Année Nombre
Avant 2010 1020
2010 102
2011 382
2012 500
2013 276
2014 210
2015 273
2016 159
2017 311
2018 179
2019 204
2020 324
2021 603
2022 312
2023 732
2024 1084
Total 6671
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Répartition nbre cpts par année de fabrication au 31/12/2024

2024 Avant 2010
0,
16,65% 15,66% 2010
1,57%
2023 2011
11,24% 5,87%
2012
7,68%
2022
4,79%
2013
4,24%
2021
9,26%
2014
5020 ‘ 3,22%
4,98% 2015
2019 2016 4,19%
3,13% 2018 2017 0,00%
2,75% 4,78%

1122 compteurs sont dgés de plus de 15 ans, soit 17,23 % du parc.

4. Les volumes d’eau produits, distribués et facturés
- La commune d’Aureille

Etat pour I’'année 2024 :
FACTURATION m3 RESEAU m3
Prise d’eau sur Pl 2 000
Essais annuels des Pl 1000
Eau facturée 99 275 (A)
Remplissage et désinfection des nouveaux 200
Eau pompée (1) 137 705 réseaux
Achat d’eau (2) Vidange des réservoirs 800
Eau livrée au réseau (1) + (2) 137 705 Les analyseurs de chlore (70l/h/analyseur,
soit 615 m3/an/analyseur) 365
Fuites d’eau diverses 3000
VOL DISTRIBUE (A) + (B) 106 640 PRISE EAU NON COMPTABILISEE ESTIMEE 7 365 (B)
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Rappel du résultat des années antérieures :

2019 2020 2021 2022 2023 2024
Volume eau pompée 172 883 180 066 154 022 145 446 137 212 137 705
Achat d’eau 0 0 0 0 0 0
Eau livrée au réseau 172 883 180 066 154 022 145 446 137 212 137 705
Ecart avec année N-1 +9233 +7183 26 044 8576 8234 +493
Volume distribué 106 010 118 709 104 207 106 716 111 667 106 640
Ecart avec année N-1 25629 +12 699 14 502 +2 509 +4951 5027
Volume facturé 96 010 108 344 93 842 98 351 104 302 99 275
Ecart avec année N-1 25929 +12 334 14 502 +4 509 +5951 5057
Evolution des volumes
230000
180000
[e0]
>
130000
80000
2019 2020 2021 2022 2023 2024
= Eau livrée au réseau Volume distribué Volume facturé
Evolution du volume facturé et du nombre d'abonnés
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AN

Communauté de Communes
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Etat pour 'année 2024 -
FACTURATION m3 RESEAU m3
Prise d’eau sur Pl 1000
Essais annuels des Pl 500
Eau facturée 504 662 (A)
Remplissage et désinfection des nouveaux 585
Eau pompée (1) réseaux
Achat d’eau (2) 522 079 Vidange des réservoirs 500
Eau livrée au réseau (1) + (2) 588 261 Les analyseurs de chlore (70l/h/analyseur,
soit 615 m3/an/analyseur) 615
Fuites d’eau diverses 1000
VOL DISTRIBUE (A) + (B) 508 862 PRISE EAU NON COMPTABILISEE ESTIMEE 4200 (B)
Rappel du résultat des années antérieures :
2019 2020 2021 2022 Moyenne 2024
2022 / 2023
Volume eau pompée 0 0 0 0 0 0
Achat d’eau 542 279 556 211 541 668 591 329 588 261 522 079
Eau livrée au réseau 542 279 556 211 541 668 591 329 588 261 522 079
Ecart avec année N-1 +70778 +13932 14 543 +49 661 3068 66 182
Volume distribué 455 025 492 113 424098 445 710 564 510 508 862
Ecart avec année N-1 +25973 + 37088 68 015 +21612 +118 800 55 648
Volume facturé 447 025 488 213 416 098 437 710 556 510 504 662
Ecart avec année N-1 +23173 +41 188 72 115 +21612 +118 800 51 848

pour I'arrosage.

Les consommations d’eau potable de cette commune explosent en période estivale. Ces consommations anormales
pour la taille de la commune sont dues aux arrosages des jardins par le biais de compteurs verts. Les pics de
consommation entre juillet et ao(t se situent la nuit, avec des débits de pointe supérieur 3 200 m3/h.

Une analyse plus fine des productions montre que sur la période de juin a septembre 2024 (4 mois), le volume de
production est de 314 102 m3, alors que pour les 8 autres mois de I'année le volume de production est de 207 977 m3.
De méme, il est important de préciser que lorsque la production d’eau potable en été est de 3 000 m? jour, le volume
d’eau entrant a la station d’épuration est de 300 m? jour, ce qui permet de déduire le volume d’eau énorme utilisé
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Etat pour I'année 2024 :
FACTURATION m3 RESEAU m3
Prise d’eau sur Pl 5000
Essais annuels des Pl 500
Eau facturée 113209 (A)
Remplissage et désinfection des nouveaux 200
Eau pompée (1) 161 545 réseaux
Achat d’eau (2) Vidange des réservoirs 800
Eau livrée au réseau (1) + (2) 161 545 Les analyseurs de chlore (70l/h/analyseur,
soit 615 m3/an/analyseur) 365
Fuites d’eau diverses 3500
VOL DISTRIBUE (A) + (B) 123574 PRISE EAU NON COMPTABILISEE ESTIMEE 10 365 (B)

Eau livrée Les Baux de Provence = Q sortie bache Arcoules
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Rappel du résultat des années antérieures :

AN
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2023 2024
Volume eau pompée
175321 161 545
Achat d’eau 0 0
Eau livrée au réseau 175321 161 545
Ecart avec année N-1 13776
Volume distribué 136 654 123574
Ecart avec année N-1 13080
Volume facturé 126 289 113 209
Ecart avec année N-1 13 080
- La commune de Mas Blanc des Alpilles
Etat pour 'année 2024 :
FACTURATION m3 RESEAU m3
Prise d’eau sur Pl 500
Essais annuels des Pl 500
Eau facturée 42 689 (A)
Remplissage et désinfection des nouveaux 200
Eau pompée (1) 65 605 réseaux
Achat d’eau (2) Vidange des réservoirs 100
Eau livrée au réseau (1) + (2) 65 605 Les analyseurs de chlore (70l/h/analyseur,
soit 615 m3/an/analyseur) 615
Fuites d’eau diverses 2500
VOL DISTRIBUE (A) + (B) 47 104 PRISE EAU NON COMPTABILISEE ESTIMEE 4 415 (B)
Rappel du résultat des années antérieures :
2019 2020 2021 2022 2023 2024
Volume eau pompée
56 257 58 045 59 589 69 091 53832 65 605
Achat d’eau 0 0 0 0 0 0
Eau livrée au réseau 56 257 58 045 59 589 69 091 53832 65 605
Ecart avec année N-1 29 528 +1788 +1544 +9502 15 259 +11773
Volume distribué 45544 45 207 43 031 41376 44 840 47 104
Ecart avec année N-1 +4972 337 2176 1655 +3464 +2 264
Volume facturé 43129 40792 38616 36961 41925 42 689
Ecart avec année N-1 +8972 2 337 2176 1655 +4964 + 764
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Evolution des volumes
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- Maussane les Alpilles
Etat pour I'année 2024 :
FACTURATION m3 RESEAU m3
Prise d’eau sur Pl 5000
Essais annuels des Pl 500
Eau facturée 268 411 (A)
Remplissage et désinfection des nouveaux 200
Eau pompée (1) 371418 réseaux
Achat d’eau (2) Vidange des réservoirs 800
Eau livrée au réseau (1) + (2) 371418 Les analyseurs de chlore (70l/h/analyseur,
soit 615 m3/an/analyseur) 365
Fuites d’eau diverses 3500
VOL DISTRIBUE (A) + (B) 278 776 PRISE EAU NON COMPTABILISEE ESTIMEE 10 365 (B)

Eau livrée Maussane = Cpt secto Total + Prod Flandrin + Prod surpresseur Manville
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Etat pour I'année 2024 :
FACTURATION m3 RESEAU m3
Prise d’eau sur Pl 3000
Essais annuels des Pl 1000
Eau facturée 164 019 (A)
Remplissage et désinfection des nouveaux 200
Eau pompée (1) 224 050 réseaux
99
Achat d’eau (2) Vidange des réservoirs 800
Eau livrée au réseau (1) + (2) 224 050 Les analyseurs de chlore (70l/h/analyseur,
soit 615 m3/an/analyseur) 365
Fuites d’eau diverses 4000
VOL DISTRIBUE (A) + (B) 173 384 PRISE EAU NON COMPTABILISEE ESTIMEE 9 365 (B)

Rappel du résultat des années antérieures :

2022 2023 2024

Volume eau pompée

Achat d’eau

215773 215517 224050
0 0 0

Eau livrée au réseau

Ecart avec année N-1

215773 215517 224050

Volume distribué

Ecart avec année N-1

_ 26810 +18 682

Volume facturé

Ecart avec année N-1

175 147 145 337 164 019

29810 +18 682

Evolution des volumes
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Evolution du volume facturé et du nombre d'abonnés
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- Paradou
Etat pour I'année 2024 :
FACTURATION m3 RESEAU m3
Prise d’eau sur Pl 5000
Essais annuels des Pl 500
Eau facturée 214575 (A)
Remplissage et désinfection des nouveaux 200
Eau pompée (1) 279 622 réseaux
Achat d’eau (2) Vidange des réservoirs 800
Eau livrée au réseau (1) + (2) 279 622 Les analyseurs de chlore (70l/h/analyseur,
soit 615 m3/an/analyseur) 365
Fuites d’eau diverses 3500
VOL DISTRIBUE (A) + (B) 224 940 PRISE EAU NON COMPTABILISEE ESTIMEE 10 365 (B)

Eau livrée Paradou = compteur secto Paradou + (compteur secto D78D — compteur secto Total)
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- La commune de Saint Etienne du Gres
Etat pour I'année 2024 :
FACTURATION m3 RESEAU m3
Prise d’eau sur Pl 1500
688
Essais annuels des Pl 1000
Eau facturée 205 873 (A)
Remplissage et désinfection des nouveaux 200
Eau pompée (1) 239 268 réseaux
Achat d’eau (2) Vidange des réservoirs 500
Eau livrée au réseau (1) + (2) 239 268 Les analyseurs de chlore (70l/h/analyseur,
soit 615 m3/an/analyseur) 615
Fuites d’eau diverses 3000
VOL DISTRIBUE (A) + (B) 212 688 PRISE EAU NON COMPTABILISEE ESTIMEE 6 815 (B)
Rappel du résultat des années antérieures :
2019 2020 2021 2022 2023 2024
Volume eau pompee 239625 254942 278 543 268 070 271070 239 268
Achat d’eau 0 0 0 0 0 0
Eau livrée au réseau 239625 254 942 278 543 268 070 271070 239 268
Ecart avec année N-1 +15 317 +23 601 10473 +3 000 31802
Volume distribué 192 235 219 800 207 890 228 278 226 945 212 688
Ecart avec année N-1 + 27 565 11910 + 20 388 1333 14 257
Volume facturé 186 305 216 885 201 075 221463 220130 205 873
Ecart avec année N-1 +30580 15810 + 20 388 1333 14 257
Evolution des volumes
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Evolution du volume facturé et du nombre d'abonnés
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- La commune de Saint Rémy de Provence
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Etat pour I'année 2024 :
FACTURATION m3 RESEAU m3
Prise d’eau sur Pl 3000
Essais annuels des Pl 1000
Eau facturée 1041532 (A)
Remplissage et désinfection des nouveaux 1000
Eau pompée Paluds et Méjades (1) 1276783 réseaux
Achat d’eau au SIVOM (2) 7 115 Vidange des réservoirs 1000
Eau livrée au réseau (1) + (2) 1300326 Les analyseurs de chlore (70l/h/analyseur,
soit 615 m3/an/analyseur) 2 460
Fuites d’eau diverses 13 000
VOL DISTRIBUE (A) + (B) 1062 992 PRISE EAU NON COMPTABILISEE ESTIMEE 21 460 (B)
Rappel du résultat des années antérieures :
2019 2020 2021 2022 2023 2024
Volume eau pompée
(Paluds + Méjades) 1163 876 1180395 1258428 1442982 1278 875 1276783
Achat SIVOM 60 353 64 287 60363 12 302 7 310 7 115
Eau livrée au réseau 1224 229 1244 682 1318791 1455284 1286185 1300 326
Ecart avec année N-1 +59 983 +20453 +74 109 +136 493 169099 14 141
Volume distribué 973719 939 697 984 088 1083 342 1004 451 1062 992
Ecart avec année N-1 43 975 34 022 +44 391 +99 254 78 891 58 541
Volume facturé 943 059 909 037 952 628 1051 882 982991 1041532
Ecart avec année N-1 58 975 34 022 +43 591 +99 254 68 891 58 541
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Evolution des volumes
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5. Les indicateurs de performance

5-1. Estimation du nombre d’habitants desservis (D101.0) :

Il s’agit du nombre de personnes desservies par le service, y compris les résidents saisonniers. Une personne est dite
desservie par le service lorsqu’elle est domiciliée dans une zone ou il existe a proximité une antenne du réseau public
eau potable sur laquelle elle est raccordée ou techniquement raccordable.

Sur Aureille, on peut considérer que 85 % des habitants recensés par I'INSEE sont desservis.
Le nombre d’habitants desservis par le service d’eau potable est donc estimer a 1 334.

Sur Eygaliéres, on peut considérer que 85 % des habitants recensés par I'INSEE sont desservis.
Le nombre d’habitants desservis par le service d’eau potable est donc estimer a 1 505.

Sur Les Baux de Provence, on peut considérer que 90 % des habitants recensés par I'INSEE sont desservis.
Le nombre d’habitants desservis par le service d’eau potable est donc estimer a 240.

Sur Mas Blanc des Alpilles, on peut considérer que 90 % des habitants recensés par I'INSEE sont desservis.
Le nombre d’habitants desservis par le service d’eau potable est donc estimer a 490.
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Sur Maussane les Alpilles, on peut considérer que 85 % des habitants recensés par I'INSEE sont desservis.
Le nombre d’habitants desservis par le service d’eau potable est donc estimer a 2 078.

Sur Mouries, on peut considérer que 85 % des habitants recensés par I'INSEE sont desservis.

Le nombre d’habitants desservis par le service d’eau potable est donc estimer a 3 004.

Sur Paradou, on peut considérer que 90 % des habitants recensés par I'INSEE sont desservis.

Le nombre d’habitants desservis par le service d’eau potable est donc estimer a 2 017.

Sur Saint Etienne du Gres, on peut considérer que 85 % des habitants recensés par I'INSEE sont desservis.
Le nombre d’habitants desservis par le service d’eau potable est donc estimer a 2 144.

Sur Saint Rémy de Provence, on peut considérer que 85 % des habitants recensés par I'INSEE sont desservis.
Le nombre d’habitants desservis par le service d’eau potable est donc estimer a 8 264.

5-2. Qualité de l'eau :

Les valeurs suivantes sont fournies au service par I’Agence Régionale de la Santé (ARS), et concernent les prélevements
réalisés par elle dans le cadre du contréle sanitaire défini par le Code de la Santé Publique.

- La commune d’Aureille

Nbre . ‘Nbre Taux de
s prélevements s
Analyses Prélevements non-conformes conformité en
2024 en 2024 2024
Microbiologie (P101.1) 10 0 100 %
Parametres physico-chimiques (P102.1) 10 0 100 %
- La commune d’Eygaliéres
Nbre ; ‘Nbre Taux de
s prélevements .
Analyses Prélevements non-conformes conformité en
2024 en 2024 2024
Microbiologie (P101.1) 9 0 100 %
Paramétres physico-chimiques (P102.1) 68 0 100 %
- La commune de Les Baux de Provence
Nbre ; ‘Nbre Taux de
s prélevements .
Analyses Prélevements non-conformes conformité en
2024 en 2024 2024
Microbiologie (P101.1) 11 0 100 %
Paramétres physico-chimiques (P102.1) 11 0 100 %
- La commune de Mas Blanc des Alpilles
Nbre ; ‘Nbre Taux de
s prélevements .
Analyses Prélevements non-conformes conformité en
2024 en 2024 2024
Microbiologie (P101.1) 9 0 100 %
Paramétres physico-chimiques (P102.1) 9 0 100 %
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- La commune de Maussane les Alpilles
Nbre ; ‘Nbre Taux de
s prélevements .
Analyses Prélevements non-conformes conformité en
2024 en 2024 2024
Microbiologie (P101.1) 13 0 100 %
Parametres physico-chimiques (P102.1) 13 0 100 %
- La commune de Mouriés
Nbre G ‘Nbre Taux de
s prélevements ot
Analyses Prélevements non-conformes conformité en
2024 en 2024 2024
Microbiologie (P101.1) 16 0 100 %
Paramétres physico-chimiques (P102.1) 16 0 100 %
- La commune de Paradou
Nbre . ‘Nbre Taux de
s prélevements e
Analyses Prélevements non-conformes conformité en
2024 en 2024 2024
Microbiologie (P101.1) 15 0 100 %
Parametres physico-chimiques (P102.1) 15 0 100 %
- La commune de Saint Etienne du Gres
Nbre ; ‘Nbre Taux de
s prélevements .
Analyses Prélevements non-conformes conformité en
2024 en 2024 2024
Microbiologie (P101.1) 13 0 100 %
Paramétres physico-chimiques (P102.1) 13 0 100 %
- La commune de Saint Rémy de Provence
Nbre . ‘Nbre Taux de
s prélevements s
Analyses Prélevements non-conformes conformité en
2024 en 2024 2024
Microbiologie (P101.1) 33 0 100 %
Parametres physico-chimiques (P102.1) 33 0 100 %

65




Accusé de réception en préfecture

013-241300375-20250925-DEL122_2025-DE

Date de télétransmission : 26/09/2025

Date We : 26/09/2025

—
Communauté de Communes

VALLEE ., BAUX-ALPILLES

5-3. Indice d’avancement de protection des ressources en eau (P108.3) :

Les valeurs suivantes sont fournies au service par I’Agence Régionale de la Santé (ARS). La réglementation définit une
procédure particuliére pour la protection de la ressource en eau. En fonction de I'état d’avancement de la procédure,
un indice est déterminé selon le bareme suivant :

0% Aucune action de protection
20 %
40%  Avis de I’hydrogéologue rendu
50 % Dossier déposé en préfecture
60%  Arrété préfectoral
80 %

etc.)
100 %

Etudes environnementales et hydrogéologiques en cours

D’aprés les valeurs transmises par I’ARS les indices sont les suivants :

La commune d’Aureille

Arrété préfectoral completement mis en ceuvre (terrains acquis, servitudes mises en place, travaux terminés,

Arrété préfectoral complétement mis en ceuvre et mise en place d’une procédure de suivi de son application.

Nom du captage Date DUP Indice en 2024
Station Les Fioles F2 12/05/2021 80 %
Station Les Fioles F3 12/05/2021 80 %
La commune de Les Baux de Provence
Nom du captage Date DUP Indice en 2024
Station Les Arcoules F1 07/10/2013 60 %
Station Les Arcoules F2 07/10/2013 60 %
Station Les Arcoules F3 07/10/2013 60 %
La commune de Mas Blanc des Alpilles
Nom du captage Date DUP Indice en 2024
Station La Rode 06/12/2024 80 %
La commune de Maussanes les Alpilles
Nom du captage Date DUP Indice en 2024
Station Flandrin F1 et F2 06/12/2024 80 %
Source de Manville 18/01/2017 60 %
La commune de Mouriés
Nom du captage Date DUP Indice en 2024
Station Servanne 06/12/2024 80 %
Station Armanier 06/12/2024 80 %
Station Roubine Roy 13/07/2017 80 %
La commune de Paradou
Nom du captage Date DUP Indice en 2024
Station Canonettes F123 28/04/2016 80%
Station Canonettes F8 28/01/2016 80%
Station Canonettes DE4bis 28/04/2016 80 %
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- La commune de Saint Etienne du Gres

- La commune de Saint Rémy de Provence

Nom du captage Date DUP Indice en 2024

Station du stade 14/03/2024 60 %

Nom du captage Date DUP Indice en 2024
Station des Paluds 26/07/2013 80 %
Station Méjades F2 26/07/2013 80 %
Station Méjades F4 11/02/2022 80 %

5-4. Indice de connaissance et de gestion patrimoniale des réseaux d’eau potable (P103.2B) :

/‘,\_4\\

Communauté de Communes

VALLEE ., BAUX-ALPILLES

Indice de 0 a 120 attribué selon la qualité des informations disponibles sur le réseau d’eau potable. Les informations
visées sont relatives a |'existence et la mise a jour des plans des réseaux (Partie A — 15 points), a I'existence et a la mise
ajour del'inventaire des réseaux (Partie B — 30 points) et aux autres éléments de connaissance et de gestion des réseaux

(Partie C— 75 points).

Indice obtenu en faisant la somme des points indiqués dans les parties A, B et C décrites ci-dessous et avec les conditions

suivantes :

- Les 30 points d’inventaire des réseaux (partie B) ne sont comptabilisés que si les 15 points des plans de réseaux

(partie A) sont acquis.

- Les 75 points des autres éléments de connaissance et de gestion des réseaux (partie C) ne sont comptabilisés

que si au moins 40 des 45 points de I'ensemble plans des réseaux et inventaire des réseaux (parties A + B) sont

acquis.
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- La commune d’Aureille

2024

Nbre points
possibles

Nbre points
obtenus

Existence d’un plan de réseaux de transport et de distribution d’eau
A - Plan des potable mentionnant la localisation des ouvrages principaux... (VP.236)

10

10

réseaux Définition d’une procédure de mise a jour du plan des réseaux afin de
prendre en compte les travaux réalisés... (VP.237)

Existence d’un inventaire des réseaux identifiant les trongons avec
mention du linéaire, de la catégorie, les diameétres... et au moins pour la
moitié du linéaire total (VP.238 et 239)

Procédure de mise a jour du plan des réseaux complétée en y intégrant
la mise a jour de l'inventaire des réseaux (VP.240)

10

10

Points supplémentaires (VP.239)
- Matériaux et diametres connus pour 60% a 69,9% du linéaire :

1 pt supplémentaire

- Matériaux et diameétres connus pour 70% a 79,9% du linéaire :
2 pts supplémentaires

- Matériaux et diameétres connus pour 80% a 89,9% du linéaire :
3 pts supplémentaires

- Matériaux et diametres connus pour 90% a 94,9% du linéaire :
4 pts supplémentaires

- Matériaux et diamétres connus pour au moins 95% du
B- Inventaire linéaire : 5 pts supplémentaires

0a5

des réseaux Inventaire des réseaux mentionnant la date ou la période de pose
(VP.241)
- Dates ou périodes de pose connues pour moins de 50% du

linéaire : 0 point

- Dates ou périodes de pose connues pour 50% a 59,9% du
linéaire : 10 points

- Dates ou périodes de pose connues pour 60% a 69,9% du
linéaire : 11 points

- Dates ou périodes de pose connues pour 70% a 79,9% du
linéaire : 12 points

- Dates ou périodes de pose connues pour 80% a 89,9% du
linéaire : 13 points

- Dates ou périodes de pose connues pour 90% a 94,9% du
linéaire : 14 points

- Dates ou périodes de pose connues pour au moins 95% du
linéaire : 15 points

0a15

15

Le plan des réseaux précise la localisation des ouvrages annexes
(vannes, Pl...) (VP.242)

10

10

Existence et mise a jour au moins annuelle d’un inventaire des pompes
et équipements (VP.243)

10

10

Le plan des réseaux mentionne la localisation des branchements
(VP.244)

10

10

Un document mentionne pour chaque branchement les caractéristiques
du compteur incluant la référence du carnet métrologique et la date de
pose du compteur (VP.245)

C- Autres
éléments de

10

connaissance et

. Un document identifie les secteurs ol ont été réalisés des recherches de
de gestion des

fuites, la date, la nature des travaux (VP.246)

10

10

réseaux —— - —
Maintien a jour d’'un document mentionnant la localisation des autres

interventions sur le réseau (VP.247)

10

10

Existence et mise en ceuvre d’un programme pluriannuel de
renouvellement des canalisations (VP.248)

10

10

Existence et mise en ceuvre d’'une modélisation des réseaux permettant
d’apprécier les temps de séjour de 'eau et les capacités de transfert des
réseaux (VP.249)

TOTAL

120

110
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2024

Nbre points
possibles

Nbre points
obtenus

A - Plan des

Existence d’un plan de réseaux de transport et de distribution d’eau
potable mentionnant la localisation des ouvrages principaux... (VP.236)

10

10

réseaux

Définition d’une procédure de mise a jour du plan des réseaux afin de
prendre en compte les travaux réalisés... (VP.237)

Existence d’un inventaire des réseaux identifiant les trongons avec
mention du linéaire, de la catégorie, les diameétres... et au moins pour la
moitié du linéaire total (VP.238 et 239)

Procédure de mise a jour du plan des réseaux complétée en y intégrant
la mise a jour de l'inventaire des réseaux (VP.240)

10

10

B- Inventaire

Points supplémentaires (VP.239)
- Matériaux et diametres connus pour 60% a 69,9% du linéaire :

1 pt supplémentaire

- Matériaux et diameétres connus pour 70% a 79,9% du linéaire :
2 pts supplémentaires

- Matériaux et diameétres connus pour 80% a 89,9% du linéaire :
3 pts supplémentaires

- Matériaux et diametres connus pour 90% a 94,9% du linéaire :
4 pts supplémentaires

- Matériaux et diamétres connus pour au moins 95% du
linéaire : 5 pts supplémentaires

0a5

des réseaux

Inventaire des réseaux mentionnant la date ou la période de pose
(VP.241)
- Dates ou périodes de pose connues pour moins de 50% du

linéaire : 0 point

- Dates ou périodes de pose connues pour 50% a 59,9% du
linéaire : 10 points

- Dates ou périodes de pose connues pour 60% a 69,9% du
linéaire : 11 points

- Dates ou périodes de pose connues pour 70% a 79,9% du
linéaire : 12 points

- Dates ou périodes de pose connues pour 80% a 89,9% du
linéaire : 13 points

- Dates ou périodes de pose connues pour 90% a 94,9% du
linéaire : 14 points

- Dates ou périodes de pose connues pour au moins 95% du
linéaire : 15 points

0a15

10

Le plan des réseaux précise la localisation des ouvrages annexes
(vannes, Pl...) (VP.242)

10

10

Existence et mise a jour au moins annuelle d’un inventaire des pompes
et équipements (VP.243)

10

10

Le plan des réseaux mentionne la localisation des branchements
(VP.244)

10

10

C- Autres
éléments de

Un document mentionne pour chaque branchement les caractéristiques
du compteur incluant la référence du carnet métrologique et la date de
pose du compteur (VP.245)

10

connaissance et
de gestion des

Un document identifie les secteurs ol ont été réalisés des recherches de
fuites, la date, la nature des travaux (VP.246)

10

10

réseaux

Maintien a jour d’'un document mentionnant la localisation des autres
interventions sur le réseau (VP.247)

10

10

Existence et mise en ceuvre d’un programme pluriannuel de
renouvellement des canalisations (VP.248)

10

10

Existence et mise en ceuvre d’'une modélisation des réseaux permettant
d’apprécier les temps de séjour de 'eau et les capacités de transfert des
réseaux (VP.249)

TOTAL

120

105

69
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- La commune de Les Baux de Provence

2024

Nbre points
possibles

Nbre points
obtenus

A - Plan des

Existence d’un plan de réseaux de transport et de distribution d’eau
potable mentionnant la localisation des ouvrages principaux... (VP.236)

10

10

réseaux

Définition d’une procédure de mise a jour du plan des réseaux afin de
prendre en compte les travaux réalisés... (VP.237)

Existence d’un inventaire des réseaux identifiant les trongons avec
mention du linéaire, de la catégorie, les diameétres... et au moins pour la
moitié du linéaire total (VP.238 et 239)

Procédure de mise a jour du plan des réseaux complétée en y intégrant
la mise a jour de l'inventaire des réseaux (VP.240)

10

10

B- Inventaire

Points supplémentaires (VP.239)
- Matériaux et diametres connus pour 60% a 69,9% du linéaire :

1 pt supplémentaire

- Matériaux et diameétres connus pour 70% a 79,9% du linéaire :
2 pts supplémentaires

- Matériaux et diameétres connus pour 80% a 89,9% du linéaire :
3 pts supplémentaires

- Matériaux et diametres connus pour 90% a 94,9% du linéaire :
4 pts supplémentaires

- Matériaux et diamétres connus pour au moins 95% du
linéaire : 5 pts supplémentaires

0a5

des réseaux

Inventaire des réseaux mentionnant la date ou la période de pose
(VP.241)
- Dates ou périodes de pose connues pour moins de 50% du

linéaire : 0 point

- Dates ou périodes de pose connues pour 50% a 59,9% du
linéaire : 10 points

- Dates ou périodes de pose connues pour 60% a 69,9% du
linéaire : 11 points

- Dates ou périodes de pose connues pour 70% a 79,9% du
linéaire : 12 points

- Dates ou périodes de pose connues pour 80% a 89,9% du
linéaire : 13 points

- Dates ou périodes de pose connues pour 90% a 94,9% du
linéaire : 14 points

- Dates ou périodes de pose connues pour au moins 95% du
linéaire : 15 points

0a15

15

Le plan des réseaux précise la localisation des ouvrages annexes
(vannes, Pl...) (VP.242)

10

10

Existence et mise a jour au moins annuelle d’un inventaire des pompes
et équipements (VP.243)

10

10

Le plan des réseaux mentionne la localisation des branchements
(VP.244)

10

10

C- Autres
éléments de

Un document mentionne pour chaque branchement les caractéristiques
du compteur incluant la référence du carnet métrologique et la date de
pose du compteur (VP.245)

10

connaissance et
de gestion des

Un document identifie les secteurs ol ont été réalisés des recherches de
fuites, la date, la nature des travaux (VP.246)

10

10

réseaux

Maintien a jour d’'un document mentionnant la localisation des autres
interventions sur le réseau (VP.247)

10

10

Existence et mise en ceuvre d’un programme pluriannuel de
renouvellement des canalisations (VP.248)

10

10

Existence et mise en ceuvre d’'une modélisation des réseaux permettant
d’apprécier les temps de séjour de 'eau et les capacités de transfert des
réseaux (VP.249)

TOTAL

120

110

70
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2024

Nbre points
possibles

Nbre points
obtenus

A - Plan des

Existence d’un plan de réseaux de transport et de distribution d’eau
potable mentionnant la localisation des ouvrages principaux... (VP.236)

10

10

réseaux

Définition d’une procédure de mise a jour du plan des réseaux afin de
prendre en compte les travaux réalisés... (VP.237)

Existence d’un inventaire des réseaux identifiant les trongons avec
mention du linéaire, de la catégorie, les diameétres... et au moins pour la
moitié du linéaire total (VP.238 et 239)

Procédure de mise a jour du plan des réseaux complétée en y intégrant
la mise a jour de l'inventaire des réseaux (VP.240)

10

10

B- Inventaire

Points supplémentaires (VP.239)
- Matériaux et diametres connus pour 60% a 69,9% du linéaire :

1 pt supplémentaire

- Matériaux et diameétres connus pour 70% a 79,9% du linéaire :
2 pts supplémentaires

- Matériaux et diameétres connus pour 80% a 89,9% du linéaire :
3 pts supplémentaires

- Matériaux et diametres connus pour 90% a 94,9% du linéaire :
4 pts supplémentaires

- Matériaux et diamétres connus pour au moins 95% du
linéaire : 5 pts supplémentaires

0a5

des réseaux

Inventaire des réseaux mentionnant la date ou la période de pose
(VP.241)
- Dates ou périodes de pose connues pour moins de 50% du

linéaire : 0 point

- Dates ou périodes de pose connues pour 50% a 59,9% du
linéaire : 10 points

- Dates ou périodes de pose connues pour 60% a 69,9% du
linéaire : 11 points

- Dates ou périodes de pose connues pour 70% a 79,9% du
linéaire : 12 points

- Dates ou périodes de pose connues pour 80% a 89,9% du
linéaire : 13 points

- Dates ou périodes de pose connues pour 90% a 94,9% du
linéaire : 14 points

- Dates ou périodes de pose connues pour au moins 95% du
linéaire : 15 points

0a15

13

Le plan des réseaux précise la localisation des ouvrages annexes
(vannes, Pl...) (VP.242)

10

10

Existence et mise a jour au moins annuelle d’un inventaire des pompes
et équipements (VP.243)

10

10

Le plan des réseaux mentionne la localisation des branchements
(VP.244)

10

10

C- Autres
éléments de

Un document mentionne pour chaque branchement les caractéristiques
du compteur incluant la référence du carnet métrologique et la date de
pose du compteur (VP.245)

10

connaissance et
de gestion des

Un document identifie les secteurs ol ont été réalisés des recherches de
fuites, la date, la nature des travaux (VP.246)

10

10

réseaux

Maintien a jour d’'un document mentionnant la localisation des autres
interventions sur le réseau (VP.247)

10

10

Existence et mise en ceuvre d’un programme pluriannuel de
renouvellement des canalisations (VP.248)

10

10

Existence et mise en ceuvre d’'une modélisation des réseaux permettant
d’apprécier les temps de séjour de 'eau et les capacités de transfert des
réseaux (VP.249)

TOTAL

120

107

71
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- La commune de Maussane les Alpilles

2024

Nbre points
possibles

Nbre points
obtenus

A - Plan des

Existence d’un plan de réseaux de transport et de distribution d’eau
potable mentionnant la localisation des ouvrages principaux... (VP.236)

10

10

réseaux

Définition d’une procédure de mise a jour du plan des réseaux afin de
prendre en compte les travaux réalisés... (VP.237)

Existence d’un inventaire des réseaux identifiant les trongons avec
mention du linéaire, de la catégorie, les diameétres... et au moins pour la
moitié du linéaire total (VP.238 et 239)

Procédure de mise a jour du plan des réseaux complétée en y intégrant
la mise a jour de l'inventaire des réseaux (VP.240)

10

10

B- Inventaire

Points supplémentaires (VP.239)
- Matériaux et diametres connus pour 60% a 69,9% du linéaire :

1 pt supplémentaire

- Matériaux et diameétres connus pour 70% a 79,9% du linéaire :
2 pts supplémentaires

- Matériaux et diameétres connus pour 80% a 89,9% du linéaire :
3 pts supplémentaires

- Matériaux et diametres connus pour 90% a 94,9% du linéaire :
4 pts supplémentaires

- Matériaux et diamétres connus pour au moins 95% du
linéaire : 5 pts supplémentaires

0a5

des réseaux

Inventaire des réseaux mentionnant la date ou la période de pose
(VP.241)
- Dates ou périodes de pose connues pour moins de 50% du

linéaire : 0 point

- Dates ou périodes de pose connues pour 50% a 59,9% du
linéaire : 10 points

- Dates ou périodes de pose connues pour 60% a 69,9% du
linéaire : 11 points

- Dates ou périodes de pose connues pour 70% a 79,9% du
linéaire : 12 points

- Dates ou périodes de pose connues pour 80% a 89,9% du
linéaire : 13 points

- Dates ou périodes de pose connues pour 90% a 94,9% du
linéaire : 14 points

- Dates ou périodes de pose connues pour au moins 95% du
linéaire : 15 points

0a15

15

Le plan des réseaux précise la localisation des ouvrages annexes
(vannes, Pl...) (VP.242)

10

10

Existence et mise a jour au moins annuelle d’un inventaire des pompes
et équipements (VP.243)

10

10

Le plan des réseaux mentionne la localisation des branchements
(VP.244)

10

10

C- Autres
éléments de

Un document mentionne pour chaque branchement les caractéristiques
du compteur incluant la référence du carnet métrologique et la date de
pose du compteur (VP.245)

10

connaissance et
de gestion des

Un document identifie les secteurs ol ont été réalisés des recherches de
fuites, la date, la nature des travaux (VP.246)

10

10

réseaux

Maintien a jour d’'un document mentionnant la localisation des autres
interventions sur le réseau (VP.247)

10

10

Existence et mise en ceuvre d’un programme pluriannuel de
renouvellement des canalisations (VP.248)

10

10

Existence et mise en ceuvre d’'une modélisation des réseaux permettant
d’apprécier les temps de séjour de 'eau et les capacités de transfert des
réseaux (VP.249)

TOTAL

120

110

72
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Date de télétransmission : 26/09/2025
Date de réception préfecture : 26/09/2025

- La commune de Mouriés

/‘/\4\\

Communauté de Communes

VALLEE ., BAUX-ALPILLES

2024

Nbre points
possibles

Nbre points
obtenus

A - Plan des

Existence d’un plan de réseaux de transport et de distribution d’eau
potable mentionnant la localisation des ouvrages principaux... (VP.236)

10

10

réseaux

Définition d’une procédure de mise a jour du plan des réseaux afin de
prendre en compte les travaux réalisés... (VP.237)

Existence d’un inventaire des réseaux identifiant les trongons avec
mention du linéaire, de la catégorie, les diameétres... et au moins pour la
moitié du linéaire total (VP.238 et 239)

Procédure de mise a jour du plan des réseaux complétée en y intégrant
la mise a jour de l'inventaire des réseaux (VP.240)

10

10

B- Inventaire

Points supplémentaires (VP.239)
- Matériaux et diametres connus pour 60% a 69,9% du linéaire :

1 pt supplémentaire

- Matériaux et diameétres connus pour 70% a 79,9% du linéaire :
2 pts supplémentaires

- Matériaux et diameétres connus pour 80% a 89,9% du linéaire :
3 pts supplémentaires

- Matériaux et diametres connus pour 90% a 94,9% du linéaire :
4 pts supplémentaires

- Matériaux et diamétres connus pour au moins 95% du
linéaire : 5 pts supplémentaires

0a5

des réseaux

Inventaire des réseaux mentionnant la date ou la période de pose
(VP.241)
- Dates ou périodes de pose connues pour moins de 50% du

linéaire : 0 point

- Dates ou périodes de pose connues pour 50% a 59,9% du
linéaire : 10 points

- Dates ou périodes de pose connues pour 60% a 69,9% du
linéaire : 11 points

- Dates ou périodes de pose connues pour 70% a 79,9% du
linéaire : 12 points

- Dates ou périodes de pose connues pour 80% a 89,9% du
linéaire : 13 points

- Dates ou périodes de pose connues pour 90% a 94,9% du
linéaire : 14 points

- Dates ou périodes de pose connues pour au moins 95% du
linéaire : 15 points

0a15

14

Le plan des réseaux précise la localisation des ouvrages annexes
(vannes, Pl...) (VP.242)

10

10

Existence et mise a jour au moins annuelle d’un inventaire des pompes
et équipements (VP.243)

10

10

Le plan des réseaux mentionne la localisation des branchements
(VP.244)

10

10

C- Autres
éléments de

Un document mentionne pour chaque branchement les caractéristiques
du compteur incluant la référence du carnet métrologique et la date de
pose du compteur (VP.245)

10

connaissance et
de gestion des

Un document identifie les secteurs ol ont été réalisés des recherches de
fuites, la date, la nature des travaux (VP.246)

10

10

réseaux

Maintien a jour d’'un document mentionnant la localisation des autres
interventions sur le réseau (VP.247)

10

10

Existence et mise en ceuvre d’un programme pluriannuel de
renouvellement des canalisations (VP.248)

10

10

Existence et mise en ceuvre d’'une modélisation des réseaux permettant
d’apprécier les temps de séjour de 'eau et les capacités de transfert des
réseaux (VP.249)

TOTAL

120

109

73
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VALLEE ., BAUX-ALPILLES
- La commune de Paradou

2024

Nbre points
possibles

Nbre points
obtenus

Existence d’un plan de réseaux de transport et de distribution d’eau
A - Plan des potable mentionnant la localisation des ouvrages principaux... (VP.236)

10

10

réseaux Définition d’une procédure de mise a jour du plan des réseaux afin de
prendre en compte les travaux réalisés... (VP.237)

Existence d’un inventaire des réseaux identifiant les trongons avec
mention du linéaire, de la catégorie, les diameétres... et au moins pour la
moitié du linéaire total (VP.238 et 239)

Procédure de mise a jour du plan des réseaux complétée en y intégrant
la mise a jour de l'inventaire des réseaux (VP.240)

10

10

Points supplémentaires (VP.239)
- Matériaux et diametres connus pour 60% a 69,9% du linéaire :

1 pt supplémentaire

- Matériaux et diameétres connus pour 70% a 79,9% du linéaire :
2 pts supplémentaires

- Matériaux et diameétres connus pour 80% a 89,9% du linéaire :
3 pts supplémentaires

- Matériaux et diametres connus pour 90% a 94,9% du linéaire :
4 pts supplémentaires

- Matériaux et diamétres connus pour au moins 95% du
B- Inventaire linéaire : 5 pts supplémentaires

0a5

des réseaux Inventaire des réseaux mentionnant la date ou la période de pose
(VP.241)
- Dates ou périodes de pose connues pour moins de 50% du

linéaire : 0 point

- Dates ou périodes de pose connues pour 50% a 59,9% du
linéaire : 10 points

- Dates ou périodes de pose connues pour 60% a 69,9% du
linéaire : 11 points

- Dates ou périodes de pose connues pour 70% a 79,9% du
linéaire : 12 points

- Dates ou périodes de pose connues pour 80% a 89,9% du
linéaire : 13 points

- Dates ou périodes de pose connues pour 90% a 94,9% du
linéaire : 14 points

- Dates ou périodes de pose connues pour au moins 95% du
linéaire : 15 points

0a15

15

Le plan des réseaux précise la localisation des ouvrages annexes
(vannes, Pl...) (VP.242)

10

10

Existence et mise a jour au moins annuelle d’un inventaire des pompes
et équipements (VP.243)

10

10

Le plan des réseaux mentionne la localisation des branchements
(VP.244)

10

10

Un document mentionne pour chaque branchement les caractéristiques
du compteur incluant la référence du carnet métrologique et la date de
pose du compteur (VP.245)

C- Autres
éléments de

10

connaissance et

. Un document identifie les secteurs ol ont été réalisés des recherches de
de gestion des

fuites, la date, la nature des travaux (VP.246)

10

10

réseaux —— - —
Maintien a jour d’'un document mentionnant la localisation des autres

interventions sur le réseau (VP.247)

10

10

Existence et mise en ceuvre d’un programme pluriannuel de
renouvellement des canalisations (VP.248)

10

10

Existence et mise en ceuvre d’'une modélisation des réseaux permettant
d’apprécier les temps de séjour de 'eau et les capacités de transfert des
réseaux (VP.249)

TOTAL

120

110

74
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Communauté de Communes

VALLEE ., BAUX-ALPILLES

2024

Nbre points
possibles

Nbre points
obtenus

A - Plan des

Existence d’un plan de réseaux de transport et de distribution d’eau
potable mentionnant la localisation des ouvrages principaux... (VP.236)

10

10

réseaux

Définition d’une procédure de mise a jour du plan des réseaux afin de
prendre en compte les travaux réalisés... (VP.237)

Existence d’un inventaire des réseaux identifiant les trongons avec
mention du linéaire, de la catégorie, les diameétres... et au moins pour la
moitié du linéaire total (VP.238 et 239)

Procédure de mise a jour du plan des réseaux complétée en y intégrant
la mise a jour de l'inventaire des réseaux (VP.240)

10

10

B- Inventaire

Points supplémentaires (VP.239)
- Matériaux et diametres connus pour 60% a 69,9% du linéaire :

1 pt supplémentaire

- Matériaux et diameétres connus pour 70% a 79,9% du linéaire :
2 pts supplémentaires

- Matériaux et diameétres connus pour 80% a 89,9% du linéaire :
3 pts supplémentaires

- Matériaux et diametres connus pour 90% a 94,9% du linéaire :
4 pts supplémentaires

- Matériaux et diamétres connus pour au moins 95% du
linéaire : 5 pts supplémentaires

0a5

des réseaux

Inventaire des réseaux mentionnant la date ou la période de pose
(VP.241)
- Dates ou périodes de pose connues pour moins de 50% du

linéaire : 0 point

- Dates ou périodes de pose connues pour 50% a 59,9% du
linéaire : 10 points

- Dates ou périodes de pose connues pour 60% a 69,9% du
linéaire : 11 points

- Dates ou périodes de pose connues pour 70% a 79,9% du
linéaire : 12 points

- Dates ou périodes de pose connues pour 80% a 89,9% du
linéaire : 13 points

- Dates ou périodes de pose connues pour 90% a 94,9% du
linéaire : 14 points

- Dates ou périodes de pose connues pour au moins 95% du
linéaire : 15 points

0a15

10

Le plan des réseaux précise la localisation des ouvrages annexes
(vannes, Pl...) (VP.242)

10

10

Existence et mise a jour au moins annuelle d’un inventaire des pompes
et équipements (VP.243)

10

10

Le plan des réseaux mentionne la localisation des branchements
(VP.244)

10

10

C- Autres
éléments de

Un document mentionne pour chaque branchement les caractéristiques
du compteur incluant la référence du carnet métrologique et la date de
pose du compteur (VP.245)

10

connaissance et
de gestion des

Un document identifie les secteurs ol ont été réalisés des recherches de
fuites, la date, la nature des travaux (VP.246)

10

10

réseaux

Maintien a jour d’'un document mentionnant la localisation des autres
interventions sur le réseau (VP.247)

10

10

Existence et mise en ceuvre d’un programme pluriannuel de
renouvellement des canalisations (VP.248)

10

10

Existence et mise en ceuvre d’'une modélisation des réseaux permettant
d’apprécier les temps de séjour de 'eau et les capacités de transfert des
réseaux (VP.249)

TOTAL

120

105

75
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VALLEE ., BAUX-ALPILLES

- La commune de Saint Rémy de Provence

2024

Nbre points
possibles

Nbre points
obtenus

A - Plan des

Existence d’un plan de réseaux de transport et de distribution d’eau
potable mentionnant la localisation des ouvrages principaux... (VP.236)

10

10

réseaux

Définition d’une procédure de mise a jour du plan des réseaux afin de
prendre en compte les travaux réalisés... (VP.237)

Existence d’un inventaire des réseaux identifiant les trongons avec
mention du linéaire, de la catégorie, les diameétres... et au moins pour la
moitié du linéaire total (VP.238 et 239)

Procédure de mise a jour du plan des réseaux complétée en y intégrant
la mise a jour de l'inventaire des réseaux (VP.240)

10

10

B- Inventaire

Points supplémentaires (VP.239)
- Matériaux et diametres connus pour 60% a 69,9% du linéaire :

1 pt supplémentaire

- Matériaux et diameétres connus pour 70% a 79,9% du linéaire :
2 pts supplémentaires

- Matériaux et diameétres connus pour 80% a 89,9% du linéaire :
3 pts supplémentaires

- Matériaux et diametres connus pour 90% a 94,9% du linéaire :
4 pts supplémentaires

- Matériaux et diamétres connus pour au moins 95% du
linéaire : 5 pts supplémentaires

0a5

des réseaux

Inventaire des réseaux mentionnant la date ou la période de pose
(VP.241)
- Dates ou périodes de pose connues pour moins de 50% du

linéaire : 0 point

- Dates ou périodes de pose connues pour 50% a 59,9% du
linéaire : 10 points

- Dates ou périodes de pose connues pour 60% a 69,9% du
linéaire : 11 points

- Dates ou périodes de pose connues pour 70% a 79,9% du
linéaire : 12 points

- Dates ou périodes de pose connues pour 80% a 89,9% du
linéaire : 13 points

- Dates ou périodes de pose connues pour 90% a 94,9% du
linéaire : 14 points

- Dates ou périodes de pose connues pour au moins 95% du
linéaire : 15 points

0a15

15

Le plan des réseaux précise la localisation des ouvrages annexes
(vannes, Pl...) (VP.242)

10

10

Existence et mise a jour au moins annuelle d’un inventaire des pompes
et équipements (VP.243)

10

10

Le plan des réseaux mentionne la localisation des branchements
(VP.244)

10

10

C- Autres
éléments de

Un document mentionne pour chaque branchement les caractéristiques
du compteur incluant la référence du carnet métrologique et la date de
pose du compteur (VP.245)

10

connaissance et
de gestion des

Un document identifie les secteurs ol ont été réalisés des recherches de
fuites, la date, la nature des travaux (VP.246)

10

10

réseaux

Maintien a jour d’'un document mentionnant la localisation des autres
interventions sur le réseau (VP.247)

10

10

Existence et mise en ceuvre d’un programme pluriannuel de
renouvellement des canalisations (VP.248)

10

10

Existence et mise en ceuvre d’'une modélisation des réseaux permettant
d’apprécier les temps de séjour de 'eau et les capacités de transfert des
réseaux (VP.249)

TOTAL

120

110

76
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Communauté de Communes

VALLEE , BAUX-ALPILLES

5-5. Indicateur de performance du réseau :

Dans ce chapitre nous allons aborder les indices suivants :

Rendement du réseau (en %) : ratio entre d’une part le volume distribué et d’autre part le volume livré au
réseau. Sa valeur et son évolution sont le reflet de la politique de lutte contre les pertes d’eau en réseau de
distribution.

Indice linéaire des volumes non comptés (ILV en m3/j/km) : ratio entre le volume non compté et le linéaire du
réseau. Sa valeur et son évolution sont le reflet du déploiement de la politique de comptage aux points de
livraison des abonnés et de I'efficacité de la gestion du réseau.

Indice linéaire des pertes en réseau (ILP en m3/h/km) : ratio entre le volume de pertes, qui est la différence
entre le volume livré au réseau et le volume distribué, et le linéaire de réseau. Sa valeur et son évolution sont
le reflet d’'une part, de la politique de maintenance et de renouvellement du réseau, et d’autre part des actions
menées pour lutter contre les volumes détournés et pour améliorer la précision du comptage chez les abonnés.
Indice linéaire de consommation (ILC en m3/j/km) : ratio entre le volume distribué et le linéaire de réseau. Sa
valeur et son évolution permettent de déterminer le type de réseau (rural, semi-rural, urbain).

Les extensions de réseaux significatives de cette derniére décennie induisent une baisse de la valeur calculée de
Vindice linéaire de consommation (ILC) et peuvent a terme si les extensions se poursuivent, changer la catégorie de
typologie de réseau (passage de semi-rural a rural) avec un impact sur le niveau de performance attendu en matiére
d’indice linéaire de pertes (ILP).

Une densification des abonnés sur le réseau et une limitation des extensions est recommandée car I’Agence de I'Eau.
Actuellement seul le rendement est important. Si toutefois I'ILP et I'ILC devaient étre prises en compte dans les
prochaines années, notre réseau aurait alors une moins bonne qualification au vue des critéres de I’Agence de I’Eau.
Cette densification permettrait de mieux mutualiser les ouvrages. Un kilométre de conduite desservant 5 abonnés est
moins facilement amortissable et moins rentable qu’un kilométre de conduite desservant 25 abonnés.

A I'aide des deux tableaux suivants, élaborés par I’Agence de I'Eau, nous allons pouvoir déterminer le type de réseau et
la catégorie pour I'année 2022.

Type de réseau ILC
Rural <10
Semi-rural 10<ILC< 30
Urbain >30
Catégorie de réseau Rural Semi-rural Urbain
Bon <0.06 <0.13 <0.3
Acceptable <0.1 <0.2 <04
Médiocre 0.1<ILP<0.16 0.2<ILP<0.33 0.4<ILP<0.63
Mauvais >0.16 >0.33 >0.63
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VALLEE ., BAUX-ALPILLES

- La commune d’Aureille

2021 2022 2023 2024
Linéaire de réseau hors
branchements (km) 21,00 21,00 21,00 21,00
Nombre d'abonnés 810 823 826 826
» 1 | Volume prélevé en m/an 154 022 145 446 137 212 137 706
% 2 | Volume EB importé en m%an 0 0
—
0 3 | Volume EB exporté en m®an
x
g 4 | Volume entrée station(s) en m%/an 154 022 145 446 137 212 137 706
L 5 | Volume besoin station(s) en m%an 0 0 0 0
6 | Volume produit en m%an 154 022 145 446 137 212 137 706
c ;r;;jductlon journaliere moyenne en 492 398 376 377
O < Production journaliére de pointe en
8.9 m3/i Inconnue Inconnue Inconnue Inconnue
5 —r — ,
€2 Coefficient de pointe journalier Inconnu Inconnu Inconnu Inconnu
§ "z Volume ET importée en m%an 0 0 0 0
S © 8 | Volume ET exportée en m¥an 0 0 0 0
g | Volume mis en distribution sur le 154 022 145 446 137 212 137 706
réseau en m°/an
48 10 | Volume annuel comptabilisé 93 842 98 351 104 302 99 275
% £ abonnés en m¥an
Volume consommé non
g g 1" comptabilisé en m*/an 10 365 10 365 7 365 7 365
o @
c - —
= g 12 \r;‘;/':;“e consommes autorises en 104 207 108 716 111 667 106 640
13 | Volume de pertes en m3/an 49 815 36 730 25 545 31065
=10/9 | Rendement brut du réseau 60,9 % 67,6 % 76 % 72,1 %
=(12)/9 ﬁ,ﬁ“o‘fge”t net du réseau 67,7 % 74,7 % 81,4 % 77,4 %
Densité d’abonnés (Nb abonnés / 38,6 392 39.3 39.2
a km)
Q =(9- | Indice linéaire vol non comptés —
N
3 10)llinéaire | ILVNC (m%j/km) (P105.3) T 6.1 R 50
% Indice linéaire de consommation —
9 =(12)/linéaire ILC (m*j/km) 13,6 14,2 14,6 13,9
%’ Qualification du réseau selon I'IlLC Semi-rural Semi-rural Semi-rural Semi-rural
£ =9-12 | Volume de pertes en m%/an 49 815 36 730 25 545 31065
=(9- | Indice linéaire de pertes — ILP
12)/linéaire | (m¥h/km) (P106.3) L 020 L 0.17
Qualification du réseau selon I'IlLP Médiocre Acceptable | Acceptable | Acceptable
=10/ r)b Consotnmgnon moyenne par 116 120 126 120
abonnés | abonné (m®/an)

Selon les critéres de I’Agence de I'Eau notre réseau est classé en catégorie semi-rural, acceptable.

Cette année le rendement du réseau a atteint 77,4 %. |l est classé acceptable selon les criteres de I’Agence de I'Eau, qui

le classe en SEMI RURAL.

Pour améliorer le rendement du réseau il est en outre indispensable de mettre en place un programme pluriannuel de

remplacement des vieilles canalisations en fonte et trouver un équilibre entre extension et renouvellement.

Enfin pour poursuivre I'accroissement de ce rendement il est nécessaire de poursuivre le remplacement des vieux
compteurs. En effet les compteurs de plus de 15 ans n’ont plus la précision initiale et sous compte les volumes

réellement consommeés.
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2021 2022 Moy 22 - 23 2024
Linéaire de réseau hors 36,50 37185 37.185 37.185
branchements (km)
Nombre d'abonnés 1310 1323 1331 1359
» 1 | Volume prélevé en m3/an 0 0 0 0
% 2 | Volume EB importé en m/an 541 668 591 329 588 261 522 079
§e} 3 | Volume EB exporté en m%/an 0 0 0 0
x
g 4 | Volume entrée station(s) en m%an 541 668 591 329 588 261 522 079
L 5 | Volume besoin station(s) en m%an 0 0 0 0
6 | Volume produit en m%an 541 668 591 329 588 261 522 079
c irac/)jductlon journaliere moyenne en 1484 1620 1612 1430
O < Production journaliére de pointe en
e m3/j Inconnue Inconnue Inconnue Inconnue
=] — — -
€2 Coefficient de pointe journalier Inconnu Inconnu Inconnu Inconnu
é "Z 7 | Volume ET importée en m%an 0 0 0 0
UCS © 8 | Volume ET exportée en m¥an 0 0 0 0
g | Volume mis en distribution surle 541 668 591 329 588 261 522 079
réseau en m°/an
» 10 | Yolume annuel comptabilisé 416 098 437710 556 510 504 662
» g abonnés en m¥an
0}
E g 11 | Volume consommé non 8 000 8 000 8 000 4200
35 comptabilisé en m°/an
> S SO
3 12 | Yglume consommes autorisés en | 454 g9g 445710 564 510 508 862
13 | Volume de pertes en m3/an 117 570 145619 23 751 13 216
=10/9 | Rendement brut du réseau 76,8 % 74,00 % 94,6 % 96,7 %
=(12)/9 ﬁ,ﬁ”ofge”t net du réseau 78,3 % 75,4 % 96 % 97,5%
Densité d’abonnés (Nb abonnés / 359 356 358 365
> km)
®©
Q =(9- | Indice linéaire vol non comptés —
N
3 10)linéaire | ILVNC (m¥j/km) (P105.3) o 1.3 e 1.3
=} . .
o _ . Indice linéaire de consommation —
2 =(12)/linéaire ILC (mj/km) 31,8 32,8 41,6 37,5
% Qualification du réseau selon I'ILC Urbain Urbain Urbain Urbain
£ =9-12 | Volume de pertes en m%/an 117 570 145 619 23 751 13 216
=(9- | Indice linéaire de pertes — ILP
12)/linéaire | (mh/km) (P106.3) iy 045 ey 0,04
Qualification du réseau selon I'IlLP Acceptable Bon Bon
=10/ nb | Consommation moyenne par
abonnés | abonné (m%an) 8 331 A8 31

Selon les critéres de I’Agence de I'Eau notre réseau est classé en catégorie urbain, bon.

Cette année le rendement du réseau a atteint 97,5 %. Il est classé bon selon les critéres de I’Agence de I'Eau, qui le

classe en URBAIN.

Pour améliorer le rendement du réseau il est en outre indispensable de mettre en place un programme pluriannuel de
remplacement des vieilles canalisations en fonte et trouver un équilibre entre extension et renouvellement.

Enfin pour poursuivre I'accroissement de ce rendement il est nécessaire de poursuivre le remplacement des vieux
compteurs. En effet les compteurs de plus de 15 ans n’ont plus la précision initiale et sous compte les volumes

réellement consommeés.
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Accusé de réception en préfecture
013-241300375-20250925-DEL122_2025-DE
Date de télétransmission : 26/09/2025

Date We : 26/09/2025

—~—
Communauté de Communes

VALLEE ., BAUX-ALPILLES

- La commune de Les Baux de Provence

**Données pour la période du 1" avril 2022 au 31 décembre 2022

2022 2023 2024
Linéaire de réseau hors
branchements (km) 19,55 19,55 19,55
Nombre d'abonnés 348 343 341
) 1 | Volume prélevé en m®an 153 789 175 321 310 304
% 2 | Volume EB importé en m%an 161 545
—
o 3 | Volume EB exporté en m%/an 0 310 304
x
(:g 4 | Volume entrée station(s) en m%/an 153 789 175 321 161 545
w 5 | Volume besoin station(s) en m%an 0 0 0
6 | Volume produit en m%an 153 789 175 321 161 545
c ;r;;jductlon journaliere moyenne en 840 058 883
3 c Production journaliére de pointe en
4 g m3jj Inconnue Inconnue Inconnue
n > . - - -
€2 Coefficient de pointe journalier Inconnu Inconnu Inconnu
§ "z Volume ET importée en m%an 0 0 0
S © Volume ET exportée en m%an 0 0 0
g | olume mis en distribution sur le 153 789 175 321 161 545
® 10 | Volume annuel comptabilisé 108 770 126 289 113 209
» g abonnés en m°/an
o)
E € 11 Volume consommé non 10 365 10 365 10 365
% 2 comptabilisé en m®an
> S U
3 12 V(glume consommeés autorisés en 119 135 136 654 123 574
m°/an
13 | Volume de pertes en m3/an 34 654 38 667 37 971
=10/9 | Rendement brut du réseau 70,7 % 72 % 70,1 %
=(12)/9 (F:,‘i“oﬁfge”t net du réseau 77,5 % 77,9 % 76,5 %
Densité d’abonnés (Nb abonnés / 17.8 17,5 17.4
> km)
@©
Q =(9- | Indice linéaire vol non comptés —
3 10)linéaire | ILVNC (m?¥j/km) (P105.3) 6.3 e 6.8
8 ='(12)/linéaire Indice linéaire de consommation — 167 192 173
b ILC (m¥j/km) ’ ’ ’
% Qualification du réseau selon I'lLC Semi-rural Semi-rural Semi-rural
£ =9-12 | Volume de pertes en m%/an 34 654 38 667 37 971
=(9- | Indice linéaire de pertes — ILP
12)flinéaire | (m*h/km) (P106.3) 0.20 o 022
Qualification du réseau selon I'lLP Acceptable | Acceptable | Acceptable
=10/ r]b Consomme;t|on moyenne par 313 368 332
abonnés | abonné (m?/an)

Selon les criteres de I’Agence de I'Eau notre réseau est classé en catégorie semi-rural, acceptable.

Cette année le rendement du réseau a atteint 76,5 %. |l est classé acceptable selon les criteres de I’Agence de I'Eau, qui

le classe en SEMI-RURAL.

Pour améliorer le rendement du réseau il est en outre indispensable de mettre en place un programme pluriannuel de

remplacement des vieilles canalisations en fonte et trouver un équilibre entre extension et renouvellement.

Enfin pour poursuivre I'accroissement de ce rendement il est nécessaire de poursuivre le remplacement des vieux
compteurs. En effet les compteurs de plus de 15 ans n’ont plus la précision initiale et sous compte les volumes

réellement consommés.
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Accusé de réception en préfecture

013-241300375-20250925-DEL122_2025-DE

Date de télétransmission : 26/09/2025
Date de réception préfecture : 26/09/2025

- La commune de Mas Blanc des Alpilles

/‘,\_4\\

Communauté de Communes

VALLEE . BAUX-ALPILLES

2021 2022 2023 2024
Linéaire de réseau hors 15,00 15,00 15,00 15,00
branchements (km)
Nombre d'abonnés 304 308 317 313
» 1 | Volume prélevé en m¥/an 59 589 69 091 53 832 65 605
% 2 | Volume EB importé en m*/an 0 0 0 0
0 3 | Volume EB exporté en m%an 0 0 0 0
x
8 4 | Volume entrée station(s) en m%an 59 589 69 091 53 832 65 605
w 5 | Volume besoin station(s) en m%an 0 0 0 0
6 | Volume produit en m%an 59 589 69 091 53 832 65 605
c rIf;rs(;jduchon journaliere moyenne en 163 189 147 180
= Production journaliére de pointe en
88 m3jj Inconnue Inconnue Inconnue Inconnue
=] — — -
€2 Coefficient de pointe journalier Inconnu Inconnu Inconnu Inconnu
—
§ “z, 7 | Volume ET importée en m%/an 0 0 0 0
ﬁ © 8 | Volume ET exportée en m¥an 0 0 0 0
9 Vplume mis (33n distribution sur le 59 589 69 091 53 832 65 605
réseau en m°/an
» 10 | Yolume annuel comptabilisé 38616 36 961 41925 42 689
» ~qE) abonnés en m°/an
o}
EE 11 | Volume consommé non 4415 4415 2915 4 415
S a comptabilisé en m®/an
> S -
S 12 | Vgume consommes autorisés en | 43 o34 41376 44 840 47 104
13 | Volume de pertes en m3/an 16 558 27715 8 992 18 500
=10/9 | Rendement brut du réseau 64,8 % 53,5 % 779 % 65,1 %
=(12)/9 ;ﬂ”&’fg}em net du réseau 72,2 % 59,9 % 83,3 % 71,8 %
Densité d’abonnés (Nb abonnés / 203 205 21,1 209
> km)
@®©
Q =(9- | Indice linéaire vol non comptés —
3 10)/linéaire | ILVNC (m¥j/km) (P105.3) 2 59 2.2 4.2
) . .
Eo) r L Indice linéaire de consommation —
g ='(12)/linéaire ILC (m¥j/km) 7,9 7,6 8,2 8,6
% Qualification du réseau selon I'lLC Rural Rural Rural Rural
£ =9-12 | Volume de pertes en m%/an 16 558 27 715 8 992 18 500
=(9- | Indice linéaire de pertes — ILP
12)flinéaire | (m*/h/km) (P106.3) ci 0,21 ey L
Qualification du réseau selon I'lLP Mauvais Acceptable
=10/ nb | Consommation moyenne par
abonnés | abonné (m%an) il 120 L2 18

Selon les critéres de I’Agence de I'Eau notre réseau est classé en catégorie rural, médiocre.

Cette année le rendement du réseau a atteint 71,8 %. |l est classé médiocre selon les critéres de I’Agence de I'Eau, qui
le classe en RURAL.

Pour améliorer le rendement du réseau il est en outre indispensable de mettre en place un programme pluriannuel de
remplacement des vieilles canalisations en fonte et trouver un équilibre entre extension et renouvellement.

Enfin pour poursuivre I'accroissement de ce rendement il est nécessaire de poursuivre le remplacement des vieux
compteurs. En effet les compteurs de plus de 15 ans n’ont plus la précision initiale et sous compte les volumes
réellement consommés.



Accusé de réception en préfecture

013-241300375-20250925-DEL122_2025-DE
Date de télétransmission : 26/09/2025

Date We : 26/09/2025

—~—
Communauté de Communes

VALLEE ., BAUX-ALPILLES

- La commune de Maussane les Alpilles

**Données pour la période du 1" avril 2022 au 31 décembre 2022

2022 2023 2024
Linéaire de réseau hors
branchements (km) 33,90 L9 33,90
Nombre d'abonnés 1465 1463 1454
) 1 | Volume prélevé en m®an 317 484 380 815 453 800
% 2 | Volume EB importé en m%an 106 357
—
o 3 | Volume EB exporté en m%/an 0 188 739
x
(:g 4 | Volume entrée station(s) en m%/an 317 484 380 815 371418
w 5 | Volume besoin station(s) en m%an 0 0 0
6 | Volume produit en m%an 317 484 380 815 371418
c ;r;;jductlon journaliere moyenne en 1735 2081 2030
O c Production journaliére de pointe en
8.9 m3/i Inconnue Inconnue Inconnue
o5 o — ,
€2 Coefficient de pointe journalier Inconnu Inconnu Inconnu
§ "z Volume ET importée en m%an 0 0 0
S © Volume ET exportée en m%an 0 0 0
9 V’olume mis ?n distribution sur le 317 484 380 815 371 418
réseau en m°/an
® 10 | Volume annuel comptabilisé 169 799 346 261 268 411
» g abonnés en m°/an
o)
EE 19 | Volume consommeé non 10 365 2365 10 365
353 comptabilisé en m*/an
> S U
3 12 \é(g/l:r:e consommeés autorisés en 180 164 348 626 278 776
13 | Volume de pertes en m3/an 137 320 32 189 92 642
=10/9 | Rendement brut du réseau 53,5 % 90,9 % 72,3 %
=(12)/9 ﬁ,ﬁnofge”t net du réseau 56,7 % 91,5% 751 %
Densité d’abonnés (Nb abonnés / 432 432 429
> km)
@©
Q =(9- | Indice linéaire vol non comptés —
3 10)linéaire | ILVNC (m?¥j/km) (P105.3) 1.9 e 83
8 Indice linéaire de consommation —
@ ='(12)/linéaire ILC (m¥j/km) 14,6 28,2 22,5
% Qualification du réseau selon I'lLC Semi-rural Semi-rural Semi-rural
£ =9-12 | Volume de pertes en m%/an 137 320 32 189 92 642
=(9- | Indice linéaire de pertes — ILP
12)flinéaire | (m*h/km) (P106.3) 0.46 Bl 0.31
Qualification du réseau selon I'lLP Mauvais Bon
=10/ r]b Consomme;hon moyenne par 116 237 185
abonnés | abonné (m?/an)

Selon les criteres de I’Agence de I'Eau notre réseau est classé en catégorie semi-rural, médiocre.

Cette année le rendement du réseau a atteint 75,1 % %. Il est classé médiocre selon les critéres de I’Agence de I'Eau,
qui le classe en SEMI-RURAL.

Pour améliorer le rendement du réseau il est en outre indispensable de mettre en place un programme pluriannuel de
remplacement des vieilles canalisations en fonte et trouver un équilibre entre extension et renouvellement.

Enfin pour poursuivre I'accroissement de ce rendement il est nécessaire de poursuivre le remplacement des vieux
compteurs. En effet les compteurs de plus de 15 ans n’ont plus la précision initiale et sous compte les volumes
réellement consommés.
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Accusé de réception en préfecture
013-241300375-20250925-DEL122_2025-DE
Date de télétransmission : 26/09/2025

Date de réception préfecture : 26/09/2025

/‘A_é‘\\

Communauté de Communes

VALLEE . BAUX-ALPILLES

- La commune de Mouriés

**Données pour 6 mois (deuxiéme semestre 2021)

2021" 2022 2023 2024
Linéaire de réseau hors 23.60 23.60 23.60 23.60
branchements (km)
Nombre d'abonnés 1604 1606 1664 1667
» 1 | Volume prélevé en m¥/an 135 290 215773 215517 224 050
% 2 | Volume EB importé en m*/an
0 3 | Volume EB exporté en m%an 0 0 0 0
x
g 4 | Volume entrée station(s) en m%an 135 290 215773 215 517 224 050
w 5 | Volume besoin station(s) en m%an 0 0 0 0
6 | Volume produit en m%an 135 290 215773 215517 224 050
c rIf;rs(;jduchon journaliere moyenne en 739 1179 1178 1224
= Production journaliére de pointe en
88 m3jj Inconnue Inconnue Inconnue Inconnue
=] — — -
€2 Coefficient de pointe journalier Inconnu Inconnu Inconnu Inconnu
—
§ “z, 7 | Volume ET importée en m%/an 0 0 0 0
L(l‘j © 8 | Volume ET exportée en m¥an 0 0 0 0
g | Volume mis en distribution sur le 135 200 215773 215517 224 050
réseau en m°/an
» 10 | Yolume annuel comptabilisé 72 088 175 147 145 337 164 019
n ‘O abonnés en m¥an
o E -
£ g 11 | Volume consommé non 10 365 6 365 9 365 9 365
S a comptabilisé en m®/an
> 5 ) -
S 12 | Voume consommes autorisés en | g 453 181512 154 702 173 384
13 | Volume de pertes en m3/an 52 837 34 261 60 815 50 665
=10/9 | Rendement brut du réseau 53,3 % 81,2 % 67,4 % 73,2%
_ Rendement net du réseau 0 o G o
(12)/9 (P104.3) 60,9 % 84,1 % 71,8 % 77,4 %
Densité d’abonnés (Nb abonnés / 68,0 68,1 705 70,6
> km)
@®©
Q =(9- | Indice linéaire vol non comptés —
3 10)/linéaire | ILVNC (m¥j/km) (P105.3) 8 47 el 7.0
) . .
Eo) r L Indice linéaire de consommation —
2 ='(12)/linéaire ILC (m%j/km) 19,1 211 18,0 20,1
% Qualification du réseau selon I'lLC Semi-rural Semi-rural Semi-rural Semi-rural
£ =9-12 | Volume de pertes en m%/an 52 837 34 261 60 815 50 665
=(9- | Indice linéaire de pertes — ILP
12)flinéaire | (m*/h/km) (P106.3) Ll 0.17 £z 0.25
Qualification du réseau selon I'lLP Mauvais Acceptable Médiocre Médiocre
=10/ nb | Consommation moyenne par
abonnés | abonné (m%an) 9 109 & 98

Selon les critéres de I’Agence de I’'Eau notre réseau est classé en catégorie semi-rural, médiocre.

Cette année le rendement du réseau a atteint 77,4 %. |l est classé médiocre selon les critéres de I’Agence de I'Eau, qui
le classe en SEMI-RURAL.

Pour améliorer le rendement du réseau il est en outre indispensable de mettre en place un programme pluriannuel de
remplacement des vieilles canalisations en fonte et trouver un équilibre entre extension et renouvellement.

Enfin pour poursuivre I'accroissement de ce rendement il est nécessaire de poursuivre le remplacement des vieux
compteurs. En effet les compteurs de plus de 15 ans n’ont plus la précision initiale et sous compte les volumes
réellement consommés.
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Accusé de réception en préfecture
013-241300375-20250925-DEL122_2025-DE
Date de télétransmission : 26/09/2025

Date We : 26/09/2025

—~—
Communauté de Communes

VALLEE ., BAUX-ALPILLES

- La commune de Paradou

**Données pour la période du 1" avril 2022 au 31 décembre 2022

2022" 2023 2024
Linéaire de réseau hors 32,82 32,82 32,82
branchements (km)
Nombre d'abonnés 1155 1162 1163
» 1 | Volume prélevé en m¥an 199 342 278 848 0
% 2 | Volume EB importé en m*/an 279 622
0 3 | Volume EB exporté en m%/an 0 0 0
x
g 4 | Volume entrée station(s) en m%an 199 342 278 848 279 622
w 5 | Volume besoin station(s) en m%an 0 0 0
6 | Volume produit en m%an 199 342 278 848 279 622
c irac/)jductlon journaliere moyenne en 1089 1524 1528
= Production journaliére de pointe en
89 m3/j Inconnue Inconnue Inconnue
=] — — ,
€2 Coefficient de pointe journalier Inconnu Inconnu Inconnu
§ "Z Volume ET importée en m%an 0 0 0
ﬁ © 8 | Volume ET exportée en m¥an 0 0 0
9 V'olume mis (aen distribution sur le 199 342 278 848 279 622
réseau en m°/an
» 10 | Yolume annuel comptabilisé 114 248 227 611 214 575
» g abonnés en m°an
o}
£ % 11 | Yolume consommé non 10 365 5 365 10 365
S comptabilisé en m°/an
> S -
3 12 \n/1c3)/|:rrre consommés autorisés en 124 613 232 976 224 940
13 | Volume de pertes en m3/an 74 729 45 872 54 682
=10/9 | Rendement brut du réseau 57,3 % 81,6 % 76,7 %
=(12)/9 ﬁ,ﬁ”o‘f?';”)e”t net du réseau 62,5 % 83,5 % 80,4 %
Densité d’abonnés (Nb abonnés / 352 354 354
> km)
®©
Q =(9- | Indice linéaire vol non comptés —
73
3 10)/linéaire | ILVNC (m¥j/km) (P105.3) 7.1 o 5.4
8 Indice linéaire de consommation —
2 ='(12)/linéaire ILC (mj/km) 10,4 19,4 18,8
% Qualification du réseau selon I'lLC Semi-rural Semi-rural Semi-rural
£ =9-12 | Volume de pertes en m%/an 74 729 45 872 54 682
=(9- | Indice linéaire de pertes — ILP
12)flinéaire | (m*h/km) (P106.3) 0,26 &l 0.19
Qualification du réseau selon I'lLP Acceptable | Acceptable
=10/ nb | Consommation moyenne par
abonnés | abonné (m%/an) 99 (e 185

Selon les critéres de I’Agence de I'Eau notre réseau est classé en catégorie semi-rural, acceptable.

Cette année le rendement du réseau a atteint 80,4 %. |l est classé acceptable selon les criteres de I’Agence de I'Eau, qui
le classe en SEMI-RURAL.

Pour améliorer le rendement du réseau il est en outre indispensable de mettre en place un programme pluriannuel de
remplacement des vieilles canalisations en fonte et trouver un équilibre entre extension et renouvellement.

Enfin pour poursuivre I'accroissement de ce rendement il est nécessaire de poursuivre le remplacement des vieux
compteurs. En effet les compteurs de plus de 15 ans n’ont plus la précision initiale et sous compte les volumes
réellement consommés.
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Accusé de réception en préfecture
013-241300375-20250925-DEL122_2025-DE
Date de télétransmission : 26/09/2025

Date de réception préfecture : 26/09/2025

/‘,\_4\\

Communauté de Communes

VALLEE . BAUX-ALPILLES

- La commune de Saint Eti

enne du Gres

2021 2022 2023 2024
Linéaire de réseau hors 36,96 36,96 36,96 36,96
branchements (km)
Nombre d'abonnés 1186 1191 1203 1210
» 1 | Volume prélevé en m¥/an 278 543 268 070 271 070 239 268
% 2 | Volume EB importé en m*/an
0 3 | Volume EB exporté en m%an 0 0 0 0
x
8 4 | Volume entrée station(s) en m%an 278 543 268 070 271070 239 268
w 5 | Volume besoin station(s) en m%an 0 0 0 0
6 | Volume produit en m%an 278 543 268 070 271 070 239 268
c rIf;rs(;jduchon journaliere moyenne en 763 734 743 656
= Production journaliére de pointe en
88 m3jj Inconnue Inconnue Inconnue Inconnue
=] — — -
€2 Coefficient de pointe journalier Inconnu Inconnu Inconnu Inconnu
—
§ “z, 7 | Volume ET importée en m%/an 0 0 0 0
ﬁ © 8 | Volume ET exportée en m¥an 0 0 0 0
g | Volume mis en distribution sur le 278 543 268 070 271070 239 268
réseau en m°/an
» 10 | Yolume annuel comptabilisé 201 075 221 463 220 130 205 873
» ~qE) abonnés en m°/an
o}
£ g 11 | Volume consommé non 6 815 6815 6 815 6 815
S a comptabilisé en m®/an
> 5 ) -
3 12 | Vgume consommes autorises en | 57 ggo 208 278 226 945 212 688
13 | Volume de pertes en m3/an 70 653 39792 44 125 26 579
=10/9 | Rendement brut du réseau 72,2 % 82,6 % 81,2 % 86,0 %
=(12)/9 (';,ﬂ”:fg;ent net du réseau 74,6 % 85,2 % 83,7 % 88,9 %
Densité d’'abonnés (Nb abonnés / 32.1 322 326 327
> km)
®©
O =(9- | Indice linéaire vol non comptés —
3 10)/linéaire | ILVNC (m¥j/km) (P105.3) =7 35 e 2,5
) L .
S r L Indice linéaire de consommation —
2 ='(12)/linéaire ILC (m*/j/km) 15,4 16,9 16,8 15,8
% Qualification du réseau selon I'lLC Semi-Rural Semi-Rural Semi-rural Semi-rural
i= =9-12 | Volume de pertes en m%/an 70 653 39792 44 125 26 579
=(9- | Indice linéaire de pertes — ILP
12)/linéaire | (m*h/km) (P106.3) L2 0,12 o 0,08
Qualification du réseau selon I'ILP Bon Acceptable Bon
=10/ nb | Consommation moyenne par
abonnés | abonné (m%an) ilerg 186 Lk 170

Selon les criteres de I’Agence de I'Eau notre réseau est classé en catégorie semi-rural, bon.

Cette année le rendement du réseau a atteint 88,9 %. Il est classé bon selon les critéres de I’Agence de I'Eau, qui le
classe en SEMI-RURAL.

Pour améliorer le rendement du réseau il est en outre indispensable de mettre en place un programme pluriannuel de
remplacement des vieilles canalisations en fonte et trouver un équilibre entre extension et renouvellement.

Enfin pour poursuivre I'accroissement de ce rendement il est nécessaire de poursuivre le remplacement des vieux
compteurs. En effet les compteurs de plus de 15 ans n’ont plus la précision initiale et sous compte les volumes
réellement consommés.
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Accusé de réception en préfecture
013-241300375-20250925-DEL122_2025-DE
Date de télétransmission : 26/09/2025

Date We : 26/09/2025

—
Communauté de Communes

VALLEE ., BAUX-ALPILLES

- La commune de Saint Rémy de Provence

2021 2022 2023 2024
Linéaire de réseau hors 97,48 99,295 99,295 99,295
branchements (km)
Nombre d'abonnés 5 807 5843 5959 5972
1 | Volume prélevé en m3/an 1258428 | 1442982 1278 875 1293 211
E 2 | Volume EB importé en m%an 60 363 12 302 7310 7115
E 3 | Volume EB exporté en m¥an 0 0 0 0
X 4 | Vglume entrée station(s) en 1318791 | 1455284 | 1286185 | 1300326
@©
W - -
5 V(glume besoin station(s) en 0 0 0 0
m°/an
6 | Volume produit en m%an 1318 791 1455 284 1286 185 1 300 326
Prodggtlon journaliere moyenne 3613 3987 3524 3563
c en m’/j
g E Production journaliere de pointe Inconnue Inconnue Inconnue Inconnue
g = en m3/j
€ a Coefficient de pointe journalier Inconnu Inconnu Inconnu Inconnu
§ "3 7 | Volume ET importée en m%an 0 0 0 0
L(ItJS g 8 | Volume ET exportée en m¥an 0 0 0 0

Volume mis en distribution sur le

9| . 3 1318 791 1455 284 1286 185 1 300 326
réseau en m°/an
Volume annuel comptabilisé
" 4 10 abonnés en mé/an 952 628 1051 882 982 991 1041 532
0} ;
E g 11 | Yolume consommé non 31 460 31 460 21 460 21 460
= 5 comptabilisé en m*/an
o
> [« . .z
g 12 Xg}:’:e consommes autorisés en | gg4 ggg | 1083342 | 1004451 | 1062992
13 | Volume de pertes en m3/an 334 703 371 942 281734 237 333
=10/9 | Rendement brut du réseau 72,2 % 72,3 % 76,4 % 80,1 %
=(12)/9 ﬁ,ﬁ“o‘fge”t net du réseau 74,6 % 74,4 % 78,1 % 81,7 %
Ertre]r)]sne d’abonnés (Nb abonnés / 596 58.8 60.0 60,1
S
@© =(9- | Indice linéaire vol non comptés —
§ 10)llinéaire | ILVNC (m?j/km) (P105.3) 0 [ e 71
—
. Indice linéaire de consommation
S | =
S (12)/linéaire | ~ ILC (m¥j/km) 27,7 29,9 27,7 29,3
»
a P -
% F)“L_J(a:hflcatlon du réseau selon Semi-rural | Semi-rural Semi-rural Semi-rural
c
- =9-12 | Volume de pertes en m%/an 334 703 371942 281734 237 333
=(9- | Indice linéaire de pertes — ILP
12)/linéaire | (m3/h/km) (P106.3) e 0,428 E 0,273
ﬁfgllﬂcatlon du réseau selon Mauvais Mauvais Médiocre Médiocre
=10/ nb | Consommation moyenne par 164 180 165 174

abonnés | abonné (m%an)

Selon les critéres de I’Agence de I'Eau notre réseau est classé en catégorie semi-rural, médiocre.

Cette année le rendement du réseau a atteint 81,7 %. |l est classé médiocre selon les critéres de I’Agence de I'Eau, qui
le classe en SEMI-RURAL.

Pour améliorer le rendement du réseau il est en outre indispensable de mettre en place un programme pluriannuel de
remplacement des vieilles canalisations en fonte et trouver un équilibre entre extension et renouvellement.

Enfin pour poursuivre I'accroissement de ce rendement il est nécessaire de poursuivre le remplacement des vieux
compteurs. En effet les compteurs de plus de 15 ans n’ont plus la précision initiale et sous compte les volumes
réellement consommés.
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5-6. Taux moyen de renouvellement du réseau d’eau potable (P107.2) :

Ce taux est le quotient, exprimé en pourcentage, de la moyenne sur 5 ans du linéaire de réseau renouvelé par la
longueur du réseau.

- La commune d’Aureille

Exercice 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024
Lineaire 0 0 0,160 | 0,580 | 0,255 0
renouvelé en km

Au cours des 5 derniéres années, 0,955 kms de linéaire de réseau ont été renouvelés.

Taux moyen de renouvellement =[ (0 + 0,160 + 0,580 + 0,255 +0) / (5 * 21) ] * 100=0,95 %
Pour 2024 le taux moyen de renouvellement est de 0,95 %

Exercice 2021 2022 2023 2024

Taux moyen

0,15 % 0,70 % 0,95 % 0,95 %
renouvellement sur 5 ans

A ce stade-la, nous sommes capables de fournir le taux de renouvellement en durée de vie théorique du réseau.
Pour cela nous prendrons les hypothéses suivantes :
¢ 0,5 % de renouvellement, correspond a une durée de vie théorique égale a 200 ans,

e 1% de renouvellement, correspond a une durée de vie théorique égale a 100 ans,
e 2 % de renouvellement, correspondent a une durée de vie théorique égale a 50 ans.

Exercice 2022 2023 2024
Tauxmoyen 0,70 % 0,95 % 0,95 %
renouvellement sur 5 ans
Durée de vie théorique du 1
réseau m = 143 ans O,ﬁ = 105 ans O,E = 105 ans

- La commune d’Eygaliéres

Exercice 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Lincaire 0 0 0,125 0 0 0
renouvelé en km

Au cours des 5 dernieres années, 0,125 km de linéaire de réseau ont été renouvelé.

Taux moyen de renouvellement=[(0+0,125+0+0+0) /(5 *36,5) ] * 100 =0,07 %
Pour 2024 le taux moyen de renouvellement est de 0,07 %

Exercice 2021 2022 2023 2024

Taux moyen

0,07 % 0,07 % 0,07 % 0,07 %
renouvellement sur 5 ans

A ce stade-la, nous sommes capables de fournir le taux de renouvellement en durée de vie théorique du réseau.
Pour cela nous prendrons les hypothéses suivantes :
® 0,5 % de renouvellement, correspond a une durée de vie théorique égale a 200 ans,

e 1 % de renouvellement, correspond a une durée de vie théorique égale a 100 ans,
e 2 % de renouvellement, correspondent a une durée de vie théorique égale a 50 ans.
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Exercice 2022 2023 2024
Tauxmoyen 0,07 % 0,07 % 0,07 %
renouvellement sur 5 ans
Durée de vie théorique du 1 1 1
. —— =1428ans | —— =1428ans | —— = 1428 ans
réseau 0,07 0,07 0,07
- La commune Les Baux de Provence
Exercice 2022 2023 2024
Llneallre 01 0 0
renouvelé en km
Au cours des 5 dernieres années, 0,1 km de linéaire de réseau ont été renouvelé.
Taux moyen de renouvellement=[(0,1+0+0)/(5*19,5)]*100=0,1%
Pour 2024 le taux moyen de renouvellement est de 0,1 %
Exercice 2022 2023 2024
Taux moyen 01% 0,1%
renouvellement sur 5 ans

A ce stade-la, nous sommes capables de fournir le taux de renouvellement en durée de vie théorique du réseau.
Pour cela nous prendrons les hypothéses suivantes :

® 0,5 % de renouvellement, correspond a une durée de vie théorique égale a 200 ans,
e 1 % de renouvellement, correspond a une durée de vie théorique égale a 100 ans,
e 2 % de renouvellement, correspondent a une durée de vie théorique égale a 50 ans.

Exercice 2023 2024
Taux moyen 0,1% 0,1%
renouvellement sur 5 ans
Durée de vie théori d 1
urée eV|’e éorique du 2 1000 ans 2 1000 ans
réseau 0,1 0,1

- La commune de Mas Blanc des Alpilles

Exercice 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Linéaire 0,135 | 0,18 0 0 0,150 0
renouvelé en km

Au cours des 5 derniéres années, 0,33 kms de linéaire de réseau ont été renouvelés.

Taux moyen de renouvellement=[ (0,18 +0+0+0,150+0) /(5 * 15) ] * 100=0,44 %
Pour 2024 le taux moyen de renouvellement est de 0,44 %

Exercice 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Tauxmoyen 0% 018% | 042% | 042% | 062% | 044%
renouvellement sur 5 ans

A ce stade-la, nous sommes capables de fournir le taux de renouvellement en durée de vie théorique du réseau.
Pour cela nous prendrons les hypothéses suivantes :
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® 0,5 % de renouvellement, correspond a une durée de vie théorique égale a 200 ans,
e 1 % de renouvellement, correspond a une durée de vie théorique égale a 100 ans,
e 2 % de renouvellement, correspondent a une durée de vie théorique égale a 50 ans.

Exercice 2022 2023 2024
Tauxmoyen 0,42 % 0,62 % 0,44 %
renouvellement sur 5 ans
Durée de vie théorique du 1 1 _
réseau m = 238 ans 0‘—2 =161 ans m = 227 ans

- La commune de Maussane les Alpilles

Exercice 2022 2023 2024
Llneallre 0 0,340 0
renouvelé en km

Au cours des 5 derniéres années, 0,340 kms de linéaire de réseau ont été renouvelés.

Taux moyen de renouvellement=[(0+0,340+0) /(5*34)] *100=0,2 %
Pour 2024 le taux moyen de renouvellement est de 0,2 %

Exercice 2022 2023 2024
Taux moyen 02% 0,2 %
renouvellement sur 5 ans

A ce stade-la, nous sommes capables de fournir le taux de renouvellement en durée de vie théorique du réseau.
Pour cela nous prendrons les hypothéses suivantes :
® 0,5 % de renouvellement, correspond a une durée de vie théorique égale a 200 ans,

e 1 % de renouvellement, correspond a une durée de vie théorique égale a 100 ans,
e 2 % de renouvellement, correspondent a une durée de vie théorique égale a 50 ans.

Exercice 2023 2024

Taux moyen 0,2 % 0,2 %
renouvellement sur 5 ans
Durée de vie théori d 1 1

urée de V|’e éorique du 2500 ans 200 ans
réseau 0,2 0,2
- La commune de Mouriés
Exercice 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Linéaire 0 0 0 0,330 | 0955 | 0,310
renouvelé en km

Au cours des 5 derniéres années, 1,595 kms de linéaire de réseau ont été renouvelés.

Taux moyen de renouvellement = [ (0 + 0 + 0,330 + 0,955 + 0,310) / (5 * 23,6) ] * 100=1,35%
Pour 2024 le taux moyen de renouvellement est de 1,35 %

Exercice 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Tauxmoyen 0% 0% 0% 028% | 1,09% | 1,35%
renouvellement sur 5 ans
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A ce stade-la, nous sommes capables de fournir le taux de renouvellement en durée de vie théorique du réseau.
Pour cela nous prendrons les hypothéses suivantes :

® 0,5 % de renouvellement, correspond a une durée de vie théorique égale a 200 ans,
e 1% de renouvellement, correspond a une durée de vie théorique égale a 100 ans,
e 2 % de renouvellement, correspondent a une durée de vie théorique égale a 50 ans.

Exercice 2022 2023 2024
renouvzalliz);wrzg}c/j:r 5ans 0,28 % 1,09% 1,35%
] . . 1 1 1
Durée de :éi;gjonque du m = 357 ans m =92 ans E =74 ans
- La commune de Saint Etienne du Greés
Exercice 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Linéaire

A 1,775 0,350 2,200 0,535 0,395 1,460
renouvelé en km

Au cours des 5 derniéres années, 4,94 kms de linéaire de réseau ont été renouvelés.

Taux moyen de renouvellement =[ (0,350 + 2,200 + 0,535 + 0,395 + 1,460) / (5 * 37) ] * 100=2,67 %
Pour 2024 le taux moyen de renouvellement est de 2,67 %

Exercice 2020 2021 2022 2023 2024

Taux moyen

1,38% 2,57 % 2,68 % 2,84 % 2,67 %
renouvellement sur 5 ans

A ce stade-la, nous sommes capables de fournir le taux de renouvellement en durée de vie théorique du réseau.
Pour cela nous prendrons les hypothéses suivantes :

® 0,5 % de renouvellement, correspond a une durée de vie théorique égale a 200 ans,
e 1% de renouvellement, correspond a une durée de vie théorique égale a 100 ans,
e 2 % de renouvellement, correspondent a une durée de vie théorique égale a 50 ans.

Exercice 2022 2023 2024
renouvzalliz);wrzg}c/j:r 5ans 2,68 % 2,84 % 2,67 %
Durée de :Z;Ziorique du 37 ans 2’% = 35ans 2’% = 37 ans
- La commune de Saint Rémy de Provence
Exercice 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Linéaire
renouvelé en km

1,235 0,140 0,2 0,215 1,380 0,640

Au cours des 5 derniéres années, 2,575 kms de linéaire de réseau ont été renouvelés.

Taux moyen de renouvellement =[ (0,140 + 0,2 + 0,215 + 1,380 + 0,640) / (5 * 100,695) ] * 100 = 0,51 %
Pour 2024 le taux moyen de renouvellement est de 0,51 %
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Exercice 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Taux moyen

0,93 % 0,86 % 0,81 % 0,63 % 0,61 % 0,51 %
renouvellement sur 5 ans

A ce stade-la, nous sommes capables de fournir le taux de renouvellement en durée de vie théorique du réseau.
Pour cela nous prendrons les hypothéses suivantes :
® 0,5 % de renouvellement, correspond a une durée de vie théorique égale a 200 ans,

e 1% de renouvellement, correspond a une durée de vie théorique égale a 100 ans,
e 2 % de renouvellement, correspondent a une durée de vie théorique égale a 50 ans.

Exercice 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Taux moyen
renouvellement sur 5 0,93 % 0,86 % 0,81 % 0,63 % 0,61 % 0,51%
ans
’ . Ve . 1 1
Durée de Vl,e théorique 107 ans 116ans | 123 ans | 159 ans —— =164 ans —— =196 ans
du réseau 0,61 0,51

5-7. Délai maximal d’ouverture des branchements pour les nouveaux abonnés (D151.0) :

Le délai maximal d’ouverture des branchements est de 2 jours ouvrés.

5-8. Taux de respect du délai maximal d’ouverture branchements pour les nouveaux abonnés (P152.1) :

Ce taux sert a évaluer le respect des engagements de délai d’ouverture des branchements d’eau potable.

En 2024, 100 % des ouvertures de branchements ont été réalisées dans le délai maximal auquel s’était engagé le
service pour 'ensemble des communes en régie.

6. Les travaux et études réalisés en 2024

6-1. Quelques chiffres clés :

Type d’intervention AUR EYG LBP MBA MLA MOU PAR SEG SRP
Nombre de fuites sur 0 0 0 0 0 0 0 0 1
refoulement
Nombre d'e fu'ltes sur 1 0 1 2 1 1 1 5 3
canalisation
Nombre de fuites sur 1 1 1 2 1 1 1 1 2
branchement
Nombre de 4 20 1 0 3 7 4 48 66
branchements neufs
Nombre de vannes 0 0 0 0 0 2 0 6 10
remplacées
Nombre de nouvelles 0 0 0 0 0 2 0 3 0
vannes
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6-2. Les Travaux:

- Fontvieille :
Rue Michelet :
Renouvellement du réseau et de 48 branchements d’eau potable en ©® 150 mm fonte sur 510 métres,

- Mouries :
Route de Servannes :

Renouvellement du réseau d’eau potable en ® 200 mm PUX sur 285 métres, en @ 150 mm PUX sur 25 métres,

- Saint Etienne du Grés
Avenue des Alpilles :

Renouvellement du réseau et de 22 branchements d’eau potable en ® 200 mm fonte sur 1 045 meétres, en ® 90 mm
PVC sur 230 métres, et en © 60 mm fonte sur 130 métres,

- Saint Rémy de Provence :
Chemin Romain et des Panouilles :

Renouvellement d’un réseau et de 23 branchements d’eau potable en ® 150 mm fonte sur 640 métres,
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042 Amortissement
des biens
27,13%

68 Dotations aux
provisions
0,00%

67 Charges
exceptionnelles
2,88%

66 Charges financieres
2,44%

65 Autres charges de

Répartition des dépenses d'exploitation / CA 2024

gestion courante

0,12%

014 Atténuations de
produits
16,32%

95

2024
Chapitre Libellé Euros %
011 Charges a caractere général 1567 016,79 37,27
012 Charges de personnel et frais assimilés 582 102,77 13,84
014 Atténuations de produits 686 195,00 16,32
65 Autres charges de gestion courante 4 969,68 0,12
66 Charges financiéres 102 478,47 2,44
67 Charges exceptionnelles 121 213,93 2,88
68 Dotations aux provisions 0 0,00
042 Amortissement des biens 1140574,14 27,13
TOTAL 4204 550,78

37,27%

012 Charges de

personnel et frais

assimilés
13,84%

011 Charges a
caractere général
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7-2. Les recettes d’exploitation

Répartition des recettes d'exploitation / CA 2024

77 Produits 78 Reprises sur
exceptionnels provisions
0,03% 0,08%

75 Autres produits de
gestion courante
0,21%

74 Subventions
d'exploitation (Agence
de l'eau)

0,00%

96

042 Amortissements

des subventions
d'équipement
3,81%

2024
Chapitre Libellé Euros %
Atténuations de charges
1 2 1
013 (remboursements en cas de maladie, accident travail...) 955,20 0.0
Ventes de produits fabriqués, prestations de service 6 642 688,96 95,86
décomposées de la fagon suivante décomposition
70111 — ventes d’eau aux abonnés 4898 700 03
70118 — autres ventes d’eau 0
70 701241 — Redevance pollution d’origine domestique 701 451,61
70128 — Autres taxes et redevances 120 008,33
704 - Travaux 180 050,96
7064 — Locations de compteurs 671 397,34
7084 — Mise a disposition de personnel facturé 0
7088 — Autres produits d’activités annexes 71 079,49
74 Subventions d’exploitation (Agence de I’Eau) 0 0
75 Autres produits de gestion courante 14 245,06 0,21
77 Produits exceptionnels 2 209,26 0,03
78 Reprises sur provisions 5 605,95 0,08
042 Amortissements des subventions d’équipement 263 854,26 3,81
TOTAL 6 929 558,69

013 Atténuation de

charges

0,01%

70 Ventes de produits

fabriqués...
95,86%
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Répartition des dépenses d'investissement / CA 2024

041 Opérations

040 Amortissements patrimoniales
des subventions 1,19%
6,53%

26 Participations et

créance rattachées

16 Emprunts et dettes
assimilées
8,90%

23 Immobilisations en

1,06%

cours
54,46%

97

2024
Chapitre Libellé Euros %
20 Immobilisations incorporelles 281 903,40 6,97
21 Immobilisations corporelles 844 283,59 20,89
23 Immobilisations en cours 2201 166,67 54,46
16 I(Err:rizu:tfjszl;nie;:se Sc::;lfz itliisemprunts) 359678,78 8,90
26 Participations et créances rattachées 43 000,00 1,06
040 | Amortissements des subventions d’équipement 263 854,26 6,53
041 Opérations patrimoniales 48 237,90 1,19
TOTAL 4042 124,60

20 Immobilisations
incorporelles

6,97%

21 Immobilisations

corporelles
20,89%
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7-4. Les recettes d’investissement

Répartition des recettes d'investissement / CA 2024

106 Affectation du
résultat 2024

23 Avance forfaitaire 11,07%

0,79%

041 Opération
patrimoniales
1,19%

040 Amortissements
des biens
28,21%

10 Dotations, fonds
divers et réserves
0,00%

98

13 Subventions
d'investissements
9,28%

2024
Chapitre Libellé Euros %
13 Subventions d’investissement 375 435,14 9,28
16 Emprunts et dettes assimilées 2 000 000 49,46
10 Dotations, fonds divers et réserves 0 0,00
040 Amortissements des biens 1140574,14 28,21
041 Opérations patrimoniales 48 237,90 1,19
23 Avance forfaitaire 31842,00 0,79
106 | Affectation du résultat 2024 447 534,71 11,07
TOTAL 4043 623,89

16 Emprunts, dettes
assimilées
49,46%
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A1.2 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Emprunts et dettes a I'origine du contrat
Taux initial
Date
Nature im0 Date du Type de
(Pour chaque ligne, indiquer le numéro | Organisme préteur ou chef Date de premier . taux Niveau
de 2 date de Nominal (2) e Index (4) Taux
contrat) de file signature s rembour- d'intérét de taux
mobilisation actuariel
" sement 3) 5)
163 Emprunts obligataires (Total) 0.00
164 Emprunts auprés 9203 166,52
d'établissement de crédit (Total)
1641 Emprunts en euros (total) 9203 186,52
00000836602 Crédit Agricole Alpes 120572016 1511172018 151172017 12000.00 F Taux fixe 3 1,050 1.950
Provence 1.95%
2085200 Crédit Agricole Alpes 28/06/2019 05/07/2019 15/07/2020 1300 000,00 F Taux fixe 3 1.030 1.030
Provence 1.03%
2085205 Crédit Agricole Alpes 00/07/2010 0507/2019 1507/2020 00 000,00 F Taux fixe 3 1,030 1.030
Provence 1.03%
3324875 Crédit Agricole Alpes 15/112023 25011/2022 151172023 200000000 F Taux fixe 3 2450 2450
Provence 245%
4023 Agence France Locale 04/12/2024 2712/2024 20/03/2025 2000 000,00 F Taux fixe 3 3220 3274
3.22%
5015673 Caisse des Dépots et 01/1172016 01/11/2015 01/11/2018 110 500,00 v Livret A + 1,750 1.750
Consignations 1.00%
800351201 Orange Bank 211012017 211012018 2110172017 54 000,00 F Taux fixe 3 2,000 2,000
2,00%
A2000647 Caisse dEpargne 25/0312011 2503/2014 25/03/2015 86 668,52 F Taux fixe 3 4,750 4,750
Provence-Alpes-Corse 475%
A2013130 Caisse d'Epargne 16/1222013 301122013 30103/2014 300 000,00 F Taux fixe 3 3,080 3.060
Provence-Alpes-Corse 3.06%
A20170A2 Caisse dEpargne 08/012017 24/02/2017 24/02/2018 440 000,00 F Taux fixe 3 1,850 1,850
Provence-Alpes-Corse 1.05%
MON232940EUR Caisse francaise de 02/08/2008 01/00/2007 500 000.00 v Euribor 12m + 3684 375
financement local 0,13%, flooré 3
0.00%
MON258935EUR Caisse francaise de 01/00/2008 01032017 01/06/2017 800 000.00 F Taux fixe 3 4,630 4.604
financement local 4.63%
MONS530265 La banque postale 18/112021 221112021 01/12/2022 1000 000,00 F Taux fixe 3 0.800 0.800
0.80%
1843 Emprunts en devises (total)
Emprunts et dettes 3 I'origine du contrat
Taux initial
Nature & M Date du Type de
(Pour chaque ligne, indiquer le numéro SENENION Ou i
de contrat)
18441 Emprunts assortis d'une option
de trage sur ligne de trésorerie (total)
165 Dépots et cautionnements
regus (Total)
167 Emprunts et dettes assortis de
jit iculiéres (Total)
1675 Dettes afférentes aux marchés
de partenariat (total)
]
1678 Autres emprunts et dettes (total) m
168 Emprunts et dettes assimilés
(Total)
re—— o
I
1882 Bons 3 moyen terme
négociables (total)
|
Ao o o
I
o g v




Accusé de réception en préfecture
013-241300375-20250925-DEL122_2025-DE
Date de télétransmission : 26/09/2025

Date We : 26/09/2025

Communauté de Communes

VALLEE , BAUX-ALPILLES

A1.2 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Emprunts et dettes au 31/12/N
Taux dintérét Annuité de I'exercice
Catégorie 5
Nature Couerture ? dremprunt Durée e
2 ouverture 2
(Pour chaque igne, indiquer le numéro de aprés Capital restant dis au | résiduelle | 7YP® O s | ntérits pergus ICNE de
) ON Montant couvert de dintérét Charges d'intérét we 2
contrat couverture 312N (en Index (13) Capital (le cas échéant) Texercice
(10) ; &, taux au 15)
éventuelle années) (16)
(11 12) 32N
(14)
163 Emprunts obligataires (Total) 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00
164 Emprunts auprés d'établissement 0,00 6919338.49 359 678.78 101539.97 0,00 2241181
de crédit (Total)
1641 Emprunts en euros (total) 0.00 601933840 50678.78 101530.07 0.00 2241181
0000088602 N 000 A 258383 | 187 Fo| Taxfxed 1.050 125743 75.00 0,00 645
1.95%
2085200 N 000 A 90953535 | 1455 Fo| Taxfxed 1.030 6133078 1092692 0.00 474724
1.03%
2085205 N 000 A 46132300 | 1455 Fo| Taxfxed 1.030 2830852 5043.19 0,00 221300
1.03%
2324875 N 000 A 184060302 | 1788 Fo| Tauxfxed 2450 8061698 4707212 0.00 576239
245%
4023 N 000 A 200000000 | 10.08 Fo| Taxfxed 3220 0.00 0.00 0,00 804,44
322%
5015673 N 0,00 A 7735003 | 2085 Vv | Lvretas100% | 4000 368333 324133 0.00 515,67
800351201 N 000 A 2719000 | 608 Fo| Taxfxea 2.000 355,88 81572 0.00 513.78
2.00%
A2000847 N 000 A 4019054 | 523 Fo| Taxfxed 4750 5676.37 217868 0,00 146381
475%
A2013129 N 000 A 0302008 | 400 Fo| Taxfxed 3,060 2218583 443381 0.00 1078
2.06%
A2017082 N 000 A 25045002 | 715 Fo| Taxfxed 1.050 2867238 544289 0.00 416478
1.05%
MON239949EUR N 000 A 6308304 | 267 v | Eurbor 12m + 2500 2672478 361224 0,00 802.23
0.13%. flooré 3
0.00%
MON258935EUR N 000 A 19783277 | 342 Fo| Taxfxed 4,630 50912.28 1081879 0,00 788,75
483%
MON539265 N 000 A 85108012 | 1693 Fo| Taxfxed 0.800 4672428 8070.28 0.00 638,62
0.89%
1843 Emprunts en devises (total) 000 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00
Emprunts et dettes au 3112/N
X Taux dintérét Annuité de I'exercice
Catégorie -
Nature S— demprunt Durée Niveze
(Pour chaque igne, indiquer le numéro de i | iontant comper aprés Capital restant di au | résiduelle | YP® O tex | téréts pergus ICNE de
pliy lontant couve P oM fen de e {13} dintérét Capital Charges dintérit |\ héanty Fosrcica
(10) = A taux au (15)
éventuelle années) (16)
) (12) UnUN
(14)
18441 Emprunts assortis June option de 000 0.00 0.00 0.00 0.00 000
tirage sur ligne de trésorene (total) (8)
165 Dépdts et cautionnements requs 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00
(Total)
167 Emprunts et dettes assortis de 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00
conditions particuliéres (Total)
1675 Dettes afférentes aux marchés de 000 0.00 0.00 0.00 0.00 000
partenariat (total)
1678 Autres emprunts et dettes (total) 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00
168 Emprunts et dettes assimilés (Total) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1681 Autres emprunts (total) 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00
1882 Bons 3 moyen terme négociables 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00
(total)
1887 Autres dettes (total) 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total général 0.00 6919338.49 59 678,78 101539,97 0,00 2241181

7-6. L’épargne brute

Epargne brute = recettes réelles d’exploitation — dépenses réelles d’exploitation

Epargne brute = 6 665 704,43 —2 961 498,17 = 3 704 206,26 €

L’épargne brute pour 2024 est de 3 704 206,26 €

7-7. Le taux d’endettement

, annuité de la dette
Taux d'endettement = - — * 100
recettes d’exploitation
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461 218,73 €
Taux d’endettement = (

e — 0,
6 665 704,43 €) * 100 = 6,92%

Le taux d’endettement pour 2024 est de 6,92 %

7-8. La durée d’extinction de la dette (P153.2)

e encours de la dette
Durée d’extinction de la dette =

épargne brute

Durée d’extinction de la dett —7279017'27€—197
uree extinction de la de e_3704206,26€_ ) ans

La durée d’extinction de la dette pour 2024 est de 1,97 ans
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8. Récapitulatif des indicateurs de performance 2024

Codes Libellés Aureille | Eygalieres | Les Baux | Paradou | Mas Blanc | Maussane | Mouriés | St EtienneduG | St Rémy de Pce

p1o1.0 | Estimation dunombre 1334 1505 240 2017 490 2078 3004 2144 8264
d’habitants desservis (en Hab)

Prix TTC du service au m3 pour

D102.0 120 m3 (en €)

Taux de conformité des
P101.1 | prélevements microbiologiques 100 100 100 100 100 100 100 100 100
sur les eaux distribuées (en %)

Taux de conformité des
P102.1 | prélévements physico-chimiques 100 100 100 100 100 100 100 100 100
sur les eaux distribuées (en %)

Indice de connaissance et de

P103.2B | gestion patrimoniale des réseaux 110 105 110 110 107 110 109 105 110
(sur 120)
p104.3 | Rendementdu réseau de 77,4 97,5 76,5 80,4 71,8 75,1 77,4 88,9 81,7

distribution (en %)

P105.3 Indice |'|nea|re des volumes non 5 13 63 54 42 83 7 25 71
comptés (en m3/J/Km)

Indice linéaire de pertes en

P106.3 réseau (en m3/H/Km)

0,17 0,04 0,22 0,19 0,14 0,31 0,25 0,08 0,27

Taux moyen de renouvellement

P107.2 des réseaux (en %)

0,95 0,07 0,1 / 0,44 0,2 1,35 2,67 0,51

p10g.3 | ndice d'avancement de la 80 / 60 80 80 80 80 60 80
protection ressource (en %)

Taux de respect du délai maximal

P152.1 | d’ouverture des branchements 100
(en %)

P153.2 Dure:e d’extinction de la dette (en 1,97
années)

D151.0 Délai maximal d’ouverture des 5
branchements (enJ)
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C/ LA REGIE INTERCOMMUNALE DE L’ASSAINISSEMENT

1. Les unités de traitement

1-1. Dénomination des termes couramment utilisés en assainissement
STEP : Station d’Epuration.

Eq/Hab : Equivalent Habitant = 60 g de DBO5/jour
1 Eg/Hab =1 Hab

DBO5 : Demande Biologique en Oxygene sur 5 jours
DCO : Demande Chimique en Oxygene

MES : Matiéres En Suspension

Pt : Phosphore Total

Les formes de |'azote :

e NGL: Azote Total ou Global (N-NTK + N-NO2 + N-NO3)

e NTK: Azote Kjeldahl (Azote Organique +Azote Ammoniacal)

e NH4 : Azote Ammoniacal (N-NH4 = NH4/1.29)

e NO2: Nitrite (N-NO2 = NO2/4.43)

e NO3: Nitrate(N-NO3 = NO3/3.29)
Débit de référence
Débit journalier associé au systéme d’assainissement au-dela duquel le traitement exigé par la directive du 21 mai 1991
susvisée n’est pas garanti. Conformément a I'article R. 2224-11 du code général des collectivités territoriales, il définit
le seuil au-dela duquel la station de traitement des eaux usées est considérée comme étant dans des situations

inhabituelles pour son fonctionnement. Il correspond au percentile 95 des débits arrivant a la station de traitement des
eaux usées (c’est-a-dire au déversoir en téte de station).

Situations inhabituelles
Toute situation se rapportant a 'une des catégories suivantes :

o fortes pluies telles que mentionnées a I'article R. 2224-11 du Code Général des Collectivités Territoriales,

e  opérations programmeées de maintenance réalisées dans les conditions prévues a I'article 16, préalablement
portées a la connaissance du service en charge du controle,

e circonstances exceptionnelles (telles que catastrophes naturelles, inondations, pannes ou dysfonctionnements
non directement liées a un défaut de conception ou d’entretien, rejets accidentels dans le réseau de substances
chimiques, actes de malveillance).

Charge Brute de Pollution Organique (CBPO)

La Charge Brute de Pollution Organique est définie, par I'article R. 2224-6 du Code Général des Collectivités Territoriales,
comme le poids d'oxygene correspondant a la demande biochimique en oxygene sur cing jours (DBO5) calculé sur la
base de la charge journaliere moyenne de la semaine au cours de laquelle est produite la plus forte charge de substances
polluantes dans I'année.

Pour une agglomération d'assainissement, somme de la pollution domestique et de la pollution des industries
raccordées. Il s'agit de la pollution journaliére en période de pointe, par temps sec. Pour un industriel, cette pollution
est déterminée par les agences de I'eau sur la base de coefficients, forfaitaires ou mesurés, fonction du type d'activité
et du volume de I'activité

103



Accusé de réception en préfecture
013-241300375-20250925-DEL122_2025-DE
Date de télétransmission : 26/09/2025

Date We : 26/09/2025

—~—
Communauté de Communes

VALLEE ., BAUX-ALPILLES

1-2. Les réseaux de collecte

Le réseau est de type séparatif sur I'ensemble des communes.

Les eaux usées sont captées dans un réseau et les eaux pluviales dans un réseau différent.

Variation du linéaire du réseau de desserte :

Communes 2020 2021 2022 2023 2024
Aureille 13,700 km | 13,700 km | 13,700 km | 13,700 km | 13,700 km
Fontvieille 22,890 km | 22,890 km | 22,890 km | 22,890 km | 22,890 km
Eygalieres 15,612 km | 16,882 km | 16,882 km | 16,882 km | 16,882 km
Les Baux de Provence 14,168 km | 14,168 km | 14,168 km
Mas Blanc des Alpilles 5,330 km 5,330 km 5,330 km 5,330 km 5,330 km
Maussane les Alpilles 25,419 km | 25,419 km | 25,419 km
Mouriés 24,200 km | 24,200 km | 24,545km | 24,545km | 24,545 km
Paradou 19,257 km | 19,257 km | 19,257 km
Saint Etienne du Gres 13,730 km | 13,730km | 13,730 km | 13,730 km | 14,140 km
Saint RéEmy de Provence 41,196 km | 41,446 km | 41,446 km | 43,186 km | 43,186km

TOTAL 136,658 138,178 197,367 199,07 199,480
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1-3. Station d’épuration d’Aureille
a/ Identification et description succincte
AGGLOMERATION D’ASSAINISSEMENT |CODE SANDRE : | 060000113006
Nom : AUREILLE
Taille en EH (= CBPO) : SEMAINE 28 —52,14 KG/J SOIT 869 EH
SYSTEME DE COLLECTE | CODE SANDRE : |060913006002
Nom: SC DU STEU : AUREILLE
Type(s) de réseau : 0 UNITAIRE B SEPARATIF ... % UNITAIRE ... % SEPARATIF
Industries raccordées : Ooul mNON
Exploitant : REGIE ASSAINISSEMENT DE LA CCVBA
STATION DE TRAITEMENT DES EAUX USEES CODE SANDRE : 060913006002
Nom : AUREILLE — STEP — 1500 EH
Lieu d'implantation : AUREILLE
Date de mise en eau : 1996
Maitre d’ouvrage : COMMUNAUTE DE COMMUNES VALLEE DES BAUX ALPILLES
Capacité nominale : Organique Hydraulique Q pointe Equivalent
KG/JOUR DE DBO5 M3/JOUR M3/HEURE HABITANTS
Temps sec 90 225 1500
Débit de référence : 225 M3/)
;hnar:g: ;g;zf;"te : EN KG/J DBOS : 50,29 ENEH : 838
TYPE DE TRAITEMENT : LIT BACTERIEN
File EAU :
FILIERES DE TRAITEMENT : | FORTE CHARGE
TYPE DE TRAITEMENT : DIGESTEUR A FROID
File BOUE :
FILIERES DE TRAITEMENT : | LITS DE SECHAGE
Exploitant : REGIE ASSAINISSEMENT DE LA CCVBA
MILIEU RECEPTEUR CODE SANDRE :
Nom : GAUDRE D’AUREILLE
Masse d’eau :
B REJET SUPERFICIEL EAU DOUCE DE SURFACE
Type: J REJET SOUTERRAIN
Débit d’étiage :
b/ Normes de rejets a respecter
Polluant autorisé Concen'tration e Et/ou Rendement en %
rejet en mg/I|
DBOS 35 L Et Hou 60
DCO Pas de conditions [ et Clou 60
MES Pas de conditions O Et Cou 50
NGL Pas de conditions [ Et Cou
NTK Pas de conditions [] Et Uou
pH Pas de conditions CEt Oou
NH4* Pas de conditions CJEt Ll ou
Pt Pas de conditions LI Et L ou
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¢/ La consommation électrique

MOIS Conso EDF en Kw | Conso EDF en Kw | Conso EDF en Kw | Conso EDF en Kw
2021 2022 2023 2024
JANVIER 4116 3640 3742 3034
FEVRIER 3478 3249 3261 3416
MARS 3678 3460 3243 3217
AVRIL 3588 3309 3593 3892
MAI 3750 3746 2688 3556
JUIN 3627 3384 3389 3236
JUILLET 4 840 3939 3082 4008
AOUT 1388 3499 3963 5111
SEPTEMBRE 3488 3089 3181 3557
OCTOBRE 3984 3372 3668 4388
NOVEMBRE 3636 3433 3401 4228
DECEMBRE 3242 3255 4084 4228
TOTAL 42 815 41 375 41 295 45 880
Evolution de la consommation d'énergie
50000
45000
40000
35000
30000
2 25000
20000
15000
10000
5000
0

m2019 m2020 ®=2021 m2022 m2023 m2024

d/ Charges entrantes dans le systéme de traitement

Charges entrantes sur 5 ans en Kg

ANNEES A3 FqulMES A3 Flux PBOS A3 FqulDCO

Entrée Entrée Entrée
2018 18 226 10 063 32210
2019 36 075 20239 37 229
2020 47 839 28 331 60 253
2021 26 566 14 483 45 367
2022 16 662 12191 35880
2023 24 654 15 680 44514
2024 19 298 18 394 40738
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e/ Les volumes entrants / sortants

80000

70000

60000

50000

40000

30000

20000

10000

2020

EVOLUTION VOLUME ENTREE / SORTIE

p Volume Entrée | Volume Sortie | Pluvio en
Années 3 3
en m3/an en m3/an mm/an
2020 75 826 75 826 477
2021 68 383 68 938 553
2022 52747 52 747 470
2023 52073 52 073 317
2024 60 309 60 309 627

EVOLUTION DU VOLUME ANNUEL

2021

I Débit sortie en M3

f/ La production et déshydratation des boues
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g/ Les bilans 24 heures d’autosurveillance

DBOS DCO MEST | NTK | N-NH4 | NGL Pt
Date -
Concentration en mg / | et rendement en %
13/07 12 96,4 | 153 | 799 | 42 |89,2| 26 |71,7| 29 | 68,1558 )|395| 9,3 | 22,5
14/10 15 946 | 151 (744 30 | 875 | 24 (71,4 24 |70,4 47,1 | 44,1 8 1,23
Moyen | 135 95,5 | 152 [77,2| 36 | 884 | 25 [71,6|26,5(69,2 51,4 41,8865/ 11,9
h/ Les refus de dégrillage :
ANNEES Refus en Kg

2019 4023

2020 4508

2021 3552

2022 1793

2023 1648

2024 989

En 2022, grace a la mise en place d’'un compacteur a déchets le poids des refus de dégrillage a été divisé par deux.

i/ Conclusion

Les 2 bilans réalisés en 2024 sont conformes a I’arrété du 21/07/2015.

Le systéme de traitement est 100 % conforme aux normes en vigueur. (Conformité des performances des équipements
d’épuration au regard des prescriptions de I'arrété préfectoral d’autorisation de traitement pris en application par la
police de I'eau — P254.3)

j/ Travaux ou renouvellement réalisés en 2024 sur la station :

En 2024, les travaux suivants ont été réalisés :
Remise en service du Flow-contact + injection de chlorure ferrique pour un montant de 5 000 € HT,

Renouvellement sonde de niveau puisard pour un montant de 600 € HT,

Renouvellement pompe sessyl pour un montant de 2 200 € HT,
Modification tuyauterie liaison flow contact / clarificateur pour un montant de 3 000 € HT.

k/ Améliorations prévues pour 2025 :

Renouvellement des caillebotis du digesteur,
Renouvellement pompe d’extraction,

Renouvellement pompe de relevage PR les Plantiers,

Renouvellement pompe de recirculation.
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1-4. Station d’épuration d’Eygaliéres

a/ Identification et description succincte

AGGLOMERATION D’ASSAINISSEMENT

| CODE SANDRE : | 060000113034

Nom :

EYGALIERES

Taille en EH (= CBPO) :

109,23 KG/J —1 821 EH MOYENNE DE LA SEMAINE LA PLUS CHARGEE

SYSTEME DE COLLECTE

| CODE SANDRE : | 060813034002

Nom : SC DU STEU : EYGALIERES

Type(s) de réseau : 0 UNITAIRE B SEPARATIF ... % UNITAIRE ... % SEPARATIF
Industries raccordées : Ooul mENON

Exploitant : REGIE ASSAINISSEMENT DE LA CCVBA

STATION DE TRAITEMENT DES EAUX USEES CODE SANDRE : 060913034002

Nom : EYGALIERES

Lieu d'implantation : EYGALIERES

Date de mise en eau :

JANVIER 2007

Maitre d’ouvrage :

COMMUNAUTE DE COMMUNES VALLEE DES BAUX ALPILLES

Capacité nominale : Organique Hydraulique Q pointe Equivalent
KG/JOUR DE DBO5 M3/JOUR M3/HEURE HABITANTS
Temps sec 198 660 82,5 3300
Débit de référence : 660 M3/J
Charge entrante :
. EN KG/J DBOS : 67,6 EN EH : 1126
(année 2024) /
TYPE DE TRAITEMENT : BOUES ACTIVEES
File EAU :
FILIERES DE TRAITEMENT : | FAIBLE CHARGE
TYPE DE TRAITEMENT : DESHYDRATATION DES BOUES
File BOUE :
FILIERES DE TRAITEMENT : | LITS DE SECHAGE PLANTES DE ROSEAUX (2023)
Exploitant : REGIE ASSAINISSEMENT DE LA CCVBA
MILIEU RECEPTEUR |CODE SANDRE :
Nom : ROUBINE DU TIRAN (ANGUILLON)
Masse d’eau : CGENELIN X 3500540
M REJET SUPERFICIEL
Type :
[0 REJET SOUTERRAIN
Débit d’étiage :
b/ Normes de rejets a respecter
Polluant autorisé Concentr?tlon alnal Et/ou Rendement en %
des rejets en mg/I
DBO5 25 L Et Hou 92
DCO 125 L] Et Clou 82
MES 35 O Et ou 93
NGL Pas de conditions O Et Clou
NTK Pas de conditions ] Et Uou
pH Pas de conditions CJEt Hou
NH4* Pas de conditions et ou
Pt Pas de conditions C1Et U ou
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¢/ La consommation électrique

ANNEES Conso EDF en Kw
2019 126 046
2020 102 227
2021 116 816
2022 121 547
2023 124373
2024 113 597

Evolution de la consommation EDF en Kw
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d/ La consommation en eau potable

ANNEES Conso eau ;;otable

enm

2019 11529

2020 15758

2021 18 308

2022 11139

2023 1213™

2024 317

" En 2023, la régie de I'assainissement a mis en place une ligne d’eau industrielle.

Evolution de la consommation en eau potable
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e/ Charges entrantes dans le systéme de traitement

Evolution de la charge totale entrante de DBOS (en kg/an)
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Evolution de la charge totale entrante de MES (en kg/an)
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Evolution de la charge totale entrante de Pt (en kg/an)
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f/ Les volumes entrants / sortants

EVOLUTION VOLUME ENTREE / SORTIE
Années VolumesEntrée VolumeSSortie Pluvio en
en m3/an en m3/an mm/an
2020 96 270 99 019 /
2021 92 498 90 364 /
2022 99 695 92 589 /
2023 89 818 87093 314
2024 92 017 91724 373

Volume entrant dans le systéeme de traitement
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Volume entrant et sortant du systeme de traitement
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g/ La production et déshydratation des boues

Répartition de la quantité annuelle de boues produites en kg/MS
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C

0

Evolution de la quantité annuelle de matiéres séches de boues produites (En Tonnes)

Communauté de Communes

VALLEE , BAUX-ALPILLES

200 a2
18,3525 23,5573

o2 2003

h/ Les rendements épuratoires

Concentration en mg / | et rendement en %
Date (?:f 3‘3?) DBOs DCO MEST NTK NGL Pt
09/01 221 1,9 |99,27| 15 |97,28] 3,2 |99,02
07/02 153 2 99,51 20 |98,01| 66 |99,12| 2,5 |97,26| 2,67 | 97,08 4 61,99
07/03 182 2,8 199,32 20 |98,02| 22 |99,49
05/04 253 24 19933| 10 |99,16| 6,4 | 98,97
04/05 227 1,4 |99,53]| 26 |97,01 2, 99,57 3 96,39 | 3,17 | 96,2 | 4,8 | 48,61
18/06 213 2,7 [ 9909 19 |97,74] 15 | 95,58
19/07 327 25 (99,25 21 97,5 | 6,5 |98,22
18/08 322 1,7 9931 25 |96,82| 17 |9556| 2,5 |96,14]| 2,76 |9575| 3,5 | 36,31
28/09 245 1,2 99,47 15 | 97,96 2 99,42
10/10 258 1,5 |99,18| 15 |94,57| 3,1 | 98,68
25/11 179 0,82 [9962| 17 |97,38 2 99,15 2,5 |96,07| 3,52 |94,49| 49 | 3,13
17/12 188 2,2 19936 18 |97,39 2 99,35
Moyen | 230,67 1,93 | 99,35| 1842 | 97,4 | 567 | 9852 | 2,5 |96,62| 2,95 | 9598 | 4,6 |3213
Mini 153 0,82 [ 99,09| 10 |94,57 2 95,56 2 96,07 | 2,63 | 94,49| 3,5 | 3,13
Maxi 327 28 (99,62 26 |99,16| 17 |99,57 3 97,26 | 3,52 | 97,08| 5,8 |61,99
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i/ Les refus de dégrillage :

j/ Quelques ratios :

ANNEES Refus en Kg
2019 6 040
2020 5898
2021 4 440
2022 5172
2023 5500
2024 5800

Résultats station

Valeurs attendues

Biodégradabilité : DCO / DBOs 2,66 2.5
Equilibre nutritionnel : DBOs / N / P 100/24,6/2,36 100/ 20 /3.6
Aptitude a la dénitrification : DBO5 / NTK 4,07 5

k/ Conclusion

Ces calculs sont réalisés sur le systéme de traitement, c'est-a-dire en prenant en compte le déversoir en téte de station :
- La concentration en sortie est calculée a partir de la sortie générale (A4), des by-pass (A5) et du déversoir en téte

de station (A2).

- Pour le rendement, I'entrée est calculée a partir de I'entrée station (A3), des apports extérieurs (A7) et du

déversoir en téte de station (A2).

MES

DCO

o
o]
o
a

NGL

NTK

N-

NH4 N-NO2|N-NO3

o
—

Débit journalier de
référence (m3/j)

Charge brute de
pollution organique
(Kg DBOS5/j)

Rendement

(%)

Concentration
sortie (ma/l)
Rendement

(%)

Concentration
sortie (mg/l)

Concentration
sortie (mg/l)
Rendement

Rendement
(%)

(%)

Concentration
sortie (mg/l)

Rendement

(%)

Concentration
sortie (mg/l)

Concentration
sortie (mgN/I)
Concentration
sortie (mgN/l)
Concentration
sortie (mgN/l)

Rendement
Concentration
sortie (mg/l)

(%)

Nombre réglementaire de
mesures par an (1)

Nombre de mesures réalisées

12

[¢)]
(¢)]
[¢)]
[¢)]

(¢)]

Ensemble
des

Moyenne de I'ensemble des
mesures réalisées

98,5

614 197,4

18,6

99,411,93| 96

2,98

96,6

2,52]0,986| 0,049 | 0,412

32,11 4,5

des conditions normales
d'exploitation

Nombre de mesures réalisées dans

Moyenne de I'ensemble des
mesures réalisées dans des

98,5

conditions normales d'exploitation

614 197,4

18,6

99,4 (1,93 96

2,98

96,6

2,520,986 | 0,049 [ 0,412

32,1] 4,5

Valeur rédhibitoire (1)

a3

250 - 50

a la valeur rédhibitoire

Nombre de résultats non conformes

journaliére

Valeurs limites (1) en moyenne

90

351 75

125

70 | 25

Nombre maximum de non

par an (1)

conformités aux valeurs limites

Conditions normales d'exploitation (*)

aux valeurs limites (2)

Nombre de résultats non conformes

annuelle

Valeurs limites (1) en moyenne

Conformité selon I'exploitant
(O/N) par paramétre :

I'exploitant (O/N) :

Conformité global selon o

1
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(1) : ces valeurs sont déterminées par I'arrété d'autorisation de I'ouvrage ou a défaut par I'arrété du 22 juin 2007. (2) : le nombre de résultats non
conformes aux valeurs limites est égal au nombre de mesures, réalisées dans des conditions normales d'exploitation (*), dont les résultats sont non
conformes a la fois a la valeur limite en concentration et en rendement.

(*) Les conditions normales d'exploitation sont atteintes les jours ou le débit de référence n'est pas dépassé et en I'absence de situations inhabituelles
telles que décrites dans I'art 15 de I'arrété du 22/06/2007.

Les 12 bilans réalisés en 2024 sont conformes a I’arrété du 21/07/2015.

Le systeme de traitement est 100 % conforme aux normes en vigueur. (Conformité des performances des équipements
d’épuration au regard des prescriptions de I'arrété préfectoral d’autorisation de traitement pris en application par la
police de 'eau — P254.3)

I/ Travaux ou renouvellement réalisés en 2024 sur la station :

En 2024 les travaux suivants ont été réalisés :
- Révision intégrale des diffuseurs d’air dans le bassin d’aération pour un montant de 20 000 € HT,

- Renouvellement sonde Rédox pour un montant de 5 000 € HT,
- Renouvellement pompe de relevage pour un montant de 2 000 € HT.

m/ Améliorations prévues pour 2025 :

- Renouvellement tamis rotatif dégrilleur,
- Renouvellement pompe de relevage PR Prassino.
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1-5. Station d’épuration de Fontvieille

a/ Identification et description succincte

AGGLOMERATION D’ASSAINISSEMENT |CODE SANDRE : | 060000113038
Nom : FONTVIEILLE
Taille en EH (= CBPO) : 255 KG/J — 4 250 EH (MOYENNE DE LA SEMAINE LA PLUS CHARGEE)
SYSTEME DE COLLECTE | CODE SANDRE : |060813038002
Nom : FONTVIEILLE
Type(s) de réseau : 0 UNITAIRE B SEPARATIF ... % UNITAIRE ... % SEPARATIF
Industries raccordées : H OUI [0 NON
Exploitant : REGIE DE L’ASSAINISSEMENT DE LA CCVBA
STATION DE TRAITEMENT DES EAUX USEES CODE SANDRE : (060913038002
Nom : FONTVIEILLE
Lieu d'implantation : FONTVIEILLE
Date de mise en eau : 2002
Maitre d’ouvrage : COMMUNAUTE DE COMMUNES VALLEE DES BAUX ALPILLES
Capacité nominale : Organique Hydraulique Q pointe Equivalent
KG/JOUR DE DBO5 M3/JOUR M3/HEURE HABITANTS
Temps sec 300 800 5000
Temps pluie 100 _
Débit de référence : 1763
;hnar:gs gng;me ’ EN KG/J DBOS : 190 EN EH : 3173
. TYPE DE TRAITEMENT : BOUES ACTIVEES FAIBLE CHARGE
File EAU: FILIERES DE TRAITEMENT : | TRAITEMENT SECONDAIRE
TYPE DE TRAITEMENT : TRAITEMENT MECANIQUE.
File BOUE :
FILIERES DE TRAITEMENT : | FILTRE BANDES PRESSEUSES
Exploitant : REGIE DE L’ASSAINISSEMENT DE LA CCVBA
MILIEU RECEPTEUR CODE SANDRE :
Nom : ROUBINE DE LA CALADE
Masse d’eau : FRDG204 : CALCAIRES ET MARNES DES ALPILLES
B REJET SUPERFICIEL
Type :
O REJET SOUTERRAIN

Débit d’étiage :

b/ Normes de rejets a respecter

Polluant autorisé Concen'tration e Et/ou Rendement en %
rejet en mg/I|

DBOS 25 L Et M ou 93

DCO 125 L et HMou 85

MES 35 L] Et M ou 92
NGL Pas de conditions M Et Clou
NTK Pas de conditions [ Et Uou
pH Pas de conditions CEt Uou
NH4* Pas de conditions CJEt [ ou
Pt Pas de conditions ClEt O ou
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¢/ La consommation électrique

ANNEES Conso EDF en Kw
2019 196 822
2020 183 717
2021 171180
2022 156 508
2023 152 640
2024 161794

Evolution Conso EDF en kw

200000

150000

100000
50000
0

2019
2020 5091

2022
2023 2024

2019 2020 2021 2022 2023 2024
M Conso EDF en kw | 196822 | 183717 | 171180 | 156508 | 152640 | 161794

d/ La consommation en eau potable

ANNEES Conso eau ;;otable
enm
2019 9014
2020 12 602
2021 1402
2022 1175
2023 1058
2024 1095

Evolution Consommation Eau Potable
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e/ Charges entrantes dans le systéme de traitement

Evolution de la charge totale entrante de DBOS (en kg/an)

A3 mA2 mAY
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S0000
E0000
70000
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30000
20000
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° 2020 021 2022 2023

=AY
mA2 256 511 103 247
WA3 74353 74875 85281 87622 74845
Evolution de la charge totale entrante de DCO (en kg/an)
BA3 BA2 BAY
250000
200000
150000
100000
50000
o 2020 2021 2022 2023
mA?
A2 629 119 217 4.9
a3 181561 182485 193758 211455 207490
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Evolution de la charge totale entrante de MES (en kg/an)

HAI BA2 WA
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Evolution de la charge totale entrante de NTK (en kg/an)
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Evolution de la charge totale entrante de Pt (en kg/an)
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f/ Les volumes entrants / sortants

2023

0429
1853

EVOLUTION VOLUME ENTREE / SORTIE
Anndes VolumeaEntrée Volumeasortie Pluvio en
en m3/an en m3/an mm/an
2020 326 385 326 385 492
2021 290 494 290 494 521
2022 280592 280592 356
2023 261990 261990 223
2024 358 453 358 453 654
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Volume entrant et sortant du systéeme de traitement

4000 r 1600

3500 - 1400

3000 r 1200
2 P
9 2500 L 1000 )
)] <
5 3
3 a
a =
— b m
S 2000 800 £
& c
c v
@ v
@ €
€ 1500 - 600 2
= o
o >
>

1000 [~ 400

500 r 200

0 L -0
janv.-24 féwr.-24 mars-24 awr.-24 mai-24 juin-24 juil.-24 aolt-24 sept.-24 oct.-24 nov.-24 déc.-24
B Bypass AS N Déversement en-téte Station A2 Volume entrant A3 Volume sortant A4

g/ La production et déshydratation des boues

Répartition de la quantité annuelle de boues produites en kg/MS
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Evolution de la quantité annuelle de matiéres séches de boues produites (En Tonnes)

Répartition de la quantité annuelle de boues évacuées en kg/MS
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h/ Les rendements épuratoires
Concentration en mg / | et rendement en %
Date | DePt DBOs DCO MEST NTK NGL Pt
(m*/j)

29/01 527 3,5 |98,91 32 96,89 3,6 9894 7,5 |92,72| 7,89 | 92,34 | 3,7 | 62,24
25/02 800 3,1 | 99,48 31 |9765]| 9,8 |97,67
23/03 1157 1,2 | 99,25 25 94,78 5,8 97,1
18/04 1220 2,3 | 98,08 20 95 2 99,2 2,5 94,19 | 2,96 | 93,15| 0,53 | 87,38
22/05 1043 3 98,42 20 |9558]| 8,6 |96,42
18/06 898 1,9 99 15 | 96,23 2 99,17
01/07 774 2,4 98 14 95,71 4,5 98,55 4,5 94,511 5,19 | 93,69 3,9 41,79
06/08 912 1,9 | 99,32 18 98,1 3,5 | 99,22
11/09 904 1,9 99 17 96,44 5,4 97,55 1,5 97,17 | 2,64 | 95,04 7,4 0
27/10 1310 1,3 | 98,82 15 | 95,08 5 97,22 | 0,5 |98,68| 1,06 | 97,23 | 2,1 | 46,15
15/11 713 1 99,41 13 | 97,72 | 3,7 | 98,46
06/12 683 3,1 | 98,59 5 99,33 | 4,2 | 98,65
Moyen 911,75 2,22 | 98,86 | 18,75 | 96,54 | 4,84 | 98,18 | 3,3 |9545| 3,95 | 94,29 | 3,53 | 47,51
Mini 527 1 98 5 94,78 2 96,42 | 0,5 |92,72| 1,06 | 92,34 | 0,53 0
Maxi 1310 3,5 |99,48 32 99,33 98 |99,22| 7,5 |98,68]| 7,89 |97,23| 7,4 | 87,38
i/ Les refus de dégrillage :

ANNEES Refus en Kg

2021 1200

2022 875

2023 919

2024 989

j/ Quelques ratios :

Résultats station

Valeurs attendues

Biodégradabilité : DCO / DBOs 2,77 2.5
Equilibre nutritionnel : DBOs / N / P 100/28,1/2,78 100/ 20 /3.6
Aptitude a la dénitrification : DBO5 / NTK 3,55 5

k/ Conclusion

Ces calculs sont réalisés sur le systéeme de traitement, c'est-a-dire en prenant en compte le déversoir en téte de

station :

- La concentration en sortie est calculée a partir de la sortie générale (A4), des by-pass (A5) et du déversoir en téte

de station (A2).
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- Pour le rendement, I'entrée est calculée a partir de I'entrée station (A3), des apports extérieurs (A7) et du

déversoir en téte de station (A2).

MES bco DBO5 NGL NTK N"Il-l-4 N-NO2| N-NO3 PT
Débit journalier de 2|2 le |2l |2 |l |2 | |2 |8 |2 £ 2 |2
afé j o S ol © S ol © S ol © S ol © SolSol Sogq Sod 2 S o
eierence (el SR ER R ER R EEER:
Charge brute de o 8ol ol ol ol ol 8o 8o 8:0%80;%‘09.» 8=
. . < cC c < cC c < cC c < C c S cC c cC c Ccd S cJ S cC c
pollution organique & <} & <} & <} & <} & <} [} [} <} & <}
(Kg DBO5/j) O (&] O O (&] (&] O (&] (@]
Nombre réglementaire de 12 12 12
mesures par an (1)
Nombre de mesures réalisées 12 12 12 5 5 5 5 5 5

Ensemble
des

Moyenne de l'ensemble des | o5 5 | 4 37| 965 [ 18,7 ]| 98,9 | 18,7 | 94,3 | 3,20 955 | 2,64 | 1.75] 0,083 | 0,563 | 47,5 | 3,18
mesures réalisées

Nombre de mesures réalisées
dans des conditions normales 12 12 12 5 5 5 5 5 5
d'exploitation
Moyenne de I'ensemble des
mesures réalisées dans des 98,2 (4,87196,5(18,7198,9(2,12]194,3(3,29]95,5(2,64]1,75] 0,083 | 0,563 | 47,5 3,18
conditions normales d'exploitation

Valeur rédhibitoire (1) 85 250 50

Nombre de résultats non
conformes a la valeur rédhibitoire
Valeurs limites (1) en moyenne

journaliére
Nombre maximum de non
conformités aux valeurs limites
par an (1)
Nombre de résultats non

92 | 35| 85 |125| 93 | 25

Conditions normales d'exploitation (*)

- 0 0 0 0 0 0
conformes aux valeurs limites (2)
Valeurs limites (1) en moyenne
annuelle
Conformité selon I'exploitant o o o o o o o o o

(O/N) par paramétre :

Conformité global selon o
I'exploitant (O/N) :

(1) : ces valeurs sont déterminées par I'arrété d'autorisation de I'ouvrage ou a défaut par I'arrété du 22 juin 2007. (2) : le nombre de résultats non
conformes aux valeurs limites est égal au nombre de mesures, réalisées dans des conditions normales d'exploitation (*), dont les résultats sont non
conformes a la fois a la valeur limite en concentration et en rendement.

(*) Les conditions normales d'exploitation sont atteintes les jours ou le débit de référence n'est pas dépassé et en I'absence de situations inhabituelles
telles que décrites dans I'art 15 de I'arrété du 22/06/2007

Les douze bilans réalisés en 2024 sont conformes a I'arrété du 21/07/2015.

Le systeme de traitement est 100 % conforme aux normes en vigueur. (Conformité des performances des équipements
d’épuration au regard des prescriptions de I'arrété préfectoral d’autorisation de traitement pris en application par la
police de I'eau — P254.3)

I/ Travaux ou renouvellement réalisés en 2024 sur la station :

En 2024 les travaux suivants ont été réalisés :
- Renouvellement motoréducteur pont racleur a graisses pour un montant de 3 000 € HT,

- Renouvellement pompe de relevage P3 pour un montant de 3 500 € HT,
- Renouvellement pompe d’extraction pour un montant de 2 000 € HT,

- Renouvellement sonde de niveau puisard pour un montant de 600 € HT,
- Renouvellement sonde REDOX pour un montant de 3 000 € HT.

m/ Améliorations prévues pour 2025 :
- Renouvellement de I'automate programmable,

- Renouvellement de la douche de sécurité avec rince ceil,
- Renouvellement pompe a sables,
- Renouvellement pompes PR Michelet, Giono et Guy Renne.

126



Accusé de réception en préfecture
013-241300375-20250925-DEL122_2025-DE
Date de télétransmission : 26/09/2025

Date de réception préfecture : 26/09/2025

1-6. Station d’épuration de Les Baux de Provence - Paradou

/‘/\//\\

Communauté de Communes

VALLEE , BAUX-ALPILLES

a/ Identification et description succincte

AGGLOMERATION D’ASSAINISSEMENT

| CODE SANDRE : | 006000011305

Nom :

LES BAUX - PARADOU

Taille en EH (= CBPO) :

3 205 EH (Moyenne de la semaine la plus chargée)

SYSTEME DE COLLECTE

| CODE SANDRE : | 060813058002

Nom : LES BAUX - PARADOU

Type(s) de réseau : 0 UNITAIRE B SEPARATIF ... % UNITAIRE 100 % SEPARATIF
Industries raccordées : Ooul mNON

Exploitant : SUEZ en prestation de services

STATION DE TRAITEMENT DES EAUX USEES CODE SANDRE : (060913058003

Nom :

LES BAUX - PARADOU

Lieu d'implantation :

MAUSSANE LES ALPILLES

Date de mise en eau :

2004

Maitre d’ouvrage :

COMMUNAUTE DE COMMUNES VALLEE DES BAUX ALPILLES

Capacité nominale : Organique Hydraulique Q pointe Equivalent
KG/JOUR DE DBO5 M3/JOUR M3/HEURE HABITANTS
Temps sec 240 800 4 000
Débit de référence : 1280 (MOYENNE DES 5 DERNIERES ANNEES)
Charge entrante :
. EN KG/J DBO5S : 120 EN EH : 2 006
(année 2024) /
TYPE DE TRAITEMENT : BOUES ACTIVEES
File EAU :
FILIERES DE TRAITEMENT : | AERATION PROLONGEES.
TYPE DE TRAITEMENT : TRAITEMENT MECANIQUE.
File BOUE :
FILIERES DE TRAITEMENT : | FILTRE A BANDES.
Exploitant : SUEZ en prestation de services
MILIEU RECEPTEUR CODE SANDRE :
Nom: CANAL DES POMPES
Masse d’eau : FRDR2009 — Le Rhone de Beaucaire au seuil de Terrin et au pont de Sylvéréal
B REJET SUPERFICIEL
Type :

O REJET SOUTERRAIN

Débit d’étiage :

b/ Normes de rejets a respecter

Polluant autorisé Concs;:ta:i:?nagl;lpt ¢ Et/ou Rendement en %
DBOS 50 L Et M ou 96
DCO 250 L et HMou 93
MES 85 L Et M ou 93
NGL Pas de conditions 1 Et Clou
NTK Pas de conditions [ Et Uou
pH Pas de conditions CJEt Lou
NH4* Pas de conditions L] Et [ ou
Pt Pas de conditions ClEt U ou
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Communauté de Communes

VALLEE , BAUX-ALPILLES

¢/ La consommation électrique

ANNEES Conso EDF en Kw

2024 185153

d/ La consommation en eau potable

ANNEES Conso eau ;;otable
enm
2024 6658

e/ Charges entrantes dans le systéme de traitement
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Evolution de la charge totale annuelle entrante de DCO
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B Flux Entrant (A3) 106 147 78736 133511 120 569 113435

128



Accusé de réception en préfecture
013-241300375-20250925-DEL122_2025-DE
Date de télétransmission : 26/09/2025

Date de réception préfecture : 26/09/2025

80000
Evolution de la charge totale annuelle entrante de MES
70000
60000
~ 50000
=
°
g 40000
2
s 30000 A
5
& 20000
=
2 10 000
o
O 4
2020 2021 2022 2023 2024
O Flux apport ext. (A7) 0 0 0 0 0
B Flux Deversoir (A2) 0 0 0 0 0
B Flux Entrant (A3) 52897 30817 71596 59673 55668
18 000
Evolution de la charge totale annuelle entrante de NTK
16 000
14 000
12 000
=3
o 10000
[=]
=
o 8000
&
= 6000
S
[
% 4000
£
o 2000
0 B
2020 2021 2022 2023 2024
O Flux apport ext. (A7) 0 0 0 0 0
L Flux Deversoir (A2) 0 0 0 0 0
B Flux Entrant (A3) 13908 10626 16 325 13256 13123
18000 -
Evolution de la charge totale annuelle entrante de NGL
16 000
14 000
12000
§ 10000
[=]
= 8000
2
E 6000 |
c
@ 4000
[}
2
© 2000
£
e 0
1 2020 2021 2022 2023 2024
O Flux apport ext. (A7) 0 0 0 0 0
B Flux Deversoir (A2) 0 0 0 0 0
B Flux Entrant (A3) 13908 10626 16 325 13256 13123

129

P—a

Communauté de Communes

VALLEE , BAUX-ALPILLES



Accusé de réception en préfecture
013-241300375-20250925-DEL122_2025-DE
Date de télétransmission : 26/09/2025

Date de réception Eréff%:ture 1 26/09/2025

Communauté de Communes

VALLEE . BAUX-ALPILLES
2500
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2000

- 1500 +

c

F

2

[

< 1000 +

£

=

()

% 500

©

=

(&)

0 4
2020 2021 2022 2023 2024

O Flux apport ext. (A7) 0 0 0 0 0
B Flux Deversoir (A2) 0 0 0 0 0
B Flux Entrant (A3) 1661 1089 2141 1578 1590

f/ Les volumes entrants / sortants

Volumes journaliers entrant dans le systéme de traitement
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AN

Communauté de Communes

VALLEE . BAUX-ALPILLES

2020 348322 362910 0 0 0 0
2021 332305 331735 0 0 0 0
2022 303 968 308 081 0 0 0 0
2023 309611 317243 0 0 0 0
2024 337727 338126 0 0 0 0

g/ La production et déshydratation des boues

SOTRECO Compostage produit + Produit Normalisé 39,496
Station CARPENTRAS Autre STEU SEF 0,022
Station MAUSSANE Autre STEU SEF 11.835
500 0,63 3150
600 0,57 3420
350 0,6 2100
400 0,6 2400
150 0,51 765
187 132 2468
737 0,84 6191
783 0,94 7360
923 0,88 8122
487 0,44 2143
391 0,36 1408
507 0,5 2535
6015 0,7 42062
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h/ Les rendements épuratoires

Moyenne journaliére du total charges mesurées en sortie de station d'épuration - Point A4 (kg/j) (4)
(S)

Mois MES DCO DBOS NK N-NH4 N-NO2 N-NO3 NG PT
Janvier 10 10,7 15 0,8 0,2 0,06 5,61 6.6 17
Février 24 6,7 2.8

Mars 25 124 48

Avril 23 117 35 07 0,5 0,02 9.35 10,1 11

Mai 24 12,1 3,6

Juin 85 17,2 3,9
Juillet 39 19,2 3,4

Aot 25 22,6 3,6 11,9 10,1 0,04 0,62 12.6 3.4

Septembre % § 295 52
Octobre 59 15,3 5,1 14 05 0,24 576 7.4 24

Novembre 6,9 12,2 2.9

Décembre 41 155 24
Moyenne (1) 54 15.4 3,6 3,7 2,8 0,09 5,33 9,2 22
Mini 1,0 6,7 1,5 0,7 02 0,02 0,62 6,6 1.4
Maxi 2277 29,5 5,2 11,9 10,1 0,24 9,35 12,6 3.4
B 1936 5643 1304 1354 1032 32 1952 3352 789

estimé (2)
Rendements de la station d'épuration (%) (3)
(R)

Mois MES DCO DBOS NK NG PT
Janvier 98,9% 96,1% 97.0% 96,9% 75,2% 50,0%
Février 96,9% 95 0% 96,2%

Mars 97,0% 91.5% 91.9%

Avril 98,3% 96,9% 97,8% 98,0% 70,8% 77,9%

Mai 98,5% 95 7% 97.9%

Juin 91,9% 90,2% 94 9%

Juillet 98,5% 96,5% 98 2%

Aot 99,0% 95,6% 97 7% 76,5% 75,1% 34,6%

Septembre 88,4% 93,1% 96,2%

Octobre 96,3% 94 6% 96.3% 95 6% 76,7% 37.2%
Novembre 95,3% 95,6% 97 7%
Décembre 97,3% 94 2% 97 8%

Moyenne (1) 96,4% 95,0% 97.0% 89,7% 74,4% 50,5%

Mini 88,4% 90,2% 91,9% 76,5% 70,8% 34,6%

Maxi 99,0% 96,9% 98,2% 98,0% 76,7% 77,9%

i/ Les refus de dégrillage :
ANNEES Refus en m?

2024 12
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Communauté de Communes
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j/ Conclusion

DBOS DCO MES pH T°C Eau sortie
Débit journalier = = 3 = $
de référence 1280 & | §=2 | & e | €| 8| £ | 8| £ | S
(n3) 52| 5 | £2 g2 52| § | E2
Charge brute de §o §o 89 8o 89
pollution 192,00 2 2% 2 2% 2 g5 2 3 2 €5
organique (Kg g | 8| g 8* | s |8% | 8 [8%| 8 | 8%
DBO5/)
2 | Nombre réglementaire de mesures par an (1) 12 12 12 0 12
g Nombre de mesures réalisées 12 12 12 12 12
i | Moyenne de fensemble des mesures réalisées 97,0% | 366 |950% | 1584 |964%] 557 [ 785 [ 16,00
Nombre de mesures réalisées dans des conditions normales d'exploitation 12 12 12 12 12
" Pv?oyenr)e de I'ensemble des mesures réalisées dans des conditions normales 97.0% 366 | 950% 1584 |96,4%| 557 785 16,09
d'exploitation
g Valeur rédhibitoire (1) 50 250 85
H Nombre de résultats non conf a la valeur rédhibitoi 0 0 0
8 1 Valeurs limites (1) en moyenne journaliére 92% I 25 83% | 125 91% 35 l 85 | 25
g Nombre maximum de non confomités aux valeurs limites par an (1) 2 2 2
Nombre de résultats non conformes aux valeurs limites (2) 1 0 0 0 0
Valeurs limites (1) en moyenne annuelle I | | I |
Conformité selon I'exploitant (O/N) par p étre - oul oul oul
Respect du nombre de bilan par paramétre : oul oul oul oul oul

Ces calculs sont réalisés sur le systéme de traitement, c'est-a-dire en prenant en compte le déversoir en téte de station :
- La concentration en sortie est calculée a partir de la sortie générale (A4), des by-pass (A5) et du déversoir en téte de station (A2).
- Pour le rendement, I'entrée est calculée a partir de I'entrée station (A3), des apports extérieurs (A7) et du déversoir en téte de station (A2)

(1) ces valeurs sont déterminées par |'arrété d'autorisation de I'ouvrage ou a défaut par I'arrété du 21 juillet 2015.
(2) le nombre de résultats non conformes aux valeurs limites est égal au nombre de mesures, réalisées dans des conditions normales d'exploitation (*), dont les
résultats sont non conformes a la fois a la valeur limite en concentration et en rendement.
(*) Les conditions normales d'exploitation sont atteintes les jours ou le débit de référence n'est pas dépassé et en I'absence de situations inhabituelles telles
que décrites dans I'art 2 de l'arrété du 21/07/2015.

Les douze bilans réalisés en 2024 sont conformes a I'arrété du 21/07/2015.

Le systeme de traitement est 100 % conforme aux normes en vigueur. (Conformité des performances des équipements
d’épuration au regard des prescriptions de I'arrété préfectoral d’autorisation de traitement pris en application par la
police de I'eau — P254.3)

k/ Travaux ou renouvellement réalisés en 2024 sur la station :

Pas de travaux réalisés en 2024

I/ Améliorations prévues pour 2025 :
- Remise en état du dégrilleur,
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1-7. Station d’épuration de Mas Blanc des Alpilles

a/ Identification et description succincte

AGGLOMERATION D’ASSAINISSEMENT

| CODE SANDRE : | 060000113057

Nom :

MAS BLANC DES ALPILLES

Taille en EH (= CBPO) :

SEMAINE 28 — 22,1 KG/J SOIT 368 EH

SYSTEME DE COLLECTE | CODE SANDRE : |

Nom : MAS BLANC DES ALPILLES

Typel(s) de réseau : I UNITAIRE W SEPARATIF .. % UNITAIRE ... % SEPARATIF
Industries raccordées : Ooul HENON

Exploitant : REGIE DE L’ASSAINISSEMENT DE LA CCVBA

STATION DE TRAITEMENT DES EAUX USEES CODE SANDRE : | 060913057002

Nom :

MAS BLANC DES ALPILLES

Lieu d'implantation :

MAS BLANC DES ALPILLES

Date de mise en eau :

2008

Maitre d’ouvrage :

COMMUNAUTE DE COMMUNES VALLEE DES BAUX ALPILLES

Capacité nominale : Organique Hydraulique Q pointe Equivalent
KG/JOUR DE DBO5 M3/JOUR M3/HEURE HABITANTS
Temps sec 36 90 15 600
Temps pluie 100 _
Débit de référence : 98 M3/J
;hnar:gs gng;me ’ EN KG/J DBOS : 22 ENEH : 368

TYPE DE TRAITEMENT : LITS PLANTES DE ROSEAUX

File EAU :
FILIERES DE TRAITEMENT : | LITS PRIMAIRES ET SECONDAIRES
TYPE DE TRAITEMENT :
File BOUE :
FILIERES DE TRAITEMENT :
Exploitant : REGIE DE L’ASSAINISSEMENT DE LA CCVBA
MILIEU RECEPTEUR CODE SANDRE :
Nom : CANAL DU VIGUEIRAT
Masse d’eau : GOLFE DE FOS FRDC0O4
W REJET SUPERFICIEL
Type :
O REJET SOUTERRAIN
Débit d’étiage :
b/ Normes de rejets a respecter
Polluant autorisé Concen.tratlon e Et/ou Rendement en %
rejet en mg/I|
DBO5 35 L Et Hou 60
DCO Pas de conditions ] Et Clou 60
MES Pas de conditions [ Et Oou 50
NGL Pas de conditions O Et Cou
NTK Pas de conditions ] Et Uou
pH Pas de conditions CJEt ou
NHa4* Pas de conditions O Et O ou
Pt Pas de conditions CEt L ou
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¢/ La consommation électrique

/‘A_g\\

Communauté de Communes

VALLEE . BAUX-ALPILLES

La consommation énergétique de la station se résume a la consommation des pompes de relevage du poste d’entrée.
Le compteur électrique situé dans le local technique du poste de relevage comptabilise d’autres sources de
consommation. Il est donc impossible de connaitre I'énergie consommée par cette installation. Les ratios associés ne

sont pas calculables.

d/ Charges hydrauligues recues

Charge

- Avril
hydraulique v

Janvier | Février Mars

Juin

Juillet Aolt

Septembre

Octobre

Novembre

Décembre

Débit moyen

: 75,4 | 934
enm¥j 64

77,5 80,5

791

79,7

’

76,4

88,2

70,2

% capacité
104

nominale

83,8

86,1

89,5

84,9

88,6

98

81,6

78

78,1

temps sec

e/ La production et déshydratation des boues

Compte tenu de la conception de la STEP, il n’a pas été nécessaire d’évacuer des boues en 2023, car cette opération a
été effectuée en 2019.

f/ Les bilans 24 heures d’autosurveillance

La pollution entrant dans le systeme de collecte.

DBO5 | Dco | WMEST | NTK | N-NH4 | NGL | Pt
Date -
Concentration en mg / | et rendement en %
13/07 33 |987]| 83 [875] 91 |965] 18 | 78 | 17 [80,2[332[596| 8 [244

g/ Les refus de dégrillage :

ANNEES Refus en Kg
2020 554
2021 353
2022 381
2023 366
2024 397

h/ Conclusion

Le bilan réalisé en 2024 est conforme a l'arrété du 21/07/2015.
Le systeme de traitement est 100 % conforme aux normes en vigueur. (Conformité des performances des équipements
d’épuration au regard des prescriptions de I'arrété préfectoral d’autorisation de traitement pris en application par la

police de I'eau — P254.3)

i/ Travaux ou renouvellement réalisés en 2024 sur la station :

Il n’y a pas eu de renouvellements en 2024.

j/ Améliorations prévues pour 2025 :

- Renouvellement pompes de relevage sur le réseau.
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1-8. Station d’épuration de Maussane les Alpilles

a/ Identification et description succincte

AGGLOMERATION D’ASSAINISSEMENT

| CODE SANDRE : | 060000113058

Nom :

MAUSSANE LES ALPILLES

Taille en EH (= CBPO) :

3 774 EH (Moyenne de la semaine la plus chargée)

SYSTEME DE COLLECTE

| CODE SANDRE : | 060813058001

Nom : MAUSSANE LES ALPILLES

Type(s) de réseau : 0 UNITAIRE B SEPARATIF ... % UNITAIRE 100 % SEPARATIF
Industries raccordées : Ooul mNON

Exploitant : SUEZ en prestation de services

STATION DE TRAITEMENT DES EAUX USEES CODE SANDRE : (060913058002

Nom :

MAUSSANE LES ALPILLES

Lieu d'implantation :

MAUSSANE LES ALPILLES

Date de mise en eau :

1990

Maitre d’ouvrage :

COMMUNAUTE DE COMMUNES VALLEE DES BAUX ALPILLES

Capacité nominale : Organique Hydraulique Q pointe Equivalent
KG/JOUR DE DBO5 M3/JOUR M3/HEURE HABITANTS
Temps sec 240 1000 4000
Débit de référence : 1 140 (MOYENNE DES 5 DERNIERES ANNEES)
Charge entrante :
. EN KG/J DBO5S : 156 EN EH : 2598
(année 2024) /
TYPE DE TRAITEMENT : BOUES ACTIVEES
File EAU :
FILIERES DE TRAITEMENT : | AERATION PROLONGEES.
TYPE DE TRAITEMENT : TRAITEMENT MECANIQUE.
File BOUE :
FILIERES DE TRAITEMENT : | FILTRE A BANDES.
Exploitant : SUEZ en prestation de services
MILIEU RECEPTEUR CODE SANDRE :
Nom: CANAL DES POMPES
Masse d’eau : FRDR2009 — Le Rhone de Beaucaire au seuil de Terrin et au pont de Sylvéréal
B REJET SUPERFICIEL
Type :

O REJET SOUTERRAIN

Débit d’étiage :

b/ Normes de rejets a respecter

Polluant autorisé Concen'tration e Et/ou Rendement en %
rejet en mg/I|

DBOS5 50 L Et Hou 96

DCO 250 L et HMou 94

MES 85 L] Et Hou 95
NGL Pas de conditions [ Et [ou
NTK Pas de conditions ] Et Uou
pH Pas de conditions CJEt Oou
NH4* Pas de conditions CIEt Ll ou
Pt Pas de conditions Lt U ou
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¢/ La consommation électrique

ANNEES Conso EDF en Kw
2024 151 703
d/ La consommation en eau potable
ANNEES Conso eau ;;otable
enm
2024 1988

e/ Charges entrantes dans le systéme de traitement
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O Flux apport ext. (A7) 0 0 0 0 0
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f/ Les volumes entrants / sortants

Volumes journaliers entrant dans le systéme de traitement
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Accusé de réception en préfecture
013-241300375-20250925-DEL122_2025-DE
Date de télétransmission : 26/09/2025

Date de réception Eréf cture : 26/09/2025

Communauté de Communes

VALLEE  BAUX-ALPILLES

Volumes journaliers entrant et sortant de la station de traitement des eaux usées
| m—Débit By pass AS Débit Entrant A3 Débit Sortant A4

3500

3000

Valume Journglier (m3)
g 8 8

o
o
o

'1?' Vo D > ™ P ' P P D D q’h

2020 255929 255929 0 0 0 0
2021 299162 299162 0 0 0 0
2022 273985 273985 1028 0 4 0
2023 242520 242520 10116 0 37 0
2024 366 022 366 022 2318 0 11 0

g/ La production et déshydratation des boues

470800

SOTRECO Compostage produit + Produit Normalisé 66,389
Station CARPENTRAS Autre STEU SEF 0,082
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844 0,36 3038
821 0,39 3202
700 071 4970
1309 0,52 6807
691 0,67 4630
830 0,65 5395
988 0,76 7509
1082 0,68 7358
446 0,56 2498
2710 0,5 13550
653 0,35 2286
15 0,63 95
11089 0,55 61338

h/ Les rendements épuratoires

j@!
ﬁﬁ
T T T N

Iﬁ!!! [oar | 52 | 15

8150
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808
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733

1936

829
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Accusé de réception en préfecture
013-241300375-20250925-DEL122_2025-DE
Date de télétransmission : 26/09/2025

Date de réception Eréfgs:ture . 26/09/2025

Communauté de Communes

VALLEE , BAUX-ALPILLES

i/ Les refus de dégrillage :

2024
j/ Conclusion
DBO5 DCO MES H T°C Eau sortie
Débit journalier de g § g § g Se € | g= g S
référence (m31) == R ? R ? i |2 ? §| 2 ? R ?
BB e it 260 H §§ 3 §§ 3 §§ 2 §§ 3 Eg
organique (Kg i
DBOS)) g |8 g |8 g |3 E | 8% 8|8

Nombre régl ire de paran (1) 12 12 12 0 12

Nombre de mesures réalisées 12 12 12 12 12
Moyenne de l'ensemble des éalisé 949% | 822 [916% | 208 [ 934% | 939 [ 794 | 1631

Nombre de réalisées dans des conditions dexploitation 12 12 12 12 12
e dans]des Conditions 949% | 822 | 916% | 298 | 934% | 939 7,94 16,31

ire (1) 50 250 85

a la valeur rédhibitoi

Ces calculs sont réalisés sur le systeme de traitement, c'est-a-dire en prenant en compte le déversoir en téte de station :
- La concentration en sortie est calculée a partir de la sortie générale (A4), des by-pass (A5) et du déversoir en téte de station (A2).
- Pour le rendement, I'entrée est calculée a partir de I'entrée station (A3), des apports extérieurs (A7) et du déversoir en téte de station (A2)

(1) ces valeurs sont déterminées par l'arrété d'autorisation de I'ouvrage ou a défaut par l'arrété du 21 juillet 2015.

(2) le nombre de résultats non conformes aux valeurs limites est égal au nombre de mesures, réalisées dans des conditions normales d'exploitation (*), dont les

résultats sont non conformes a la fois a la valeur limite en concentration et en rendement.
(*) Les conditions normales d'exploitation sont atteintes les jours ou le débit de référence n'est pas dépassé et en I'absence de situations inhabituelles telles

que décrites dans I'art 2 de l'arrété du 21/07/2015.
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Sur les douze bilans réalisés en 2024, 10 sont conformes a I’arrété du 21/07/2015 et 2 non-conformes en DBO5.

Le systéme de traitement est 83 % conforme aux normes en vigueur. (Conformité des performances des équipements
d’épuration au regard des prescriptions de I'arrété préfectoral d’autorisation de traitement pris en application par la
police de 'eau — P254.3)

k/ Travaux ou renouvellement réalisés en 2024 sur la station :

En 2024 les travaux suivants ont été réalisés :
- Remplacement pompe au PR Pelouze (eaux usées de Paradou) pour un montant de 7 500 €HT,
- Réparation de la pompe fosse a flottants pour un montant de 2 550 € HT.

I/ Améliorations prévues pour 2025 :
- Remise en état presse a bande,

- Remplacement turbine d’aération,

- Remplacement lame déversante clarificateur,

- Remplacement aérateur dégraisseur,

- Remise en état du filtre bande de déshydratation.
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013-241300375-20250925-DEL122_2025-DE
Date de télétransmission : 26/09/2025
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—
Communauté de Communes
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1-9. Station d’épuration de Mouriés

a/ Identification et description succincte

AGGLOMERATION D’ASSAINISSEMENT | CODE SANDRE : | 060000113065
Nom : MOURIES
Taille en EH (= CBPO) : 198,36 KG/J —3 306 EH (MOYENNE DE LA SEMAINE LA PLUS CHARGEE)
SYSTEME DE COLLECTE | CODE SANDRE : | 060813065001
Nom : MOURIES
Type(s) de réseau : 0 UNITAIRE B SEPARATIF ... % UNITAIRE ... % SEPARATIF
Industries raccordées : Ooul ENON
Exploitant : REGIE DE L’ASSAINISSEMENT DE LA CCVBA
STATION DE TRAITEMENT DES EAUX USEES CODE SANDRE : 060913065002
Nom : MOURIES
Lieu d'implantation : MOURIES
Date de mise en eau : 2001
Maitre d’ouvrage : COMMUNAUTE DE COMMUNES VALLEE DES BAUX ALPILLES
Capacité nominale : Organique Hydraulique Q pointe Equivalent
KG/JOUR DE DBO5 M3/JOUR M3/HEURE HABITANTS
Temps sec 300 770 5000
Temps pluie 100 _
Débit de référence : 770
(Cahnar:e',f gng;me ’ EN KG/J DBOS : 137 EN EH : 2279
TYPE DE TRAITEMENT : BOUES ACTIVEES
File EAU :
FILIERES DE TRAITEMENT : | AERATION PROLONGEE
TYPE DE TRAITEMENT : TRAITEMENT MECANIQUE.
File BOUE :
FILIERES DE TRAITEMENT : | FILTRE BANDES PRESSEUSES
Exploitant : REGIE DE L’ASSAINISSEMENT DE LA CCVBA
MILIEU RECEPTEUR CODE SANDRE :
Nom : ROUBINE DU ROI
Masse d’eau - FRDR2009 : LE RHONE DE BEAUCAIRE AU SEUIL DE TERRIN ET AU PONT DE
SYLVEREAL
B REJET SUPERFICIEL
Type :
0 REJET SOUTERRAIN

Débit d’étiage :

b/ Normes de rejets a respecter

Polluant autorisé Concen'tration e Et/ou Rendement en %
rejet en mg/I|
DBOS 25 L Et Hou 90
DCO 125 L et HMou 85
MES 35 [ Et Hou 90
NGL 15 L Et Mou 75
NTK Pas de conditions ] Et Uou
pH Pas de conditions CJEt Oou
NH4* Pas de conditions CJEt Ll ou
Pt Pas de conditions Lt U ou
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¢/ La consommation électrique

ANNEES Conso EDF en Kw
2020 191 274
2021 212 232
2022 202 487
2023 180 604
2024 196 302

Conso EDF en kw

215000
210000
205000

200000
195000
190000
185000
180000
175000
170000
165000
160000

2020 2021 2022 2023 2024

d/ La consommation en eau potable

Conso eau
ANNEES potable en m3
2019 307
2020 310
2021 822
2022 400
2023 260
2024 2509

Evolution Conso Eau Potable

3000
2500
2000

1500

M3

1000

500

Ollllll

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
W Conso Eau Potable 342 307 310 822 400 260 2509

Unincident parvenu sur la ligne d’eau industrielle a contraint le service d’utiliser I’eau potable le temps de la réparation.
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e/ Charges entrantes dans le systéme de traitement

Evolution de la charge totale entrante de DBO5 (en kg/an)

mA3 mA2 mA7

100000
90000
80000
70000
60000
50000
40000
30000
20000
10000
0
2020 2021 2022 2023 2024
= A7
mA2 86,3 3366 598 1125 418
A3 51511 82473 66171 58435 51442
Evolution de la charge totale entrante de DCO (en kg/an)
HA3 HA2 mA7
250000
200000
150000
100000
50000
0
2020 2021 2022 2023 2024
= A7
mA2 264 8344 1187 2446 1040
mA3 133689 217620 147414 145785 137975
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Evolution de la charge totale entrante de MES (en kg/an)

HA3 HA2 mA7

120000
100000
80000
60000
40000
20000
0
2024
mA7
A2 117 3729 625 1178 459
A3 68938 105132 95185 65807 63149
Evolution de la charge totale entrante de NTK (en kg/an)
HA3 mA2 mA7
20000
18000
16000
14000
12000
10000
8000
6000
4000
2000
0
2020 2021 2022 2023 2024
mA7
A2 27,2 842 142 280 108
mA3 13989 17935 16673 13209 16771
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Evolution de la charge totale entrante de Pt (en kg/an)

B A3 mA2 mA7

3000

2500

2000

1500

1000

2020 2021 2022 2023 2024
mA7
mA2 3,57 84 10,5 23,9 10
mA3 1741 2571 1539 1340 1397
f/ Les volumes sortants
EVOLUTION VOLUME ENTREE / SORTIE
. Volume Entrée | Volume Sortie | Pluvio en
Années 5 g
en m3/an en m3/an mm/an
2020 317 329 350116 452
2021 253 698 264 966 568
2022 266 552 269 202 352
2023 236130 238 187 279
2024 316 929 323 690 598

Volume entrant dans le systeme de traitement

m3/j
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Volume entrant et sortant du systéme de traitement
3000 r 900
~ 800
2500
- 700
3 2000 - 600 3
5 )
(] <
< 5
3 - 500 g
aQ =
= 1500 rg
€ c
c - 400 [
o o
g 5
= o
L >
g 1000 300
- 200
500
- 100
0 -0
janv.-24 févr.-24 mars-24 avr.-24 mai-24 juin-24 juil.-24 aolt-24 sept.-24 oct.-24 nov.-24 déc.-24
[N Bypass A5 = Déversement en-téte Station A2 Volume entrant A3 Volume sortant A4
g/ La production et déshydratation des boues
Répartition de la quantité annuelle de boues produites en kg/MS
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0
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Répartition de la quantité annuelle de boues évacuées en kg/MS
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Evolution de la quantité annuelle de matiéres séches de boues produites (En Tonnes)

Evolution Boues Humides et MS
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h/ Les rendements épuratoires

Concentration en mg / | et rendement en %

Date (?ﬁ;;; DBOs DCO MEST NTK NGL Pt
29/01 478 2,2 (9947 24 |97,82| 2,4 |99,49 3 96,65 3,41 | 96,2 2,7 |69,48
25/02 730 3,1 (98,19 24 |9567| 7,8 |97,51 5 93,22 | 5,43 | 92,65
23/03 929 1,1 |9943| 16 |96,77| 2,6 |98,42 3 92,98 | 3,4 |92,08
18/04 1133 1,7 | 98,62 16 |95,46 2 98,49 2 94,28 | 2,44 | 93,08 0,52 | 83,82
22/05 1015 9 92,581 16 94,9 9 93,11 85 |7881| 8,7 |7842
18/06 939 3 97941 15 |96,95] 3,6 97,8 4 95,11 | 4,18 | 94,9
01/07 848 3,7 (97,38 16 |92,16| 4,5 [97,03| 3,5 (92,93 ] 3,71 | 92,54 1,5 | 64,66
06/08 778 2,6 (98,24 19 |9566| 3,4 |98,36| 3,5 |93,66] 3,72 | 93,29
11/09 856 1,4 |9913| 16 |96,03 3 98,651 1,5 |96,61| 1,94 | 95,64

15/11 811 0,75 (99,48 | 12 |97,27 2 99 1,5 |96,94 | 2,23 | 95,47

26/11 927 1,5 | 99,08 11 |9662]| 2,1 |9897| 1,5 |96,72| 2,17 | 95,28 2,2 |41,49

06/12 659 1,9 | 98,71 12 |97,47| 3,6 |98,33 2 96,4 2,6 |95,34

Moyen | 841,92 2,66 | 98,19 |16,42 96,06 | 3,83 | 97,93 | 3,25 | 93,69 | 3,66 (92,91 | 1,73 | 64,86

Mini 478 0,75 [ 92,58 11 |92,16 2 93,11 1,5 |7881] 1,94 | 78,42 ] 0,52 | 41,49

Maxi 1133 9 99,48 | 24 |97,82 9 99,491 8,5 (96,94 8,7 96,2 2,7 83,82

i/ Les refus de dégrillage :

ANNEES Refus en Kg
2020 11120
2021 62016
2022 7 035
2023 7 500
2024 8 500
j/ Quelques ratios :
Résultats station Valeurs attendues
Biodégradabilité : DCO / DBOs 2,68 2.5
Equilibre nutritionnel : DBOs / N / P 100/32,6/2,73 100/ 20 /3.6
Aptitude a la dénitrification : DBO5 / NTK 3,07 5
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k/ Conclusion

Ces calculs sont réalisés sur le systéeme de traitement, c'est-a-dire en prenant en compte le déversoir en téte de station :

de station (A2).

déversoir en téte de station (A2).

- La concentration en sortie est calculée a partir de la sortie générale (A4), des by-pass (A5) et du déversoir en téte

- Pour le rendement, I'entrée est calculée a partir de I'entrée station (A3), des apports extérieurs (A7) et du

Conditions normales d'exploitation (*)

Valeur rédhibitoire (1)

Nombre de résultats non
conformes a la valeur
rédhibitoire

Valeurs limites (1) en
moyenne journaliére

Nombre maximum de non
conformités aux valeurs
limites par an (1)

Nombre de résultats non
conformes aux valeurs limites

(2)

Valeurs limites (1) en
moyenne annuelle

MES DCO DBO5 NGL NTK NT-I-4 N-NO2| N-NO3 PT
Débit journalier de 2| c 2| c 2| c 2| c Sl led c | c_| &<
référence (m3Jj) Sl 2 e 2 e 218 2|85 €35 25 = | &4
T |53 3|3 5|83 ¢ |F3 & |3 S| S| ¢ | &

Charge brute de e|cEl g8 58l £ |26l 5 |EElEg sE|EE| £ |EE
pollution S |89 8|82 8 |80] |80 € |82 89 82| 82| |80
organique (Kg t |65l 5|65 & |55 & |55 & |55l S5E| §E| & |6%E
DBO5/j) X Ol ¥ (O] X |[Oa] X |Oa] X |Oa]lO a O O a X [Oa

° Nombre réglementaire de 12 12 12

- mesures par an (1)

§§ Nombre de mesures réalisées 12 12 12 12 12 4 12 12 4

[= "

w | Moyenne del'ensemble des | g7 o385 0961 (16,1982 |275]|92,9|3,71]| 937 |3,31]|1,.25] 0,088 | 0,316 |64,9] 1,53
mesures réalisées
Nombre de mesures réalisées
dans des conditions normales 12 12 12 12 12 4 12 12 4
d'exploitation
Moyenne de I'ensemble des
mesures réalisees dans des | o7 g | 3 85| 96,1 | 16,1| 98,2 | 2,75| 92,9 | 3,71 93,7(3,31| 1,25 0,088 | 0,316 | 64,9| 1,53
conditions normales
d'exploitation

Conformité selon
I'exploitant (O/N) par
parameétre :

Conformité global
selon I'exploitant (o)
(OIN) :

(1) : ces valeurs sont déterminées par I'arrété d'autorisation de I'ouvrage ou a défaut par I'arrété du 22 juin 2007. (2) : le nombre de résultats non
conformes aux valeurs limites est égal au nombre de mesures, réalisées dans des conditions normales d'exploitation (*), dont les résultats sont non
conformes a la fois a la valeur limite en concentration et en rendement.
(*) Les conditions normales d'exploitation sont atteintes les jours ou le débit de référence n'est pas dépassé et en I'absence de situations inhabituelles
telles que décrites dans I'art 15 de I'arrété du 22/06/2007.

Les douze bilans réalisés en 2024 sont conformes a I'arrété du 21/07/2015.

Le systéme de traitement est 100 % conforme aux normes en vigueur. (Conformité des performances des équipements
d’épuration au regard des prescriptions de I'arrété préfectoral d’autorisation de traitement pris en application par la
police de I'eau — P254.3)
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I/ Travaux ou renouvellement réalisés en 2024 sur la station :

En 2024 les travaux suivants ont été réalisés :
- Renouvellement pompe de recirculation pour un montant de 2 500 € HT,
- Renouvellement rotor des turbines d’aération pour un montant de 15 000 € HT,
- Mise en place d’un transducteur et sonde rédox sur I’aération pour un montant de 5 000 € HT.

m/ Améliorations prévues pour 2025 :
- Couverture benne a boues avec bardage en bois,

- Renouvellement de 'automate programmable,

- Mise en place d’une douche de sécurité avec rince ceil,
- Renouvellement pompe a boues,

- Renouvellement pompe polymere.
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1-10. Station d’épuration de Saint Etienne du Greés

a/ Identification et description succincte

AGGLOMERATION D’ASSAINISSEMENT |CODE SANDRE : | 060000113094

Nom :

SAINT ETIENNE DU GRES

Taille en EH (= CBPO) :

2919 EH - 175,15 KG/J (moyenne de la semaine la plus chargée de I'année)

SYSTEME DE COLLECTE

| CODE SANDRE : | 080913094001

Nom :

SAINT ETIENNE DU GRES

Type(s) de réseau :

O UNITAIRE B SEPARATIF ... % UNITAIRE ... % SEPARATIF

Industries raccordées :

Ooul ®mNON

Exploitant : REGIE DE L’ASSAINISSEMENT DE LA CCVBA
STATION DE TRAITEMENT DES EAUX USEES CODE SANDRE : 060913094002
Nom : SAINT ETIENNE DU GRES

Lieu d'implantation :

SAINT ETIENNE DU GRES

Date de mise en eau :

2004

Maitre d’ouvrage :

COMMUNAUTE DE COMMUNES VALLEE DES BAUX ALPILLES

Capacité nominale : Organique Hydraulique Q pointe Equivalent
KG/JOUR DE DBO5 M3/JOUR M3/HEURE HABITANTS
Temps sec 192 576 60 3200
Débit de référence : 1416
Charge entrante :
. EN KG/J DBO5S : 97,9 EN EH : 1631
(année 2022) /
TYPE DE TRAITEMENT : BOUES ACTIVEES
File EAU :
FILIERES DE TRAITEMENT : | FAIBLE CHARGE
TYPE DE TRAITEMENT : TRAITEMENT MECANIQUE.
File BOUE :
FILIERES DE TRAITEMENT : | FILTRE BANDE
Exploitant : REGIE DE L’ASSAINISSEMENT DE LA CCVBA
MILIEU RECEPTEUR | CODE SANDRE : |
Nom: ROUBINE PETIT GAILLET DU COURS DU LOUP / CANAL DU VIGUEIRAT
Masse d’eau - FRDG204 (CALCAIRES ET MARNES DES ALPILLES) / FRDG323 (CALCAIRES SOUS
’ COUVERTURE TERTIAIRE DE LA PALINE DU COMTAT)
B REJET SUPERFICIEL
Type :

O REJET SOUTERRAIN

Débit d’étiage :

b/ Normes de rejets a respecter

Polluant autorisé Concen.tration SEBER Et/ou Rendement en %
rejet en mg/I|
DBOS 25 O Et Hou 92
DCO 125 O Et HMou 82
MES 35 [ Et Hou 93
NGL Pas de conditions [ Et Cou
NTK Pas de conditions [ Et Uou
pH Pas de conditions CJEt Oou
NH4* Pas de conditions O Et [ ou
Pt Pas de conditions LI Et L ou
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¢/ La consommation électrique

ANNEES Conso EDF en Kw
2019 102 189
2020 96 691
2021 97 796
2022 93 317
2023 90 756
2024 88 409

Conso EDF en kw
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d/ La consommation en eau potable

ANNEES Conso eau gotable

enm
2019 3264
2020 4300
2021 5760
2022 6525
2023 6 625
2024 1666

Evolution de la consommation eau potable
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e/ Charges entrantes dans le systéme de traitement

Evolution de la charge totale entrante de DBO5S (en kg/an)

HA3 mA2 mA7
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Evolution de la charge totale entrante de DCO (en kg/an)
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Evolution de la charge totale entrante de MES (en kg/an)

HA3 mA2 mA7
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Evolution de la charge totale entrante de Pt (en kg/an)

mA3 mA2 mA7
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mA2 0,347
HA3 1479 1692 1990 1056 1231

f/ Les volumes entrants / sortants

EVOLUTION VOLUME ENTREE / SORTIE
Anndes VolumeaEntrée Volumeasortie Pluvio en
en m3/an en m3/an mm/an
2020 184 896 184 896 501
2021 182 589 182 589 521
2022 164 198 164 198 356
2023 122 815 122 815 223
2024 143 890 143 890 654

Volume entrant dans le systéme de traitement
m3/j
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Volume entrant et sortant du systéme de traitement
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g/ La production et déshydratation des boues
Répartition de la quantité annuelle de boues produites en kg/MS
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h/ Les rendements épuratoires

Concentration en mg / | et rendement en %
Date (Dr: _,3'5 DBOs DCO MEST NTK NGL Pt
09/01 226 2,1 199,19 24 |96,93]| 52 |98,32
07/02 258 25 199,22 21 |97,72| 7,8 |97,95 3 96,59 | 3,41 | 96,13 4 60
07/03 284 1,7 [99,51| 23 |97,05|] 39 |8781
05/04 418 4,7 |97,53 20 97,45 7,6 97,7
04/05 477 0,9 |99,59| 18 |96,37 2 99,17 | 2,5 |96,21| 2,92 |95,59| 2,7 | 63,01
02/06 321 1,5 [99,63| 15 |98,19] 3,2 | 99,06
19/07 565 1,2 [99,61| 19 |97,36 2 99,33
18/08 328 4,7 |98,82| 19 98 3 99,19 4 9535 44 | 949 | 2,1 |72,73
28/09 351 1,3 [99,43| 19 |97,55 2 99,23
10/10 309 29 9893 16 |98,08| 3,7 |9897| 2,5 |9695]| 2,9 |96,47 3 70
25/11 262 2,5 99 25 |96,73 5 98,33 4 94,59 | 5,54 92,53 4,9 | 44,32
17/12 255 29 99,09 26 |97,43] 45 |98,39
Moyen | 337,83 2,41 | 99,13 20,42 | 97,4 | 7,08 | 97,79 | 3,2 | 9594 3,83 | 95,12 | 3,34 | 62,01
Mini 226 09 |97,53| 15 |96,37 2 87,81 2,5 |9459]| 29 |9253| 2,1 |44,32
Maxi 565 4,7 199,63 26 |98,19]| 39 | 99,33 4 96,95 | 5,54 (96,47 | 49 | 72,73

i/ Les refus de dégrillage :

ANNEES Refus en Kg
2019 805
2020 836
2021 535
2022 524
2023 551
2024 545
j/ Quelques ratios :
Résultats station Valeur attendues
Biodégradabilité : DCO / DBOs 2,7 2.5
Equilibre nutritionnel : DBOs / N / P 100/26/ 2,86 100/ 20 /3.6
Aptitude a la dénitrification : DBO5 / NTK 3,85 5

k/ Conclusion

Ces calculs sont réalisés sur le systéeme de traitement, c'est-a-dire en prenant en compte le déversoir en téte de station :
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- La concentration en sortie est calculée a partir de la sortie générale (A4), des by-pass (A5) et du déversoir en téte

de station (A2).
- Pour le rendement, I'entrée est calculée a partir de I'entrée station (A3), des apports extérieurs (A7) et du

déversoir en téte de station (A2).

N- N-
MES DCO DBO5 NGL NTK NHa | NO2 N-NO3 PT
Débit journalier de - o) - ie) - ie) - o) - e e e e - e
référence (m3/j) ¢ || |8 |c | |& |8 |G [? | |® g g | T
£ € o] E T ol € T o] E € o] E ColSolCSTod o E T o
Charge brute de S 18gl3 |83 |8<]2 |8€lS |8€l8<| 8] 8€3|S | 8¢
pollution organique 5169 536593 6569 53/ 69355653 53 6§83 Sgg $3 6§93
(Kg DBOS5/j) oo ocrx O ocO0OcO0Oc]O0Ocgrxsoc
© Nombre réglementaire de 12 12 12
] mesures par an (1)
§ § Nombre de mesures réalisées 12 12 12 5 5 5 5 5 5
[= v
w | Moyenne de l'ensemble des 97,8|6,37|97,.4| 20 |99,1|233|95,1 371|959 3,12]1,45]0,152| 0,438 | 62 |3,19
mesures réalisées
Nombre de mesures réalisées
dans des conditions normales 12 12 12 5 5 5 5 5 5
d'exploitation
Moyenne de I'ensemble des
mesures réalisées dans des
conditions normales d'exploitation

Valeur rédhibitoire (1)

Nombre de résultats non
conformes a la valeur rédhibitoire
Valeurs limites (1) en moyenne
journaliére

Nombre maximum de non
conformités aux valeurs limites
par an (1)

Nombre de résultats non
conformes aux valeurs limites (2)
Valeurs limites (1) en moyenne
annuelle

Conditions normales d'exploitation (*)

Conformité selop | e)_(plmtant o o o o o o o o o
(O/N) par paramétre :
Conformité global selon o
I'exploitant (O/N) :
(1) : ces valeurs sont déterminées par I'arrété d'autorisation de I'ouvrage ou a défaut par I'arrété du 22 juin 2007. (2) : le nombre de résultats non
conformes aux valeurs limites est égal au nombre de mesures, réalisées dans des conditions normales d'exploitation (*), dont les résultats sont non
conformes a la fois a la valeur limite en concentration et en rendement.

(*) Les conditions normales d'exploitation sont atteintes les jours ou le débit de référence n'est pas dépassé et en I'absence de situations inhabituelles
telles que décrites dans I'art 15 de I'arrété du 22/06/2007.

Les douze bilans réalisés en 2024 sont conformes a I'arrété du 21/07/2015.

Le systéme de traitement est 100 % conforme aux normes en vigueur. (Conformité des performances des équipements
d’épuration au regard des prescriptions de I'arrété préfectoral d’autorisation de traitement pris en application par la
police de I'eau — P254.3)

I/ Travaux ou renouvellement réalisés en 2024 sur la station :

En 2024 les travaux suivants ont été réalisés :
- Mise en place d’un compresseur d’air de vidange conduite boues pour un montant de 1 500 € HT,

- Mise en place d’un transducteur et sonde rédox sur aération pour un montant de 5 000 € HT,
- Renouvellement de deux pompes de relevage sur le réseau pour un montant de 5 000 € HT.

m/ Améliorations prévues pour 2025 :

- Mise en place d’une douche de sécurité avec rince ceil,
- Renouvellement pompe a boues,
- Démarrage des travaux de redimensionnement de la STEP.
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1-11. Station d’épuration de Saint Rémy de Provence
a/ Identification et description succincte
AGGLOMERATION D’ASSAINISSEMENT |CODE SANDRE : | 060000113100
Nom : SAINT REMY DE PROVENCE
Taille en EH (= CBPO) : 13 667 EH — 640 KG/J (Moyenne de la semaine la plus chargée)
SYSTEME DE COLLECTE | CODE SANDRE : |06091310002
Nom : SAINT REMY DE PROVENCE
Type(s) de réseau : 0 UNITAIRE B SEPARATIF ... % UNITAIRE ... % SEPARATIF
Industries raccordées : Ooul mNON
Exploitant : REGIE DE L’ASSAINISSEMENT DE LA CCVBA
STATION DE TRAITEMENT DES EAUX USEES CODE SANDRE : 06091310002
Nom : SAINT REMY DE PROVENCE
Lieu d'implantation : SAINT REMY DE PROVENCE
Date de mise en eau : 2007
Maitre d’ouvrage : COMMUNAUTE DE COMMUNES VALLEE DES BAUX ALPILLES
Capacité nominale : Organique Hydraulique Q pointe Equivalent
KG/JOUR DE DBO5 M3/JOUR M3/HEURE HABITANTS
Temps sec 840 3300 234 14 000
Temps pluie 1089 3300 234 ]
Débit de référence : 3300 M3/J
;hnar:g: ;g;';a)"te ’ EN KG/J DBOS : 460 EN EH : 7 668
TYPE DE TRAITEMENT : BOUES ACTIVEES
File EAU :
FILIERES DE TRAITEMENT : | AERATION PROLONGEES.
TYPE DE TRAITEMENT : TRAITEMENT MECANIQUE.
File BOUE :
FILIERES DE TRAITEMENT : | CENTRIFUGEUSE.
Exploitant : REGIE DE L’ASSAINISSEMENT DE LA CCVBA
MILIEU RECEPTEUR CODE SANDRE :
Nom: CANAL DU VIGUEIRAT
Masse d’eau : GOLFE DE FOS FRDC04
B REJET SUPERFICIEL
Type :
J REJET SOUTERRAIN
Débit d’étiage :
b/ Normes de rejets a respecter
Polluant autorisé Concen'tration e Et/ou Rendement en %
rejet en mg/I|
DBOS 25 O Et Hou 80
DCO 125 O Et HMou 75
MES 35 [ Et Hou 90
NGL 15 L Et HMou 70
NTK Pas de conditions [ Et Uou
pH Pas de conditions CEt Uou
NHa* 5 ClEt U ou
Pt 2 Ol et LI 80
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¢/ La consommation électrique

ANNEES Conso EDF en Kw
2019 475 671
2020 438 616
2021 525316
2022 458 420
2023 577 509
2024 549 828

Conso EDF en kw
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d/ La consommation en eau potable

ANNEES Conso eau gotable
enm
2020 1325
2021 1385
2022 1834
2023 2311
2024 2 050

e/ Charges entrantes dans le systéme de traitement

Evolution de la charge totale entrante de DBOS (en kg/an)

BA3 A2 mA7

250000

200000

150000

100000

50000

2024

= A7
uA2 877
HA3 168298 190797 153763 201336 177896
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Evolution de la charge totale entrante de DCO (en kg/an)
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Evolution de la charge totale entrante de NTK (en kg/an)
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Evolution de la charge totale entrante de Pt (en kg/an)
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f/ Les volumes entrants / sortants

EVOLUTION VOLUME ENTREE / SORTIE
Années VolumesEntrée VolumeSSortie Pluvio en
en m3/an en m3/an mm/an
2020 726 868 762 059 466
2021 748 102 782 034 553
2022 787 900 805 086 470
2023 755791 775 029 317
2024 838 631 853 803 627
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Volume entrant dans le systeme de traitement
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g/ La production et déshydratation des boues
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Evolution de la quantité annuelle de matiéres séches de boues produites (En Tonnes)
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B Production de boues 186,7573 134,2833 210,9561 167,5376 209,9058
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h/ Les rendements épuratoires

Concentration en mg / | et rendement en %

Date | DePit DBOs DCO MEST NTK NGL Pt
(m/j)
09/01 1633 1,7 199,23| 16 |9781| 64 |97,23| 1,5 | 97,3 | 2,15 | 96,15 | 0,21 | 95,74

29/01 1619 2,1 199,15| 17 |9716| 2 [9922| 2 |97,51] 2,59 | 96,79 | 0,28 | 95,48
07/02 1568 1,7 [99,27| 16 |9769| 54 |99,15| 05 |99,21| 1,37 | 97,85] 0,25 | 96,82

25/02 2514 1,9 [99,11| 19 |9625| 7,4 |[97,47| 2 |9581| 3,12 [ 93,48 ] 0,25 | 92,87
07/03 2333 1 99,4 | 18 |9572| 2 [9897| 1 97,5 | 1,75 | 95,64 | 0,16 | 96,18
23/03 2561 1,5 |99,14| 22 |9564| 62 |9764]| 1 |97,72] 1,9 |9568]| 0,32 | 93,15
05/04 3050 29 (9789 23 |9504]| 13 |9455]| 2,5 |9351| 3,39 [91,25] 0,5 |86,71
18/04 2791 35 (97,79 22 |9491]| 84 |9625| 35 |9513| 519 | 92,8 | 0,96 | 78,12
04/05 2639 1,5 |99,29| 17 |9657| 64 |9791]| 2 |96,28] 2,52 |9532| 0,35 | 93,71

22/05 2376 39 | 983 | 22 |9637]| 12 |9535| 2,5 |9557| 3,32 | 94,14 | 0,55 | 91,54
02/06 2516 25 (9887 | 21 |9669| 11 |9649| 15 |97,29| 2,38 | 9572| 0,71 | 88,85
18/06 2821 2 |9896| 11 |97,19| 2,8 [9887| 2 |9526] 4,15 | 90,22 0,97 | 78,44
19/07 2535 2 |9921] 18 97 38 [9849| 2 |9664] 255 |9573| 0,33 | 95,12
29/07 2159 11,04 | 94,93 | 45,27 | 91,71 | 13,05 | 94,29 | 4,64 | 92,15| 528 | 91,1 | 0,8 | 87,4
06/08 2566 1,8 |99,18| 17 |9731| 2,8 |9888| 2 |97,37| 2,71 |96,45| 0,39 | 94,27

18/08 2450 1,4 |99,28| 17 |9732| 45 | 984 | 2 |9673| 2,34 | 96,19 0,28 | 93,87
11/09 2160 1,8 |99,36| 17 |97,72| 3,8 |9887| 1,5 |97,73| 2,15 | 96,75 | 0,63 | 92,49
28/09 2336 1,1 |99,46| 13 |9756| 2,8 [ 9869 2 |9654] 2,91 |94,99| 0,46 | 92,19
10/10 1866 1,8 |99,02| 12 |9772| 3 |9879| 1,5 |9824| 2,42 |97,17| 0,35 | 93,38
27/10 1654 1,1 [99,63| 16 | 977 | 32 |[99,11| 1,5 | 97,6 | 2,31 [ 96,31 | 0,41 | 94,38
15/11 1558 1,2 [99,52| 18 |97,13]| 43 [9858]| 2,5 |9571| 3,69 |93,69] 0,32 | 95,29
25/11 1627 1,6 (9897 14 | 97,7 | 25 [9905]| 2 |9657| 2,68 |9542| 0,29 | 94,67
06/12 1681 2 |9888| 13 |9781| 5 [9833| 2,5 |96,08]| 3,27 | 94,88 0,54 | 88,93

17/12 1690 33 | 988 | 19 |956| 45 [9831| 3 |9501] 3,75 |93,78] 0,32 | 94,2

Moyen | 219596 | 235 | 98,86 | 18,47 | 96,68 | 5,68 | 97,87 | 2,05 | 96,44 | 2,91 | 94,9 | 0,44 | 91,82
Mini 1558 1 ]9493| 11 |91,71| 2 |9429| o5 |92,15| 1,37 | 90,22 | 0,16 | 78,12
Maxi 3050 11,04 | 99,63 | 45,27 | 97,81 | 13,05 | 99,22 | 4,64 | 99,21 | 5,28 | 97,85 | 0,97 | 96,82

i/ Les refus de dégrillage :

ANNEES Refus en Kg
2020 4 884
2021 1776
2022 1750
2023 1838
2024 1978

La mise en place du compacteur a déchets en fin d’année 2020, a permis une tres nette diminution du poids des déchets
de dégrillage.
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i/ Quelques ratios :

AN

Communauté de Communes

VALLEE , BAUX-ALPILLES

Résultats station

Valeur attendues

Biodégradabilité : DCO / DBOs 2,68 2.5
Equilibre nutritionnel : DBOs / N / P 100/ 27,7/ 2,66 100/ 20 /3.6
Aptitude a la dénitrification : DBO5 / NTK 3,61 5

k/ Conclusion

Ces calculs sont réalisés sur le systéme de traitement, c'est-a-dire en prenant en compte le déversoir en téte de station :
- La concentration en sortie est calculée a partir de la sortie générale (A4), des by-pass (A5) et du déversoir en téte

de station (A2).

- Pour le rendement, I'entrée est calculée a partir de I'entrée station (A3), des apports extérieurs (A7) et du

déversoir en téte de station (A2).

MES

DCO

(=]
o]
o
o

NGL NTK

N-
NH4

N-NO2

N-NO3

PT

Débit journalier
de référence
(m3/j)

Charge brute de
pollution
organique (Kg
DBO5/j)

Rendement (%)

Concentration
sortie (mg/l)

Rendement (%)

Concentration
sortie (mg/l)

Rendement (%)

Concentration
sortie (mg/l)

Rendement (%)
Concentration
sortie (mg/l)
Rendement (%)

Concentration
sortie (mg/l)

Concentration
sortie (mgN/l)

Concentration
sortie (mgN/l)

Concentration
sortie (mgN/l)

Rendement (%)

Concentration
sortie (mg/l)

Ensemble
des

Nombre réglementaire de
mesures par an (1)

24

24

24

24

24

N
=

N
D

N
S

N
B

Nombre de mesures
réalisées

24

24

24

24

24

N
=

24

24

N
B

Moyenne de I'ensemble des
mesures réalisées

97,915,97

96,7 | 18,8

989 24

94,912,96|96,4 | 2,08

0,871

0,075

0,812

91,8

0,464

Conditions normales d'exploitation (*)

Nombre de mesures
réalisées dans des
conditions normales
d'exploitation

24

24

24

24

24

24

24

24

24

Moyenne de I'ensemble des
mesures réalisées dans des
conditions normales
d'exploitation

97,9 (5,97

96,7 [ 18,8

9891 24

94,9 (2,96]96,4 | 2,08

0,871

0,075

0,812

91,8

0,464

Valeur rédhibitoire (1)

85

250

50

Nombre de résultats non
conformes a la valeur
rédhibitoire

Valeurs limites (1) en
moyenne journaliére

90

35

80

125

75

25

70 | 15

80

Nombre maximum de non
conformités aux valeurs
limites par an (1)

Nombre de résultats non
conformes aux valeurs
limites (2)

Valeurs limites (1) en
moyenne annuelle

(1):

Conformité selon
I'exploitant (O/N) par
paramétre :

Conformité global
selon I'exploitant o
(O/N) :

ces valeurs sont déterminées par I'arrété d'autorisation de I'ouvrage ou a défaut par I'arrété du 22 juin 2007. (2) : le nombre de résultats non
conformes aux valeurs limites est égal au nombre de mesures, réalisées dans des conditions normales d'exploitation (*), dont les résultats sont non
conformes a la fois a la valeur limite en concentration et en rendement.
(*) Les conditions normales d'exploitation sont atteintes les jours ou le débit de référence n'est pas dépassé et en I'absence de situations inhabituelles
telles que décrites dans I'art 15 de I'arrété du 22/06/2007.
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Les vingt-quatre bilans réalisés en 2024 sont conformes a I'arrété du 21/07/2015.

Le systeme de traitement est 100 % conforme aux normes en vigueur. (Conformité des performances des équipements
d’épuration au regard des prescriptions de I'arrété préfectoral d’autorisation de traitement pris en application par la
police de I'eau — P254.3)

I/ Travaux ou renouvellement réalisés en 2024 sur la station :

En 2024 les travaux suivants ont été réalisés :

Renouvellement d’une pompe de relevage pour un montant de 5 000 € HT,

Renouvellement rampes d’aération bassin d’aération pour un montant de 40 000 € HT,
Pose d’une vanne guillotine au niveau du puits de recirculation pour un montant 8 000 € HT,
Remplacement sondes de niveau dans le puisard pour un montant de 1 800 € HT,
Renouvellement pompe de recirculation pour un montant de 5 000 € HT.

m/ Améliorations prévues pour 2025 :

Renouvellement des 3 douches de sécurité avec rince ceil,
Renouvellement classificateur a sable,

Révision surpresseur d’air lypocycle,

Renouvellement agitateur lent palles banane.
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2. Le controle, 'entretien et la surveillance du systéeme de collecte

2-1. Aureille

a/ Opérations d’entretien sur le réseau

Linéaire de réseau curé :

Poste de refoulement :

Deux entretiens annuels réalisés

2-2. Eygalieres

a/ Opérations d’entretien sur le réseau

Linéaire de réseau curé :

Poste de refoulement :

Deux entretiens annuels réalisés

2-3. Fontvieille

a/ Opérations d’entretien sur le réseau

Linéaire de réseau curé :

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
1158 m 300 m 100 m 600 m / 890 m /
b/ Opérations de débouchage et d’hydro curage ponctuelles du réseau
Pas de débouchages de réseau et cinq débouchages de branchement effectués en 2024.
¢/ L'autosurveillance du réseau d’assainissement
Il n’existe pas de déversoir d’orage sur cette commune.
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
1500 m 750 m 290 m / 1440 m 840 m 902 m
b/ Opérations de débouchage et d’hydro curage ponctuelles du réseau
Quatre débouchages de réseau et huit débouchages de branchement effectués en 2024.
¢/ L'autosurveillance du réseau d’assainissement
Il n’existe pas de déversoir d’orage sur cette commune.
2019 2020 2021 2022 2023 2024
900 m 102 m 800 m 2100 m 1690 m 2408 m

Poste de refoulement :

Deux entretiens annuels réalisés
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b/ Opérations de débouchage et d’hydro curage ponctuelles du réseau

Huit débouchages de réseau et dix-huit débouchages de branchements effectués en 2024.

¢/ L'autosurveillance du réseau d’assainissement

Il n’existe pas de déversoir d’orage sur cette commune.

2-4. Les Baux de Provence

a/ Opérations d’entretien sur le réseau

Linéaire de réseau curé :

2022 2023 2024

450 m 580 m 550 m

Poste de refoulement :
Deux entretiens annuels réalisés

b/ Opérations de débouchage et d’hydro curage ponctuelles du réseau

Quatre débouchages de réseau et six débouchages de branchements effectués en 2024.

¢/ L'autosurveillance du réseau d’assainissement

Il n’existe pas de déversoir d’orage sur cette commune.

2-5. Mas Blanc des Alpilles

a/ Opérations d’entretien sur le réseau

Linéaire de réseau curé :

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

500 m 100 m 100 m / / 350 m /

Poste de refoulement :
Deux entretiens annuels réalisés

b/ Opérations de débouchage et d’hydro curage ponctuelles du réseau

Pas de débouchage de réseau et un débouchage de branchement effectués en 2024.

¢/ L'autosurveillance du réseau d’assainissement

Il n’existe pas de déversoir d’orage sur cette commune.

2-6. Maussane les Alpilles

a/ Opérations d’entretien sur le réseau
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Linéaire de réseau curé :

2022

2023

2024

3250 m

1330m

4237 m

Poste de refoulement :

Deux entretiens annuels réalisés

b/ Opérations de débouchage et d’hydro curage ponctuelles du réseau

Dix-sept débouchages de réseau et dix débouchages de branchements effectués en 2024.

¢/ L'autosurveillance du réseau d’assainissement

Communauté de Communes

VALLEE . BAUX-ALPILLES

Afin de se conformer a la réglementation en vigueur, relative a la connaissance et au contréle des effluents par temps
sec et par temps de pluie, sur des réseaux unitaires en particulier, en droit des déversoirs d’orage avec la part rejetée
au milieu récepteur, la Régie d’assainissement a réalisé I'opération de I'instrumentation des réseaux et points de rejet

de ses réseaux d’assainissement.

Site Type Commune Classification Obligation de mesures réglementaires
DO RD 27 DO réseau Maussane |  DBO5>120 Mesure en continu des debits rejetes avec
estimation des charges polluantes déversées
Date de mesure Point de mesure | Localisation| Paramétre | Remarque Valeur Unité

03/03/2024 DO RD27 Al Vol.Moy.J. 24 m3/j
10/03/2024 DO RD27 Al Vol.Moy.J. 116 m3/j
26/04/2024 DO RD27 Al Vol.Moy.J. 418 m3/j
16/08/2024 DO RD27 Al Haut.Préc. S5 mm
16/08/2024 DO RD27 Al Vol.Moy.J. 18 m3/j
23/09/2024 DO RD27 Al Vol.Moy.J. 5 m3/j
08/10/2024 DO RD27 Al Vol.Moy.J. m3/j
13/10/2024 DO RD27 Al Vol.Moy.J. 11 m3/j
16/10/2024 DO RD27 Al Vol.Moy.J. 3.9 m3/j
27/10/2024 DO RD27 Al Vol.Moy.J. 4.7 m3/j

2-7. Mouriés

a/ Opérations d’entretien sur le réseau

Linéaire de réseau curé :

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
2618 m 2100 m 1875m / 2100 m 1236m 3256 m

Poste de refoulement :

Deux entretiens annuels réalisés

b/ Opérations de débouchage et d’hydro curage ponctuelles du réseau

Treize débouchages de réseau et dix-huit débouchages de branchements effectués en 2024.
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¢/ L'autosurveillance du réseau d’assainissement

Il n’existe pas de déversoir d’orage sur cette commune.

2-8.
Paradou

a/ Opérations d’entretien sur le réseau

Linéaire de réseau curé :

Poste de refoulement :

Deux entretiens annuels réalisés

2022

2023 2024

2330m

2640 m 1220 m

b/ Opérations de débouchage et d’hydro curage ponctuelles du réseau

Six débouchages de réseau et dix débouchages de branchements effectués en 2024.

¢/ L'autosurveillance du réseau d’assainissement

Afin de se conformer a la réglementation en vigueur, relative a la connaissance et au contrdle des effluents par temps
sec et par temps de pluie, sur des réseaux unitaires en particulier, en droit des déversoirs d’orage avec la part rejetée
au milieu récepteur, la Régie d’assainissement a réalisé I'opération de I'instrumentation des réseaux et points de rejet
de ses réseaux d’assainissement.

Site Type Commune Classification Obligation de mesures réglementaires
. Ba Mesure en continu des débits rejetés avec
Pelouze DO réseau HX DB0O5>120 . n . nu I ! ) Y B
Paradou estimation des charges polluantes déversées
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Date de Point de mesure | Localisation | Paramétre | Valeur Unité
mesure
10/02/2024 | DO PELOUSE A1l Vol Moy.J. 256 m3/j
26/02/2024 | DO PELOUSE A1l Vol Moy.J. 54 m3/j
03/03/2024 | DO PELOUSE A1l Vol Moy.J. 819 m3/j
04/03/2024 | DO PELOUSE A1l Vol Moy .J. 454 m3/j
08/03/2024 | DO PELOUSE A1l Vol Moy.J. 67 m3/j
09/03/2024 | DO PELOUSE A1l Vol Moy.J. 569 m3/j
10/03/2024 | DO PELOUSE A1l Vol Moy.J. | 1599 m3/j
21/07/2024 | DO PELOUSE A1l Vol Moy.J. 195 m3/j
16/08/2024 | DO PELOUSE A1l Vol Moy.J. 253 m3/j
05/09/2024 | DO PELOUSE A1l Vol .Moy.J. 126 m3/j
08/09/2024 | DO PELOUSE A1l Vol.Moy.J. 143 m3/j
23/09/2024 | DO PELOUSE A1l Vol Moy.J. 431 m3/j
08/10/2024 | DO PELOUSE A1l Vol.Moy.J. 394 m3/j
16/10/2024 | DO PELOUSE A1l Vol.Moy.J. 258 m3/j
27/10/2024 | DO PELOUSE A1l Vol.Moy.J. 398 m3/j
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I volumes précipitations
2-9. Saint Etienne du Gres
a/ Opérations d’entretien sur le réseau
Linéaire de réseau curé :
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
2800 m 843 m 100 m / / 3075 m 505 m

Poste de refoulement :

Deux entretiens annuels réalisés

b/ Opérations de débouchage et d’hydro curage ponctuelles du réseau

Pas de débouchage de réseau et trois débouchages de branchements effectués en 2024.

¢/ L'autosurveillance du réseau d’assainissement

Il n’existe pas de déversoir d’orage sur cette commune.
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2-10. Saint Rémy de Provence

a/ Opérations d’entretien sur le réseau

Linéaire de réseau curé

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

7257 m 7053 m 9210m 6 600 m 9650m | 11364m | 9578 m

Poste de refoulement :
Deux entretiens annuels réalisés

b/ Opérations de débouchage et d’hydro curage ponctuelles du réseau

Cinquante-quatre débouchages de réseau et soixante et un débouchages de branchements effectués en 2024.

¢/ L'autosurveillance du réseau d’assainissement

Afin de se conformer a la réglementation en vigueur, relative a la connaissance et au contrdle des effluents par temps
sec et par temps de pluie, sur des réseaux unitaires en particulier, en droit des déversoirs d’orage avec la part rejetée
au milieu récepteur, la Régie d’assainissement a réalisé I'opération de I'instrumentation des réseaux et points de rejet
de ses réseaux d’assainissement.

Ci-dessous, les différents sites équipés par I'autosurveillance en 2014 en fonction des obligations réglementaires.

Les ouvrages de plus de 600 Kg/j de DBO5 soit + 10 000 EH raccordés sur le réseau

Site Type Commune Classification Obligation de mesures réglementaires
Aval prétrait t 600 Kg/j d
STEP ST REMY val pretral ?men ST REMY g g/ide Mise en place d’une vanne de fermeture
Trop plein DBO5
. , >600 Kg/j de Mesure en continu des débits rejetés avec
Ch Monplaisir DO reseau STREMY DBO5 estimation des charges polluantes déversées

Les ouvrages compris entre 1,2 et 120 Kg/j de DBOS5 soit inférieur a 2 000 EH raccordés sur le réseau

Site Type Commune Classification Obligation de mesures réglementaires
. Estimation des débit jeté timati
Plantier Major DO réseau STREMY | 1.2<DBO5<120 | —nmaton des debits rejetes avec estimation
des charges polluantes déversées

Aucun déversement n’a été comptabilisé en 2024 par temps de pluie sur le DO de Monplaisir
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Volume journalier déversé au milieu naturel

m Volume déversé (m3/j) Pluviométrie (mm)

0,01 0
0,009 s
0,008

10
0,007
15
0,006
20
0,005
25
0,004
30
0,003
35
0,002
0,001 40
0 45
janv.-24 févr.-24 mars-24 awr.-24 mai-24 juin-24 juil.-24 aolt-24 sept.-24 oct.-24 nov.-24 déc.-24

3. Les indicateurs de performance

Estimation du nombre d’habitants desservis par un réseau de collecte des eaux usées (D201.0)

Il s’agit du nombre de personnes desservies par le service, y compris les résidents saisonniers. Une personne est dite
desservie par le service lorsqu’elle est domiciliée dans une zone ou il existe a proximité une antenne du réseau public
d’assainissement sur laquelle elle est raccordée ou techniquement raccordable.

Sur Aureille, on peut considérer que 80 % des habitants recensés par I'INSEE sont desservis.
Le nombre d’habitants desservis par le service d’assainissement collectif est donc estimer a 1 256.

Sur Eygaliéres, on peut considérer que 85 % des habitants recensés par I'INSEE sont desservis.
Le nombre d’habitants desservis par le service d’assainissement collectif est donc estimer a 1 505.

Sur Fontvieille, on peut considérer que 80 % des habitants recensés par I'INSEE sont desservis.
Le nombre d’habitants desservis par le service d’assainissement collectif est donc estimer a 2 880.

Sur Les Baux de Provence, on peut considérer que 80 % des habitants recensés par I'INSEE sont desservis.
Le nombre d’habitants desservis par le service d’assainissement collectif est donc estimer a 213.

Sur Mas Blanc des Alpilles, on peut considérer que 85 % des habitants recensés par I'INSEE sont desservis.
Le nombre d’habitants desservis par le service d’assainissement collectif est donc estimer a 463.

Sur Maussane les Alpilles, on peut considérer que 85 % des habitants recensés par I'INSEE sont desservis.
Le nombre d’habitants desservis par le service d’assainissement collectif est donc estimer a 2 078.

Sur Mouries, on peut considérer que 85 % des habitants recensés par I'INSEE sont desservis.
Le nombre d’habitants desservis par le service d’assainissement collectif est donc estimer a 3 005.

Sur Paradou, on peut considérer que 80 % des habitants recensés par I'INSEE sont desservis.
Le nombre d’habitants desservis par le service d’assainissement collectif est donc estimer a 1 793.

Sur Saint Etienne du Gres, on peut considérer que 80 % des habitants recensés par I'INSEE sont desservis.
Le nombre d’habitants desservis par le service d’assainissement collectif est donc estimer a 2 018.

Sur Saint Rémy de Provence, on peut considérer que 85 % des habitants recensés par I'INSEE sont desservis.
Le nombre d’habitants desservis par le service d’assainissement collectif est donc estimer a 8 264.
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3-1. Indice de connaissance et de gestion patrimoniale des réseaux d’assainissement (P202.2B)

Indice de 0 a 120 attribué selon la qualité des informations disponibles sur le réseau d’eau potable. Les informations
visées sont relatives a I’existence et la mise a jour des plans des réseaux (Partie A — 15 points), a I'existence et a la mise
ajour del'inventaire des réseaux (Partie B — 30 points) et aux autres éléments de connaissance et de gestion des réseaux
(Partie C— 75 points).
Indice obtenu en faisant la somme des points indiqués dans les parties A, B et C décrites ci-dessous et avec les conditions
suivantes :

- Les 30 points d’inventaire des réseaux (partie B) ne sont comptabilisés que si les 15 points des plans de réseaux

(partie A) sont acquis.

- Les 75 points des autres éléments de connaissance et de gestion des réseaux (partie C) ne sont comptabilisés
que si au moins 40 des 45 points de I'ensemble plans des réseaux et inventaire des réseaux (parties A + B) sont
acquis.
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2024

Nbre points
possibles

Nbre points
obtenus

A - Plan des

Existence d’un plan des réseaux de collecte et de transport des eaux
usées mentionnant la localisation des ouvrages principaux... (VP.250)

10

10

réseaux

Définition d’une procédure de mise a jour du plan des réseaux afin de
prendre en compte les travaux réalisés... (VP.251)

Existence d’un inventaire des réseaux identifiant les trongons avec
mention du linéaire, de la catégorie, les diameétres... et au moins pour
la moitié du linéaire total (VP.252 et 253)

Procédure de mise a jour du plan des réseaux complétée eny
intégrant la mise a jour de l'inventaire des réseaux (VP.254)

10

10

B- Inventaire

Points supplémentaires (VP.253)
- Matériaux et diamétres connus pour 60% a 69,9% du

linéaire : 1 pt supplémentaire

- Matériaux et diametres connus pour 70% a 79,9% du
linéaire : 2 pts supplémentaires

- Matériaux et diametres connus pour 80% a 89,9% du
linéaire : 3 pts supplémentaires

- Matériaux et diamétres connus pour 90% a 94,9% du
linéaire : 4 pts supplémentaires

- Matériaux et diamétres connus pour au moins 95% du
linéaire : 5 pts supplémentaires

0a5s

des réseaux

Inventaire des réseaux mentionnant la date ou la période de pose
(VP.255)
- Dates ou périodes de pose connues pour moins de 50% du

linéaire : 0 point

- Dates ou périodes de pose connues pour 50% a 59,9% du
linéaire : 10 points

- Dates ou périodes de pose connues pour 60% a 69,9% du
linéaire : 11 points

- Dates ou périodes de pose connues pour 70% a 79,9% du
linéaire : 12 points

- Dates ou périodes de pose connues pour 80% a 89,9% du
linéaire : 13 points

- Dates ou périodes de pose connues pour 90% a 94,9% du
linéaire : 14 points

- Dates ou périodes de pose connues pour au moins 95% du
linéaire : 15 points

0a1l5

10

Le plan des réseaux comporte une information géographique
précisant |’altimétrie des canalisations (VP.256)

10

10

Un point supplémentaire lorsque 10 % supplémentaires d’altimétrie
renseignées (VP.256)

1a5

Localisation et description des ouvrage annexes (VP.257)

10

10

C- Informations
complémentair

Mise en jour au moins annuelle d’un inventaire des équipements
électromécaniques (VP.258)

10

10

es sur éléments
constitutifs et

Le plan mentionne le nombre de branchements pour chaque trongon
(VP.259)

10

interventions

L'inventaire récapitule et localise les interventions et travaux réalisés
(VP.260)

10

Mise en ceuvre d’un programme pluriannuel d’enquéte et
d’auscultation du réseau (VP.261)

10

10

Mise en ceuvre d’un programme pluriannuel de travaux de
réhabilitation et de renouvellement (VP.262)

10

10

TOTAL

120

90

181



Accusé de réception en préfecture
013-241300375-20250925-DEL122_2025-DE
Date de télétransmission : 26/09/2025

Date We : 26/09/2025

—~—
Communauté de Communes

VALLEE ., BAUX-ALPILLES
b/ Eygaliéres

2024

Nbre points
possibles

Nbre points
obtenus

A - Plan des
réseaux

Existence d’un plan des réseaux de collecte et de transport des eaux
usées mentionnant la localisation des ouvrages principaux... (VP.250)

10

10

Définition d’une procédure de mise a jour du plan des réseaux afin de
prendre en compte les travaux réalisés... (VP.251)

B- Inventaire
des réseaux

Existence d’un inventaire des réseaux identifiant les trongons avec
mention du linéaire, de la catégorie, les diameétres... et au moins pour
la moitié du linéaire total (VP.252 et 253)

Procédure de mise a jour du plan des réseaux complétée eny
intégrant la mise a jour de l'inventaire des réseaux (VP.254)

10

10

Points supplémentaires (VP.253)
- Matériaux et diamétres connus pour 60% a 69,9% du

linéaire : 1 pt supplémentaire

- Matériaux et diametres connus pour 70% a 79,9% du
linéaire : 2 pts supplémentaires

- Matériaux et diametres connus pour 80% a 89,9% du
linéaire : 3 pts supplémentaires

- Matériaux et diamétres connus pour 90% a 94,9% du
linéaire : 4 pts supplémentaires

- Matériaux et diamétres connus pour au moins 95% du
linéaire : 5 pts supplémentaires

0a5s

Inventaire des réseaux mentionnant la date ou la période de pose
(VP.255)
- Dates ou périodes de pose connues pour moins de 50% du

linéaire : 0 point

- Dates ou périodes de pose connues pour 50% a 59,9% du
linéaire : 10 points

- Dates ou périodes de pose connues pour 60% a 69,9% du
linéaire : 11 points

- Dates ou périodes de pose connues pour 70% a 79,9% du
linéaire : 12 points

- Dates ou périodes de pose connues pour 80% a 89,9% du
linéaire : 13 points

- Dates ou périodes de pose connues pour 90% a 94,9% du
linéaire : 14 points

- Dates ou périodes de pose connues pour au moins 95% du
linéaire : 15 points

0a1l5

14

C- Informations

complémentair

es sur éléments
constitutifs et
interventions

Le plan des réseaux comporte une information géographique
précisant |’altimétrie des canalisations (VP.256)

10

10

Un point supplémentaire lorsque 10 % supplémentaires d’altimétrie
renseignées (VP.256)

1a5

Localisation et description des ouvrage annexes (VP.257)

10

10

Mise en jour au moins annuelle d’un inventaire des équipements
électromécaniques (VP.258)

10

10

Le plan mentionne le nombre de branchements pour chaque trongon
(VP.259)

10

10

L'inventaire récapitule et localise les interventions et travaux réalisés
(VP.260)

10

Mise en ceuvre d’un programme pluriannuel d’enquéte et
d’auscultation du réseau (VP.261)

10

10

Mise en ceuvre d’un programme pluriannuel de travaux de
réhabilitation et de renouvellement (VP.262)

10

10

TOTAL

120

104

182




Accusé de réception en préfecture

013-241300375-20250925-DEL122_2025-DE
Date de télétransmission : 26/09/2025
Date de réception préfecture : 26/09/2025

¢/ Fontvieille

/‘,\_4\\

Communauté de Communes

VALLEE . BAUX-ALPILLES

2024

Nbre points
possibles

Nbre points
obtenus

A - Plan des

Existence d’un plan des réseaux de collecte et de transport des eaux
usées mentionnant la localisation des ouvrages principaux... (VP.250)

10

10

réseaux

Définition d’une procédure de mise a jour du plan des réseaux afin de
prendre en compte les travaux réalisés... (VP.251)

Existence d’un inventaire des réseaux identifiant les trongons avec
mention du linéaire, de la catégorie, les diameétres... et au moins pour
la moitié du linéaire total (VP.252 et 253)

Procédure de mise a jour du plan des réseaux complétée eny
intégrant la mise a jour de l'inventaire des réseaux (VP.254)

10

10

B- Inventaire

Points supplémentaires (VP.253)
- Matériaux et diamétres connus pour 60% a 69,9% du

linéaire : 1 pt supplémentaire

- Matériaux et diametres connus pour 70% a 79,9% du
linéaire : 2 pts supplémentaires

- Matériaux et diametres connus pour 80% a 89,9% du
linéaire : 3 pts supplémentaires

- Matériaux et diamétres connus pour 90% a 94,9% du
linéaire : 4 pts supplémentaires

- Matériaux et diamétres connus pour au moins 95% du
linéaire : 5 pts supplémentaires

0a5s

des réseaux

Inventaire des réseaux mentionnant la date ou la période de pose
(VP.255)
- Dates ou périodes de pose connues pour moins de 50% du

linéaire : 0 point

- Dates ou périodes de pose connues pour 50% a 59,9% du
linéaire : 10 points

- Dates ou périodes de pose connues pour 60% a 69,9% du
linéaire : 11 points

- Dates ou périodes de pose connues pour 70% a 79,9% du
linéaire : 12 points

- Dates ou périodes de pose connues pour 80% a 89,9% du
linéaire : 13 points

- Dates ou périodes de pose connues pour 90% a 94,9% du
linéaire : 14 points

- Dates ou périodes de pose connues pour au moins 95% du
linéaire : 15 points

0a1l5

14

Le plan des réseaux comporte une information géographique
précisant |’altimétrie des canalisations (VP.256)

10

10

Un point supplémentaire lorsque 10 % supplémentaires d’altimétrie
renseignées (VP.256)

1a5

Localisation et description des ouvrage annexes (VP.257)

10

10

C- Informations
complémentair

Mise en jour au moins annuelle d’un inventaire des équipements
électromécaniques (VP.258)

10

10

es sur éléments
constitutifs et

Le plan mentionne le nombre de branchements pour chaque trongon
(VP.259)

10

10

interventions

L'inventaire récapitule et localise les interventions et travaux réalisés
(VP.260)

10

Mise en ceuvre d’un programme pluriannuel d’enquéte et
d’auscultation du réseau (VP.261)

10

10

Mise en ceuvre d’un programme pluriannuel de travaux de
réhabilitation et de renouvellement (VP.262)

10

10

TOTAL

120

104

183



Accusé de réception en préfecture
013-241300375-20250925-DEL122_2025-DE
Date de télétransmission : 26/09/2025

Date We : 26/09/2025

—~—
Communauté de Communes

VALLEE ., BAUX-ALPILLES
d/ Les Baux de Provence

2024

Nbre points
possibles

Nbre points
obtenus

A - Plan des
réseaux

Existence d’un plan des réseaux de collecte et de transport des eaux
usées mentionnant la localisation des ouvrages principaux... (VP.250)

10

10

Définition d’une procédure de mise a jour du plan des réseaux afin de
prendre en compte les travaux réalisés... (VP.251)

B- Inventaire
des réseaux

Existence d’un inventaire des réseaux identifiant les trongons avec
mention du linéaire, de la catégorie, les diameétres... et au moins pour
la moitié du linéaire total (VP.252 et 253)

Procédure de mise a jour du plan des réseaux complétée eny
intégrant la mise a jour de l'inventaire des réseaux (VP.254)

10

10

Points supplémentaires (VP.253)
- Matériaux et diamétres connus pour 60% a 69,9% du

linéaire : 1 pt supplémentaire

- Matériaux et diametres connus pour 70% a 79,9% du
linéaire : 2 pts supplémentaires

- Matériaux et diametres connus pour 80% a 89,9% du
linéaire : 3 pts supplémentaires

- Matériaux et diamétres connus pour 90% a 94,9% du
linéaire : 4 pts supplémentaires

- Matériaux et diamétres connus pour au moins 95% du
linéaire : 5 pts supplémentaires

0a5s

Inventaire des réseaux mentionnant la date ou la période de pose
(VP.255)
- Dates ou périodes de pose connues pour moins de 50% du

linéaire : 0 point

- Dates ou périodes de pose connues pour 50% a 59,9% du
linéaire : 10 points

- Dates ou périodes de pose connues pour 60% a 69,9% du
linéaire : 11 points

- Dates ou périodes de pose connues pour 70% a 79,9% du
linéaire : 12 points

- Dates ou périodes de pose connues pour 80% a 89,9% du
linéaire : 13 points

- Dates ou périodes de pose connues pour 90% a 94,9% du
linéaire : 14 points

- Dates ou périodes de pose connues pour au moins 95% du
linéaire : 15 points

0a1l5

C- Informations

complémentair

es sur éléments
constitutifs et
interventions

Le plan des réseaux comporte une information géographique
précisant |’altimétrie des canalisations (VP.256)

10

Un point supplémentaire lorsque 10 % supplémentaires d’altimétrie
renseignées (VP.256)

1a5

Localisation et description des ouvrage annexes (VP.257)

10

10

Mise en jour au moins annuelle d’un inventaire des équipements
électromécaniques (VP.258)

10

10

Le plan mentionne le nombre de branchements pour chaque trongon
(VP.259)

10

L'inventaire récapitule et localise les interventions et travaux réalisés
(VP.260)

10

Mise en ceuvre d’un programme pluriannuel d’enquéte et
d’auscultation du réseau (VP.261)

10

Mise en ceuvre d’un programme pluriannuel de travaux de
réhabilitation et de renouvellement (VP.262)

10

10

TOTAL

120

30

184




Accusé de réception en préfecture

013-241300375-20250925-DEL122_2025-DE
Date de télétransmission : 26/09/2025
Date de réception préfecture : 26/09/2025

e/ Mas Blanc des Alpilles

/‘,\_4\\

Communauté de Communes

VALLEE . BAUX-ALPILLES

2024

Nbre points
possibles

Nbre points
obtenus

A - Plan des

Existence d’un plan des réseaux de collecte et de transport des eaux
usées mentionnant la localisation des ouvrages principaux... (VP.250)

10

10

réseaux

Définition d’une procédure de mise a jour du plan des réseaux afin de
prendre en compte les travaux réalisés... (VP.251)

Existence d’un inventaire des réseaux identifiant les trongons avec
mention du linéaire, de la catégorie, les diameétres... et au moins pour
la moitié du linéaire total (VP.252 et 253)

Procédure de mise a jour du plan des réseaux complétée eny
intégrant la mise a jour de l'inventaire des réseaux (VP.254)

10

B- Inventaire

Points supplémentaires (VP.253)
- Matériaux et diamétres connus pour 60% a 69,9% du

linéaire : 1 pt supplémentaire

- Matériaux et diametres connus pour 70% a 79,9% du
linéaire : 2 pts supplémentaires

- Matériaux et diametres connus pour 80% a 89,9% du
linéaire : 3 pts supplémentaires

- Matériaux et diamétres connus pour 90% a 94,9% du
linéaire : 4 pts supplémentaires

- Matériaux et diamétres connus pour au moins 95% du
linéaire : 5 pts supplémentaires

0a5s

des réseaux

Inventaire des réseaux mentionnant la date ou la période de pose
(VP.255)
- Dates ou périodes de pose connues pour moins de 50% du

linéaire : 0 point

- Dates ou périodes de pose connues pour 50% a 59,9% du
linéaire : 10 points

- Dates ou périodes de pose connues pour 60% a 69,9% du
linéaire : 11 points

- Dates ou périodes de pose connues pour 70% a 79,9% du
linéaire : 12 points

- Dates ou périodes de pose connues pour 80% a 89,9% du
linéaire : 13 points

- Dates ou périodes de pose connues pour 90% a 94,9% du
linéaire : 14 points

- Dates ou périodes de pose connues pour au moins 95% du
linéaire : 15 points

0a1l5

Le plan des réseaux comporte une information géographique
précisant |’altimétrie des canalisations (VP.256)

10

Un point supplémentaire lorsque 10 % supplémentaires d’altimétrie
renseignées (VP.256)

1a5

Localisation et description des ouvrage annexes (VP.257)

10

C- Informations
complémentair

Mise en jour au moins annuelle d’un inventaire des équipements
électromécaniques (VP.258)

10

es sur éléments
constitutifs et

Le plan mentionne le nombre de branchements pour chaque trongon
(VP.259)

10

interventions

L'inventaire récapitule et localise les interventions et travaux réalisés
(VP.260)

10

Mise en ceuvre d’un programme pluriannuel d’enquéte et
d’auscultation du réseau (VP.261)

10

Mise en ceuvre d’un programme pluriannuel de travaux de
réhabilitation et de renouvellement (VP.262)

10

TOTAL

120

15

185



Accusé de réception en préfecture
013-241300375-20250925-DEL122_2025-DE
Date de télétransmission : 26/09/2025

Date We : 26/09/2025

—~—
Communauté de Communes

VALLEE ., BAUX-ALPILLES
f/ Maussane les Alpilles

2024

Nbre points
possibles

Nbre points
obtenus

A - Plan des
réseaux

Existence d’un plan des réseaux de collecte et de transport des eaux
usées mentionnant la localisation des ouvrages principaux... (VP.250)

10

10

Définition d’une procédure de mise a jour du plan des réseaux afin de
prendre en compte les travaux réalisés... (VP.251)

B- Inventaire
des réseaux

Existence d’un inventaire des réseaux identifiant les trongons avec
mention du linéaire, de la catégorie, les diameétres... et au moins pour
la moitié du linéaire total (VP.252 et 253)

Procédure de mise a jour du plan des réseaux complétée eny
intégrant la mise a jour de l'inventaire des réseaux (VP.254)

10

10

Points supplémentaires (VP.253)
- Matériaux et diamétres connus pour 60% a 69,9% du

linéaire : 1 pt supplémentaire

- Matériaux et diametres connus pour 70% a 79,9% du
linéaire : 2 pts supplémentaires

- Matériaux et diametres connus pour 80% a 89,9% du
linéaire : 3 pts supplémentaires

- Matériaux et diamétres connus pour 90% a 94,9% du
linéaire : 4 pts supplémentaires

- Matériaux et diamétres connus pour au moins 95% du
linéaire : 5 pts supplémentaires

0a5s

Inventaire des réseaux mentionnant la date ou la période de pose
(VP.255)
- Dates ou périodes de pose connues pour moins de 50% du

linéaire : 0 point

- Dates ou périodes de pose connues pour 50% a 59,9% du
linéaire : 10 points

- Dates ou périodes de pose connues pour 60% a 69,9% du
linéaire : 11 points

- Dates ou périodes de pose connues pour 70% a 79,9% du
linéaire : 12 points

- Dates ou périodes de pose connues pour 80% a 89,9% du
linéaire : 13 points

- Dates ou périodes de pose connues pour 90% a 94,9% du
linéaire : 14 points

- Dates ou périodes de pose connues pour au moins 95% du
linéaire : 15 points

0a1l5

C- Informations

complémentair

es sur éléments
constitutifs et
interventions

Le plan des réseaux comporte une information géographique
précisant |’altimétrie des canalisations (VP.256)

10

Un point supplémentaire lorsque 10 % supplémentaires d’altimétrie
renseignées (VP.256)

1a5

Localisation et description des ouvrage annexes (VP.257)

10

10

Mise en jour au moins annuelle d’un inventaire des équipements
électromécaniques (VP.258)

10

10

Le plan mentionne le nombre de branchements pour chaque trongon
(VP.259)

10

L'inventaire récapitule et localise les interventions et travaux réalisés
(VP.260)

10

Mise en ceuvre d’un programme pluriannuel d’enquéte et
d’auscultation du réseau (VP.261)

10

Mise en ceuvre d’un programme pluriannuel de travaux de
réhabilitation et de renouvellement (VP.262)

10

10

TOTAL

120

30

186




Accusé de réception en préfecture

013-241300375-20250925-DEL122_2025-DE
Date de télétransmission : 26/09/2025
Date de réception préfecture : 26/09/2025

g/ Mouriés

/‘,\_4\\

Communauté de Communes

VALLEE . BAUX-ALPILLES

2024

Nbre points
possibles

Nbre points
obtenus

A - Plan des

Existence d’un plan des réseaux de collecte et de transport des eaux
usées mentionnant la localisation des ouvrages principaux... (VP.250)

10

10

réseaux

Définition d’une procédure de mise a jour du plan des réseaux afin de
prendre en compte les travaux réalisés... (VP.251)

Existence d’un inventaire des réseaux identifiant les trongons avec
mention du linéaire, de la catégorie, les diameétres... et au moins pour
la moitié du linéaire total (VP.252 et 253)

Procédure de mise a jour du plan des réseaux complétée eny
intégrant la mise a jour de l'inventaire des réseaux (VP.254)

10

10

B- Inventaire

Points supplémentaires (VP.253)
- Matériaux et diamétres connus pour 60% a 69,9% du

linéaire : 1 pt supplémentaire

- Matériaux et diametres connus pour 70% a 79,9% du
linéaire : 2 pts supplémentaires

- Matériaux et diametres connus pour 80% a 89,9% du
linéaire : 3 pts supplémentaires

- Matériaux et diamétres connus pour 90% a 94,9% du
linéaire : 4 pts supplémentaires

- Matériaux et diamétres connus pour au moins 95% du
linéaire : 5 pts supplémentaires

0a5s

des réseaux

Inventaire des réseaux mentionnant la date ou la période de pose
(VP.255)
- Dates ou périodes de pose connues pour moins de 50% du

linéaire : 0 point

- Dates ou périodes de pose connues pour 50% a 59,9% du
linéaire : 10 points

- Dates ou périodes de pose connues pour 60% a 69,9% du
linéaire : 11 points

- Dates ou périodes de pose connues pour 70% a 79,9% du
linéaire : 12 points

- Dates ou périodes de pose connues pour 80% a 89,9% du
linéaire : 13 points

- Dates ou périodes de pose connues pour 90% a 94,9% du
linéaire : 14 points

- Dates ou périodes de pose connues pour au moins 95% du
linéaire : 15 points

0a1l5

12

Le plan des réseaux comporte une information géographique
précisant |’altimétrie des canalisations (VP.256)

10

Un point supplémentaire lorsque 10 % supplémentaires d’altimétrie
renseignées (VP.256)

1a5

Localisation et description des ouvrage annexes (VP.257)

10

10

C- Informations
complémentair

Mise en jour au moins annuelle d’un inventaire des équipements
électromécaniques (VP.258)

10

10

es sur éléments
constitutifs et

Le plan mentionne le nombre de branchements pour chaque trongon
(VP.259)

10

10

interventions

L'inventaire récapitule et localise les interventions et travaux réalisés
(VP.260)

10

Mise en ceuvre d’un programme pluriannuel d’enquéte et
d’auscultation du réseau (VP.261)

10

10

Mise en ceuvre d’un programme pluriannuel de travaux de
réhabilitation et de renouvellement (VP.262)

10

10

TOTAL

120

91

187



Accusé de réception en préfecture
013-241300375-20250925-DEL122_2025-DE
Date de télétransmission : 26/09/2025

Date We : 26/09/2025

—~—
Communauté de Communes

VALLEE ., BAUX-ALPILLES
h/ Paradou

2024

Nbre points
possibles

Nbre points
obtenus

A - Plan des
réseaux

Existence d’un plan des réseaux de collecte et de transport des eaux
usées mentionnant la localisation des ouvrages principaux... (VP.250)

10

10

Définition d’une procédure de mise a jour du plan des réseaux afin de
prendre en compte les travaux réalisés... (VP.251)

B- Inventaire
des réseaux

Existence d’un inventaire des réseaux identifiant les trongons avec
mention du linéaire, de la catégorie, les diameétres... et au moins pour
la moitié du linéaire total (VP.252 et 253)

Procédure de mise a jour du plan des réseaux complétée eny
intégrant la mise a jour de l'inventaire des réseaux (VP.254)

10

10

Points supplémentaires (VP.253)
- Matériaux et diamétres connus pour 60% a 69,9% du

linéaire : 1 pt supplémentaire

- Matériaux et diametres connus pour 70% a 79,9% du
linéaire : 2 pts supplémentaires

- Matériaux et diametres connus pour 80% a 89,9% du
linéaire : 3 pts supplémentaires

- Matériaux et diamétres connus pour 90% a 94,9% du
linéaire : 4 pts supplémentaires

- Matériaux et diamétres connus pour au moins 95% du
linéaire : 5 pts supplémentaires

0a5s

Inventaire des réseaux mentionnant la date ou la période de pose
(VP.255)
- Dates ou périodes de pose connues pour moins de 50% du

linéaire : 0 point

- Dates ou périodes de pose connues pour 50% a 59,9% du
linéaire : 10 points

- Dates ou périodes de pose connues pour 60% a 69,9% du
linéaire : 11 points

- Dates ou périodes de pose connues pour 70% a 79,9% du
linéaire : 12 points

- Dates ou périodes de pose connues pour 80% a 89,9% du
linéaire : 13 points

- Dates ou périodes de pose connues pour 90% a 94,9% du
linéaire : 14 points

- Dates ou périodes de pose connues pour au moins 95% du
linéaire : 15 points

0a1l5

C- Informations

complémentair

es sur éléments
constitutifs et
interventions

Le plan des réseaux comporte une information géographique
précisant |’altimétrie des canalisations (VP.256)

10

Un point supplémentaire lorsque 10 % supplémentaires d’altimétrie
renseignées (VP.256)

1a5

Localisation et description des ouvrage annexes (VP.257)

10

10

Mise en jour au moins annuelle d’un inventaire des équipements
électromécaniques (VP.258)

10

10

Le plan mentionne le nombre de branchements pour chaque trongon
(VP.259)

10

L'inventaire récapitule et localise les interventions et travaux réalisés
(VP.260)

10

Mise en ceuvre d’un programme pluriannuel d’enquéte et
d’auscultation du réseau (VP.261)

10

Mise en ceuvre d’un programme pluriannuel de travaux de
réhabilitation et de renouvellement (VP.262)

10

10

TOTAL

120

30

188




Accusé de réception en préfecture

013-241300375-20250925-DEL122_2025-DE
Date de télétransmission : 26/09/2025
Date de réception préfecture : 26/09/2025

i/ Saint Etienne du Grés

/‘,\_4\\

Communauté de Communes

VALLEE . BAUX-ALPILLES

2024

Nbre points
possibles

Nbre points
obtenus

A - Plan des

Existence d’un plan des réseaux de collecte et de transport des eaux
usées mentionnant la localisation des ouvrages principaux... (VP.250)

10

10

réseaux

Définition d’une procédure de mise a jour du plan des réseaux afin de
prendre en compte les travaux réalisés... (VP.251)

Existence d’un inventaire des réseaux identifiant les trongons avec
mention du linéaire, de la catégorie, les diameétres... et au moins pour
la moitié du linéaire total (VP.252 et 253)

Procédure de mise a jour du plan des réseaux complétée eny
intégrant la mise a jour de l'inventaire des réseaux (VP.254)

10

10

B- Inventaire

Points supplémentaires (VP.253)
- Matériaux et diamétres connus pour 60% a 69,9% du

linéaire : 1 pt supplémentaire

- Matériaux et diametres connus pour 70% a 79,9% du
linéaire : 2 pts supplémentaires

- Matériaux et diametres connus pour 80% a 89,9% du
linéaire : 3 pts supplémentaires

- Matériaux et diamétres connus pour 90% a 94,9% du
linéaire : 4 pts supplémentaires

- Matériaux et diamétres connus pour au moins 95% du
linéaire : 5 pts supplémentaires

0a5s

des réseaux

Inventaire des réseaux mentionnant la date ou la période de pose
(VP.255)
- Dates ou périodes de pose connues pour moins de 50% du

linéaire : 0 point

- Dates ou périodes de pose connues pour 50% a 59,9% du
linéaire : 10 points

- Dates ou périodes de pose connues pour 60% a 69,9% du
linéaire : 11 points

- Dates ou périodes de pose connues pour 70% a 79,9% du
linéaire : 12 points

- Dates ou périodes de pose connues pour 80% a 89,9% du
linéaire : 13 points

- Dates ou périodes de pose connues pour 90% a 94,9% du
linéaire : 14 points

- Dates ou périodes de pose connues pour au moins 95% du
linéaire : 15 points

0a1l5

12

Le plan des réseaux comporte une information géographique
précisant |’altimétrie des canalisations (VP.256)

10

Un point supplémentaire lorsque 10 % supplémentaires d’altimétrie
renseignées (VP.256)

1a5

Localisation et description des ouvrage annexes (VP.257)

10

10

C- Informations
complémentair

Mise en jour au moins annuelle d’un inventaire des équipements
électromécaniques (VP.258)

10

10

es sur éléments
constitutifs et

Le plan mentionne le nombre de branchements pour chaque trongon
(VP.259)

10

10

interventions

L'inventaire récapitule et localise les interventions et travaux réalisés
(VP.260)

10

Mise en ceuvre d’un programme pluriannuel d’enquéte et
d’auscultation du réseau (VP.261)

10

10

Mise en ceuvre d’un programme pluriannuel de travaux de
réhabilitation et de renouvellement (VP.262)

10

10

TOTAL

120

91

189
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j/ Saint Rémy de Provence

2024

Nbre points
possibles

Nbre points
obtenus

A - Plan des
réseaux

Existence d’un plan des réseaux de collecte et de transport des eaux
usées mentionnant la localisation des ouvrages principaux... (VP.250)

10

10

Définition d’une procédure de mise a jour du plan des réseaux afin de
prendre en compte les travaux réalisés... (VP.251)

B- Inventaire
des réseaux

Existence d’un inventaire des réseaux identifiant les trongons avec
mention du linéaire, de la catégorie, les diameétres... et au moins pour
la moitié du linéaire total (VP.252 et 253)

Procédure de mise a jour du plan des réseaux complétée eny
intégrant la mise a jour de l'inventaire des réseaux (VP.254)

10

10

Points supplémentaires (VP.253)
- Matériaux et diamétres connus pour 60% a 69,9% du

linéaire : 1 pt supplémentaire

- Matériaux et diametres connus pour 70% a 79,9% du
linéaire : 2 pts supplémentaires

- Matériaux et diametres connus pour 80% a 89,9% du
linéaire : 3 pts supplémentaires

- Matériaux et diamétres connus pour 90% a 94,9% du
linéaire : 4 pts supplémentaires

- Matériaux et diamétres connus pour au moins 95% du
linéaire : 5 pts supplémentaires

0a5s

Inventaire des réseaux mentionnant la date ou la période de pose
(VP.255)
- Dates ou périodes de pose connues pour moins de 50% du

linéaire : 0 point

- Dates ou périodes de pose connues pour 50% a 59,9% du
linéaire : 10 points

- Dates ou périodes de pose connues pour 60% a 69,9% du
linéaire : 11 points

- Dates ou périodes de pose connues pour 70% a 79,9% du
linéaire : 12 points

- Dates ou périodes de pose connues pour 80% a 89,9% du
linéaire : 13 points

- Dates ou périodes de pose connues pour 90% a 94,9% du
linéaire : 14 points

- Dates ou périodes de pose connues pour au moins 95% du
linéaire : 15 points

0a1l5

14

C- Informations

complémentair

es sur éléments
constitutifs et
interventions

Le plan des réseaux comporte une information géographique
précisant |’altimétrie des canalisations (VP.256)

10

10

Un point supplémentaire lorsque 10 % supplémentaires d’altimétrie
renseignées (VP.256)

1a5

Localisation et description des ouvrage annexes (VP.257)

10

10

Mise en jour au moins annuelle d’un inventaire des équipements
électromécaniques (VP.258)

10

10

Le plan mentionne le nombre de branchements pour chaque trongon
(VP.259)

10

10

L'inventaire récapitule et localise les interventions et travaux réalisés
(VP.260)

10

Mise en ceuvre d’un programme pluriannuel d’enquéte et
d’auscultation du réseau (VP.261)

10

10

Mise en ceuvre d’un programme pluriannuel de travaux de
réhabilitation et de renouvellement (VP.262)

10

10

TOTAL

120

104

190
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3-2. Conformité de la collecte des effluents (P203.3)
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Cet indicateur de valeur 0 (non conforme) ou 100 (conforme) pour chaque systeme de collecte s’obtient auprés de la
Police de I'Eau. Un indice de conformité global pour le service est ensuite obtenu en pondérant par I'importance de la
charge brute de pollution organique transitant par chaque systéme.

a/ Aureille

Charge brute de pollution
transitant par le systéme de
collecte en Kg DBO5/j pour 2024

Conformité en 2023
0 ou 100

Conformité en 2024
0 ou 100

STEP

50

100

100

Pour 2024, I'indice global de conformité de collecte des effluents est de 100 %.

b/ Eygaliéres
Chafge brute de pol‘lutlon Conformité en 2023 Conformité en 2024
transitant par le systéme de 0 ou 100 0 ou 100
collecte en Kg DBO5/j pour 2024
STEP 68 100 100

Pour 2024, I'indice global de conformité de collecte des effluents est de 100 %.

¢/ Fontvieille

Charge brute de pollution
transitant par le systéme de
collecte en Kg DBO5/j pour 2024

Conformité en 2023
0 ou 100

Conformité en 2024
0 ou 100

STEP

190

100

100

Pour 2024, I'indice global de conformité de collecte des effluents est de 100 %.

d/ Les Baux de Provence - Paradou

Charge brute de pollution
transitant par le systéme de
collecte en Kg DBO5/j pour 2024

Conformité en 2023
0 ou 100

Conformité en 2024
0 ou 100

STEP

120

100

100

Pour 2024, I'indice global de conformité de collecte des effluents est de 100 %.

e/ Mas Blanc des Alpilles

Charge brute de pollution
transitant par le systéme de
collecte en Kg DBO5/j pour 2024

Conformité en 2023
0 ou 100

Conformité en 2024
0 ou 100

STEP

22

100

100

Pour 2024, I'indice global de conformité de collecte des effluents est de 100 %.

f/ Maussane les Alpilles

Charge brute de pollution
transitant par le systéme de
collecte en Kg DBO5/j pour 2024

Conformité en 2023
0 ou 100

Conformité en 2024
0 ou 100

STEP

156

100

100

Pour 2024, I'indice global de conformité de collecte des effluents est de 100 %.
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g/ Mouriés

Charge brute de pollution
transitant par le systéeme de
collecte en Kg DBO5/j pour 2024

Conformité en 2023
0 ou 100

Conformité en 2024
0 ou 100

STEP

137

100

100

Pour 2024, I'indice global de conformité de collecte des effluents est de 100 %.

h/ Saint Etienne du Greés

Charge brute de pollution
transitant par le systéeme de
collecte en Kg DBO5/j pour 2024

Conformité en 2023
0 ou 100

Conformité en 2024
0 ou 100

STEP

98

100

100

Pour 2024, I'indice global de conformité de collecte des effluents est de 100 %.

i/ Saint Rémy de Provence

Charge brute de pollution
transitant par le systéeme de
collecte en Kg DBO5/j pour 2024

Conformité en 2023
0 ou 100

Conformité en 2024
0 ou 100

STEP

460

100

100

Pour 2024, I'indice global de conformité de collecte des effluents est de 100 %.

3-3. Conformité des équipements des stations de traitement des eaux usées (P204.3)

Cet indicateur de valeur 0 (non conforme) ou 100 (conforme) pour chaque station de traitement des eaux usées
s’obtient aupres de la Police de I'Eau. Un indice de conformité global pour le service est ensuite obtenu en pondérant
par les charges brutes de pollution organique pour le périmetre du systéme de traitement de chaque station de

traitement des eaux usées.

a/ Aureille
Charge brute de p.ollut|on o_rganlque Conformité en 2023 | Conformité en 2024
recue par la station de traitement 0 ou 100 0 ou 100
en Kg DBO5/j pour 2024
STEP 50 100 100

Pour 2024, I'indice global de conformité des équipements de la station de traitement des eaux usées est de 100 %.

b/ Eygaliéres
Charge brute de pollution organique " "
. . Conformité en 2023 | Conformité en 2024
recue par la station de traitement 0 ou 100 0 ou 100
en Kg DBO5/j pour 2024
STEP 68 100 100

Pour 2024, I'indice global de conformité des équipements de la station de traitement des eaux usées est de 100 %.

¢/ Fontvieille

Charge brute de pollution organique
recue par la station de traitement
en Kg DBO5/j pour 2024

Conformité en 2023
0 ou 100

Conformité en 2024
0 ou 100

STEP

190

100

100

Pour 2024, I'indice global de conformité des équipements de la station de traitement des eaux usées est de 100 %.
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Charge brute de pollution organique
recue par la station de traitement
en Kg DBO5/j pour 2024

Conformité en 2023
0 ou 100

Conformité en 2024
0 ou 100

STEP

120

100

100

Pour 2024, I'indice global de conformité des équipements de la station de traitement des eaux usées est de 100 %.

e/ Mas Blanc des Alpilles

Charge brute de pollution organique
recue par la station de traitement
en Kg DBO5/j pour 2024

Conformité en 2023
0 ou 100

Conformité en 2024
0 ou 100

STEP

22

100

100

Pour 2024, I'indice global de conformité des équipements de la station de traitement des eaux usées est de 100 %.

f/ Maussane les Alpilles

Charge brute de pollution organique
recue par la station de traitement
en Kg DBO5/j pour 2024

Conformité en 2023
0 ou 100

Conformité en 2024
0 ou 100

STEP

156

100

100

Pour 2024, I'indice global de conformité des équipements de la station de traitement des eaux usées est de 100 %.

g/ Mouriés
Charge brute de p.ollut|on o_rganlque Conformité en 2023 | Conformité en 2024
recue par la station de traitement 0 ou 100 0 ou 100
en Kg DBO5/j pour 2024
STEP 137 100 100

Pour 2024, I'indice global de conformité de la performance des ouvrages d’épuration est de 100 %.

h/ Saint Etienne du Grés

Charge brute de pollution organique
recue par la station de traitement
en Kg DBO5/j pour 2024

Conformité en 2023
0 ou 100

Conformité en 2024
0 ou 100

STEP

98

100

100

Pour 2024, I'indice global de conformité des équipements de la station de traitement des eaux usées est de 100 %.

i/ Saint Rémy de Provence

Charge brute de pollution organique
recue par la station de traitement
en Kg DBO5/j pour 2024

Conformité en 2023
0 ou 100

Conformité en 2024
0 ou 100

STEP

460

100

100

Pour 2024, I'indice global de conformité des équipements de la station de traitement des eaux usées est de 100 %.
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3-4. Conformité de la performance des ouvrages d’épuration (P 205.3)

Cet indicateur de valeur 0 (non conforme) ou 100 (conforme) pour chaque station de traitement des eaux usées
s’obtient aupres de la Police de I'Eau. Un indice de conformité global pour le service est ensuite obtenu en pondérant
par les charges brutes de pollution organique pour le périmetre du systéme de traitement de chaque station de
traitement des eaux usées.

a/ Aureille
Charge brute de p.ollut|on o_rganlque Conformité en 2023 | Conformité en 2024
recue par la station de traitement 0 ou 100 0 ou 100
en Kg DBO5/j pour 2024
STEP 50 100 100

Pour 2024, I'indice global de conformité des équipements de la station de traitement des eaux usées est de 100 %.

b/ Eygaliéres
Charge brute de pollution organique . .
. . Conformité en 2023 | Conformité en 2024
recue par la station de traitement 0 ou 100 0 ou 100
en Kg DBO5/j pour 2024
STEP 68 100 100

Pour 2024, I'indice global de conformité des équipements de la station de traitement des eaux usées est de 100 %.

¢/ Fontvieille

Charge brute de pollution organique
recue par la station de traitement
en Kg DBO5/j pour 2024

Conformité en 2023
0 ou 100

Conformité en 2024
0 ou 100

STEP

190

100

100

Pour 2024, I'indice global de conformité des équipements de la station de traitement des eaux usées est de 100 %.

d/ Les Baux de Provence - Paradou

Charge brute de pollution organique
recue par la station de traitement
en Kg DBO5/j pour 2024

Conformité en 2023
0 ou 100

Conformité en 2024
0 ou 100

STEP

120

100

100

Pour 2024, I'indice global de conformité des équipements de la station de traitement des eaux usées est de 100 %.

e/ Mas Blanc des Alpilles

Charge brute de pollution organique
recue par la station de traitement
en Kg DBO5/j pour 2024

Conformité en 2023
0 ou 100

Conformité en 2024
0 ou 100

STEP

22

100

100

Pour 2024, I'indice global de conformité des équipements de la station de traitement des eaux usées est de 100 %.

f/ Maussane les Alpilles

Charge brute de pollution organique
recue par la station de traitement
en Kg DBO5/j pour 2024

Conformité en 2023
0 ou 100

Conformité en 2024
0 ou 100

STEP

156

100

100

Pour 2024, I'indice global de conformité des équipements de la station de traitement des eaux usées est de 100 %.
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g/ Mouriés
Charge brute de p'ollutlon o'rgamque Conformité en 2023 | Conformité en 2024
recue par la station de traitement 0 ou 100 0 ou 100
en Kg DBO5/j pour 2024
STEP 137 100 100

Pour 2024, I'indice global de conformité de la performance des ouvrages d’épuration est de 100 %.

h/ Saint Etienne du Greés

Charge brute de pollution organique
recue par la station de traitement
en Kg DBO5/j pour 2024

Conformité en 2023
0 ou 100

Conformité en 2024
0 ou 100

STEP

98

100

100

Pour 2024, I'indice global de conformité des équipements de la station de traitement des eaux usées est de 100 %.

i/ Saint Rémy de Provence

Charge brute de pollution organique
recue par la station de traitement
en Kg DBO5/j pour 2024

Conformité en 2023
0 ou 100

Conformité en 2024
0 ou 100

STEP

460

100

100

Pour 2024, I'indice global de conformité des équipements de la station de traitement des eaux usées est de 100 %.

3-5. Taux moyen de renouvellement du réseau d’assainissement (P253.2)

Ce taux est le quotient, exprimé en pourcentage, de la moyenne sur 5 ans du linéaire de réseau renouvelé par la

longueur du réseau.

a/ Aureille

Exercice 2020 2021 2022 2023 2024
renold\r/l:félr:n km 0 0 0 0,330 0
Au cours des 5 derniéres années, 0,330 kms de linéaire de réseau ont été renouvelés.
Taux moyen de renouvellement=[(0+0+0+0,330+0)/(5*13,7)] *100=0,48 %
Pour 2024 le taux moyen de renouvellement est de 0,48 %
Exercice 2020 2021 2022 2023 2024
renouvzlt;n;g}c/izr 5 ans 0% 0% 0% 0,48 % 0,48 %

A ce stade-la, nous sommes capables de fournir le taux de renouvellement en durée de vie théorique du réseau.
Pour cela nous prendrons les hypothéses suivantes :
® 0,5 % de renouvellement, correspond a une durée de vie théorique égale a 200 ans,

e 1 % de renouvellement, correspond a une durée de vie théorique égale a 100 ans,

e 2 % de renouvellement, correspondent a une durée de vie théorique égale a 50 ans.
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Exercice 2023 2024

Taux moyen

0,48 % 0,48 %
renouvellement sur 5 ans

Durée de vie théorique du _ _
réseau 048 208 ans 048 208 ans

b/ Eygaliéres

Exercice 2020 2021 2022 2023 2024
Linéaire
renouvelé en km

Au cours des 5 derniéres années 0 km de linéaire de réseau ont été renouvelé.

Pour 2024 le taux moyen de renouvellement est de 0 %

Exercice 2020 2021 2022 2023 2024
Taux moyen 0% 0% 0% 0% 0%
renouvellement sur 5 ans
¢/ Fontvieille
Exercice 2020 2021 2022 2023 2024
Linéaire 0 0 0 0 0,645
renouvelé en km

Au cours des 5 derniéres années 0,645 kms de linéaire de réseau ont été renouvelés.
Taux moyen de renouvellement=[(0+0+0+0+0,645) /(5 *22,89) 1 * 100 =0,56 %

Pour 2024 le taux moyen de renouvellement est de 0,56 %

Exercice 2020 2021 2022 2023 2024
Taux moyen 0% 0% 0% 0% 0,56 %
renouvellement sur 5 ans

A ce stade-la, nous sommes capables de fournir le taux de renouvellement en durée de vie théorique du réseau.
Pour cela nous prendrons les hypothéses suivantes :
¢ 0,5 % de renouvellement, correspond a une durée de vie théorique égale a 200 ans,

e 1% de renouvellement, correspond a une durée de vie théorique égale a 100 ans,
e 2 % de renouvellement, correspondent a une durée de vie théorique égale a 50 ans.

Exercice 2024

Taux moyen

0,56 %
renouvellement sur 5 ans

Durée de vie théorique du

1
m =178 ans

réseau
d/ Les Baux de Provence
Exercice 2020 2021 2022 2023 2024
Llneallre 0 0 0 0 0
renouvelé en km
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Au cours des 5 derniéres années 0 km de linéaire de réseau ont été renouvelé.

Pour 2024 le taux moyen de renouvellement est de 0 %

e/ Mas Blanc des Alpilles

f/ Maussane les Alpilles

Exercice 2020 2021 2022 2023 2024
Taux moyen 0% 0% 0% 0% 0%
renouvellement sur 5 ans
Exercice 2020 2021 2022 2023 2024
Llneallre 0 0 0 0
renouvelé en km
Au cours des 5 derniéres années 0 km de linéaire de réseau ont été renouvelé.
Pour 2024 le taux moyen de renouvellement est de 0 %
Exercice 2020 2021 2022 2023 2024
Taux moyen 0% 0% 0% 0% 0%
renouvellement sur 5 ans
Exercice 2020 2021 2022 2023 2024
Linéaire 0 0 0 0,728 | 0,892
renouvelé en km
Au cours des 5 derniéres années, 1,62 kms de linéaire de réseau ont été renouvelés.
Taux moyen de renouvellement=[(0+0+0+0,728 +0,892) / (5 * 25,419) ] *100=1,27 %
Pour 2024 le taux moyen de renouvellement est de 1,27 %
Exercice 2020 2021 2022 2023 2024
Taux moyen 0% 0% 0% 057% | 127%
renouvellement sur 5 ans

/‘,\_4\\
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A ce stade-la, nous sommes capables de fournir le taux de renouvellement en durée de vie théorique du réseau.
Pour cela nous prendrons les hypothéses suivantes :
® 0,5 % de renouvellement, correspond a une durée de vie théorique égale a 200 ans,

e 1% de renouvellement, correspond a une durée de vie théorique égale a 100 ans,

e 2 % de renouvellement, correspondent a une durée de vie théorique égale a 50 ans.

Exercice 2023 2024
Taux moyen 0,57 % 127 %
renouvellement sur 5 ans
Durée de vie théorique du 1 1
réseal 0’? =175 ans 1’7 = 78,7 ans
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g/ Mouriés
Exercice 2020 2021 2022 2023 2024
Llneallre 0 0 0 0 0
renouvelé en km

Au cours des 5 derniéres années 0 km de linéaire de réseau ont été renouvelé.

Pour 2024 le taux moyen de renouvellement est de 0 %

Exercice 2020 2021 2022 2023 2024
Taux moyen 047% | 047% | 047% | 025% 0%
renouvellement sur 5 ans
h/ Paradou
Exercice 2020 2021 2022 2023 2024
Linéaire 0 0 0 0 1,113
renouvelé en km

Au cours des 5 derniéres années 1,113 kms de linéaire de réseau ont été renouvelé.

Taux moyen de renouvellement=[(0+0+0+0+1.113) /(5 *19,257)] * 100=1,16 %

Pour 2024 le taux moyen de renouvellement est de 1,16 %

Exercice 2020 2021 2022 2023 2024
Taux moyen 0% 0% 0% 0% 1,16 %
renouvellement sur 5 ans

A ce stade-la, nous sommes capables de fournir le taux de renouvellement en durée de vie théorique du réseau.
Pour cela nous prendrons les hypothéses suivantes :
® 0,5 % de renouvellement, correspond a une durée de vie théorique égale a 200 ans,

e 1 % de renouvellement, correspond a une durée de vie théorique égale a 100 ans,
e 2 % de renouvellement, correspondent a une durée de vie théorique égale a 50 ans.

Exercice 2024
Taux moyen 116 %
renouvellement sur 5 ans
Durée de vie théori d 1
urée de V|le éorique du — 86,2 ans
réseau 1,16
i/ Saint Etienne du Grés
Exercice 2020 2021 2022 2023 2024
Lincaire 0 0,3 0 0 0,865
renouvelé en km
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Au cours des 5 derniéres années, 1,165 kms de linéaire de réseau ont été renouvelés.

Taux moyen de renouvellement=[(0+0,3+0+0+0,865) /(5 * 14,14)] * 100=1,65%

Pour 2024 le taux moyen de renouvellement est de 1,65 %

Exercice 2020 2021 2022 2023 2024
Taux moyen 018% | 060% | 044% | 044% | 1,65%
renouvellement sur 5 ans

A ce stade-la, nous sommes capables de fournir le taux de renouvellement en durée de vie théorique du réseau.
Pour cela nous prendrons les hypothéses suivantes :

¢ 0,5 % de renouvellement, correspond a une durée de vie théorique égale a 200 ans,
e 1 % de renouvellement, correspond a une durée de vie théorique égale a 100 ans,
e 2 % de renouvellement, correspondent a une durée de vie théorique égale a 50 ans.

Exercice 2021 2022 2023 2024
Tauxmoyen 0,60 % 0,44 % 0,44 % 1,65 %
renouvellement sur 5 ans
’ . Vs . 1
Durée de vie théoriquedu | 2 _ 47 227 ans 227 ans 60 ans
réseau 0,60

j/ Saint Rémy de Provence

Ce taux est le quotient, exprimé en pourcentage, de la moyenne sur 5 ans du linéaire de réseau renouvelé par la
longueur du réseau.

Exercice 2020 2021 2022 2023 2024
Lineaire 0,140 0 0,215 1,255 0,045
renouvelé en km

Au cours des 5 derniéres années 1,655 km de linéaire de réseau ont été renouvelés.
Taux moyen de renouvellement = [ (0,140 + 0 + 0,215 + 1,255 + 0,045) / (5 * 43,186) ] * 100 = 0,7 %.
Pour 2024 le taux moyen de renouvellement est de 0,7 %

A ce stade-la, nous sommes capables de vous fournir le taux de renouvellement en durée de vie théorique du réseau.
Pour cela nous allons prendre les hypothéses suivantes :

e 0,5% de renouvellement, correspond a une durée de vie théorique égale a 200 ans
e 1% derenouvellement, correspond a une durée de vie théorique égale a 100 ans
e 2% derenouvellement, correspondent a une durée de vie théorique égale a 50 ans

Exercice 2020 2021 2022 2023 2024
Taux moyen renouvellement 0,52 % 0,30 % 0,33% 0,85 % 0,7%
sur 5 ans
, . L 1
Durée de Vl,e théorique du — = 192 ans 333 ans 303 ans 118 ans 142 ans
réseau 0,52
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3-6. Quantité de boues issues des ouvrages d’épuration (D203.0)

Indicateur descriptif du service qui permet de quantifier les quantités de pollution extraite des eaux usées par les
stations d’épuration. Il s’agit des boues issues des stations d’épuration et qui sont évacuées en vue de leur valorisation
ou élimination

Q:Z":::‘:i:fe:zzs;::&m;;s 2020 2021 2022 2023 2024
Aureille 5,86 5,73 7,89 6 7,35
Eygaliéres 18,15 24,69 22,88 (o 0
Fontvieille 51,95 62,31 51,71 58,5 58,1
Les Baux de Pce - Paradou 33,79 14,99 51,35
Mas Blanc des Alpilles 0 0 0 0 0
Maussane les Alpilles 28,87 33,82 66,47
Mouries 47,52 51,08 46,31 57,3 57,7
Saint Etienne du Gres 33,45 25,78 32,02 30,6 33,1
Saint Rémy de Provence 171,84 99,89" 192,25 146™" 210

" En 2021, une panne importante sur la centrifugeuse n’a pas permis d’extraire les quantités habituelles de boue.

" En 2023, la régie de Iassainissement a mis en service les nouveaux lits plantés de roseaux pour traiter les boues de la
STEP d’Eygalieres. Avec ce systéme les évacuations de boues sont réalisées tous les 5 a 10 ans.

** En 2023, la régie de I'assainissement a débuté les travaux de renouvellement de la centrifugeuse, engendrant une
baisse des extractions de boues.

3-7. Taux de boues issues des ouvrages d’épuration évacuées selon des filieres conformes (P206.3)

Il s’agit du pourcentage des boues évacuées par les stations d’épuration selon une filiere conforme a la réglementation.
Les sous-produits et les boues de curage ne sont pas pris en compte dans cet indicateur.

Une filiere est dite « conforme » si elle remplit les 2 conditions suivantes : le transport des boues est effectué
conformément a la réglementation en vigueur, la filiere de traitement est autorisée ou déclarée selon son type et sa
taille.

c°“2“’,::lizée‘:e;':2”es 2020 2021 2022 2023 2024

Aureille 100 100 100 100 100
Eygalieres 100 100 100

Fontvieille 100 100 100 100 100

Les Baux de Pce - Paradou 100 100 100

Mas Blanc des Alpilles

Maussane les Alpilles 100 100 100

Mouries 100 100 100 100 100

Saint Etienne du Gres 100 100 100 100 100

Saint Rémy de Provence 100 100 100 100 100
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3-8. Nombre d’autorisations de déversement d’effluents d’établissements industriels au réseau (D202.0)

Il s’agit du nombre d’arrétés autorisant le déversement d’eaux usées non domestiques signés par la collectivité
responsable du service de collecte des eaux usées en application et conformément aux dispositions de I'article L. 1331-
10 du code de la santé publique.

Pour les neuf communes gérées en régie aucune autorisation de déversement n’est en vigueur, sauf une pour Saint
Rémy de Provence (Société AQUALUX a la Massane).

3-9. Indice de connaissance des rejets au milieu naturel par les réseaux de collecte (P255.3)

Indice de 0 a 120 attribué selon I'état de la connaissance des rejets au milieu naturel par les réseaux d’assainissement
en relation avec I'application de I'arrété du 21 juillet 2015 relatif a la collecte, au transport et au traitement des eaux
usées des agglomérations d’assainissement.

Indice obtenu en faisant la somme des points indiqués dans les parties A, B et C ci-dessous. Les indicateurs des parties
B et C ne sont pris en compte que si la somme des indicateurs mentionnés dans la partie A atteint au moins 80 points.
Pour des valeurs de I'indice comprises entre 0 et 80, I'acquisition de points supplémentaires est faite si les étapes
précédentes sont réalisées, la valeur de I'indice correspondant a une progression dans la qualité de la connaissance du
fonctionnement des réseaux
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a/ Aureille
2024
Nbre points | Nbre points
possibles obtenus
Identification sur plan et visite de terrain pour localiser les
points de rejets potentiels aux milieux récepteurs (réseaux de 20 20
collecte des eaux usées non raccordés, déversoirs d’orage...)
Evaluation sur carte et sur une base forfaitaire de la pollution 10 10
collectée en amont de chaque point potentiel de rejet.
Réalisation d’enquétes de terrain pour reconnaitre les points de
déversements et mise en ceuvre de témoins de rejet au milieu 20 20
pour identifier le moment et I'importance du déversement
A -Eléments | Réalisation de mesures de débit et de pollution sur les points de
communs a rejet, suivant les prescriptions définies par I'arrété du 21 juillet 30 30
tous les types | 2015 relatif a la collecte, au transport et au traitement des eaux
de réseaux usées des agglomérations d’assainissement
Réalisation d’un rapport présentant les dispositions prises pour
la surveillance des systemes de collecte et des stations
d’épuration des agglomérations d’assainissement et les
. s oy . R 10 10
résultats en application de I'arrété du 21 juillet 2015 relatif a la
collecte, au transport et au traitement des eaux usées des
agglomérations d’assainissement
Connaissance de la qualité des milieux récepteurs et évaluation 10 0
de I'impact des rejets sur le milieu récepteur
B- Pour les
secteurs Evaluation de la pollution déversée par les réseaux pluviaux au
équipés en milieu récepteur, les émissaires concernés devant drainer au
réseaux moins 70 % du territoire desservi en amont, les parametres 10 10
séparatifs ou | observés étant a minima la pollution organique (DCO) et I'azote
partiellement | organique total
séparatifs
C- Pour les
secteurs
équipés en
réseaux Mise en place d’un suivi de la pluviométrie caractéristique du
unitaires ou | systéme d’assainissement et des rejets des principaux 10 0
mixtes déversoirs d’orage
Nous n’avons
pas ce type de
réseau
TOTAL 120 100
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b/ Eygaliéres
2024
Nbre points | Nbre points
possibles obtenus
Identification sur plan et visite de terrain pour localiser les
points de rejets potentiels aux milieux récepteurs (réseaux de 20 20
collecte des eaux usées non raccordés, déversoirs d’orage...)
Evaluation sur carte et sur une base forfaitaire de la pollution 10 10
collectée en amont de chaque point potentiel de rejet.
Réalisation d’enquétes de terrain pour reconnaitre les points de
déversements et mise en ceuvre de témoins de rejet au milieu 20 20
pour identifier le moment et I'importance du déversement
A -Eléments | Réalisation de mesures de débit et de pollution sur les points de
communs a rejet, suivant les prescriptions définies par I'arrété du 21 juillet 30 30
tous les types | 2015 relatif a la collecte, au transport et au traitement des eaux
de réseaux usées des agglomérations d’assainissement
Réalisation d’un rapport présentant les dispositions prises pour
la surveillance des systemes de collecte et des stations
d’épuration des agglomérations d’assainissement et les
. . s L N 10 10
résultats en application de I'arrété du 21 juillet 2015 relatif a la
collecte, au transport et au traitement des eaux usées des
agglomérations d’assainissement
Connaissance de la qualité des milieux récepteurs et évaluation 10 0
de I'impact des rejets sur le milieu récepteur
B- Pour les
secteurs Evaluation de la pollution déversée par les réseaux pluviaux au
équipés en milieu récepteur, les émissaires concernés devant drainer au
réseaux moins 70 % du territoire desservi en amont, les parametres 10 10
séparatifs ou | observés étant a minima la pollution organique (DCO) et I'azote
partiellement | organique total
séparatifs
C- Pour les
secteurs
équipés en
réseaux Mise en place d’un suivi de la pluviométrie caractéristique du
unitaires ou systeme d’assainissement et des rejets des principaux 10 0
mixtes déversoirs d’orage
Nous n’avons
pas ce type de
réseau
TOTAL 120 100
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¢/ Fontvieille

2024
Nbre points | Nbre points
possibles obtenus
Identification sur plan et visite de terrain pour localiser les
points de rejets potentiels aux milieux récepteurs (réseaux de 20 20
collecte des eaux usées non raccordés, déversoirs d’orage...)
Evaluation sur carte et sur une base forfaitaire de la pollution 10 10
collectée en amont de chaque point potentiel de rejet.
Réalisation d’enquétes de terrain pour reconnaitre les points de
déversements et mise en ceuvre de témoins de rejet au milieu 20 20
pour identifier le moment et I'importance du déversement
A -Eléments | Réalisation de mesures de débit et de pollution sur les points de
communs a rejet, suivant les prescriptions définies par I'arrété du 21 juillet 30 30
tous les types | 2015 relatif a la collecte, au transport et au traitement des eaux
de réseaux usées des agglomérations d’assainissement
Réalisation d’un rapport présentant les dispositions prises pour
la surveillance des systemes de collecte et des stations
d’épuration des agglomérations d’assainissement et les
. . s L N 10 10
résultats en application de I'arrété du 21 juillet 2015 relatif a la
collecte, au transport et au traitement des eaux usées des
agglomérations d’assainissement
Connaissance de la qualité des milieux récepteurs et évaluation 10 0
de I'impact des rejets sur le milieu récepteur
B- Pour les
secteurs Evaluation de la pollution déversée par les réseaux pluviaux au
équipés en milieu récepteur, les émissaires concernés devant drainer au
réseaux moins 70 % du territoire desservi en amont, les parametres 10 10
séparatifs ou | observés étant a minima la pollution organique (DCO) et I'azote
partiellement | organique total
séparatifs
C- Pour les
secteurs
équipés en
réseaux Mise en place d’un suivi de la pluviométrie caractéristique du
unitaires ou systeme d’assainissement et des rejets des principaux 10 0
mixtes déversoirs d’orage
Nous n’avons
pas ce type de
réseau
TOTAL 120 100
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d/ Les Baux de Provence - Paradou

2024
Nbre points | Nbre points
possibles obtenus
Identification sur plan et visite de terrain pour localiser les
points de rejets potentiels aux milieux récepteurs (réseaux de 20 20
collecte des eaux usées non raccordés, déversoirs d’orage...)
Evaluation sur carte et sur une base forfaitaire de la pollution 10 10
collectée en amont de chaque point potentiel de rejet.
Réalisation d’enquétes de terrain pour reconnaitre les points de
déversements et mise en ceuvre de témoins de rejet au milieu 20 20
pour identifier le moment et I'importance du déversement
A -Eléments | Réalisation de mesures de débit et de pollution sur les points de
communs a rejet, suivant les prescriptions définies par I'arrété du 21 juillet 30 30
tous les types | 2015 relatif a la collecte, au transport et au traitement des eaux
de réseaux usées des agglomérations d’assainissement
Réalisation d’un rapport présentant les dispositions prises pour
la surveillance des systemes de collecte et des stations
d’épuration des agglomérations d’assainissement et les
. . s L N 10 10
résultats en application de I'arrété du 21 juillet 2015 relatif a la
collecte, au transport et au traitement des eaux usées des
agglomérations d’assainissement
Connaissance de la qualité des milieux récepteurs et évaluation 10 0
de I'impact des rejets sur le milieu récepteur
B- Pour les
secteurs Evaluation de la pollution déversée par les réseaux pluviaux au
équipés en milieu récepteur, les émissaires concernés devant drainer au
réseaux moins 70 % du territoire desservi en amont, les parametres 10 10
séparatifs ou | observés étant a minima la pollution organique (DCO) et I'azote
partiellement | organique total
séparatifs
C- Pour les
secteurs
équipés en
réseaux Mise en place d’un suivi de la pluviométrie caractéristique du
unitaires ou systeme d’assainissement et des rejets des principaux 10 0
mixtes déversoirs d’orage
Nous n’avons
pas ce type de
réseau
TOTAL 120 100
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e/ Mas Blanc des Alpilles

2024
Nbre points | Nbre points
possibles obtenus
Identification sur plan et visite de terrain pour localiser les
points de rejets potentiels aux milieux récepteurs (réseaux de 20 20
collecte des eaux usées non raccordés, déversoirs d’orage...)
Evaluation sur carte et sur une base forfaitaire de la pollution 10 10
collectée en amont de chaque point potentiel de rejet.
Réalisation d’enquétes de terrain pour reconnaitre les points de
déversements et mise en ceuvre de témoins de rejet au milieu 20 20
pour identifier le moment et I'importance du déversement
A -Eléments | Réalisation de mesures de débit et de pollution sur les points de
communs a rejet, suivant les prescriptions définies par I'arrété du 21 juillet 30 30
tous les types | 2015 relatif a la collecte, au transport et au traitement des eaux
de réseaux usées des agglomérations d’assainissement
Réalisation d’un rapport présentant les dispositions prises pour
la surveillance des systemes de collecte et des stations
d’épuration des agglomérations d’assainissement et les
. . s L N 10 10
résultats en application de I'arrété du 21 juillet 2015 relatif a la
collecte, au transport et au traitement des eaux usées des
agglomérations d’assainissement
Connaissance de la qualité des milieux récepteurs et évaluation 10 0
de I'impact des rejets sur le milieu récepteur
B- Pour les
secteurs Evaluation de la pollution déversée par les réseaux pluviaux au
équipés en milieu récepteur, les émissaires concernés devant drainer au
réseaux moins 70 % du territoire desservi en amont, les parametres 10 10
séparatifs ou | observés étant a minima la pollution organique (DCO) et I'azote
partiellement | organique total
séparatifs
C- Pour les
secteurs
équipés en
réseaux Mise en place d’un suivi de la pluviométrie caractéristique du
unitaires ou systeme d’assainissement et des rejets des principaux 10 0
mixtes déversoirs d’orage
Nous n’avons
pas ce type de
réseau
TOTAL 120 100
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f/ Maussane les Alpilles

2024
Nbre points | Nbre points
possibles obtenus
Identification sur plan et visite de terrain pour localiser les
points de rejets potentiels aux milieux récepteurs (réseaux de 20 20
collecte des eaux usées non raccordés, déversoirs d’orage...)
Evaluation sur carte et sur une base forfaitaire de la pollution 10 10
collectée en amont de chaque point potentiel de rejet.
Réalisation d’enquétes de terrain pour reconnaitre les points de
déversements et mise en ceuvre de témoins de rejet au milieu 20 20
pour identifier le moment et I'importance du déversement
A -Eléments | Réalisation de mesures de débit et de pollution sur les points de
communs a rejet, suivant les prescriptions définies par I'arrété du 21 juillet 30 30
tous les types | 2015 relatif a la collecte, au transport et au traitement des eaux
de réseaux usées des agglomérations d’assainissement
Réalisation d’un rapport présentant les dispositions prises pour
la surveillance des systemes de collecte et des stations
d’épuration des agglomérations d’assainissement et les
. . s L N 10 10
résultats en application de I'arrété du 21 juillet 2015 relatif a la
collecte, au transport et au traitement des eaux usées des
agglomérations d’assainissement
Connaissance de la qualité des milieux récepteurs et évaluation 10 0
de I'impact des rejets sur le milieu récepteur
B- Pour les
secteurs Evaluation de la pollution déversée par les réseaux pluviaux au
équipés en milieu récepteur, les émissaires concernés devant drainer au
réseaux moins 70 % du territoire desservi en amont, les parametres 10 10
séparatifs ou | observés étant a minima la pollution organique (DCO) et I'azote
partiellement | organique total
séparatifs
C- Pour les
secteurs
équipés en
réseaux Mise en place d’un suivi de la pluviométrie caractéristique du
unitaires ou systeme d’assainissement et des rejets des principaux 10 0
mixtes déversoirs d’orage
Nous n’avons
pas ce type de
réseau
TOTAL 120 100
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g/ Mouriés
2024
Nbre points | Nbre points
possibles obtenus
Identification sur plan et visite de terrain pour localiser les
points de rejets potentiels aux milieux récepteurs (réseaux de 20 20
collecte des eaux usées non raccordés, déversoirs d’orage...)
Evaluation sur carte et sur une base forfaitaire de la pollution 10 10
collectée en amont de chaque point potentiel de rejet.
Réalisation d’enquétes de terrain pour reconnaitre les points de
déversements et mise en ceuvre de témoins de rejet au milieu 20 20
pour identifier le moment et I'importance du déversement
A -Eléments | Réalisation de mesures de débit et de pollution sur les points de
communs a rejet, suivant les prescriptions définies par I'arrété du 21 juillet 30 30
tous les types | 2015 relatif a la collecte, au transport et au traitement des eaux
de réseaux usées des agglomérations d’assainissement
Réalisation d’un rapport présentant les dispositions prises pour
la surveillance des systemes de collecte et des stations
d’épuration des agglomérations d’assainissement et les
. . s L N 10 10
résultats en application de I'arrété du 21 juillet 2015 relatif a la
collecte, au transport et au traitement des eaux usées des
agglomérations d’assainissement
Connaissance de la qualité des milieux récepteurs et évaluation 10 0
de I'impact des rejets sur le milieu récepteur
B- Pour les
secteurs Evaluation de la pollution déversée par les réseaux pluviaux au
équipés en milieu récepteur, les émissaires concernés devant drainer au
réseaux moins 70 % du territoire desservi en amont, les parametres 10 10
séparatifs ou | observés étant a minima la pollution organique (DCO) et I'azote
partiellement | organique total
séparatifs
C- Pour les
secteurs
équipés en
réseaux Mise en place d’un suivi de la pluviométrie caractéristique du
unitaires ou systeme d’assainissement et des rejets des principaux 10 0
mixtes déversoirs d’orage
Nous n’avons
pas ce type de
réseau
TOTAL 120 100
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h/ Saint Etienne du Grés

2024
Nbre points | Nbre points
possibles obtenus
Identification sur plan et visite de terrain pour localiser les
points de rejets potentiels aux milieux récepteurs (réseaux de 20 20
collecte des eaux usées non raccordés, déversoirs d’orage...)
Evaluation sur carte et sur une base forfaitaire de la pollution 10 10
collectée en amont de chaque point potentiel de rejet.
Réalisation d’enquétes de terrain pour reconnaitre les points de
déversements et mise en ceuvre de témoins de rejet au milieu 20 20
pour identifier le moment et I'importance du déversement
A -Eléments | Réalisation de mesures de débit et de pollution sur les points de
communs a rejet, suivant les prescriptions définies par I'arrété du 21 juillet 30 30
tous les types | 2015 relatif a la collecte, au transport et au traitement des eaux
de réseaux usées des agglomérations d’assainissement
Réalisation d’un rapport présentant les dispositions prises pour
la surveillance des systemes de collecte et des stations
d’épuration des agglomérations d’assainissement et les
. . s L N 10 10
résultats en application de I'arrété du 21 juillet 2015 relatif a la
collecte, au transport et au traitement des eaux usées des
agglomérations d’assainissement
Connaissance de la qualité des milieux récepteurs et évaluation 10 0
de I'impact des rejets sur le milieu récepteur
B- Pour les
secteurs Evaluation de la pollution déversée par les réseaux pluviaux au
équipés en milieu récepteur, les émissaires concernés devant drainer au
réseaux moins 70 % du territoire desservi en amont, les parametres 10 10
séparatifs ou | observés étant a minima la pollution organique (DCO) et I'azote
partiellement | organique total
séparatifs
C- Pour les
secteurs
équipés en
réseaux Mise en place d’un suivi de la pluviométrie caractéristique du
unitaires ou systeme d’assainissement et des rejets des principaux 10 0
mixtes déversoirs d’orage
Nous n’avons
pas ce type de
réseau
TOTAL 120 100
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i/ Saint Rémy de Provence

2024
Nbre points | Nbre points
possibles obtenus
Identification sur plan et visite de terrain pour localiser les
points de rejets potentiels aux milieux récepteurs (réseaux de 20 20
collecte des eaux usées non raccordés, déversoirs d’orage...)
Evaluation sur carte et sur une base forfaitaire de la pollution 10 10
collectée en amont de chaque point potentiel de rejet.
Réalisation d’enquétes de terrain pour reconnaitre les points de
déversements et mise en ceuvre de témoins de rejet au milieu 20 20
pour identifier le moment et I'importance du déversement
A -Eléments | Réalisation de mesures de débit et de pollution sur les points de
communs a rejet, suivant les prescriptions définies par I'arrété du 21 juillet 30 30
tous les types | 2015 relatif a la collecte, au transport et au traitement des eaux
de réseaux usées des agglomérations d’assainissement
Réalisation d’un rapport présentant les dispositions prises pour
la surveillance des systemes de collecte et des stations
d’épuration des agglomérations d’assainissement et les
. . s L N 10 10
résultats en application de I'arrété du 21 juillet 2015 relatif a la
collecte, au transport et au traitement des eaux usées des
agglomérations d’assainissement
Connaissance de la qualité des milieux récepteurs et évaluation 10 0
de I'impact des rejets sur le milieu récepteur
B- Pour les
secteurs Evaluation de la pollution déversée par les réseaux pluviaux au
équipés en milieu récepteur, les émissaires concernés devant drainer au
réseaux moins 70 % du territoire desservi en amont, les parametres 10 10
séparatifs ou | observés étant a minima la pollution organique (DCO) et I'azote
partiellement | organique total
séparatifs
C- Pour les
secteurs
équipés en
réseaux Mise en place d’un suivi de la pluviométrie caractéristique du
unitaires ou systeme d’assainissement et des rejets des principaux 10 0
mixtes déversoirs d’orage
Nous n’avons
pas ce type de
réseau
TOTAL 120 100
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4. Les travaux réalisés en 2024

a/ Aureille

Pas de travaux réalisés en 2024 sur le réseau.
b/ Eygaliéres
Pas de travaux réalisés en 2024 sur le réseau.
¢/ Fontvieille

La Régie a renouvelé son réseau de collecte de la fagon suivante :

° Rue Michelet, 560 ml chemisés, et 45 branchements renouvelés,
. Chemin du Paty, 85 ml en @ 200 mm PVC.

d/ Les Baux de Provence

Pas de travaux réalisés en 2024 sur le réseau.

e/ Mas Blanc des Alpilles

Pas de travaux réalisés en 2024 sur le réseau.

f/ Maussane les Alpilles

La Régie a renouvelé son réseau de collecte de la fagon suivante :

° Rue Simon Barbier, 270 ml chemisés, et 6 branchements renouvelés,
° Route des Baux CD27, 892 ml renouvelés en @ 400 mm fonte gravitaire.

g/ Mouriés
Pas de travaux réalisés en 2024 sur le réseau.
h/ Paradou

La Régie a renouvelé son réseau de collecte de la fagon suivante :

° Chemin des Tours du Castillon, 377 ml renouvelés en @ 400 mm fonte gravitaire,
° Chemin des Tours du Castillons, 736 ml renouvelés en @ 250 mm PVC refoulement.

i/ Saint Etienne du Grés

La Régie a renouvelé son réseau de collecte de la fagon suivante :

° Avenue Sansonnet, 170 ml chemisés, 125 ml renouvelés en @ 200 mm PVC et 23 branchements
renouvelés,

° Avenue de la Fraternité, 345 ml chemisés,

° Cours du loup, 225 ml chemisés,

La Régie a étendu son réseau de collecte de la fagon suivante :

° Chemin Saint Gabriel, 410 ml en @ 200 mm PVC.

j/ Saint Rémy de Provence

La Régie a renouvelé son réseau de collecte de la facon suivante :

° Ancienne piscine, 45 ml en @ 160 mm PVC gravitaire, et 3 branchements renouvelés,
. Démarrage des travaux de renouvellement du réseau sous les Avenues A Gleize et Fauconnet.
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Rue Michelet — Fontvieille
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5. Les contrdles de bon fonctionnement lors de la vente d’un bien immobilier

En 2024 |a régie a adressé 449 devis pour effectuer un contréle de bon fonctionnement du raccordement d’un bien
immobilier au réseau d’assainissement. Son colt est de 176 € TTC pour I'ensemble des communes du territoire de la
CCVBA.

394 accords ont été traités et ne laissaient paraitre 37 non-conformités.

6. La Participation pour le Financement de I’Assainissement Collectif (PFAC)

La PFAC permet le financement de |'assainissement collectif qui est applicable aux propriétaires des immeubles soumis
a obligation de raccordement.

Cette participation permet d’alimenter le budget de I'assainissement pour le développement des réseaux
d’assainissement collectif. Ladite participation ne peut excéder 80% du colt de fourniture et de pose de I'installation
d’évacuation ou d’épuration individuelle réglementaire que le propriétaire aurait eu a réaliser en I'absence de réseau
public.

La participation est exigible a compter de la date du raccordement au réseau public de collecte des eaux usées de
I'immeuble, de I'extension de I'immeuble ou de la partie réaménagée de I'immeuble, dés lors que ce raccordement
génere des eaux usées supplémentaires.

Elle reste cumulable avec le remboursement du co(t des travaux de construction du branchement d’eaux usées.

Enfin, par souci d’équité entre les propriétaires des zones nouvellement desservies par un réseau de collecte des eaux
usées, ils seront tous assujettis a la participation des lors qu’il existe un immeuble productif d’eaux usées sur le terrain,
qu’il s’agisse d’'un immeuble neuf ou préexistant.

D’apreés les différents travaux du Conseil d’exploitation de la régie assainissement et de la Commission Assainissement
relatifs a I'étude du co(t réel du service de raccordement au réseau public d’assainissement, un tarif unique de la PFAC
a été voté en Conseil Communautaire.

Montant de la PFAC pour une maison individuelle et un immeuble collectif

A. Maison d’habitation individuelle neuve ou existante soumise a I'obligation de raccordement au réseau
d’assainissement collectif :

e S<80m? PFAC =1 200 € de forfait fixe.
e S>80m? PFAC =1 200 € de forfait fixe + 15 € par m? de surface créée au-dela des 80 m2.
La valeur S étant la surface de plancher créée.

B. Maison d’habitation individuelle existante projetant une extension et ayant déja payée sa Participation pour le
Raccordement a I’'Egout (PRE) :

e PFAC = 15 € par m? de surface créée.

C. Immeuble collectif comprenant plusieurs logements a usage d’habitation soumis a I'obligation de
raccordement au réseau d’assainissement collectif.

e PFAC = identique au A/ x par le nombre de logements.

D. Immeuble collectif comprenant plusieurs logements a usage d’habitation projetant une extension et ayant déja
réglé la PRE :

e PFAC =identique au B.
E. Transformation d’'un immeuble en plusieurs logements sans augmentation de surface :

e PFAC =identique au A.
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F. Maison d’habitation individuelle existante projetant la création d’un logement supplémentaire et ayant déja

réglé la PRE :

e PFAC = identique au A.
La PFAC est également due par les propriétaires d'immeubles équipés d’une installation d’assainissement non collectif
qui sont tenus de se raccorder au réseau public de collecte nouvellement créé ou étendu auquel ils ont directement
acces.
Deux cas de figure sont ici a distinguer :

«» Habitations possédant un ANC conforme.

Le pétitionnaire doit informer la régie de I'assainissement de la date de raccordement de I’habitation au réseau
public d’assainissement et trois hypotheéses s’appliquent :

1. Dans le cas ol le raccordement s’effectue dans les 6 mois de la mise en service du réseau public de
collecte, la PFAC est réduite de 20 %.

2. Dans le cas ou le raccordement s’effectue dans les 5 ans de la mise en service du réseau public de
collecte,, le montant de la PFAC sera d{ et diminué de 10 % sur le montant de base stipulé aux points
A-B-C-D-E-F selon le cas.

3. Dans le cas ou le raccordement s’effectue dans les 10 ans de la mise en service du réseau public de
collecte, le montant de la PFAC sera d(i dans sa totalité dont le montant est stipulé aux points A-B-C-
D-E-F selon le cas.

KD

< Habitations possédant un ANC non conforme ou conforme et ayant plus de 10 ans d’age.

Le pétitionnaire doit informer la régie de I'assainissement de la date de raccordement de |’habitation au réseau
public d’assainissement et trois hypotheses s’appliquent :

1. Dans le cas ou le raccordement s’effectue dans les 6 mois de la mise en service du réseau public de
collecte,, la PFAC est réduite de 20 %.

2. Dans le cas ou le raccordement s’effectue dans I'année suivant la mise en service du réseau public de
collecte, le montant de la PFAC sera di et diminué de 10 % sur le montant de base stipulé aux points
A-B-C-D-E-F selon le cas.

3. Dans le cas ou le raccordement s’effectue dans les 2 ans de la mise en service du réseau public de
collecte, le montant de la PFAC sera d{ dans sa totalité dont le montant est stipulé aux points A-B-C-
D-E-F selon le cas.

Montant de la PFAC « assimilés domestiques »

La PFAC « assimilés domestiques » est due par les propriétaires d'immeubles et d’établissements qui produisent des
eaux usées provenant d’usages assimilables a un usage domestique, lorsque ces propriétaires demandent a bénéficier
du droit de raccordement au réseau public de collecte prévu par I'article L.1331-7-1 du Code de la Santé Publique, sauf
si ces mémes propriétaires sont redevables de la PRE au titre d’un permis de construire ou d’aménager correspondant
a une demande déposée avant le 1°" juillet 2012.

La PFAC « assimilés domestiques », contrairement aux immeubles d’habitation dont la PFAC est exigible a compter du
raccordement de I'immeuble au réseau public, peut étre exigée a la demande de raccordement du propriétaire.

A. Commerces et bureaux.
e S<80m? PFAC =1 200 € de forfait fixe.

e S$>80m? PFAC =1 200 € de forfait fixe + 15 € par m? de surface créée au-dela des 80 m2.

B. Restaurants et débits de boissons.
e S<40m? PFAC =1 200 € de forfait fixe.

e S>40m? PFAC =1 200 € de forfait fixe + 15 € par m? de surface supplémentaire.
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C. Hotels, Maison de retraite.

e PFAC=1200 € + 15 € par m? par chambre.

D. Hangars.

e S$<160 m? PFAC =1 200 € de forfait fixe.

e S$>160 m? PFAC =1 200 € de forfait fixe + 15 € par m? de surface créée, au-dela de 160 m2.

E. Campings.

1. Pour les batiments :

e S<80m? PFAC =1 200 € de forfait fixe.

e S>80m? PFAC =1 200 € de forfait fixe + 15 € par m? de surface créée au-dela des 80 m2.

2. Pour les emplacements de terrain de camping :

e PFAC =100 € par emplacement de terrain de camping.

3. Pour les mobil-home :

e PFAC =15 € par m2

F. Changement d’affectation, réhabilitation (habitation en restaurant ou commerce en restaurant ...)

e  PFAC = 15 € par m? de surface créée.

G. Extension (terrasse couverte démontable) d’'un commerce ou restaurant sur domaine public.

e PFAC = 15 € par m? de surface créée.
H. Ecole.

e PFAC=1200¢€.
I.  College, lycée. (internat —chambres).

e PFAC=1200 € + 15 € par m? par chambre.

Pour I'année 2024, le montant de la PFAC facturé est de 722 299,70 €.

2020

2021

2022

2023

2024

Montant PFAC facturé 276 357,59

64 994,81

231 082,48

151 974,24

722 299,70
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7-1. Les dépenses d’exploitation
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2024
Chapitre Libellé Euros %
011 Charges a caractere général 1208 310,65 | 41,96
012 Charges de personnel et frais assimilés 427 464,93 14,85
014 Atténuations de produits o 201 088,00 6,98
(reversement redevance modernisation — Agence Eau)
65 Autres charges de gestion courante 6 536,27 0,23
66 Charges financiéres 128 087,86 4,45
67 Charges exceptionnelles 45 685,33 1,59
68 Dotations aux provisions et dépréciations 0 0,00
042 Amortissement des biens 862 307,13 29,95
TOTAL 3124431,84
Répartition des dépenses d'exploitation / CA 2024
042 Amortissement
des biens
29,95%
68 Dotations aux 011 Charges 3
provisi:)ns caractére général
0,00% 41,96%
67 Charges
exceptionnelles
1,59%
66 Charges
financieres
4,45%

65 Autres charges de
gestion courante

0,239
23% 014 Atténuations de 012 Charges dg
produits personnel et frais
6.98% assimilés
’ 14,85%
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7-2. Les recettes d’exploitation

2024
Chapitre Libellé Euros %

013 Atténuations de charges . . . 729,40 0,01

(remboursements en cas de maladie, accident travail...)

Ventes de produits fabriqués, prestations de service 4 802 164,06 83,55

décomposées de la fagon suivante décomposition

704 — Travaux 120 106,78

70611 — Redevance d’assainissement collectif 2956 130,21
70 706121 — Redevance modernisation des réseaux 291 933,87

70613 — Participations pour assainissement collectif 722 299,70

7062 — Redevances d’assainissement non collectif 53716,37

7064 — Locations de compteurs 587 737,13

7068 — Autres prestations de services 70 240,00

7084 — Mise a disposition de personnel 0
74 Subventions d’exploitation 127 448,80 2,22
75 Autres produits de gestion courante 9779,10 0,17
77 Produits exceptionnels 30 258,44 0,53
78 Reprises sur provisions 15 377,20 0,27
042 | Amortissements des subventions d’équipement 762 044,72 13,26

TOTAL 5747 801,72
Répartition des recettes d'exploitation / CA 2024
042 Amortissements
. des subventions
78 Reprises sur d'équiement
77 Produits provisions anp
) 13,26% o

exceptionnels 0,27% 013 Atténuation de

0,53%

75 Autres produits de
gestion courante
0,17%

74 Subventions
d'exploitation

(Agence de

2,22%

|'eau)
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2024

Chapitre Libellé

Euros %

20 Immobilisations incorporelles

8 426,40 0,24

21 Immobilisations corporelles

314 186,59 8,79

23 Immobilisations en cours

2059096,98 | 57,61

Emprunts et dettes assimilées

16 .
(remboursements capital des emprunts)

335473,74 9,39

26 Participations et créances rattachées

34 000,00 0,95

040 | Amortissements des subventions d’équipement

762 044,72 21,32

041 Opérations patrimoniales

60 931,57 1,70

TOTAL

3574 160,00

Répartition des dépenses d'investissement / CA 2024

20 Immobilisations

041 Opérations

040 patrimoniales

Ammortissements des 1,70%

subventions
21,32%

26 Participations et
créances rattachées
0,95%

16 Emprunts et dettes
assimilées
9,39%
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7-4. Les recettes d’investissement

21 Immobilisations corporelles

2024
Chapitre Libellé Euros %
13 Subventions d’investissement 144 708,07 4,38
16 Emprunts et dettes assimilées 1 000 000,00 30,28
040 Amortissements des biens 862 307,13 26,11
041 Opérations patrimoniales 60931,57 1,84
0 0,00

23 Avance forfaitaire

49 851,48 1,51

106 | Affectation du résultat 2024

1185184,60 | 35,88

TOTAL

3 302 982,85

Répartition des recettes d'investissement / CA 2024

106 Affectation du
résultat 2024
35,88%

23 Avance forfaitaire
1,51%

21 Immobilisations
corporelles
0,00%

041 Opérations
patrimoniales
1,84%

13 Subventions
d'investissements
4,38%

16 Emprunts et
dettes
30,28%

040 Amortissements
des biens
26,11%
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A1.2 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Emprunts et dettes a I'origine du contrat

Nature
(Pour chaque ligne, indiquer le numéro
de contrat)

163 Emprunts obligataires (Total)

164 Emprunts auprés
d'établissement de crédit (Total)
1641 Emprunts en euros (total)

1200077

17508/05/001

248816/001/1

3324870

4024

504275/002

504275/003

A2000647 ASST

A20130SV

A2014103

C3C8J5010PR

KM3914 00001731882

KM3027-00001731888

MIN246816EUR/O02/1

Organisme préteur ou chef

de file

Caisse des Dépots et

Caisse frangaise de
financement local
Crédit Agricole Alpes
Agence France Locale
Caisse frangaise de
financement local
Caisse frangaise de

Caisse francaise de
financement local

Date de

05/1272012

01/07/2008

08/04/2007

05/1072022

04/12/2024

25/04/2003

25/04/2003

01/0172011

1511172013

10/11172014

08/04/2013

04/07/2018

04/07/2018

01/062018

Date
d'émission ou
date de
mobilisation
)

2013-01-01
2008-07-10
2019-01-01
2022-11-25
2024-12-27
2003-10-01
2004-03-01
2011-01-25
2013-11-15
2014-11-12
2013-05-10
2018-07-18
2018-07-15

2018-08-01

221

01/0172014

10/07/2000

01/04/2019

151172023

20/03/2025

01/10/2004

01/03/2005

250032011

151172014

12/02/2015

10052014

15/10/2018

15/10/2018

01/07/2018

Nominal (2)

791966447

701066447

250 000.00

310 000,00

482 502,05

1500 000.00

1000 000,00

120 000.00

130 000,00

100 000,00

250 000,00

200 000.00

150 000,00

1200 000,00

800 000,00

50217439

Type de
taux

dintérét
]

Index (4)

Taux fixe 3
3.905%
Taux fixe 3
542%
Taux fixe 3
4.50%
Taux fixe 3
245%
Taux fixe 3
3.22%
Taux fixe 3
5.13%
Taux fixe 3
524%
Taux fixe 3
4.75%
Taux fixe 3
411%
Taux fixe 3
264%
Taux fixe 3
3.70%
Taux fixe 3
1.88%
Taux fixe 3
1.88%
Euribor 3m +
0.10%, ficoré 3
0.00%

Taux initial
Niveau Taux
de taux )

& actuariel
3,850 3,050
5420 5.420
4,500 4.500
2,450 2.450
3.220 3274
5,130 5.130
5,240 5.240
4,750 4.750
4,110 4110
2,640 2,640
3,700 3,700
1,680 1.680
1,680 1,680
0,000 0.000
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Emprunts et dettes a I'origine du contrat
Taux initial
Date
Watiwe S Date du Type de
(Pour chaque ligne, indiquer le numéro | Organisme préteur ou chef |  Date de cmissionou | oremier ) taux Niveau
da G : date de Nominal (2) & Index (4) Taux
) de file signature 4 rembour- d'intérét de taux %
mobilisation actuariel
" Semant @) (5)
MIN504270EURD504678 Caisse frangaise de 25/04/2003 2003-08-01 01/08/2004 120 000,00 F Taux fixe 3 5,000 5.000
financement local 5.00%
MONS03315 Caisse francaise de 22/10/2008 2008-12-01 01/08/2009 100 000,00 F Taux fixe 3 5,320 5320
financement local 532%
MONS504260EUR/S04260 Caisse frangaise de 14/12/1000 1000-12-22 01/04/2000 304 808,03 F Taux fixe 3 6.040 6.040
financement local 6.04%
MONS504270EUR/0504873 Caisse frangaise de 25/04/2003 2005-01-01 01/01/2008 200 000.00 F Taux fixe 3 4210 4210
financement local 421%
MONS530216 La banque postale 10/1172021 2021-11-23 01/12/2022 200 000,00 F Taux fixe 3 0.820 0.800
s e ) B
I
16441 Emprunts assortis d'une option
de trage sur ligne de trésorerie (total)
165 Dépots et cautionnements
regus (Total)
167 Emprunts et dettes assortis de
conditions particuliéres (Total)
1675 Dettes afférentes aux marchés
de partenarniat (total)
]
1678 Autres emprunts et dettes (total) m
168 Emprunts et dettes assimilés
(Total)
A s  w
]
1682 Bons 3 moyen terme
négociables (total)
]
7 e BT
]
Total général 7919 664,47
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A1.2 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Emprunts et dettes au 31112IN
Taux dintérét Annuité de l'exercice
Catégorie
Nature Coevarian’? d'emprunt Durée Niveau
(Pour chaque igne. indiquer le numéro de i aprés Capital restant di au | résiduelle | TYP® - S ’ Intiéréts pergus ICNE de
OoN Montant couvert de diintérét ¥ Charges d'intérét e s z
contrat) couverture 312N (en Index (13) Capital (le cas échéant) Fexercice
(10) : & taux au (15)
éventuelle années) (18)
po 12) 312N
(14)
163 Emprunts obligataires (Total) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
164 Emprunts auprés d'établissement 0,00 5394 159.78 4481857 13032797 0.00 2047701
de crédit (Total)
1841 Emprunts en euros (total) 0.00 5304 150.78 4481857 120327.07 0.00 4047701
1200077 N 0.00 At 814208 | 300 F | Taumes 3050 1846103 304570 0.00 321640
395%
17508105001 N 0.00 At 1ee7et7 | s Fo| Tames 5420 1352825 240394 0.00 411804
542%
248816100171 N 0.00 At annarare| 728 Fo| Tames 4500 3176805 1544120 0.00 1050887
450%
3324870 N 0.00 At 130052045 | 1788 | F | Tauxsxes 2450 8046273 3530400 0.00 432180
246%
024 N 0.00 At 100000000 | 1008 | F | Tauxtxes 3220 0.00 0.00 0.00 w2
2%
5042751002 N 0.00 At ss0s520 | &7 Fo| Taxmed 5.130 450378 311847 0.00 71801
5.13%
504275003 N 0.00 At ssa21e | o7 Fo| Tames 5240 485458 373490 0.00 289607
524%
A2900647 ASST N 000 At 401040 | 523 Fo| Taumes 4750 567837 217888 0.00 148360
475%
A20130SV N 0.00 At s2030 | 3ss Fo| Tames 4110 1852552 412205 0.00 430,82
411%
A2014103 N 0.00 At 7560384 | 487 F | Taxmea 2840 1308343 2227.00 0.00 et
264%
C3C8IS010PR N 0.0 Al 4820081 | 338 F | Tautnes 3700 1101538 210433 0.00 114650
370%
KM3914 00001731882 N 0.00 At 20000000 | 1855 | F | Tawmes 1.680 48000.00 15.624.00 0.00 310200
1.88%
KM3927-00001731888 N 0.00 At 60000000 | 1855 | F | Touxmes 1,880 3200000 10416.00 0.00 212800
1.88%
Emprunts et dettes au 3112IN
) Taux dintérét Annuité de lexercice
Catégorie -
Nature e & emprunt Durée B~
(Pour chaque igne. indiquer le numéro de el [ aprés | Capitalrestantdaau | résiduelie [ TYP® e taux | tirits pergus ICNE de
contrat) oasn: s couverture 312N (en de gy | T Capital Chamesaminle | o o boliiant) Texercice
(10) 4 " taux au 15)
éventuelle années) (16)
i (12) 32N
(19
MIN246816EUR/002/1 N 000 A 31020508 | 801 v | eursoram+ 2814 3167384 1268075 0.00 270553
0.10%. flooré 3
0.00%
MINS04270EUR/0504678 N 0.00 A ssaas4 | s Fo| Taummes 5.000 480028 308,18 0.00 118400
5.00%
MONS03315 N 0.00 A o073 | 842 Fo| Tamtnes 5320 380807 207426 0.00 108898
5.32%
MONS04280EUR/504268 N 000 At 000 | o000 Fo| Tauexes 8,040 2184577 130740 0.00 0.00
8.04%
MONS04270EURIDS04673 N 000 A 1000000 | 000 Fo| Taumes 4210 1000000 842,00 0.00 2100
421%
MONS38218 N 000 At 7221202 [ 1682 Fo| Tammnea 0.890 234485 181588 0.00 127.72
0.80%
1843 Emprunts en devises (total) 000 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00
18441 Emprunts assortis dune option de 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00
tirage sur ligne de trésorene (total) (8)
165 Dépéts et cautionnements regus 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00
(Total)
167 Emprunts et dettes assortis de 000 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00
conditions particuliéres (Total)
1675 Dettes afiérentes aux marchés de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
partenariat (total)
1678 Autres emprunts et deties (total) 0.00 0.00 0,00 000 0.00 0.00
168 Emprunts et dettes assimilés (Total) 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00
1881 Autres emprunts (total) 000 0.00 0.00 0.00 0.00 000
1682 Bons 3 moyen terme négociables 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00
(total)
1887 Autres dettes (total) 000 0.00 000 000 0.00 0.00
Total général 0.0 5394159.78 481857 13032757 0.00 40477.01

7-6. L’épargne brute

Epargne brute = recettes réelles d’exploitation — dépenses réelles d’exploitation
Epargne brute = 4 985 757,00 € - 1 889 085,18 € =3 096 671,82 €

L’épargne brute pour 2024 est de 3 096 671,82 €
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7-7. Le taux d’endettement

, annuité de la dette
Taux d'endettement = ( - — )
recettes d’exploitation

475 146,54 €
Taux d’endettement = (

- = 0,
4985 757,00 €) *100 = 9,53 %

Le taux d’endettement pour 2024 est de 9,53 %

7-8. La durée d’extinction de la dette (P256.2)

. encours de la dette
Durée d’extinction de la dette =

épargne brute

Durée d’extinction de la dett —5738978'35€—185
uree extinction de la de e—m— ) ans

La durée d’extinction de la dette pour 2024 est de 1,85 ans
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Codes Libellés Aureille | Eygalieres | Fontvieille Les Baux Mas Blanc | Maussane | Mouriés | Paradou | StEtienne du Grés | St Rémy de Pce
D201.0 Estimation du nombre d'habitants 1256 1505 2880 213 463 2078 3005 | 1793 2018 8264
desservis (en Hab)
Nombre d’autorisations de
D202.0 déversement d’établissements 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
industriels (Unité)
D203.0 | Quantitédebouesissues desouvrages | 55 0 58,1 51,35 0 66,47 57,7 51,35 33,1 210
épuratoires (en T)
i ; 3 3
D204.0 Prix TTC du service au m3 pour 120 m 174 186 174 186 174
(en €)
p202.28 | 'Mdice de connaissance et de gestion 90 104 104 30 15 30 91 30 91 104
patrimoniale des réseaux (sur 120)
Conformité de la collecte des effluents
P203.3 aux prescriptions de la directive ERU 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
(en %)
Conformité des équipements
P204.3 d’épuration aux prescriptions de la 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
directive ERU (en %)
Conformité de la performance des
P205.3 ouvrages épuratoires aux prescriptions 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
de la directive ERU (en %)
Taux de boues issues des ouvrages
P206.3 épuratoires évacuées selon des filieres 100 / 100 100 / 100 100 100 100 100
conformes (en %)
p253.2 Taux moyen’ de renouvellement des 0,48 0 0,56 0 0 1,27 0 116 165 0,7
réseaux (en %)
Conformité des performances des
P254.3 équipements épuratoires au regard des 100 100 100 100 100 83 100 100 100 100
prescriptions de I'acte individuel (en %)
pass.3 | ndice deconnaissance des rejets au 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
milieu naturel par les réseaux (sur 120)
P256.2 Durée d’extinction de la dette (en 185

années)
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D/ LE SERVICE DE L’ASSAINISSEMENT NON COLLECTIF

1. Présentation du service

1-1. Mobilier et bureautique

Le service est équipé en mobilier de bureautique : bureaux, ordinateurs, armoires de rangement, petites fournitures,
d’un téléphone filaire et d’un téléphone portable.

1-2. Moyens roulants
Une voiture de type Renault Kangoo est utilisée par le service.

1-3. L'outillage et tenue de travail

L’outillage pour les visites de contrdle est essentiellement composé d’un podomeétre, d’une barre a mine, d’une pioche,
d’un niveau a bulle et d’'un appareil photo numérique. L’habillement nécessaire pour les missions des agents est
composé de chaussures de sécurité, de gants de chantier et d’égoutier ainsi que d’un équipement de temps de pluie.

1-4. Les moyens humains

Pour répondre au besoin du service, un agent travaille a temps complet sur ces dossiers. En octobre 2016, un étudiant
en BTS métier de I’eau a intégré le service en contrat d’alternance.

Les missions a la charge de I'agent sont :

- lerecensement des installations existantes,

- les visites de diagnostic des installations,

- linstruction des permis de construire pour la partie assainissement non collectif,
- linstruction des dossiers de réhabilitation,

- le contrdle de réalisation des travaux d’ANC,

- traiter les plaintes concernant I’ANC,

- les déclarations de forage alimentaire a usage unifamilial.

L'agent du service d’assainissement autonome est placé sous l'autorité hiérarchique du Directeur de la Régie de
I’Assainissement de la CCVBA.

1-5. Les tarifs du service SPANC et les recettes de facturation

Le 30 novembre 2023, le conseil communautaire a validé le réglement du service assainissement non collectif (SPANC)
et les tarifs applicables.
Les montants des redevances des contréles (TVA a 10 %) qu’effectue le SPANC sont les suivants :

- Contréle de conception neuf ou a réhabiliter : 176,00 € TTC.

- Controle de réalisation neuf ou a réhabiliter : 176,00 € TTC.

- Contre visite sur contrdle de réalisation neuf ou a réhabiliter : 176,00 € TTC.

- Contréle de bon fonctionnement (tous les 8 ans) et contrdle lors des ventes immobilieres : 176,00 € TTC.

- Contre visite sur controle de bon fonctionnement et controéle lors des ventes immobiliéres : 100 € TTC.
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Les recettes encaissées par le SPANC suite de la facturation de ces divers contréles sont les suivantes :

Détail des controles facturés
Factures | Montant total | Montant total | Contre . L e . .
émises en € HT en € TTC visite Conception | Réalisation | Fonctionnement | Vente

Aureille 0 0,00€ 0,00€ 0 0 0 0 0

FEERRPGE 17 2 720,00€ 2 992,00€ 0 0 0 15 2
Provence

Eygalieres 94 14 556,37€ 16 012,00€ 13 17 20 32 12

Fontvieille 15 2 261,82€ 2 488,00€ 2 3 5 3 2

Mas Blanc des 1 160,00€ 176,00€ 0 0 0 0 1

Alpilles
Maussane les 67 10 720,00€ 11 792,00€ 1 4 4 56 2
Alpilles

Mouriés 15 2 400,00€ 2 640,00€ 0 3 3 2 7

Paradou 16 2 490,91€ 2 740,00€ 2 2 0 11 1

saint Etienne du | 1530,91€ 1 684,00€ 1 3 0 1 5

Gres

SaintRémy de | o 25 803,64€ 28 384,00€ 5 21 16 76 45
Provence

TOTAL 398 62 643,65 68 908,00€ 24 53 48 196 77

2019 2020 2021 2022 2023 2024
Nombre facture émises 297 423 477 482 442 398

Montant en € HT facturé 42 345,00 | 62 790,00 69 150,00 69 275,00 | 70429,95 62 643,65

2. Les controdles de conception
2-1. Descriptif du contrdle

Il intervient en amont des travaux d’assainissement et il a pour but de vérifier le respect des prescriptions techniques
réglementaires, 'adéquation de la filiere proposée avec I'aptitude du sol et le bon emplacement de I'installation
d’assainissement sur la parcelle. Il s’opere pour tous les projets concernant la création ou la modification d’une
installation d’ANC (permis de construire, déclaration de travaux, réhabilitation, etc....). Il se finalise par un avis favorable
ou défavorable du Président.

A la suite de cet avis, s'il est favorable, un arrété d’autorisation est rédigé suivant 'accord apporté ou non aux permis
de construire et aux déclarations de travaux. Dans le cadre d’une réhabilitation, I'arrété est édité immédiatement apres
I’avis favorable du Président.
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2-2. Nombre de contréles

2024

Permis de
construire

Déclaration
de travaux

Réhabilitation

Aureille

0

Les Baux de Provence

Eygaliéres

Fontvieille

Mas Blanc des Alpilles

Maussane les Alpilles

Mouries

Paradou

Saint Etienne du Gres

Saint Rémy de Provence

DR | R |O[N|J]O|O|IN]|O

TOTAL

[
N

o |+l lOJOjlOCOj]O|OC | |O

2-3. Nombre d’arrétés

2024

Arrétés
d’autorisation

Arrétés
modificatifs

Aureille

0

Les Baux de Provence

Eygaliéres

Fontvieille

Mas Blanc des Alpilles

Maussane les Alpilles

Mouries

Paradou

Saint Etienne du Gres

Saint Rémy de Provence

TOTAL

oOj0ojlo|lo|jlojo|jo|o|oOo|o©

3. Les controdles de réalisation

3-1. Descriptif du contrdle

Il intervient a I'achévement des travaux d’assainissement avant remblaiement pour constater de la bonne exécution
des ouvrages, de la conformité entre les informations remises au moment du projet et la réalisation effective de
I'installation et de I'exactitude de I'implantation. Il s’opére dans la continuité de tout contréle de conception ayant regu
un avis favorable et faisant I'objet d’un arrété portant autorisation d’aménager un dispositif d’ANC. Il se finalise par un

certificat de conformité ou de non-conformité.
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3-2. Nombre de contréles

3-3. Nombre de certificats

2024
Installation Installation
neuve réhabilitée

Aureille 0 0

Les Baux de Provence 0 0
Eygaliéres 0 20
Fontvieille 0 5

Mas Blanc des Alpilles 0 0
Maussane les Alpilles 0 4
Mouriés 0 3
Paradou 0 0
Saint Etienne du Gres 0 0
Saint Rémy de Provence 0 16
TOTAL 0 48

2024
Certificats de Certificats de
conformité non-conformité

Aureille 0 0

Les Baux de Provence 0 0
Eygaliéres 15 5
Fontvieille 5 0

Mas Blanc des Alpilles 0 0
Maussane les Alpilles 4 0
Mouries 3 0
Paradou 0 0
Saint Etienne du Gres 0 0
Saint Rémy de Provence 14 2
TOTAL 41 7

4. Les contrdles de fonctionnement

4-1. Descriptif du controle

/‘,\_4\\
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Il @ pour but de recenser et de faire un premier bilan des installations d’ANC existantes. Il s’opére sur toutes
constructions destinées a I’habitation ou recevant du public. La vérification s’exerce sur la conformité globale du
systéeme en place, le bon entretien des ouvrages, |'accessibilité aux regards de visite et le bon fonctionnement de

I'installation.

Ce controle peut s’effectuer a tout moment et notamment en cas de vente immobiliére.
A noter que depuis le 1" janvier 2011, le controle de diagnostic lors d’une vente d’un bien immobilier est obligatoire.

Il s’agit de réaliser un contréle de bon fonctionnement sur l'installation et de communiquer au vendeur un compte
rendu de la situation et des préconisations nécessaires pour une éventuelle réhabilitation. Il ne s’agit en aucun cas d’un
certificat de conformité puisque ce terme est réservé aux travaux neufs dans le cadre d’un dépot de permis de construire

ou de réhabilitation.
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4-2. Nombre de control

es
2024
Controle de Contrdle lors
fonctionnement d’une vente
Aureille 0 0
Les Baux de Provence 15 2
Eygaliéres 32 12
Fontvieille 3 2
Mas Blanc des Alpilles 0 1
Maussane les Alpilles 56 2
Mouries 2 7
Paradou 11 1
Saint Etienne du Gres 1 5
Saint Rémy de Provence 76 45
TOTAL 196 77

5. Les indicateurs de performance

5-1. Taux de conformité des dispositifs d’assainissement non collectif (P301.3)

Il s’agit du ratio correspondant a la somme du nombre d’installations neuves ou a réhabiliter contrélées conformes a la
réglementation et du nombre d’installations existantes qui ne présentent pas de danger pour la santé des personnes
ou de risque avéré de pollution de I'environnement rapportée au nombre total d’installations contrélées depuis la

création du service.

2024

Installations jugées
non conformes et
présentant un risque
avéré ou absence

Installations jugées
non conformes et ne
présentant pas de
risques avérés

Installations jugées
conformes ou ayant
fait I'objet d’une
mise en conformité

Installations
controlées depuis la
création du service

d’installation validée par le service
Aureille 10 19 71 100
Les Baux de Provence 3 8 14 25
Eygaliéres 74 113 287 474
Fontvieille 113 57 173 343
Mas Blanc des Alpilles 3 7 19 29
Maussane les Alpilles 11 32 33 76
Mouriés 34 32 235 301
Paradou 3 4 8 15
Saint Etienne du Gres 30 73 162 265
Saint Rémy de Provence 398 421 2029 2848
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- Pour Les Baux de Provence le taux de conformité est de (8+14/25)*100 = 88 %

- Pour Eygaliéres le taux de conformité est de ((113+287)/474)*100 = 84,39 %

- Pour Fontvieille le taux de conformité est de ((57+173)/343)*100 = 67,05 %

- Pour Mas Blanc des Alpilles le taux de conformité est de ((7+19)/29)*100 = 89,65 %

- Pour Maussane les Alpilles le taux de conformité est ((32+33)/76)*100 = 85,53 %

- Pour Mouriés le taux de conformité est de ((32 +235)/301)*100 = 88,70 %

- Pour Paradou le taux de conformité est de ((4+8)/15)*100 = 80 %

- Pour Saint Etienne du Grés le taux de conformité est de ((73+162)/265)*100 = 88,68%

- Pour Saint Rémy de Provence le taux de conformité est de ((421+2 029)/2 848)*100 = 86,02 %

5-2. Indice de mise en ceuvre de I’assainissement non collectif (D302.0)

Indice de 0 a 140 attribué en fonction de I'avancement de la mise en ceuvre de I'assainissement non collectif. Les
informations visées sont relatives a I'existence et la mise en ceuvre des éléments obligatoires du service public
d'assainissement non collectif (Partie A - 100 points), et a I'existence et a la mise en ceuvre des éléments facultatifs du
service d'assainissement non collectif (Partie B — 40 points).

Indice obtenu en faisant la somme des points indiqués dans les parties A et B ci-dessous. La partie B n’est prise en
compte que si le total obtenu pour la partie A est 100

- La commune d’Aureille

2024
Nbre points Nbre points
possibles obtenus
Délimitation des zones d’assainissement non collectif par une 20 20
délibération (VP168)
Application du reglement de service public d'assainissement non 20 20
A - Eléments collectif approuvé par une délibération (VP169)
obligatoires Pour les installations neuves ou a réhabiliter, la délivrance de rapports
pour de vérification de I’exécution évaluant la conformité de I'installation au
I’évaluation de | regard des prescriptions réglementaires, conformément a I’article 3 de 30 30
la mise en I'arrété du 27 avril 2012 relatif a I'exécution de la mission de controle
ceuvre du des installations d’assainissement non collectif (VP170)
SPANC Pour les autres installations, la délivrance de rapports de visite établis
dans le cadre de la mission de contréle du fonctionnement et de 30 30
I’entretien, conformément a l'article 4 de I'arrété susmentionné
(VP171)
Existence d’un service capable d’assurer a la demande du propriétaire
, . . . 10 0
; I'entretien des installations (VP172)
B- Eléments - 5 - S N —
. Existence d’un service capable d’assurer a la demande du propriétaire
facultatifs du PR e ptie . . 20 0
SPANC les travaux de réalisation et de réhabilitation des installations (VP173)
Existence d’un service capable d’assurer le traitement des matieres de
. 10 0
vidange (VP 174)
TOTAL 140 100
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- La commune d’Eygaliéres

2024
Nbre points Nbre points
possibles obtenus
Délimitation des zones d’assainissement non collectif par une 20 20
délibération (VP168)
Application du reglement de service public d'assainissement non 20 20
A - Eléments collectif approuvé par une délibération (VP169)
obligatoires Pour les installations neuves ou a réhabiliter, la délivrance de rapports
pour de vérification de I’exécution évaluant la conformité de I'installation au
I’évaluation de | regard des prescriptions réglementaires, conformément a I'article 3 de 30 30
la mise en I'arrété du 27 avril 2012 relatif a I'exécution de la mission de controle
ceuvre du des installations d’assainissement non collectif (VP170)
SPANC Pour les autres installations, la délivrance de rapports de visite établis
dans le cadre de la mission de contréle du fonctionnement et de 30 30
I'entretien, conformément a l'article 4 de l'arrété susmentionné
(VP171)
Existence d’un service capable d’assurer a la demande du propriétaire
, . . . 10 0
; I’entretien des installations (VP172)
B- Eléments - 5 - S N —
. Existence d’un service capable d’assurer a la demande du propriétaire
facultatifs du PR bl . . 20 0
SPANC les travaux de réalisation et de réhabilitation des installations (VP173)
Existence d’un service capable d’assurer le traitement des matieres de
. 10 0
vidange (VP 174)
TOTAL 140 100
- La commune de Fontvieille
2024
Nbre points Nbre points
possibles obtenus
Délimitation des zones d’assainissement non collectif par une 20 20
délibération (VP168)
Application du reglement de service public d'assainissement non 20 20
A - Eléments collectif approuvé par une délibération (VP169)
obligatoires Pour les installations neuves ou a réhabiliter, la délivrance de rapports
pour de vérification de I’exécution évaluant la conformité de I'installation au
I’évaluation de | regard des prescriptions réglementaires, conformément a Iarticle 3 de 30 30
la mise en I'arrété du 27 avril 2012 relatif a I'exécution de la mission de controle
ceuvre du des installations d’assainissement non collectif (VP170)
SPANC Pour les autres installations, la délivrance de rapports de visite établis
dans le cadre de la mission de contréle du fonctionnement et de 30 30
I’entretien, conformément a I'article 4 de I'arrété susmentionné
(VP171)
Existence d’un service capable d’assurer a la demande du propriétaire
, . . . 10 0
; I'entretien des installations (VP172)
B- Eléments - 5 - S N —
. Existence d’un service capable d’assurer a la demande du propriétaire
facultatifs du PR Lt e . . 20 0
SPANC les travaux de réalisation et de réhabilitation des installations (VP173)
Existence d’un service capable d’assurer le traitement des matieres de
. 10 0
vidange (VP 174)
TOTAL 140 100
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- La commune des Baux de Provence

2024
Nbre points Nbre points
possibles obtenus
Délimitation des zones d’assainissement non collectif par une 20 20
délibération (VP168)
Application du reglement de service public d'assainissement non 20 20
A - Eléments collectif approuvé par une délibération (VP169)
obligatoires Pour les installations neuves ou a réhabiliter, la délivrance de rapports
pour de vérification de I’exécution évaluant la conformité de I'installation au
I’évaluation de | regard des prescriptions réglementaires, conformément a I'article 3 de 30 30
la mise en I'arrété du 27 avril 2012 relatif a I'exécution de la mission de controle
ceuvre du des installations d’assainissement non collectif (VP170)
SPANC Pour les autres installations, la délivrance de rapports de visite établis
dans le cadre de la mission de contréle du fonctionnement et de 30 30
I'entretien, conformément a l'article 4 de l'arrété susmentionné
(VP171)
Existence d’un service capable d’assurer a la demande du propriétaire
, . . . 10 0
; I’entretien des installations (VP172)
B- Eléments - 5 - S N —
. Existence d’un service capable d’assurer a la demande du propriétaire
facultatifs du PR bl . . 20 0
SPANC les travaux de réalisation et de réhabilitation des installations (VP173)
Existence d’un service capable d’assurer le traitement des matieres de
. 10 0
vidange (VP 174)
TOTAL 140 100
- La commune de Mas Blanc des Alpilles
2024
Nbre points Nbre points
possibles obtenus
Délimitation des zones d’assainissement non collectif par une 20 20
délibération (VP168)
Application du reglement de service public d'assainissement non 20 20
A - Eléments collectif approuvé par une délibération (VP169)
obligatoires Pour les installations neuves ou a réhabiliter, la délivrance de rapports
pour de vérification de I’exécution évaluant la conformité de I'installation au
I’évaluation de | regard des prescriptions réglementaires, conformément a Iarticle 3 de 30 30
la mise en I'arrété du 27 avril 2012 relatif a I'exécution de la mission de controle
ceuvre du des installations d’assainissement non collectif (VP170)
SPANC Pour les autres installations, la délivrance de rapports de visite établis
dans le cadre de la mission de contréle du fonctionnement et de 30 30
I’entretien, conformément a I'article 4 de I'arrété susmentionné
(VP171)
Existence d’un service capable d’assurer a la demande du propriétaire
, . . . 10 0
; I'entretien des installations (VP172)
B- Eléments - 5 - S N —
. Existence d’un service capable d’assurer a la demande du propriétaire
facultatifs du PR it . . 20 0
SPANC les travaux de réalisation et de réhabilitation des installations (VP173)
Existence d’un service capable d’assurer le traitement des matieres de
. 10 0
vidange (VP 174)
TOTAL 140 100
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- La commune de Maussane les Alpilles

2024
Nbre points Nbre points
possibles obtenus
Délimitation des zones d’assainissement non collectif par une 20 20
délibération (VP168)
Application du reglement de service public d'assainissement non 20 20
A - Eléments collectif approuvé par une délibération (VP169)
obligatoires Pour les installations neuves ou a réhabiliter, la délivrance de rapports
pour de vérification de I’exécution évaluant la conformité de I'installation au
I’évaluation de | regard des prescriptions réglementaires, conformément a Iarticle 3 de 30 30
la mise en I'arrété du 27 avril 2012 relatif a I'exécution de la mission de controle
ceuvre du des installations d’assainissement non collectif (VP170)
SPANC Pour les autres installations, la délivrance de rapports de visite établis
dans le cadre de la mission de contréle du fonctionnement et de 30 30
I’entretien, conformément a l'article 4 de I'arrété susmentionné
(VP171)
Existence d’un service capable d’assurer a la demande du propriétaire
, . . . 10 0
; I'entretien des installations (VP172)
B- Eléments - ~ - S N -
. Existence d’un service capable d’assurer a la demande du propriétaire
facultatifs du PR Lt e . ) 20 0
SPANC les travaux de réalisation et de réhabilitation des installations (VP173)
Existence d’un service capable d’assurer le traitement des matieres de
. 10 0
vidange (VP 174)
TOTAL 140 100
- La commune de Mouriés
2024
Nbre points Nbre points
possibles obtenus
Délimitation des zones d’assainissement non collectif par une 20 20
délibération (VP168)
Application du reglement de service public d'assainissement non 20 20
A - Eléments collectif approuvé par une délibération (VP169)
obligatoires Pour les installations neuves ou a réhabiliter, la délivrance de rapports
pour de vérification de I’exécution évaluant la conformité de I'installation au
I’évaluation de | regard des prescriptions réglementaires, conformément a I'article 3 de 30 30
la mise en I'arrété du 27 avril 2012 relatif a I'exécution de la mission de controle
ceuvre du des installations d’assainissement non collectif (VP170)
SPANC Pour les autres installations, la délivrance de rapports de visite établis
dans le cadre de la mission de contréle du fonctionnement et de 30 30
I’entretien, conformément a l'article 4 de I'arrété susmentionné
(vP171)
Existence d’un service capable d’assurer a la demande du propriétaire
, . . . 10 0
; I'entretien des installations (VP172)
B- Eléments - ~ - S N -
. Existence d’un service capable d’assurer a la demande du propriétaire
facultatifs du P , e . . 20 0
SPANC les travaux de réalisation et de réhabilitation des installations (VP173)
Existence d’un service capable d’assurer le traitement des matieres de
. 10 0
vidange (VP 174)
TOTAL 140 100
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- La commune de Paradou

2024
Nbre points Nbre points
possibles obtenus
Délimitation des zones d’assainissement non collectif par une 20 20
délibération (VP168)
Application du reglement de service public d'assainissement non 20 20
A - Eléments collectif approuvé par une délibération (VP169)
obligatoires Pour les installations neuves ou a réhabiliter, la délivrance de rapports
pour de vérification de I’exécution évaluant la conformité de I'installation au
I’évaluation de | regard des prescriptions réglementaires, conformément a Iarticle 3 de 30 30
la mise en I'arrété du 27 avril 2012 relatif a I'exécution de la mission de controle
ceuvre du des installations d’assainissement non collectif (VP170)
SPANC Pour les autres installations, la délivrance de rapports de visite établis
dans le cadre de la mission de contréle du fonctionnement et de 30 30
I’entretien, conformément a l'article 4 de I'arrété susmentionné
(VP171)
Existence d’un service capable d’assurer a la demande du propriétaire
, . . . 10 0
; I'entretien des installations (VP172)
B- Eléments - ~ - S N -
. Existence d’un service capable d’assurer a la demande du propriétaire
facultatifs du PR Lt e . ) 20 0
SPANC les travaux de réalisation et de réhabilitation des installations (VP173)
Existence d’un service capable d’assurer le traitement des matieres de
. 10 0
vidange (VP 174)
TOTAL 140 100
- La commune de Saint Etienne du Grés
2024
Nbre points Nbre points
possibles obtenus
Délimitation des zones d’assainissement non collectif par une 20 20
délibération (VP168)
Application du reglement de service public d'assainissement non 20 20
A - Eléments collectif approuvé par une délibération (VP169)
obligatoires Pour les installations neuves ou a réhabiliter, la délivrance de rapports
pour de vérification de I’exécution évaluant la conformité de I'installation au
I’évaluation de | regard des prescriptions réglementaires, conformément a Iarticle 3 de 30 30
la mise en I'arrété du 27 avril 2012 relatif a I'exécution de la mission de controle
ceuvre du des installations d’assainissement non collectif (VP170)
SPANC Pour les autres installations, la délivrance de rapports de visite établis
dans le cadre de la mission de contréle du fonctionnement et de 30 30
I’entretien, conformément a l'article 4 de I'arrété susmentionné
(VP171)
Existence d’un service capable d’assurer a la demande du propriétaire
, . . . 10 0
; I'entretien des installations (VP172)
B- Eléments - 5 - S N —
. Existence d’un service capable d’assurer a la demande du propriétaire
facultatifs du PR Lt e . . 20 0
SPANC les travaux de réalisation et de réhabilitation des installations (VP173)
Existence d’un service capable d’assurer le traitement des matieres de
. 10 0
vidange (VP 174)
TOTAL 140 100
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- La commune de Saint Rémy de Provence

2024
Nbre points Nbre points
possibles obtenus
Délimitation des zones d’assainissement non collectif par une 20 20
délibération (VP168)
Application du reglement de service public d'assainissement non 20 20
A - Eléments collectif approuvé par une délibération (VP169)
obligatoires Pour les installations neuves ou a réhabiliter, la délivrance de rapports
pour de vérification de I’exécution évaluant la conformité de I'installation au
I’évaluation de | regard des prescriptions réglementaires, conformément a I'article 3 de 30 30
la mise en I'arrété du 27 avril 2012 relatif a I'exécution de la mission de controle
ceuvre du des installations d’assainissement non collectif (VP170)
SPANC Pour les autres installations, la délivrance de rapports de visite établis
dans le cadre de la mission de contréle du fonctionnement et de 30 30
I'entretien, conformément a l'article 4 de l'arrété susmentionné
(VP171)
Existence d’un service capable d’assurer a la demande du propriétaire
, . . . 10 0
; I’entretien des installations (VP172)
B- Eléments - 5 - S N —
. Existence d’un service capable d’assurer a la demande du propriétaire
facultatifs du PR Lt e . . 20 0
SPANC les travaux de réalisation et de réhabilitation des installations (VP173)
Existence d’un service capable d’assurer le traitement des matieres de
. 10 0
vidange (VP 174)
TOTAL 140 100

6. Actions a mener en 2025

- Poursuivre les controles de bon fonctionnement sur 'ensemble du territoire de la CCVBA,

7. Récapitulatif des indicateurs de performance 2024

2024
P301.1 D302.0

Taux de conformité des | Indice de mise en ceuvre

dispositifs d’ANC (en %) de ’ANC (sur 140)
Aureille 90 100
Les Baux de Provence 88 100
Eygaliéres 84,39 100
Fontvieille 67,05 100
Mas Blanc des Alpilles 89,65 100
Maussane les Alpilles 85,53 100
Mouriés 88,70 100
Paradou 80 100
Saint Etienne du Grés 88,68 100
Saint Rémy de Provence 86,02 100
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*[gall
Figrrem

e et

’AGENCE DE L'EAU RHONE

MEDITERRANEE CORSE VOUS INFORME

La fiscalite sur 'eau a permis une nette amelioration de la qualite de nos rivieres

Grace a cette fiscalité sur I'eau la pollution organique dans les rivieres a 6t diviséa par 10 en 20 ans.

Le prix moyen de Faau
dans les bassins Rhdne-
Mediterranée ot de Corse:
oot ded, 34 ETIC m? st

de 4,52 € TTG/m*en
France® Emviron 12 % de la
faciure d'sau sont constiteés
da edevances fizcales payess
& l'agence da Meau.

Cet impot est réinvesti

par "'agence pour
mademisar at améfiorer les
stations d'éperation ot o
récsau d'assairessament
="edapter au changsment
dlimatique. dconomizer 'eag,
protéger les captages d'sau
potable des poflutions par
lez pesticides et les nitrates,
restaurer le fonctionnement
ramunel des riviéres, des
zones humidss et deg miliswx
manine.

Lagence de ['eau Rhone
Meditermanee Corse ==t un
étahlzsemant public de I'Etat
zous futelle du Ministers

de |z transition écologiqus,
spedaiise dans la protection
de Faau_

Hoeriew - slliaticr de Fagercs da
Fairis & it o channdan S I3

Paf'c le senice d'eau pﬂtabll:
£t de depoliution des eaux usess

redistribue I'argent
en finangant les projets
prioritmires pour
la reszource en eau

payent [mpot

Eur | &g Oe [ype

o ROl LR LA L
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ACTIONS AIDEES PAR L'AGENCE DE L'EAU

DANS LES BASSINS RHONE-MEDITERRAMEE ET DE CORSE EN 2024

52% des aides* attribuées en 2024 contribuent & |'adaptation des territoires au
changement climatique.

b Pour éconemizer ['ecu (tous usages) ot séeurizer l'alimentation en sau potable
159 millions € dont 50,4 millions € pour les temitoires rurasux en vue de rattraper leur retard
structurel en matiere d'eau potable

414 opérations ont permiz d'economicer 21,2 millions m?, soit ls consommaton annuelle dune ville de 3687 000 hebitanm

b Pour faverizer la gestion durable des services publics d'eau potable
15 millions €

b Pour gérer lez saux usées ot les saux pluviales
161 millions € pour fa gestion des eaux usées (stations d’ épuration et réseaux d'assainissement)
et des saux pluviales. Dont 29,2 millions € pour les territoires ruraux en vue de rattraper leur
retard structurel

32 stetions d'épurstion parmi les pha impactentes pour le mili=u. Le hitte conte les pollutions per tempo de pluis &

reprasense 75,7 millicns € d'aidec.

b Pour réduire les pollutions industriclles
19 millions €
370 kg de micopolluants supprimés dans les Smicsions industrielles.

b Pour lutter contre lez pollutionz par les pesticides ot les nitrates ot protéger les ressources
destindes i I'alimentation en eau potable
7.7 milhons € pour les captages priontaires et ressources strategigues pour le futur et 36,2 millions €
pour I'agriculture
% nouvvesux coptages priorimires do SDAGE Rhane-Méditerranée ont engegé un plan d'action qui prévoit
des changements de pratiques sgricoles pour réduire ['utilisstion des pesticides et des fertilizants. Eviter s
pollution dec cepteges par lec peacticides permet d'Bconomiser les curcolts pour rendre potable upe esu polluss.
34,2 millions € consacrés & |la profession sgricole pour supprimer ou réduire les pesticides (matarel, paismens pour
pervices amvironnsmentaux, sxperimentations et animation agricole) : 4,6 millions € au titre de la réduction des pollutions =t
31,6 millions € au titre d=s paisments pour services envircnnemeantaus (PSE).

¢ Pour redonner aux rivieres un fonctionnement naturel, restaurer les zones humides ot
milisux marins, ot préserver la biodiversité
87,3 milhons €

63 km de rivieres restaurés et 7 seuils =t barmages rendus franchissables par les poissons. Les am&nsgements artificiels
des rivieres [rectificetion deo cours o’ eew, Détonnage des berges, ouvragss =n riviere. ) ampéchent l=s cours d'=su d= bien
fonctionner, ot les poizsons ot sediments de circuler U'objectt est de redonner s rivieres un fonctionnement plus neturel.
Le= sides ont également permis de préssrver et restsurer 1030 ha de zones humides.

L'sg=nce intervient Sgalement au profit de ls mer Maditarranse. Elle 2 notsmment financé dec opérations parmetant la
reduction des pressions duss sux mouiflages des batesux de plazance cur B& he d'harbisms.

b Pour la solidarité internationals

5 milhons £
58 opérations engegées danc b= cadre de coopérations décentralizées parmettant de développer Paccés & '=eu potable =t
& I'scesiniccement danc 23 payz en developpemeant.

* incient des creoita versds par I'Erat (Fonds vart ot rénovation des canalsations J'sau potabils]
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L'AGENCE DE 'EAU VOUS INFORME
SUR LA FISCALITE DE I'EAU

2025

Pour l=z méneges, ks redevences [our '=au potsble =t Paczainizzameant collect| reprécentant environ 12 % de la facture d'=au_
Un m&nage de 34 pamonnes, concommeant 120 m¥an, dépence =n moyenn= 434 € par mois pour son alime=ntation =n seu

potable, dont 5,1 € per mols pour les redevancea
70,3 % a0ame)

payds par les ménages of assimdés [admi.
Festraticns, SRETORrEas Ob B8MVicH, artLang
at petites industres) via la redevance de

1 2,?% (72,6 ME)
payis par los coloctivinds via ln
la ressource en aau b, i Ty f sur la consommation d'eau potable

9,2 % (52.6ME)
payés par les indumtrials et les
actiitds  économiques wia la
redevance de pollution ot de
pridévement sur b ressource

on ean

0,9% 5.3me
payés par s imgams ot e @leweurs
via lex redavances de pollution ot de

pridévament sur | ressource on oo

2,5% (14,1 M€)

payés par bes péchaurs, chas-
WS, proprdtomes de Canaus
o d'ounrages de stockage.

3,9% zzme

payits par les distributeuns de produns
pinytosanitaines  [essentallament  van
dus aux agricuftowrs) et répencutdés sur
la prix dies produis via la redovanos

Powr toutes beo redevanoes, les tauk sont fixéo per l= conseil d'sdministration de Pegence
de l'sau ol sont reprécentées toutes les cetegories d'usegers de 'eau, ¥ compris b=z consommeteurs.

UNE REDISTRIBUTION S0OUS FORME D'AIDES
18,6 % 52.2m¢ 34 % (1705me)

dime: collacshitie: o dons sum sarvices publics pour Pépuration dos saux
e e dﬂ"",im"m'“""?“;" - | usées ot ls gestion des eaux phuriales
de la blodkeersité:zones humiides, cous %
d'siau, tramas dcclogiques. 49 (19,8 ME)
aux oollectvibia, sux assocwEices,

x oigansmes  consulaires...,
powr Panimation des politiguees
de Fesw: études, connassances,
résasior de survellarce des eaus,
dducation, eformator.

1 ,2 % (ame)

a la solidarité imternationale:
acoks Mo ou & | essainissement
pour les populations démumniss

32 % (160.3me
pour la gestion et la protection
de la ressosce en  eomi
économies  dsau  da  tous

les usages, partege da eau,
protection Cas aplages.

3,5% (17.5M€)

HUX SSRUN L0 MM igLAS RN Sgricohes
pour la réduction des poliutions
Industrieflas.

ﬁ,?% (33,5 M€)

aux mploitants agricoles powr des actions
de réduction des pollutions dans Fagriculture.

* Ces montants n'intzgrent pes les crédits Fonds wert versés par PEtst pouwr sccompagner ls strategie nationals
biodiversite (SME 20530} et la renaturstion des villes et des villsges.

* Solidarite snvers les communes rursles: Pagence de I'esu soutient, & des tous preférentiels, les actions des communes
rurales situses dans k= zonage de sofidarit® du 122 programme pour renover leurs infrastructunes d'esu et d'sossinEsement

= Ungence de Peau contribue Sgalement su financement de ['Office frangaiz d= la biodivercite (OFB) =t dec parcs nationeus:.
Le montant de cette contribution powr 2025 'aleve & 108.3 MNE
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La moitie des cours d'eau du
bassin Rhone-Mediterranée est
sgique des cours d'eau en bon etat ecologique.

Catte netis amélicration est le résuttst dure
tione d'épuration. Par rapport & 1990, ce sont
airei 30 tonnes o ezots smmoniacal par jour en
rmicine qui Tansitert & I'aval de Lyon Pour s
miazses d'eau neyant pas encore atieint le bon
&tat, len prindpales causes de dégradation
de la qualité de Peau zont Fartificalisation du
Iit des riviéres et les bamages et les seuils
qui bamrent fes cowrs d'eaw, lss pollutions
par lex pestiddes st leo rejets de substances
tomiqueas aing que les prelevemants deaw
excessis dang un comtsxte de changement
climatiges.

Le bassin de Corse ast relathvement Spargne
par ces pressions, 71 % de ses riviéres somt
en bon &at. Toutsios, un ecocEsement de la
prensicon o la ressounte en eEy eet CONSIEtS.

Appli qualis fvicrs

Découvrez I'état de santé des riviéres en France avec I'application mobile de F'agence de ['eau.

Bassin Rhéne-Méditerranée Bassin de Corse

* 16 mitlions dhabétants # 338000 habitants permanents

# M % du terrtoire frangais # 3.5 millions de touristes chaque annéa
# ) % de I'sctivité agricobs et industristle # 3000 km de cours d'aau

# 20 % de I'activité touristique 2 1000 km de céten

> 11000 cours d'sau de plus de 2 km

AGENCE DE FEAL

RHOME MEDITERRANEE CORSE

24, mllée de Lod: 62555 Lyon Cades 07

Tel- 0472 71 2500 I @sauvonsioautr

weersumeurmafT - v senrvonalsaw fr lirs Agence de I'ssu Rhéne Miditerranés Corse
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ER
REPLBLICILIE
FRAMGAISE

L]
e

QUELLE EAU BUVEZ-VOUS ?

AX

A3 2 Pz apk 2 3aid

ZONE DE DISTRIBUTION : AUREILLE

wloelh ll L'esu distribude est de bonne quialits. Elle peut &tre consom més par tous.

Viotra résaau ast alimoentd par hﬁ.:'mp! {LEB
AOLES F2, 1ES FIOLES FA. L'eass qui I'alimerba ast
d'origine soutarming,

Hi fait I'objet dwn traitemant

“Wotra réseauy almerts da fapon permarants 154
parsennes sur 1 commurs BUREILLEL La
responsabla dos installations est: « COVEA &

Paur plus da renssigremants, veilles contactar
oo = quimurﬂ%ph&hﬁu‘l durdteau,

ABENCE

Apras qual ¥ d'abzanca,
lajszaz aouar It quakues
minwtes sant da b bora

Dans les habitats dquipds da
hayastaies en plnr:;. o apnis
quelquas jours d'abzanca,

ooular Feaw qualques minutss avant
da la boire

N
D
L4

TOH PE BATURD

Corsornmas axchsvermnant Faau du
résaa d'oau froida. Hle se consarve
l o frais sans eucddar 24 heuras.

Mmurh:rls.thtdls:mlﬁn:d‘n
1 e s coem s res SuT b Sk
Imbamat ;. G pod abie. sarte gou T

Edi & ki DB UR202 5
WLICx| V3 06080 340

©: Eaw da qualts irmuffisanta

& B de mauvaisa qualitd

PARAMETRES D'INTERET POUR LA PO

Micro-organismas indicateurs d'une dvertualia
oantamination dus saux par das bactdrias :
{Escharichia Coli et Enbéroon guas]. Absanca i

Nombra da prékvernerts : 10
Corfomits : W00 %
wialaur maxi : © nf100 ml

u Trés bonre qualita

Nombra da prékivernents : 2
valsar moyenne : 8,85 mgfL
ialaur maxi: 8,8 mgiL

n Tras bonne qualite
L terme " pesticicks® u i surs camtainas da
msbstanoos di el 1

2 m:-m,_ | rnurn£ ,@w::.mﬁ Nombra da prélivernents : 1
0.5 microgram el o | tovtal prhic ana 5 Confomits ;T %
wt 0.1 microgramme/L pour chaque sobstance. Erdac y
da |a valeor aritaim propra a chaque pesticda, e T"“d'_“:‘h"_ r‘d""d:" L
aur maxi ; O microgramma

pawt ST CONSOMITSSS 5ans rsque pour la arbd
Y

Mombra da prélévernets : 1
valsur moyenna : 0,08 mgfL
Valwar maxi: 8,08 mgfL

INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES

Coroantration en calcum at magndsivm dans P'aau Nombra da prédkvernamts : 2
eyprimée an dognd francais. 1 n'y a pas do valeor da seuil oo na13E°F
réglamantaira. gy ok

Valaur maxi; 36,3

Hémants mﬂnlntdngmﬁ uas agricalas, das rejots
durnuﬁqﬁn: ot industria .anrrmdrﬁ'rumrém ing
st 50 mg'l

Cligo-ékément raturalement prédsant dans I'aau. La
MaKimum eritaire ast 1,5 mgll. Avant d'ervisager
wn apport comphimantaina en fluar, il comient de
oonsdter un professionnel de santd

& lasa0

Lindlcrtousr glabal de gualtd prend en co
ddassant srln.thE';.lnghthdnip ek e
alstribuda sur i Zone conComEa,

Hmﬂmlluwnmuﬂ-n‘t Ty
qualbd bz aux canalkatbons na

d'une limita de ultllmaﬂll'hﬂmrﬂh IIIMG..IEFIIMNHH.IS

sonk pas pris dn oomphs, dare & missun ob [ A ot pas repeds enkatifs e la qualkd de e

Agerca Rigionals do Gantd PACA - Dddgation départamentals des Bouchss du Rhina_ARS PACA - 182, Boulavard da Parnis, 12003 Marscilla

%, 413558288 ars-paca-dt1B-santa-srwircninamantgars sants fr (G

242



Accusé de réception en préfecture
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/“A_é\/\\

Communauté de Communes

VALLEE ., BAUX-ALPILLES

. QUELLE EAU BUVEZ-VOUS ? AY
i Lk a LRLE Y S E T TR T

wlonl il L'esu distribués est de bonne qualitd. Elle peut &tre consommss par tous. € Euxiha kit et ants

& : B e mauvasa qualitd

PARAMETRES D'INTERET POUR LA PO

Wotra résaay ast alimontd par s £:LA
GARE, LES PALLIDS DE MOVES, G4l ICICL
L'sav qui Falimanta ast d'origine scuterraing

Nombra de prélivernants : 18

Hiwfait I'objst dwn traitemant. Micro-organismas indicateurs d'une dventualla o
: ; contamination des saux par deas bactdrias pathy Conforrmits : T %
“Wotra réseay almenta da Ftlpnn armarsnts 1733 {Escharichia Coli at Entdrooo quas . Bbsance ! valeur maxi: O nfo0 ml
arionines sor 1 commura (EYGALIERES). La . :
Enipnﬂ::bll das installatiors st : s SCWVES = Annces prisas an compta : 023, 2024
Pour plus da renssigramants, veuillez contactar R
oo s quimum%plnihﬁn—l durdseau u Bonna qualite

Hémants prosenant dn;gﬂﬁqun:.:g'rinull_%dﬂ jetz  Nombra da prélvernents : 18
:i:tmmfl stindustrigk. Le maxmum réglemantaira 'ﬂl-rrmn-rpnn-:!.llmuﬂ-
walaur maxi: 18 mg/L

n Eorna qualitd
Laterme " pesticicks® u usieurs cartsinas da
substancas diffdranta mﬁrﬁu‘n régemontaire ast - NOmbra de prélvements ; §
0,5 microgramme'L pour letotal des pesticides analysds  corformitd : 100 %

ABENCE &t 0,1 microgrammalL powr chaque sobsance, En-dach X
0 ; da la valeor smritaire propra 3 chaque pasticida, e Hombra de substances recharchdas : 76
A Apras qualguas jours d'absanca, pawrt Bhra COPSOM T 5SS rigs pour |2 srrd Valaur maxi: 0047 micregrammea/L
W laiszaz couler 'sau rtlﬂlql.u
ﬂ minutes avart do la boira
n Trés bonne qualita
POHE Dans les habitats dquipds de
= e &h nﬁ,m- rés Cligo-ékémamt returalement présant dans 'agu. La :
quelgquas jours ﬁl'nhmn:_n, maz makimum réglementaira ast 1,5 mglL. Avantd erisagar Hun‘hrnd-lprﬁﬁmm 8
coular Fadw qualques minutss avant  Un apport compkimerntaire en fluor, il comisnt da Valsur moyenna ; 8,088 mgfL
da lo baira. oonsdter un profestonnel de santd walsur maxi: 0,13 mg/L

e RN | FORMATIONS COMPLEMENTAIRES
risaay d'oau froida. Hlese consarva
Concantration en calcium ot magndsivm dans 'asuy~  Nombra da prélavernonts : 18
spriméa an dugnd francais. i n'y a pas do valeur do seuil Valsur moysnne 1 30,8 °F
Fhmi: valaur maxi; 38,E °f
Agtrouwvar ks nd suttats das lmm:d'n

1w e wortrs: oINS ke
Imtamat ;e s pot abi e 53 e gouv T

Edks b DB/OR2 005
LICx V3 006 e

L
e

Tl catour ¢ lobal de gualtd prend en compds las 30 &k ra | farmes da paramarir e Talsant Fobjet dune limbe do qualkd §est deald I'indkesbeur du qualbé o0 parametn k& phis
d Hntl!:rllﬂ.ﬂ:&;.l Jlmsnnn H Ep g.l
dstribusa Sur i Tone ConComéa

o de paramét nes de qualbs Bés aux canal it pas pris dn oom phe, dares B mesune ob [k e s pas represen bt de b qualkd da e

Ageroa Rigionale do Santd PACA - Ddldgation départamentals des Bouchses du Rhine_ARS PACA - 182, Boulavard da Paris, 12003 Marsgilla
%, D413558288 ars-paca-dH1B-sante srvironnamantgars sants fr {5
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/\/\

=

Communauté de Communes

VALLEE -, BAUX-ALPILLES

L
SR

wlonl il L'esu distribués est de bonne qualitd. Elle peut &tre consommss par tous.

Wotra résaay ast alimortd lrlu-lErn 5 LEE
ARCOULES F, LES ARCOULES FZ,

EE QUELLE EAU BUVEZ-VOUS ? AY

FRAMCAISE

a L RN ST AT B

ZONE DE DISTRIBUTION : LES B

©: Eaw da quakts irmuffisarta

& : B e mauvasa qualitd

PARAMETRES D'INTERET POUR LA PO

OULES

. L'aau qui l'aliments astd'ongine soutemaine.

Hiafait I'objst dwn traitemant. Micro-organismas indicateurs d'une dventualla Nombra da prélévemnents : T1
; ] oantamination des aaux par das bactdrias K Corfarmits : 100 %
“Wotra réseay alments da fapon parmananta 269 {Escharichia Coli at Entdrooo quas . Bbsance ! '

arTorings sur 1 commure (BALUYE-DE-PROVENCE wiadaur maxi : & N0 ml
FLE[I. La resporsable das instaliations et : =

Pour plus da renssigramerts, veuller contactar u Tras bonre qualita
mmﬂ . grea ‘ =

= Cjui assuna Neaploitation du rissaw

&0
4

TOH PEEATURD

Hémants prosenant dn;gﬂﬁqun:.:g'rinuln das rajets Nombra da prékvemnents ; &
domaestiques ot industria .anmumrém g yaslenr no : 3,52 mgil
ast 50 mglL ok bl

walaur maxi: 4.4 mgfL

n Tras bonne qualite
Laterme " pesticicks® u wsiars cantainas da
substancas diffdranta mﬁrﬁu‘n régemontairs ast  NOmbra da pralévemants . 2
0,5 microgramme'L pour letotal des pesticides analysds  corformitd : 100 %

&t 0.1 microgrammae)L pour chaqua sobstance. En-dacd L
do Ilﬁwnn‘hmpruprni |:hl|:|un Pﬂtil:idﬂ, iy Hombra de substances rechanchdas : TE

Apras qual F d'absanca, ¥ microgramme/
Inﬁl:iqnudw%lqm pawt Stra COMSOMITIES Eans rgus pour la sré walwur maxi: 0,07 L
minutes avart da labora
I

Dans les hahitats dquipds do

e &h nﬁ,m- rés Cligo-ékémamt returalement présant dans 'agu. La :
quelquas jours ﬁl'nhwnl:_n. maz makimum réglementaira ast 1,5 mglL. Avantd erisagar mm“ﬁmm 2
coular Fadw qualques minutss avant  Un apport compkimerntaire en fluor, il comisnt da walsur moyenina : 0,206 mgfL
da lo baira. oonsdter un profestonnel de santd alsur maxi: 0,25 mgfL

RN |1 FORMATIONS COMPLEMENTAIRES
risaay d'oau froida. Hlese consarva
Conoantration nnull:iurr!n'tmllpdﬂ'urn dans 'asy MNombro da prékvernarts : §
nﬁﬂ;ﬂmn:uni\:.ngdhrﬂi 1in'y a pas do valeur da seuil :::?E‘I;“nf
Agtrouwvar ks nd suttats das lmm:d'n

1w e wortrs: oINS ke
Imtamat ;e s pot abi e 53 e gouv T

Edks b DB/OR2 005
LD 300 a5 7

L
e

Tl catour ¢ lobal de gualtd prend en compds las 30 &k ra | farmes da paramarir e Talsant Fobjet dune limbe do qualkd §est deald I'indkesbeur du qualbé o0 parametn k& phis
d Hntl!:rllﬂ.ﬂ:&;.l Jlmsnnn H Ep g.l
dstribusa Sur i Tone ConComéa

o de paramét nes de qualbs Bés aux canal it pas pris dn oom phe, dares B mesune ob [k e s pas represen bt de b qualkd da e

Ageroa Rigionale do Santd PACA - Ddldgation départamentals des Bouchses du Rhine_ARS PACA - 182, Boulavard da Paris, 12003 Marsgilla
%, D413558288 ars-paca-dH1B-sante srvironnamantgars sants fr {5
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/“A_é\/\\

Communauté de Communes

VALLEE ., BAUX-ALPILLES

. QUELLE EAU BUVEZ-VOUS ? AY
i Lk a LRLE Y S E T TR T

wlonl il L'esu distribués est de bonne qualitd. Elle peut &tre consommss par tous. € Euxiha kit et ants

& : B e mauvasa qualitd

PARAMETRES D'INTERET POUR LA PO

Wotra résaay ast almoentd par plus do 3 captages.
L'mau qui Falimante ast :quInrrll'rn.

Hia fait I'objet d'un traitemant.

! Micro-organismas indicateurs d'une dventualla Nombra da prélévemnents : 13
Wotra réesau aliments da fapon parmanants 2888 oantamination des aaux par das bactdrias K Corfarmits : 100 %
arsonnes sar communa {Escharichia Coli at Entdrooo quas . Bbsance ! £
MALSSAN E-LES-ALFILLES). La responisabla das Valaur maxi : © /100 ml
irstalations art : « COVEA 8.
Pour plus dia renssigremants, veuillsz contactar = : :
COVBA R quimurﬂ%ph&hﬁn‘l du risean u Trés bonre qualits

Hémants prosenant dn;gﬂﬁqun:.:g'rinuln das rajets  Nombra da prékvemnents 1 3
domaestiques ot industria .anmumrém g yaslenr no : 2,83 mgiL
ast 50 mglL ol bl

walaur maxi: 3.6 mgfL

n Tras bonne qualite
Laterme " pesticicks® u wsiars cantainas da
substancas diffdranta mﬁrﬁu‘n régemontairs ast  Nombne da prélévements 1
0,5 microgramme'L pour letotal des pesticides analysds  corformitd : 100 %

ABENCE &t 0,1 microgrammalL powr chaque sobsance, En-dach X
0 ; da la valeor smritaire propra 3 chaque pasticida, e Hombra de substances recharchdas - 76
A Apras qualguas jours d'absanca, pawrt Bhra COPSOM T 5SS rigs pour |2 srrd valaur maxi: O microgramme/L
W laiszaz couler 'sau rtlﬂlql.u
ﬂ minutes avart do la boira
n Trés bonne qualita
POHE Dans les habitats dquipds de
= e &h nﬁ,m- rés Cligo-ékémamt returalement présant dans 'agu. La :
quelgquas jours ﬁl'nhmn:_n, maz makimum réglementaira ast 1,5 mglL. Avantd erisagar Hun‘hrnd-lprﬁhﬂm 1
coular Fadw qualques minutss avant  Un apport compkimerntaire en fluor, il comisnt da walsur moyenng ; 0,14 mgfl
da lo baira. oonsdter un profestonnel de santd Valsur maxi: 0,14 mg/L

e RN | FORMATIONS COMPLEMENTAIRES
risaay d'oau froida. Hlese consarva
Conoantration nnull:iurr!n'tmllpdﬂ'urn dans 'asy MNombro da prékvernarts 1 3
ﬂrﬂﬂ‘-“mn:uni‘r:-whm= lin'y a pas da valksur da seuil ::::Im;.ﬁ:" of
Agtrouwvar ks nd suttats das lmm:d'n

1w e wortrs: oINS ke
Imtamat ;e s pot abi e 53 e gouv T

Edks b DB/OR2 005
LD 3080

L
e

Tl catour ¢ lobal de gualtd prend en compds las 30 &k ra | farmes da paramarir e Talsant Fobjet dune limbe do qualkd §est deald I'indkesbeur du qualbé o0 parametn k& phis
d Hntl!:rllﬂ.ﬂ:&;.l Jlmsnnn H Ep g.l
dstribusa Sur i Tone ConComéa

o de paramét nes de qualbs Bés aux canal it pas pris dn oom phe, dares B mesune ob [k e s pas represen bt de b qualkd da e

Ageroa Rigionale do Santd PACA - Ddldgation départamentals des Bouchses du Rhine_ARS PACA - 182, Boulavard da Paris, 12003 Marsgilla
%, D413558288 ars-paca-dH1B-sante srvironnamantgars sants fr {5
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Accusé de réception en préfecture
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Communauté de Communes

VALLEE -, BAUX-ALPILLES

. QUELLE EAU BUVEZ-VOUS ? AY
i Lk a LRLE Y S E T TR T

wlonl il L'esu distribués est de bonne qualitd. Elle peut &tre consommss par tous. € Euxiha kit et ants

& : B e mauvasa qualitd

PARAMETRES D'INTERET POUR LA PO

Wotra résaay ast alimertd par un ca H
RODE[LE STACEL L'aau q..'l:: I'lﬁn'mm
o' origine souUtarraing.

Nombra da prélivernants : 17

Hiwfait I'objst dwn traitemart. Micro-organismas indicateurs d'une dventualla o
; ] oantamination des aaux par das bactdrias K Conforrmits : T %
Woira résaay aliments de fapon permanants 613 {Escharichia Coli at Entdrooo quas . Bbsance ! valeur maxi: O nfo0 ml
KIS AT\ S547Y (MR 1P Anndes prisas an compta : 3023, 2024

MAS BLANC-DEE-ALFILLES) La responsabla des
irstalations st e COVEA u.

Pour phus da ranssigramerts, veuillaz contactar u Bonna qualite
mvﬁ. quimurﬂﬂl-'mplni'rlﬁcﬂduri:uu :

Hémants prosenant dn;gﬂﬁqun:.:g'rinull_%dﬂ jetz  Nombra de prékvements : 3
:i:tmmfl stindustrigk. Le maxmum réglemantaira H“W"“:ﬂm
wadaur maxi: 12 mg/L

n Eorna qualitd
Laterme " pesticicks® u usieurs cartsinas da
substancas diffdranta mﬁrﬁu‘n régemontairs ast  Nombne da prélévements 1
0,5 microgramme'L pour letotal des pesticides analysds  corformitd : 100 %

ABENCE &t 0,1 microgrammalL powr chaque sobsance, En-dach X
0 ; da la valeor smritaire propra 3 chaque pasticida, e Hombra de substances recharchdas : 76
A Apras qualguas jours d'absanca, pawrt Bhra COPSOM T 5SS rigs pour |2 srrd valaur maxi: 0,03 micregrammea/L
W laiszaz couler I'dau rtlﬂ.lql.u
ﬂ. minutes avart do la boira
n Trés bonne qualita
POHE Dans les habitats dquipds de
= e &h nﬁ,m- rés Cligo-ékémamt returalement présant dans 'agu. La :
quelgquas jours ﬁl'nhmn:_n, maz makimum réglementaira ast 1,5 mglL. Avantd erisagar Hun‘hrnd-lprﬁﬁmm 1
couler Pasu qualquas minutes avant UN apport complimentars en fluar, il comient da Walsur moyenna : 0,08 mgfL
da lo baira. oonsdter un profestonnel de santd walsur maxi: 0,08 mEfL

e RN | FORMATIONS COMPLEMENTAIRES
risa d'oau froida. Hlo se consarve
Corcantration en calcivm at magndsium dans 'aau Hombra da prékvernarts 1 3

spriméa an dugnd francais. i n'y a pas do valeur do seuil Valsur moysnns 1 34,8 °f
Fhmi: Valaur maxi: 38,1°F
Agtrouwvar ks nd suttats das lmm:d'n

1w e wortrs: oINS ke
Imtamat ;e s pot abi e 53 e gouv T

Edks b DB/OR2 005
LIl 7Y N

L
e

Tl catour ¢ lobal de gualtd prend en compds las 30 &k ra | farmes da paramarir e Talsant Fobjet dune limbe do qualkd §est deald I'indkesbeur du qualbé o0 parametn k& phis
d Hntl!:rllﬂ.ﬂ:&;.l Jlmsnnn H Ep g.l
dstribusa Sur i Tone ConComéa

o de paramét nes de qualbs Bés aux canal it pas pris dn oom phe, dares B mesune ob [k e s pas represen bt de b qualkd da e

Ageroa Rigionale do Santd PACA - Ddldgation départamentals des Bouchses du Rhine_ARS PACA - 182, Boulavard da Paris, 12003 Marsgilla
%, D413558288 ars-paca-dH1B-sante srvironnamantgars sants fr {5
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/“A_é\/\\

Communauté de Communes

VALLEE ., BAUX-ALPILLES

. QUELLE EAU BUVEZ-VOUS ? AY
i Lk a LRLE Y S E T TR T

wlonl il L'esu distribués est de bonne qualitd. Elle peut &tre consommss par tous. € Euxiha kit et ants

& : B e mauvasa qualitd

PARAMETRES D'INTERET POUR LA PO

Wotra résaay ast alimortd par ks 5
ARMANIER, L& ROUBINE :fl,l ROI, EEH.'LP.:_}-IHE
L'eau qui Falimanta ast d'origine scuterraing

Hiwfait I'objst dwn traitemant. Micro-organismas indicateurs d'une dventualla Nombra da prélévemnents : 18

cantamifation des aaux das [ et
“Wotra réseay alments de fapon parmarants 3414 {Eschanchia Coli ntEntﬁ'qum!. Blmance cxgda. Confamits : WA %

partonings sur commura (MOURIES). Le iadaur maxi: @ nfHe0 ml
responsabla dos installations est | « CCVEA =

Pour plus de renssigramants, vauillsz contactar ; i
oo = qui mum%plnihﬁn—l durdseau u Tras bonre qualita

Hémants prosenant dn;gﬂﬁqun:.:g'rinuln das rajets Nombra da prékvemnents ; &
domaestiques ot industria .anmumrém g yaslenr no : 6,64 mgiL
ast 50 mglL cheia bl

walaur maxi: 8.2 mgfL

n Tras bonne qualite
Latarma "pﬁﬁ_gi:h:' upa plusiaurs cartaings da

wbstances diffdrentas. Da maximum réglementairg ast - Nombna da prélvements 1
0,5 microgramme'L pour letotal des pesticides analysds  corformitd : 100 %

&PENCE &t 0.1 microgrammae)L pour chaqua sobstance. En-dacd L
do Ilﬁwnn‘hmpruprni |:hl|:|un Pﬂtil:idﬂ, iy Hombra de substances rechanchdas : TE

Apras qualgeas jours diabsenca, paut GiTa CONSOMITIE 5SS Misgus pour |a srd valaur maxi: O microgramme/L

’:\ laiszaz couler 'sau rtlﬂ.lql.u
ora
ﬂ' n Bonna qualitd
POHE Dln:lu_l'nhitn‘l:ﬁlx'pd:dn .

minutes avart da la

et an plo o aprés Cligo-ékémamt returalement présant dans 'agu. La i
quelgquas jours ﬁl'nhmn:_n, maz makimum réglementaira ast 1,5 mglL. Avantd erisagar Hun‘hrnd-lprﬁﬁmm 1
coular Pe quaques minutes avant W apport complimentaing en fluar, il comviset de walsur moyenna : 0,68 mgfl
da lo baira. oonsdter un profestonnel de santd walsur maxi: 0,88 mEfL

e RN | FORMATIONS COMPLEMENTAIRES
risa d'oau froida. Hlo se consarve
Corcantration en calcivm at magndsium dans 'aau Hombra da prékvernarts : §

eypriméda an dogrd francais. 1l n'y o pas do vabeur do seul o : of
) oyenne 1 388
iy Valaur maxi: 41°F
Agtrouwvar ks nd suttats das lmm:d'n

1w e wortrs: oINS ke
Imtamat ;e s pot abi e 53 e gouv T

Edks b DB/OR2 005
LI V3 0 48 4

L'Indﬂ'lr.rlimﬁgﬂlﬂ wd &h compde las a0 Hmﬂmlluwnmuﬁ-n‘trnﬂ d'uni limha da ull:l.ln‘taill'hﬂlciﬂlrﬂh mltﬁﬂ.lgﬂnrrﬂrﬂhﬂ.l:
E:%mtmr:hm u.-mﬂ o de parambt nes de qualbs Bés aux canalbhatbons ne sont pas pris dn oom phe, dares B mesuna ob [k e s pas represen bt de b qualks da e

Ageroa Rigionale do Santd PACA - Ddldgation départamentals des Bouchses du Rhine_ARS PACA - 182, Boulavard da Paris, 12003 Marsgilla
%, D413558288 ars-paca-dH1B-sante srvironnamantgars sants fr {5
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/\/\

=

Communauté de Communes

VALLEE -, BAUX-ALPILLES

L
SR

EE QUELLE EAU BUVEZ-VOUS ? AY

FRAMCAISE

a L RN ST AT B

ZONE DE DISTRIBUTION : PARADO

wlonl il L'esu distribués est de bonne qualitd. Elle peut &tre consommss par tous.

Wotra résaay ast alimortd lrlu-lErn 5 LEE
ARCOULES F, LES ARCOULES FZ,

©: Eaw da quakts irmuffisarta

& : B e mauvasa qualitd

PARAMETRES D'INTERET POUR LA PO

OULES

. L'aau qui l'aliments astd'ongine soutemaine.
Hiafait I'objst dwn traitemant. Micro-organismas indicateurs d'une dventualla Nombra da prélévemnents : 16

[
“Wotra réseay almenta da Flpcl"rl.‘fnrmnrj 230 {Eschanichia Coli at Entéroooques ). Absance axigda.
parsonnas sir 1 commura (PA

oantamination des aaux par das Corformitd : 100 %

DOl La wialaur maxi : § nf100 ml

responsabla das installations et | « COVEA =

Paur plus da renssigramants, veuillsz contactar
oo = qui mum%plnihﬁwl durdseau u

&0
4

TOH PEEATURD

Tras bonre qualita

Hémants prosenant dn;gﬂﬁqun:.:g'rinuln das rajets Nombra da prékvemnents ; &
domaestiques ot industria .anmumrém g yaslenr no : 3,52 mgil
ast 50 mglL ok bl

walaur maxi: 4.4 mgfL

n Tras bonne qualite
Laterme " pesticicks® u wsiars cantainas da
substancas diffdranta mﬁrﬁu‘n régemontairs ast  NOmbra da pralévemants . 2
0,5 microgramme'L pour letotal des pesticides analysds  corformitd : 100 %

&t 0,1 microgrammalL powr chaque sobsance, En-dach X
0 ; da la valeor smritaire propra 3 chaque pasticida, e Hombra de substances recharchdas - 7
Apras qualgeas jours diabsenca, paut GiTa CONSOMITIE 5SS Misgus pour |a srd valaur maxi: 007 micregramimea/L
laiszaz couler I'dau rtlﬂ.lql.u
minutes avart da labora
n Trés bonne qualita
Dans les hahitats dquipds do
e &h nﬁ,m- rés Cligo-ékémamt returalement présant dans 'agu. La :

quelgquas jours ﬁl'nhmn:_n, maz makimum réglementaira ast 1,5 mglL. Avantd erisagar Hun‘hrnd-lprﬁhﬂm 2
coular Fadw qualques minutss avant  Un apport compkimerntaire en fluor, il comisnt da walsur moyenina : 0,206 mgfL
da lo baira. oonsdter un profestonnel de santd alsur maxi: 0,25 mgfL

IR | FORMATIONS COMPLEMENTAIRES
risaay d'oau froida. Hlese consarva
Corcantration en calcivm at magndsium dans 'aau Hombra da prékvernarts : §

spriméa an dugnd francais. i n'y a pas do valeur do seuil Valsur moysnne 1 286 °F
Fhmi: Valaur maxi: 30,1 °f
Agtrouwvar ks nd suttats das lmm:d'n

1w e wortrs: oINS ke
Imtamat ;e s pot abi e 53 e gouv T

Edks b DB/OR2 005
LIl 7V 0N R

L
e

Tl catour ¢ lobal de gualtd prend en compds las 30 &k ra | farmes da paramarir e Talsant Fobjet dune limbe do qualkd §est deald I'indkesbeur du qualbé o0 parametn k& phis
d Hntl!:rllﬂ.ﬂ:&;.l Jlmsnnn H Ep g.l
dstribusa Sur i Tone ConComéa

o de paramét nes de qualbs Bés aux canal it pas pris dn oom phe, dares B mesune ob [k e s pas represen bt de b qualkd da e
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Communauté de Communes

VALLEE ., BAUX-ALPILLES

. QUELLE EAU BUVEZ-VOUS ? AY
i Lk a LRLE Y S E T TR T
ZONE DE DISTRIBUTION : SAINT-ETIENNE-DU-GRES

wlonl il L'esu distribués est de bonne qualitd. Elle peut &tre consommss par tous. € Euxiha kit et ants

& : B e mauvasa qualitd

PARAMETRES D'INTERET POUR LA PO

Wokra résaau ast alimoerd par un coptage: LE
STADE. L'mau qui Malimants ast d'ongina
souteITaing,

Hiwfait I'objst dwn traitemant. Micro-organismas indicateurs d'une dventualla Nombra da prélévemnents : 13

oantamination des aaux par das [ Corfarmits : 100 %
Wiokra ré limarts d ta 2488 Escharichia Coli at Entdrooo B ¥ 1 ; }
nnmrgsljlrl'lr;: F:Flpnn parmanaEn ] anchia Coli s . ance 5 o il
EA INT-ETIEMME-DILGREE ) La responsabla des
irstalations st : = COVEA &

Pour phus da ranssigramerts, veuillaz contactar u Bonna qualite
mvﬁ. quimurﬂﬂl-'mplni'rlﬁcﬂduri:uu :

Hémants prosenant dn;gﬂﬁqun:.:g'rinull_%dﬂ jetz  Nombra de prékvements : 3
:i:tmmfl stindustrigk. Le maxmum réglemantaira H“W"“:ﬂm
wadaur maxi: 12 mg/L

n Tras bonne qualite
Laterme " pesticicks® u wsiars cantainas da
substancas diffdranta mﬁrﬁu‘n régemontairs ast  Nombne da prélévements 1
0,5 microgramme'L pour letotal des pesticides analysds  corformitd : 100 %

ABENCE &t 0,1 microgrammalL powr chaque sobsance, En-dach X
0 ; da la valeor smritaire propra 3 chaque pasticida, e Hombra de substances recharchdas - T
A Apras qualguas jours d'absanca, pawrt Bhra COPSOM T 5SS rigs pour |2 srrd valaur maxi: O microgramme/L
W laiszaz couler I'dau rtlﬂ.lql.u
ﬂ. minutes avart do la boira
n Trés bonne qualita
POHE Dans les habitats dquipds de
= e &h nﬁ,m- rés Cligo-ékémamt returalement présant dans 'agu. La :
quelgquas jours ﬁl'nhmn:_n, maz makimum réglementaira ast 1,5 mglL. Avantd erisagar Hun‘hrnd-lprﬁﬁmm 1
couler Pasu qualquas minutes avant UN apport complimentars en fluar, il comient da Walsur moyenna : 0,08 mgfL
da lo baira. oonsdter un profestonnel de santd walsur maxi: 0,08 mEfL

e RN | FORMATIONS COMPLEMENTAIRES
risaay d'oau froida. Hlese consarva
Conoantration nnull:iurr!n'tmllpdﬂ'urn dans 'asy MNombro da prékvernarts 1 3
ﬂrﬂﬂ‘-“mn:uni‘r:-whm= lin'y a pas da valksur da seuil :::;"I‘”I";l:;'“nf
Agtrouwvar ks nd suttats das lmm:d'n

1w e wortrs: oINS ke
Imtamat ;e s pot abi e 53 e gouv T

Edks b DB/OR2 005
LICe V3 0 7T

L
e

Tl catour ¢ lobal de gualtd prend en compds las 30 &k ra | farmes da paramarir e Talsant Fobjet dune limbe do qualkd §est deald I'indkesbeur du qualbé o0 parametn k& phis
d Hntl!:rllﬂ.ﬂ:&;.l Jlmsnnn H Ep g.l
dstribusa Sur i Tone ConComéa

o de paramét nes de qualbs Bés aux canal it pas pris dn oom phe, dares B mesune ob [k e s pas represen bt de b qualkd da e
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Communauté de Communes

VALLEE -, BAUX-ALPILLES

L
SR

wlonl il L'esu distribués est de bonne qualitd. Elle peut &tre consommss par tous.

Wotra résaay ast alimortd par ks 5
FORAGE F2 DES ﬂqmssﬂssr{uﬂnsﬁ' av qui

EE QUELLE EAU BUVEZ-VOUS ? AY

FRAMCAISE

a L RN ST AT B

ZONE DE DISTRIBUTION : SAINT-RE

©: Eaw da quakts irmuffisarta

& : B e mauvasa qualitd

PARAMETRES D'INTERET POUR LA PO

I"alimseta ast d'ongine soutermaing,
Hiwfait I'objst dwn traitemant. Micro-organismas indicateurs d'une dventualla Nombra da prélévernents : 33

[
Woira résaay alimarts de fapon permanants 5615 {Eschanichia Coli at Entéroooques ). Absance axigda.

oantamination des aaux par das Corformitd : 100 %

QrSONiNES SUr 1 CommurE Valaur maxi: O N0 ml
EAINT-REMY-DE-PROVENCE]. La rasporeabla des
irstalations st = COVEA =,

Pour plus da renssigramerts, veuller contactar u Tras bonre qualita
mmﬂ . grea ‘ =

= Cjui assuna Neaploitation du rissaw

&0
4

TOH PEEATURD

Hémants prosenant dn;gﬂﬁqun:.:g'rinull_%dﬂ jetz  Nombra da prékvemnents : 11
:i:tmmfl stindustrigk. Le maxmum réglemantaira V-l-rrmn-rpnrm:l.-lmuﬂ-
alaur maxi: 7,2 mgfL

n Eorna qualitd
Laterme " pesticicks® u usieurs cartsinas da
substancas diffdranta mﬁrﬁu‘n régemontairs ast  NOmbra da pralévemants . &
0,5 microgramme'L pour letotal des pesticides analysds  corformitd : 100 %

&t 0,1 microgrammalL powr chaque sobsance, En-dach X
B i d |a valoor sanitairg propra 3 chaqua pasticide, Pesy OB de substances r-d-rdiu;f’l
|!F;Lq Z-_'T’I-J'L?E‘hu:u- pant Sira COMSOMm TS 53N rn e pour la sebd Valaur maxi: 0028 microgramm
minutes avart do la boira
n Trés bonne qualita
Dans les hahitats dquipds do
e &h nﬁ,m- rés Cligo-ékémamt returalement présant dans 'agu. La :
quelgquas jours ﬁl'nhmn:_n, maz makimum réglementaira ast 1,5 mglL. Avantd erisagar Hun‘hrnd-lprﬁﬁmm E
coular Fadw qualques minutss avant  Un apport compkimerntaire en fluor, il comisnt da wvalsur moyenna : 8,082E mgfL
da lo baira. oonsdter un profestonnel de santd Valsur maxi: 0,1 mg/L

IR | FORMATIONS COMPLEMENTAIRES
risaay d'oau froida. Hlese consarva
Corcantration en calcivm at magndsium dans 'aau Hombra da prélvernants : T1

spriméa an dugnd francais. i n'y a pas do valeur do seuil Valsur moysnne ; 34,8 °F
Fhmi: valaur maxi: 38 °f
Agtrouwvar ks nd suttats das lmm:d'n

1w e wortrs: oINS ke
Imtamat ;e s pot abi e 53 e gouv T

Edks b DB/OR2 005
LI V3 a0 T

L
e

Tl catour ¢ lobal de gualtd prend en compds las 30 &k ra | farmes da paramarir e Talsant Fobjet dune limbe do qualkd §est deald I'indkesbeur du qualbé o0 parametn k& phis
d Hntl!:rllﬂ.ﬂ:&;.l Jlmsnnn H Ep g.l
dstribusa Sur i Tone ConComéa

o de paramét nes de qualbs Bés aux canal it pas pris dn oom phe, dares B mesune ob [k e s pas represen bt de b qualkd da e
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